

Empenhos emitidos no período de 01/01/2022 até 31/12/2022**Dotação:** << Todas >> **Credor:** << Todos >>**Recurso :** << Todos >> **Licitação :** << Todas >>**Natureza de Despesa :** 4490520000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE **Fonte :** << Todas >>**Situação :** Todas

2.01 - GABINETE DO PREFEITO															
21 - CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO															
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
190 / 2022	13/04/2022	2.01.21.04.122.0004.1204	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	04920658000172	O – Ordinário	813,00	0,00	813,00	0,00	813,00	0,00			
VALOR QUE SE EMPENHA, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 1 BEBEDOURO DE COLUNA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO GABINETE DO PREFEITO. PROCESSO Nº 2022/001889934									NORTE REFRIGERACAO LTDA						
			414.498	BEBEDOURO DE COLUNA, PARA GARRAFÃO DE 20 LT	und		813,00	1,00	813,00		813,00	0,00			
239 / 2022	12/05/2022	2.01.21.04.122.0007.2311	4490523500 - Material de TIC (permanente)	1500000000 - Fundo: 999	00968806000178	G – Global	36.675,00	0,00	36.675,00	0,00	36.675,00	0,00			
O OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO É AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS MATERIAL PERMANENTE), PARA ATENDER AS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 2022/001889568									INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA						
			0,00	37.488,00	37.488,00	4,00	414.735	NOTEBOOK: Processador 11ª geração de Intel Core i5-11400H (6-core, cache de 12MB, até 4.5 GHz) ou superior. Sistema Operacional: Windows 11 Pro Licenciado. Placa de vídeo: dedicada NVIDIA GeForce RTX tm 3050 com 4GB GDDR6 ou superior. Tela: HD de 15.6 ou superior. Memória: de 8GB, DDR4, 3200MHz; ou superior Expansível até 16GB (2 slots so DIMM). Armazenamento: SSD de 256GB ou superior, PCIe NVMe M.2. Wireless: Placa de rede 802.11 ac, Wifi 1x1 e Bluetooth. Bateria: bateria de 3 células ou superior e 40 Wh no mínimo. Portas: Ethernet de fones de ouvido e microfone), 1 porta HDMI 1.4, 1 porta adaptadora de energia. Câmera: câmera de alta definição de 720p a 30 fps, microfones de único array. Energia: fonte de energia original do fabricante e no modelo do Notebook (Bivolt).	und		12.225,00	3,00	36.675,00	36.675,00	0,00
243 / 2022	23/05/2022	2.01.21.04.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	09535970000166	G – Global	24.960,00	0,00	24.960,00	0,00	24.960,00	0,00			
O OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 48 (QUARENTA E OITO), CADEIRAS EMPILHÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELÉM, AS QUAIS PASSARÃO A COMPOR PARTE DO MINI AUDITÓRIO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 2022/001890015									A & J COLARES COM. DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA						
			414.821	CADEIRA EMPILHÁVEL COM BRAÇOS FIXOS, COM ASSENTOS E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, NA COR PRETA	Unid		520,00	48,00	24.960,00		24.960,00	0,00			
280 / 2022	27/05/2022	2.01.21.04.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	04920658000172	O – Ordinário	653,00	0,00	653,00	0,00	653,00	0,00			
O OBJETO DA DISPENSA DA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO - CARRINHO TIPO ARMAZÉM PARA TRANSPORTE DE CARGA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA DSG, QUANTO AO TRANSPORTE DE MATERIAIS, DO GABINETE DO PREFEITO DE BELÉM, RELATIVO AO PROCESSO Nº 2022/001891413									NORTE REFRIGERACAO LTDA						
			0,00	653.101,00	653.101,00	653,00	414.879	CARRINHO TIPO ARMAZÉM PARA TRANSPORTE DE CARGAS, COM CAPACIDADE DE ATÉ 200KG, COM PNEUS E CÂMARA	Unid		653,00	1,00	653,00	653,00	0,00
282 / 2022	31/05/2022	2.01.21.04.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	04920658000172	O – Ordinário	653,00	0,00	653,00	0,00	653,00	0,00			
O OBJETO DA DISPENSA DA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA AQUISIÇÃO DE CARRINHO DE CARGA E TRANSPORTE INDUSTRIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DAS POLÍTICAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE BELÉM - COPSAN, DO GABINETE DO PREFEITO DE BELÉM, RELATIVO AO PROCESSO Nº 2022/001890980									NORTE REFRIGERACAO LTDA						

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
21 - CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.870	CARRINHO TIPO ARMAZÉM PARA TRANSPORTE DE CARGAS, COM CAPACIDADE DE ATÉ 250KG, COM PNEUS E CÂMARA		Unid	653,00	1,00	653,00		653,00	0,00
339 / 2022	01/07/2022	2.01.21.04.122.0007.2312	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	17417928000179	G – Global	28.250,00	22.220,00	6.030,00	0,00	6.030,00	0,00
O OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2022 - SEGEP, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022, É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADP (SPLIT), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO PREFEITO DE BELÉM E SEUS NÚCLEOS DE APOIO, RELATIVO AO PROCESSO Nº 2022/001893381									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
	0,00	83.784,00	83.784,00	83,00	414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade	2.010,00	5,00	6.030,00	6.030,00	0,00
	0,00	83.784,00	83.784,00	83,00	414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade	1.820,00	10,00	0,00	0,00	0,00
347 / 2022	13/07/2022	2.01.21.04.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	00968806000178	O – Ordinário	2.920,00	0,00	2.920,00	0,00	2.920,00	0,00
Valor referente a aquisição de 10 ventiladores de coluna, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e seus Núcleos. Processo nº 2022/001893942.									INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA			
			415.281	VENTILADOR DE COLUNA DE 40 CM, 6 PÁS, 3 VELOCIDADES, COM ROTAÇÃO EM TORNO DE 1560 RPM, OSCILANTE OM INCLINAÇÃO REGULÁVEL E ALTURA AJUSTÁVEL		Unidade	292,00	10,00	2.920,00		2.920,00	0,00
442 / 2022	02/09/2022	2.01.21.06.182.0002.2239	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	15340094000115	O – Ordinário	8.295,00	0,00	8.295,00	0,00	8.295,00	0,00
O OBJETO DA DISPENSA DA LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE 01 SPLIT, TIPO BASE TETO, 220 VOLTS, COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 56.000/60.000 BTU/H, VISANDO O ATENDIMENTO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL DE BELÉM - COMDEC, RELATIVO AO PROCESSO Nº 2022/001896008									IMPERADOR DAS MAQUINAS LTDA			
	0,00	80.999,00	80.999,00	80,00	415.702	SPLIT TIPO BASE TETO- VOLTAGEM: 220 VOLTS, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA REFRIGERAÇÃO 59.000 BTU/H	quantidade	8.295,00	1,00	8.295,00	8.295,00	0,00
Total do Item.:								80,00	80.999,00	80.999,00	0,00	
Total Orgão/Unidade:							103.219,00	22.220,00	80.999,00	0,00	80.999,00	0,00
2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
23 - AGENCIA DISTRITAL DE ICOARACI												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
114 / 2022	03/03/2022	2.01.23.04.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	04920658000172	O – Ordinário	2.556,00	0,00	2.556,00	0,00	2.556,00	0,00
Referente a aquisição de uma split 18.000 btus, para atender a sala conjugada Setor de cultura e arquivo/pesquisa desta ADIC. Proc. 083/2022.									NORTE REFRIGERACAO LTDA			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
23 - AGENCIA DISTRITAL DE ICOARACI

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Slid à Pagar
			3.673	Condicionador de Ar Split 18.000 BTUs.		Unidade	2.556,00		1,00	2.556,00	2.556,00	0,00
176 / 2022	08/04/2022	2.01.23.04.122.0007.2311	4490521600 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS	1500000000 - Fundo: 999	16443322000145	O – Ordinário	6.347,00	6.347,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Referente a aquisição de 4 (quatro) impressora para substituição das que se encontram quebradas na Div. Administrativa/Financeira, Cemitério Parque Tapanã e Gabinete, necessária para dar continuidade nas atividades administrativas desta Agência Distrital.										S. R. LUDWIG BARROS LTDA.		
			26.407	IMPRESSORA HP 2376 MULTIFUNCIONAL DESK JET INK		Unidade	587,00		1,00	0,00	0,00	0,00
			28.647	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK		Unid	1.920,00		3,00	0,00	0,00	0,00
230 / 2022	16/05/2022	2.01.23.04.122.0007.2311	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1500000000 - Fundo: 999	27716469000188	G – Global	1.128,00	0,00	1.128,00	0,00	1.128,00	0,00
Referente a aquisição de uma bomba submersa, para atender o Cemitério Parque Tapanã , processo 352/2022.										M.S MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI		
			363.238	BOMBA SUBMERSA TIPO CANETE 3/4 CV MONO		Unidade	1.128,00		1,00	1.128,00	1.128,00	0,00
231 / 2022	16/05/2022	2.01.23.04.122.0007.2311	4490521600 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS	1500000000 - Fundo: 999	16443322000145	O – Ordinário	6.347,00	0,00	6.347,00	0,00	6.347,00	0,00
referente a aquisição de 04 (quatro) impressoras, para atender 2 gabinete, 01 (um)cemitério parque Tapanã e 1 (um) Administrativo. Processo 253/2022.										S. R. LUDWIG BARROS LTDA.		
			28.647	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK		Unid	1.920,00		2,00	3.840,00	3.840,00	0,00
			343.881	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.		Unidade	1.253,50		2,00	2.507,00	2.507,00	0,00
352 / 2022	29/06/2022	2.01.23.04.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1500000000 - Fundo: 999	10199836000110	O – Ordinário	25.570,00	0,00	25.570,00	0,00	25.570,00	0,00
Referente a aquisição de 06 Seis computadores sendo 5 i5 e 01 i7, 03 monitores e 01 impressora.para atender SRH,Setor de Cobrança,Jurídico , Cem.parque Tapanã , Setor de Cultura e Gabinete. Proc .nº 372/2022.										BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.		
			297.556	IMPRESSORA HP LASER MFP 135 a		Unidade	1.623,00		1,00	1.623,00	1.623,00	0,00
			351.481	MONITOR 21" LED - HDMI / VG		Unidade	699,00		3,00	2.097,00	2.097,00	0,00
			414.972	PC 10400 I5 8GB HD 1TB WIN 10PRO- 1 ANO		Unidade	3.110,00		5,00	15.550,00	15.550,00	0,00
			414.973	PC I7 10 G 8GB SSD 256 GB 1TB WIN 10 PRO- 1 ANO		Unidade	6.300,00		1,00	6.300,00	6.300,00	0,00
Total do Item.:								100,00	116.600,00	116.600,00	0,00	

Total Orgão/Unidade: 41.948,00 6.347,00 35.601,00 0,00 35.601,00 0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
24 - AGENCIA DISTRITAL DE MOSQUEIRO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Slid à Pagar
139 / 2022	05/04/2022	2.01.24.04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	06313358000150	G – Global	7.540,00	7.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Para atender Aquisição de Material permanente,tipo (ferramentas), para esta Admo.										REGIONAL COMERCIO DE PEÇAS EIRELI		

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
24 - AGENCIA DISTRITAL DE MOSQUEIRO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
	0,00	116.600,00	116.600,00	101.00	411.272	FURADEIRA IMPACTO REVERSIVEL 1/2 POL 750W , 110VOLTS	Unid	435,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	116.600,00	116.600,00	102.00	298.852	MOTOSERRA	Unidade	2.910,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	116.600,00	116.600,00	103.00	390.359	ROÇADEIRA	Unidade	1.570,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	116.600,00	116.600,00	104.00	403.228	ROÇADEIRA KAWASHIMA PREMIUM MOD. KW 430 - SISTEMA REFORÇADO.	Unid	2.625,00	1,00	0,00	0,00	0,00
140 / 2022	07/04/2022	2.01.24.04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	06313358000150	G - Global	7.540,00	0,00	7.540,00	0,00	7.540,00	0,00
Para atender Aquisição de Material permanente, tipo (Ferramentas), para esta Admo.									REGIONAL COMERCIO DE PEÇAS EIRELI			
			386.803	Furadeira de Impacto GSB 13 RE 127V. Bosch	Unid		435,00	1,00	435,00		435,00	0,00
			367.639	Motosserra Toyama GAS TCS72XP	Unidade		2.910,00	1,00	2.910,00		2.910,00	0,00
			373.639	Roçadeira Multifuncional Terra GRM430.	Unidade		2.625,00	1,00	2.625,00		2.625,00	0,00
			316.201	Roçadeira Toyama 63,CC 2T3,5HP.	Unidade		1.570,00	1,00	1.570,00		1.570,00	0,00
								Total do Item.:	108,00	124.140,00	124.140,00	0,00
Total Orgão/Unidade:							15.080,00	7.540,00	7.540,00	0,00	7.540,00	0,00
2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
25 - ADMINISTRACAO REGIONAL DO OUTEIRO												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
138 / 2022	07/04/2022	2.01.25.04.122.0006.2296	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	07041480000188	G - Global	6.167,00	0,00	6.167,00	0,00	6.167,00	0,00
solicitação referente a aquisição de quatro bebedouro, uma geladeira e um micro-ondas- Proc Gdoc 46/2022.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			
	0,00	125.690,00	125.690,00	110.00	18.982	Bebedouro de água de coluna com compressor, modo de utilização: galão de capacidade de fornecimento de agua gelada até 3,5 litros/hora, com controle gradual de temperatura da agua gelada entre 5°C e 15°C refrigeração por compressor agua gelada baixo consumo de energia sim.	Unidade	775,00	2,00	1.550,00	1.550,00	0,00
	0,00	127.806,00	127.806,00	112.00	26.153	Bebedouro de agua de coluna inox, modo utilização galão 20 L bandeja removivel, 120V, refrigeração por compressor: água gelada, baixo consumo de energia.	Unidade	958,00	2,00	1.916,00	1.916,00	0,00
	0,00	129.637,00	129.637,00	113.00	4.031	geladeira refrigerador degelo pratico 240 litros RE 31 branco, temperatura que facilita o ajuste sem precisar abrir a porta, prateleiras porta latas reversivel para 5 unidades, gaveta extra fria design unico com puxador ergonômico e integrado.	Unidade	2.031,00	1,00	2.031,00	2.031,00	0,00
	0,00	130.307,00	130.307,00	114.00	384.734	Micro-ondas com capacidade de 20L, painel sim digital, voltagem 110 VOLTS	Unidade	670,00	1,00	670,00	670,00	0,00
								Total do Item.:	114,00	130.307,00	130.307,00	0,00
Total Orgão/Unidade:							6.167,00	0,00	6.167,00	0,00	6.167,00	0,00
2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
164 / 2022	23/06/2022	2.01.26.06.122.0001.2229	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500000000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	24.080,00	0,00	24.080,00	0,00	24.080,00	0,00			
Valor destinado para cobrir despesas com Aquisição de Ar Condicionados, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022 - Ata de RP nº 012/2022, conforme Processo Administrativo nº 484/2022.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA						
			414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade		4.816,00	5,00	24.080,00		24.080,00	0,00			
294 / 2022	29/11/2022	2.01.26.06.122.0001.2226	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500311000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	48.160,00	48.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Valor destinado para cobrir despesa com aquisição de Ar Condicionado de 30.000 BTU'S em execução a emenda parlamentar de transferência especial nº 39330006, conforme processo administrativo nº 933/2022.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA						
			0,00	154.387,00	154.387,00	129,00	414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade		4.816,00	10,00	0,00	0,00	0,00
Total do Item.:									129,00	154.387,00	154.387,00	0,00			
Total Órgão/Unidade:							72.240,00	48.160,00	24.080,00	0,00	24.080,00	0,00			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

28 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE, INTEGRIDADE E TRANSPARÊNCIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
45 / 2022	25/02/2022	2.01.28.04.122.0007.2311	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1500000000 - Fundo: 999	89237911028908	O – Ordinário	39.900,00	0,00	39.900,00	0,00	39.900,00	0,00
VALOR REFERENTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 138/2021, PARA AQUISIÇÃO DE 07 (SETE) COMPUTADORES PARA ESTA SECONT, PROCESSO Nº 132/2021-SECONT.									GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
28 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE, INTEGRIDADE E TRANSPARÊNCIA												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			413.365	Computador Desktop HP ProDesk 405 G6 DM Micro, com monitor de 21.5 polegadas, AMD Ryzen3 PRO 4350GE 3.5GHz 4C 35W APU, Memória de 8GB DDR4 3200Mhz, SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 + HD 1TB SATA 7200RPM, Placa de rede Intel® Wireless AX200 (Wi-Fi 6 802.11ax, 2x2) + Bluetooth 5, Rede 10/100/100, Auto falante interno, Teclado e Mouse com fio, Windows 10 Professional 64. Garantia de 3 anos On-site. Acompanha Monitor de 21.5 Polegadas LED IPS com Ajuste de Altura, Rotação, HP P22a .	Unidade		5.700,00	7,00	39.900,00	39.900,00		0,00
98 / 2022	24/06/2022	2.01.28.04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	50301639000185	G - Global	12.768,00	0,00	12.768,00	0,00	12.768,00	0,00
VALOR REFERENTE CONTRATO DE DISPENSA Nº 003/2022 DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINAS TIPO ROLO SOLAR (PERSIANAS), PARA ESTA SECONT, PROCESSO GDCC 032/2022-SECONT, TERMO DE DISPENSA Nº 001/2022, EXERCICIO 2022.									Elubel Industria e Comercio Ltda			
	0,00	198.016,00	198.016,00	137,00	308.039	Dual shade 1,98 m²	Metro Quadrado	729,00	1,00	729,00	729,00	0,00
	0,00	198.671,00	198.671,00	138,00	308.038	Dual shade 4,51m²	Metro Quadrado	1.655,00	1,00	1.655,00	1.655,00	0,00
	0,00	200.897,00	200.897,00	140,00	414.897	Rolô solar 3,85m²	Metro Quadrado	1.998,00	2,00	3.996,00	3.996,00	0,00
	0,00	204.087,00	204.087,00	142,00	414.896	Rolô solar 4,75m²	Metro Quadrado	1.710,00	2,00	3.420,00	3.420,00	0,00
	0,00	207.036,00	207.036,00	143,00	414.898	Rolô solar 5,64 m²	Metro Quadrado	1.484,00	2,00	2.968,00	2.968,00	0,00
Total do Item.:								144,00	207.055,00	207.055,00	0,00	
Total Orgão/Unidade:							52.668,00	0,00	52.668,00	0,00	52.668,00	0,00
2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
25 / 2022	01/03/2022	2.01.30.11.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799010000 - Fundo: 006	43357159000170	G - Global	7.345,00	0,00	7.345,00	0,00	7.345,00	0,00
Aquisição de mobiliário a fim de atender às necessidades do fundo Ver-o-sol, no âmbito da Administração Municipal. Mobiliário é composto por: - 03 - Mesa em formato de Cabine de atendimento, call center individual new city; - 01 - Mesa de reunião 1,20m, linha uno - 10 - Cadeiras de escritório Presidente giratória, com braços reguláveis, fk base metálica, tecido pp.									CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS DE MOBILIARIO LTDA			
			406.789	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS.	und		7.345,00	1,00	7.345,00	7.345,00		0,00
26 / 2022	01/03/2022	2.01.30.11.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799010000 - Fundo: 006	10735818000106	G - Global	2.510,00	0,00	2.510,00	0,00	2.510,00	0,00
Kit de painel de senha eletrônica, composto por: 03 unidades de controle, com três botão de Comando 01 Painel de senha guichê, 01 Impressora de senha com teclado Para o atendimento do Fundo Ver-o-sol.									EDUARDO EUGENIO MAIA DE ARAUJO ME			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
		0.00	216.910.00	216.910.00	395.830	PAINEL DE SENHA GUICHÊ	Unidade	2.510,00	1,00	2.510,00	2.510,00	0,00
96 / 2022	15/06/2022	2.01.30.11.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1799010000 - Fundo: 006	26370836000171	G – Global	73.700,00	73.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valor correspondente a aquisição de material permanente de informática, 11 (onze) computadores completo com Monitor, Mouse e teclado. BRX/TFX - GAMER conforme procedimento Pregão eletrônico SRP nº 103/2021 - SESMA, com contrato nº 09/2022 - FVOS, para atender as necessidades do Fundo Ver-o-sol - Banco do Povo de Belém.									E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA			
				390.216	MICROCOMPUTADOR HP I3 - 4160/ HD 500 GB COMPLETO	und	6.700,00	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99 / 2022	15/06/2022	2.01.30.11.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1799010000 - Fundo: 006	26370836000171	G – Global	73.700,00	0,00	73.700,00	0,00	73.700,00	0,00
Valor correspondente a aquisição de material permanente de informática, 11 (onze) computadores completo com monitor, Mouse e teclado BRX/TFX - GAMER conforme procedimento Pregão eletrônico SRP nº 103/2021 - SESMA, com contrato nº 09/2022 - FVOS para atender as necessidades do Fundo Ver-o-sol - Banco do Povo de Belém.									E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
	0,00	290.810.00	290.810.00	168.00	414.415	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, MOUSE E TECLADO. 1 – DESEMPENHO 1.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". O índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9MB, admitindo-se o cache combinado (L1+L2+L3); 1.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no Termo de Referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 - Não serão admitidas configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento, fora as condições normais recomendadas pelo fabricante ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 – PLACA MÃE 2.1 - Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo DDR4-2666 mhz ou superior; 2.2 - Suporte à capacidade de expansão para até 16 (Dezesseis) Gigabytes de memória RAM; 2.3 - Suporte ao modo Dual Channel para o barramento de memória; 2.4 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 - Controladora SATA 3 - 6 Gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 - Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 - Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 - Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; 3 – BIOS 3.1 - Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em Flash ROM; 3.2 - Tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 - Deve ter suporte a Português ou Inglês; 3.4 - Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do BIOS; 3.5 - Suportar Boot por dispositivos USB, CD-DVDROM e Disco Rígido; 4 - PROCESSADOR 4.1 - Similar ou Superior ao Intel Core i5 - 9ª Geração; 4.2 - 64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 MB(L1+L2+L3), com extensões de virtualização; 4.3 - Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 - Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 - SISTEMA OPERACIONAL 5.1 - Windows 10 PRO de 64 bits em Português (Brasil). 6 – MEMÓRIA RAM 6.1 – Um pente de memória RAM tipo DDR4-2666mhz ou superior, com	Unidade	6.700,00	11,00	73.700,00	73.700,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>no mínimo 16 (dezesesseis) Gigabytes;</p> <p>7 – CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE</p> <p>7.1 - Suporte à resolução de 1920x1080 ou superior, com profundidade de cores de 32 bits de forma independente (imagens diferentes em cada monitor), com taxa de atualização mínima de 60 Hz e padrão plug-and-play.</p> <p>7.2 - Com suporte à API Microsoft directx 12 e Open GL 4.5;</p> <p>7.3 - Suportar trabalhar simultaneamente com 2 (dois) monitores digitais na resolução mínima de 1920x1080 em ambos;</p> <p>7.4 - A controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) HDMI e 1 (uma) saída de vídeo padrão VGA; deverá acompanhar cabos VGA E HDMI.</p> <p>7.5 - Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho;</p> <p>8 - INTERFACES</p> <p>8.1 - Controladora de rede de interface RJ-45 compatível com os padrões Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play;</p> <p>8.2 - Não será aceita solução USB para as interfaces de conectividade de rede;</p> <p>8.3 - No mínimo 8 (oito) interfaces USB, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas USB instaladas em adaptadores PCI. Do total, mínimo de 2 (duas) do tipo USB 3.0 ou superior;</p> <p>9 – ÁUDIO</p> <p>9.1 – Controladora de áudio de alta definição integrada;</p> <p>9.2 - Alto-falante de alta precisão integrado ao gabinete, não serão aceitas caixa de som externas;</p> <p>9.3 - Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido na parte frontal do equipamento;</p> <p>9.4 - Não será aceita solução USB para interfaces de áudio.</p> <p>10 – UNIDADES DE ARMAZENAMENTO</p> <p>10.1 – Uma (01) Unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1TB (um Terabyte), interface tipo SATA-3, velocidade de rotação de 7.200 RPM ou configuração superior.</p> <p>10.2 – Uma (01) unidade de DVD-RW instalada, interna ao gabinete;</p> <p>11 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO</p> <p>11.1 – Fonte de alimentação interna com chaveamento manual ou automático de 110/220V, com capacidade para suportar a máxima configuração supra mencionada. 11.2 - A fonte deve ter tecnologia PFC – Correção de fator de potência (ativo), para evitar a perda de energia; Certificada com o selo 80 Plus White.</p> <p>12 – GABINETE</p> <p>12.1 -Ser de metal (dissipação de calor);</p> <p>12.2 - Sistema de refrigeração adequado ao processador, fonte e demais componentes internos ao gabinete para garantir a temperatura de funcionamento e vida útil dos componentes. O fluxo do ar interno ao gabinete deve seguir as orientações do fabricante do microprocessador;</p> <p>12.3 - Botão de liga/desliga e luzes de indicação de atividade da unidade de armazenamento e de computador ligado (power-on), na parte frontal do equipamento;</p> <p>12.4 - Acabamento interno com superfícies não cortantes, inclusive nas entradas de ar;</p> <p>12.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração dos componentes internos, operando em sua capacidade máxima, pelo período de dez horas diárias consecutivas em ambiente não refrigerado; 12.6 Gabinete deve ser do tipo Small Form Factor; Pacote Office 2016. Microsoft Word.Microsoft Excel.Microsoft powerpoint.Microsoft onenote.Microsoft Outlook.Microsoft Publisher.Microsoft Access.Skype for Business.13 – MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 21,5"</p>										

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			13.1 - Tipo de Painel VA;									
			13.2 - Relação de Aspecto 16:9;									
			13.3 - Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz;									
			13.4 - Brilho 250 cd/m²;									
			13.5 - Relação de Contraste 3000:1 / 8000000:1 (dinâmico) 12 ms (cinzento-para-cinzento);									
			13.6 - Suporte de Cor 16,7 milhões de cores;									
			13.7 - Conectores de Entrada: HDMI, VGA;									
			13.8 - Anti-ofuscamento: 3H Hard Coating;									
			13.9 - Ajuste da posição do visor: inclinação;									
			13.10 - Padrões de conformidade: Plug and Play, DDC/CI, rohs, CECP, TCO Displays, Compatível com EDID;									
			13.11 - Deve possuir impressa a logomarca do fabricante do computador, também deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.									
			14 - TECLADO									
			14.1 - Interface USB;									
			14.2 - Com ajustes de inclinação;									
			14.3 - Teclas no Padrão QWERTY, no padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa;									
			14.4 - A impressão sobre as teclas deve ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado;									
			14.5 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;									
			14.6 - Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.									
			15 - MOUSE									
			15.1 - Interface USB;									
			15.2 - Tecnologia óptica;									
			15.3 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;									
			15.4 - Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.									
			16 - DRIVERS									
			16.1 - Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem ser fornecidos em um CD/DVD ou deverão ser disponibilizados no site do fabricante do equipamento.									
			17 - CABOS E CONECTORES									
			17.1 - Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos;									
			17.2 - Os cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136.									
			18 - GARANTIA E SUPORTE									
			18.1 - O equipamento deverá possuir garantia de 48 meses para reposição de peças, mão de obra e atendimento no local e on-site.									
			19 - ESPECIFICAÇÕES GERAIS									
			19.1 - Os itens ofertados devem ser novos, de primeiro uso, e fazerem parte do catálogo de produtos comercializados pelo fabricante na data de publicação do edital e não ter sido descontinuado ou estar com status de end-of-life ou end-of-support.									
			19.2 - Todos os componentes como: teclado, mouse, monitor deverão ser do mesmo fabricante do equipamento.									
			19.3 - Não serão admitidos configurações e ajuste que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes. Tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento;									
			19.4 - Todas as unidades dos equipamentos com cabos e acessórios deverão ser entregues devidamente acondicionados em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis e que garantam a máxima proteção durante o transporte e armazenagem;									
			19.5 - Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e									

2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			monitor) devem possuir gradações neutras das cores pretas ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor predominante do gabinete; 19.6 - Deverá ser apresentado prospecto com as características técnicas de todos os componentes do equipamento (placa mãe, processador, memória disco rígido, interface de rede, fonte de alimentação e vídeo) que de forma inequívoca identifique e comprovem as configurações cotadas. 19.7 - Não serão consideradas afirmações sem a devida comprovação; a licitante deverá fornecer os catálogos ou indicar link na Internet para tal comprovação. Caso a licitante não forneça os manuais ou link de acesso a estes, sendo a proposta a repetição das especificações solicitadas em edital, a mesma terá sua proposta rejeitada. TODAS as informações que compõem a proposta, de acordo com a solicitação do edital, devem ser enviadas em um único momento de acordo com a solicitação do pregoeiro, não sendo aceito o parcelamento destas informações, sob pena de rejeição da proposta.									
171 / 2022	10/08/2022	2.01.30.11.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799010000 - Fundo: 006	43357159000170	O – Ordinário	1.836,25	0,00	1.836,25	0,00	1.836,25	0,00
Valor que se empenha referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 03/2022 relativo a aquisição de mobiliário, correspondente a 25% do valor atualizado do Contrato, nos termos do ART. 125 da LEI nº 14.133/21, o Contrato ora aditado será acrescido com os seguintes itens : 02 (duas) cadeiras giratórias simples , 01 (um) armário pasta suspensa, com chave e 01(uma) mesa de escritório afim de atender às necessidades do Fundo Ver-o-Sol, no âmbito da Administração Municipal.									CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS DE MOBILIARIO LTDA			
			406.789 AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS.		und		1.836,25	1,00	1.836,25		1.836,25	0,00
373 / 2022	20/12/2022	2.01.30.11.122.0007.2311	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1799010000 - Fundo: 006	20515983000106	O – Ordinário	6.518,62	0,00	6.518,62	0,00	6.518,62	0,00
Valor que se empenha referente a aquisição de material permanente de 02 (dois) projetores a fim de atender às necessidades do Fundo Ver-o-Sol, no âmbito da Administração Municipal da Prefeitura de Belém, conforme especificações do Contrato 14/2022, celebrado entre o Fundo Municipal de Emprego e Renda e a Empresa Top Mix Comércio e Serviço Eireli de CNPJ 20.515.983/0001-06.									TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP			
			0,00 298.964,87 298.964,87 171,00 416.610	Projetor multimídia Vivibrigh F30.			3.259,31	2,00	6.518,62		6.518,62	0,00
Total do Item.:								171,00	298.964,87	298.964,87	0,00	
Total Orgão/Unidade:							165.609,87	73.700,00	91.909,87	0,00	91.909,87	0,00
2.01 - GABINETE DO PREFEITO												
31 - FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
399 / 2022	01/06/2022	2.01.31.08.243.0004.2375	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	02567637000190	G – Global	6.175,20	0,00	6.175,20	0,00	6.175,20	0,00
Apostilamento ao Contrato nº 021/2021, em razão da necessidade de alteração de dotação orçamentária complementar para realização de empenho em 2022, referente à aquisição de Material de Telefonia e Informática, para atender as necessidades da FUNPAPA(Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-COMDAC), firmado com a empresa APOLO COMERCIAL LTDA, pelo período de 20/12/2021 a 19/12/2022. INTERESSADO: DA/TI PROCESSO: 10525/2021									APOLO COMERCIAL LTDA			
			411.219	HD SATA -1 TB HARD DISK INTERNO; INTERFACE SATA 6 GB/S; CAPACIDADE 1TB; FORM FACTOR 3.5-INCH; ROHS COMPLIANT; CACHE MÍNIMO: 64MB; ROTAÇÃO: 7200 RPM; BUFFER PARA HOST: 6 GB/S.	Unidade		308,76	20,00	6.175,20		6.175,20	0,00
503 / 2022	11/07/2022	2.01.31.08.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	02567637000190	G – Global	33.451,98	0,00	33.451,98	0,00	33.451,98	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

31 - FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
Apostilamento ao Contrato nº 021/2021, em razão da necessidade de alteração de dotação orçamentária complementar para realização de empenho em 2022, referente à aquisição de Material de Telefonia e Informática, para atender as necessidades da FUNPAPA(Administrativo), firmado com a empresa APOLO COMERCIAL LTDA, pelo período de 20/12/2021 a 19/12/2022.												
INTERESSADO: DATI												
PROCESSO: 10525/2021												
0,00		309.733.67	309.733.67	215.00	411.218	HD SATA -500GB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA 3GB/S; CAPACIDADE 500GB; CACHE MÍNIMO 16MB; VELOCIDADE 7200RPM; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA 300MB/S; LATÊNCIA MÉDIA 5.56MS; BYTES POR SETOR 512; TEMPO MÉDIO DE LEITURA 8,9MS.	Unidade	191,40	24,00	4.593,60	4.593,60	0,00
0,00		317.482.67	317.482.67	240.00	411.219	HD SATA -1 TB HARD DISK INTERNO; INTERFACE SATA 6 GB/S; CAPACIDADE 1TB; FORM FACTOR 3.5-INCH; ROHS COMPLIANT; CACHE MÍNIMO: 64MB; ROTAÇÃO: 7200 RPM; BUFFER PARA HOST: 6 GB/S.	Unidade	308,76	25,00	7.719,00	7.719,00	0,00
0,00		328.046.67	328.046.67	255.00	411.226	ROTEADOR WIRELLES VELOCIDADE 1750Mbps, FREQUENCIA DUAL BAND 2.4GHz e 5GHz, PADRÕES -IEEE 802.11AC -COMPATIBILIDADE COM A/B/G/N DISPOSITIVOS, PORTAS -1XGIGABIT WAN, 4X GIGABIT LAN, 1X USB 3.0, 1X USB 2.0, POWER, SEGURANÇA -WIRELLES WPA/WPA2 ENCRYPTION E SPI FIREWALL, BEAMFORMING TECHNOLOGY -OTIMIZA O DESEMPENHO E REDUZ A INTERFERENCIA, CONCENTRANDO O SINAL SEM FIO NOS DISPOSITIVOS CONECTADO, DLNA MEDIA SERVER -ACESSA E COMPARTILHA MÍDIA EM DISPOSITIVOS NA REDE, PORTAS GIGABIT ETHERNET -TRANSFERE DADOS 10X MAIS RÁPIDO QUE O FAST ETHERNET, GARANTINDO CONECTIVIDADE DE ALTA VELOCIDADE PARA DISPOSITIVOS COM FIO, GARANTIA -O PRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES PARA TROCA EM CASO DE DEFEITO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM -PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADODA FONTE DE ENERGIA, MODELO DE REFERENCIA -SIMILAR OU SUPERIOR AO LINKSYS EA6500 SMART WI-FI DUAL-BAND AC ROUTER WITH GIGABIT.	Unidade	506,28	15,00	7.594,20	7.594,20	0,00
0,00		329.651.27	329.651.27	275.00	411.228	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS. INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K.	Unidade	230,22	20,00	4.604,40	4.604,40	0,00
0,00		338.592.05	338.592.05	283.00	411.229	SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS	Unidade	496,71	18,00	8.940,78	8.940,78	0,00
835 / 2022	11/11/2022	2.01.31.08.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	04510069000116	G - Global	36,95	36,95	0,00	0,00	0,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL, para atender as Unidades da FUNPAPA (Sede/Almoxarifado), pelo período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do Contrato, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 045/2021- SEGEP e Ata de Registro de Preço nº 028/2021- SEGEP, celebrada com a empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA.												
INTERESSADO: DA/DMS												
PROCESSO: 8315/2019												
			399.655	-DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA COM CABO DE MADEIRA: CABO DE MADEIRA COM UMA HASTE DE FIXAÇÃO, IDEAL PARA A APLICAÇÃO DE MASSA, UTILIZADA PARA ESPALHAR UNIFORMEMENTE O CIMENTO PARA REBOCO DAS PAREDES MEDIDAS APROX. COMPRIMENTO: 255MM LARGURA: 120MM.CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA) , COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.	und		36,95	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
984 / 2022	29/12/2022	2.01.31.08.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	04510069000116	G - Global	36,95	0,00	36,95	0,00	36,95	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

31 - FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL, para atender as Unidades da FUNPAPA, pelo período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura do Contrato, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 045/2021- SEGEP e Ata de Registro de Preço nº 028/2021- SEGEP, celebrada com a empresa COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA.														
INTERESSADO: DA/DMS														
PROCESSO: 8315/2019														
		0,00	338.629,00	338.629,00	295,00	399.655	-DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA COM CABO DE MADEIRA: CABO DE MADEIRA COM UMA HASTE DE FIXAÇÃO, IDEAL PARA A APLICAÇÃO DE MASSA, UTILIZADA PARA ESPALHAR UNIFORMEMENTE O CIMENTO PARA REBOCO DAS PAREDES MEDIDAS APROX. COMPRIMENTO: 255MM LARGURA: 120MM.CERTIFICAÇÃO DA REGULARIDADE DA MADEIRA JUNTO AO ÓRGÃO AMBIENTAL (IBAMA) , COMPROVANDO QUE SE TRATA DE MATERIAL PROVINIENTE DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL OU REFLORESTAMENTO.	und		36,95	1,00	36,95	36,95	0,00
								Total do Item.:	295,00	338.629,00	338.629,00	0,00	0,00	

Total Orgão/Unidade: 39.701,08 36,95 39.664,13 0,00 39.664,13 0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
446 / 2022	01/06/2022	2.01.34 .08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 001	02567637000190	G – Global	3.826,05	0,00	3.826,05	0,00	3.826,05	0,00
Apostilamento ao Contrato nº 021/2021, em razão da necessidade de alteração de dotação orçamentária complementar para realização de empenho em 2022, referente à aquisição de Material de Telefonia e Informática, para atender as necessidades da FUNPAPA(Média Complexidade), firmado com a empresa APOLO COMERCIAL LTDA, pelo período de 20/12/2021 a 19/12/2022.												
INTERESSADO: DA/TI												
PROCESSO: 10525/2021												
			411.218	HD SATA -500GB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA 3GB/S; CAPACIDADE 500GB; CACHE MÍNIMO 16MB; VELOCIDADE 7200RPM; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA 300MB/S; LATÊNCIA MÉDIA 5.56MS; BYTES POR SETOR 512; TEMPO MÉDIO DE LEITURA 8,9MS.	Unidade		191,40	1,00	191,40		191,40	0,00
			411.228	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS. INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K.	Unidade		230,22	5,00	1.151,10		1.151,10	0,00
			411.229	SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS	Unidade		496,71	5,00	2.483,55		2.483,55	0,00
447 / 2022	01/06/2022	2.01.34 .08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 001	02567637000190	G – Global	4.645,32	0,00	4.645,32	0,00	4.645,32	0,00
Apostilamento ao Contrato nº 021/2021, em razão da necessidade de alteração de dotação orçamentária complementar para realização de empenho em 2022, referente à aquisição de Material de Telefonia e Informática, para atender as necessidades da FUNPAPA(Alta Complexidade), firmado com a empresa APOLO COMERCIAL LTDA, pelo período de 20/12/2021 a 19/12/2022.												
INTERESSADO: DA/TI												
PROCESSO: 10525/2021												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
0,00	343.412.06	343.412.06	311.00 411.218	HD SATA -500GB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA 3GB/S; CAPACIDADE 500GB; CACHE MÍNIMO 16MB; VELOCIDADE 7200RPM; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA 300MB/S; LATÊNCIA MÉDIA 5.56MS; BYTES POR SETOR 512; TEMPO MÉDIO DE LEITURA 8,9MS.		Unidade	191,40	5,00	957,00		957,00	0,00
0,00	344.855.85	344.855.85	316.00 411.219	HD SATA -1 TB HARD DISK INTERNO; INTERFACE SATA 6 GB/S; CAPACIDADE 1TB; FORM FACTOR 3,5-INCH; ROHS COMPLIANT; CACHE MÍNIMO: 64MB; ROTAÇÃO: 7200 RPM; BUFFER PARA HOST: 6 GB/S.		Unidade	308,76	5,00	1.543,80		1.543,80	0,00
0,00	346.108.95	346.108.95	321.00 411.228	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS. INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K.		Unidade	230,22	5,00	1.151,10		1.151,10	0,00
0,00	347.100.37	347.100.37	323.00 411.229	SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS		Unidade	496,71	2,00	993,42		993,42	0,00

1531 / 2022 19/09/2022 2.01.34.08.244.0004.2374 4490523500 - Material de TIC (permanente) 1660010000 - Fundo: 001 02567637000190 G - Global 46.494,77 46.494,77 0,00 0,00 0,00 0,00

OBJETO: Apostilamento ao Contrato nº 021/2021, em razão da necessidade de alteração de dotação orçamentária complementar para realização de empenho em 2022, referente à aquisição de Material de Telefonia e Informática, APOLO COMERCIAL LTDA para atender as necessidades da FUNPAPA(Programa Auxílio Brasil), firmado com a empresa APOLO COMERCIAL LTDA, pelo período de 20/12/2021 a 19/12/2022.

INTERESSADO: DA/1
 PROCESSO: 10525/2021

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
411.276			FERRO SOLDA PROFISSIONAL ESTANHO C/ SUPORTE 40w 127v			Unid	46,74	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411.273			FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA 12V			Unid	160,50	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411.220			HD SATA -2 TB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA III (6GB/S); CAPACIDADE 2TB (TERABYTES); SPIN SPEED (RPM) 7200 RPM; SUSTAINED DATA TRANSFER RATE 149MB/S; AVERAGE LATENCY 4.16M; BUFFER MÍNIMO 64MB;			Unidade	567,48	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411.218			HD SATA -500GB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA 3GB/S; CAPACIDADE 500GB; CACHE MÍNIMO 16MB; VELOCIDADE 7200RPM; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA 300MB/S; LATÊNCIA MÉDIA 5.56MS; BYTES POR SETOR 512; TEMPO MÉDIO DE LEITURA 8,9MS;			Unidade	191,40	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411.222			HD EXTERNO DE 2TB HARD DISK EXTERNO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 2TB; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADO USB 3.0 -4.8GB/S; CONEXÕES USB 3.0; E GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO;			Unidade	564,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411.219			HD SATA -1 TB HARD DISK INTERNO; INTERFACE SATA 6 GB/S; CAPACIDADE 1TB; FORM FACTOR 3.5-INCH; ROHS COMPLIANT; CACHE MÍNIMO: 64MB; ROTAÇÃO: 7200 RPM; BUFFER PARA HOST: 6 GB/S;			Unidade	308,76	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411.279			LOCALIZADOR E IDENTIFICADOR DE CABOS TX 1500			Unid	290,58	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411.257			REGUA DE TOMADA 8 TOMADAS PARA RACK 1 U. COR: PINTURA EM EPOXI PÓ PRETO; MATERIAL: CHAPA PRÉ-ZINCADA; DE ACORDO COM AS NORMAS EIA-310-D E RS-310; COMPRIMENTO DO CABO: 1,35 METROS; DISJUNTOR CAPACIDADE: 240 V; FAIXA DE TRABALHO: 16 A SAÍDA: TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 250 V; CONSUMO TOTAL MÁXIMO DE CORRENTE: 10 A; CONEXÕES DE SAÍDA: 8 TOMADAS TIPO UNIVERSAL 2P+T (NBR 13249) DE 10 AMPÈRES ENTRADA: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 250 V; CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA: 16 A TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: UNIVERSAL 2P+T (NBR 13249) DE 20 AMPÈRES			Unid	83,28	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00
411.226			RÓTEADOR WIRELLES VELOCIDADE 1750Mbps, FREQUENCIA DUAL BAND 2.4GHz e 5GHz, PADRÕES -IEEE 802.11AC -COMPATIBILIDADE COM A/B/G/N DISPOSITIVOS, PORTAS -1XGIGABIT WAN, 4X GIGABIT LAN, 1X USB 3.0, 1X USB 2.0, POWER, SEGURANÇA -WIRELLES WPA/WPA2 ENCRYPTION E SPI FIREWALL, BEAMFORMING TECHNOLOGY -OTIMIZA O DESEMPENHO E REDUZ A INTERFERENCIA, CONCENTRANDO O SINAL SEM FIO NOS DISPOSITIVOS CONECTADO, DLNA MEDIA SERVER -ACESSA E COMPARTILHA MÍDIA EM DISPOSITIVOS NA REDE, PORTAS GIGABIT ETHERNET -TRANSFERE DADOS 10X MAIS RÁPIDO QUE O FAST ETHERNET, GARANTINDO CONECTIVIDADE DE ALTA VELOCIDADE PARA DISPOSITIVOS COM FIO, GARANTIA -O PRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES PARA TROCA EM CASO DE DEFEITO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM -PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADODA FONTE DE ENERGIA, MODELO DE REFERENCIA -SIMILAR OU SUPERIOR AO LINKSYS EA6500 SMART WI-FI DUAL-BAND AC ROUTER WITH GIGABIT.			Unidade	506,28	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
			411.267	ROTULADORA BROTHER PARA CABO DE REDE RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 230 DPI; ALTURA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 7 MM; DISPLAY: 12 CARACTERES X 1 LINHA; TAMANHOS:6; ESTILOS: 9; NÚMEROS DE SÍMBOLOS: 71; REPETIÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 9 CÓPIAS; IMPRESSÃO VERTICAL; CORTADOR MANUAL; NÚMERO DE FONTES: 1; VISOR LCD; LARGURA DAS FITAS SUPORTADAS: 9MM , 12MM; ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA	Unid		460,73	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			411.230	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MB CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS. INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K.	Unidade		651,78	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			411.228	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS. INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K.	Unidade		230,22	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			411.229	SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS	Unidade		496,71	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1532 / 2022	19/09/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490523500 - Material de TIC (permanente)	1660010000 - Fundo: 001	02567637000190	G – Global	11.917,95	0,00	11.917,95	0,00	11.917,95	0,00
OBJETO: Apostilamento ao Contrato nº 021/2021, em razão da necessidade de alteração de dotação orçamentária complementar para realização de empenho em 2022, referente à aquisição de Material de Telefonia e Informática, para atender as necessidades da FUNPAPA(Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS), firmado com a empresa APOLO COMERCIAL LTDA, pelo período de 20/12/2021 a 19/12/2022.										APOLO COMERCIAL LTDA		
INTERESSADO: DA/TI PROCESSO: 10525/2021												
			411.218	HD SATA -500GB HARD DISK INTERNO INTERFACE SATA 3GB/S; CAPACIDADE 500GB; CACHE MÍNIMO 16MB; VELOCIDADE 7200RPM; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA 300MB/S; LATÊNCIA MÉDIA 5.56MS; BYTES POR SETOR 512; TEMPO MÉDIO DE LEITURA 8.9MS.	Unidade		191,40	5,00	957,00	957,00	957,00	0,00
			411.219	HD SATA -1 TB HARD DISK INTERNO; INTERFACE SATA 6 GB/S; CAPACIDADE 1TB; FORM FACTOR 3.5-INCH; ROHS COMPLIANT; CACHE MÍNIMO: 64MB; ROTAÇÃO: 7200 RPM; BUFFER PARA HOST: 6 GB/S.	Unidade		308,76	20,00	6.175,20	6.175,20	6.175,20	0,00
			411.228	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000Mbps CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS. INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K.	Unidade		230,22	10,00	2.302,20	2.302,20	2.302,20	0,00
			411.229	SWITCH GIGABIT DE 16 PORTAS	Unidade		496,71	5,00	2.483,55	2.483,55	2.483,55	0,00
1897 / 2022	09/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660080000 - Fundo: 001	07628070000138	G – Global	18.876,48	0,00	18.876,48	0,00	18.876,48	0,00
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, BICAMAS, BELICHES E COLCHÕES, para atender as necessidades da FUNPAPA, em favor da empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA – LTDA- EPP, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022- FUNPAPA e ARP nº 033/2022.										INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA		
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 5586/2022												
			389.773	CAMA EM MADEIRA: Em estrutura total em madeira, com cabeceira e peseira. Medidas aproximadas: comprimento 1,90 mt, largura:80, altura: 1,20 Deverá acompanhar os estrados, bem como todos os acessórios para montagem, tais como parafusos e porcas.	und		449,44	42,00	18.876,48	18.876,48	18.876,48	0,00
1898 / 2022	09/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	07628070000138	G – Global	26.149,32	0,00	8.089,92	0,00	8.089,92	18.059,40
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, BICAMAS, BELICHES E COLCHÕES, para atender as necessidades da FUNPAPA, em favor da empresa INDÚSTRIA E COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA – LTDA- EPP, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022- FUNPAPA e ARP nº 033/2022.										INDÚSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA		
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 5586/2022												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
18.059.40		377.894.80	385.954.20	557.01 414.588			601,98	30,00	18.059,40	0,00		18.059,40
18.059.40		385.984.72	404.844.12	575.01 389.773			449,44	18,00	8.089,92	8.089,92		0,00
1907 / 2022	10/11/2022	2.01.34 .08.244.0004.2260	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1704000000 - Fundo: 001	34657550000108	G – Global	132.599,74	0,00	132.599,74	0,00	132.599,74	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Proteção Básica), em favor da empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 055/2022.									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA			
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7653/2022												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			414.975	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 -DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 -PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 -BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 -Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 -PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (l1+l2+l3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 -Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de	un		5.099,99	26,00	132.599,74	132.599,74		0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6 -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7 -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1 -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte À Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;										
1908 / 2022	10/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1500000000 - Fundo: 001	34657550000108	G – Global	81.599,84	0,00	81.599,84	0,00	81.599,84	0,00	
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Proteção Básica), em favor da empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 055/2022. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7653/2022									G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA				

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
18.099.40	000.184.30	010.243.70	017.00 414.975	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 –DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 –PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 –BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 –Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 –PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (l1+l2+l3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 –Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de	un		5.099,99	16,00	81.599,84	81.599,84		0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1909 / 2022	10/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	34657550000108	G – Global	132.599,74	0,00	132.599,74	0,00	132.599,74	0,00
<p>documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6 -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7 -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1 -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte À Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;</p> <p>Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Alta Complexidade), em favor da empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 055/2022. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7653/2022</p>												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			414.975	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 –DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 –PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 –BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 –Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 –PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (l1+l2+l3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 –Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de	un		5.099,99	26,00	132.599,74	132.599,74		0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1910 / 2022	10/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660080000 - Fundo: 001	34657550000108	O – Ordinário	112.199,78	0,00	112.199,78	0,00	112.199,78	0,00
<p>documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6 -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7 -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1 -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte À Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autosenso, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;</p> <p>Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Proteção Básica/Média/Alta), em favor da empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 055/2022. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7653/2022</p>												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
18.099.40	04.08.2023	063.043.22	065.01	414.975		un	5.099,99	22,00	112.199,78	112.199,78		0,00
<p>COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 –DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (l1+l2+l3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 –PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 –BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 –Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 –PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (l1+l2+l3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 –Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de</p>												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar	
			documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6 -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7 -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1 -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte À Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autosenso, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;										
1912 / 2022	10/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 001	34657550000108	O – Ordinário	86.699,83	0,00	86.699,83	0,00	86.699,83	0,00	

Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Média Complexidade), em favor da empresa G C E SILVA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 055/2022.
 INTERESSADO: DA/DMS
 PROCESSO: 7653/2022

G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			414.975	COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP(CPU, MONITOR E ACESSÓRIOS);1 –DESEMPENHO 1.1 -A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". o índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 -Deve possuir memória cache de no mínimo 9mb, admitindo-se o cache combinado (I1+I2+I3); 1.3 -O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no termo de referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 -Não Serão Admitidas Configurações E Ajustes Que Impliquem No Funcionamento Do Equipamento, Fora As Condições Normais Recomendadas Pelo Fabricante Ou Dos Componentes, Tais Como, Alterações De Frequência De Clock (Overclock), Características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 –PLACA MÃE 2.1 -Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo ddr4-2666 mhz ou superior; 2.2 -Suporte à capacidade de expansão para até 16 (dezesesseis) gigabytes de memória ram; 2.3 -Suporte ao modo dual channel para o barramento de memória; 2.4 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 -A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 -Controladora sata 3 -6 gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 -Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 -Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 -Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; UNDQuant. Livre Concorrência1355.103,22688.934,70 3 –BIOS 3.1 -Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom; 3.2 -Tipo flash memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 –Deve ter suporte a português ou inglês; 3.4 -Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do bios; 3.5 -Suportar boot por dispositivos usb, cd-dvdrom e disco rígido; 4 –PROCESSADOR 4.1 -Similar ou superior ao intel core i5 -9ª geração; 4.2 -64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 mb (I1+I2+I3), com extensões de virtualização; 4.3 -Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 -Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 -Sistema De Dissipação De Calor Dimensionado Para A Perfeito Arrefecimento do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 -SISTEMA OPERACIONAL 5.1 –Deve vir instalado o sistema operacional microsoft windows 10 pro (64 bits) em português do brasil. 5.3 o modelo do equipamento deve constar a lista de hardware compatível da microsoft (hcl) 18.3 a licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da bios, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do sistema operacional. 18.4 as licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits. 18.5 o sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica. 18.6 drivers disponibilizados em cd/dvd ou disponíveis no site do fabricante 18.7 possibilidade de escolher entre o windows 10 pro 64 bits ou versão mais recente do windows no momento da emissão do empenho. 18.8 o equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de	un		5.099,99	17,00	86.699,83	86.699,83	0,00	

2.01 - GABINETE DO PREFEITO

34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>documento emitido especificamente para o modelo ofertado 6 -MEMÓRIA RAM 6.1 –Um Pente De Memória Ram Tipo Ddr4-2666mhz Ou Superior, Com No Mínimo 8 (Oito) Gigabytes; 7 -CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE 7.1 -Suporte À Resolução De 1920x1080 Ou Superior, Com Profundidade De Cores De 32 Bits De Forma Independente (Imagens Diferentes Em Cada Monitor), Com Taxa De Atualização Mínima De 60 Hz E Padrão Plug-And-Play. 7.2 -Com Suporte A Api Microsoft Directx 12 E Open Gl 4.5; 7.3 -Suportar Trabalhar Simultaneamente Com 2 (Dois) Monitores Digitais Na Resolução Mínima De 1920x1080 Em Ambos; 7.4 -a controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) hdmi e 1 (uma) saída de vídeo padrão vga; deverá acompanhar cabos vga e hdmi. 7.5 -Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho; 8 –INTERFACES 8.1 -Controladora de rede de interface rj-45 compatível com os padrões ethernet, fast-ethernet e gigabit ethernet (10/100/1000), autossense, full-duplex e plug-and-play; 8.2 -Não Será Aceita Solução Usb Para As Interfaces De Conectividade De Rede; 8.3 -No mínimo 8 (oito) interfaces usb, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas usb instaladas em adaptadores pci. do total, mínimo de 2 (duas) do tipo usb 3.0 ou superior; 9 –ÁUDIO 9.1 –Controladora De Áudio De Alta Definição Integrada; 9.2 -Alto-Falante De Alta Precisão Integrado Ao Gabinete, Não Serão Aceitas Caixa De Som Externas; 9.3 -Deve Possuir Entrada Para Microfone E Saída Para Fones De Ouvido Na Parte Frontal Do Equipamento; 9.4 -Não Será Aceita Solução Usb Para Interfaces De Áudio. 10 –UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 10.1-Uma (01) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1tb (um Terabyte), interface tipo sata-3, velocidade de rotação de 7.200 rpm ou configuração superior. 10.2 -Uma (01) unidade de dvd-rw instalada, interna ao gabinete; 11 –FONTE DE ALIMENTAÇÃO 11.1 -Fonte De Alimentação Interna Com Chaveamento Manual Ou Automático De 110/220v, Com Capacidade Para Suportar A Máxima Configuração Supra Mencionada. 11.2 -A Fonte Deve Ter Tecnologia Pfc –Correção De Fator De Potência (Ativo), Para Evitar A Perda De Energia; Padrão 80 Plus. 12 –GABINETE 12.1-Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal;</p>												
1913 / 2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660080000 - Fundo: 001	27895281000144	G – Global	2.009,00	2.009,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Média Complexidade), em favor da empresa MV ELETRODOMESTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 023/2021. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 4653/2022									MV Eletronicos EIRELI			
10.058,00	331.683,65	549.743,05	652,01	413.158	und		200,90	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>VENTILADOR DE COLUNA - Hélice 40 cm, com 6 pás, 03 opções de velocidade, grade removível, grade de proteção frontal e traseira em plástico, oscilação horizontal, inclinação vertical regulável, coluna telescópica com altura ajustável. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.</p>												
1914 / 2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	29520539000153	G – Global	44.014,00	0,00	44.014,00	0,00	44.014,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Média Complexidade), em favor da empresa Y M GORAYEB SANTOS- ME, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 013/2021. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7125/2022									Y M GORAYEB SANTOS			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
413.124			BALANÇA ELETRÔNICA PARA COZINHA - CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG, com tela de LCD, visor para peso dos alimentos, com sistema de tara (para subtrair o peso da embalagem), Bateria interna recarregável (com autonomia de no mínimo 40 horas), alimentação: eletricidade, Bivolt. Prato em aço inoxidável, gabinete em plástico. Com certificação do INMETRO. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.		und		385,00	10,00	3.850,00		3.850,00	0,00
413.128			CAFETEIRA ELÉTRICA com capacidade para no mínimo 30 xícaras, jarra em aço inox, capacidade do reservatório de no mínimo 1l, reservatório com indicação do nível da água, porta filtro removível. Embalagem contendo cafeteira, colher dosadora, manual de instrução. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses		und		147,00	20,00	2.940,00		2.940,00	0,00
413.130			ESPREDADOR DE FRUTAS ELÉTRICO - Espredador/Extrator de frutas cítricas profissional, com capacidade para de 1 L, fabricado em aço inox, com peneira, copo removível, com 02 castanhas de tamanho diferente (para limão e laranja), bivolt. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.		und		175,00	10,00	1.750,00		1.750,00	0,00
413.131			FERRO ELÉTRICO PARA PASSAR ROUPA - Tipo a seco, com controle de temperatura frontal, cabo anatômico, Base em alumínio. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.		und		59,00	10,00	590,00		590,00	0,00
413.133			FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS. Fabricação nacional com 6 queimadores sendo 3 simples e 3 duplos. Corpo e mesa em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Varão cromado com tampão e bico de gás reversível. 1 forno com tampa de vidro com acabamento esmaltado e revestido com lã, grade interna. Acendimento manual. Grelhas redondas 30 x 30 cm em ferro fundido. Registro de baixa pressão cromado. Bandeja coletora de resíduo. Porta painéis. Certificação Inmetro. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica autorizada no município de Belém		und		1.758,00	8,00	14.064,00		14.064,00	0,00
413.140			LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - COM CAPACIDADE PARA ATÉ 4 LITROS - Alta rotação, com copo e corpo em aço inox. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.		und		435,00	10,00	4.350,00		4.350,00	0,00
413.142			MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE 32 L - Forno de micro-ondas com capacidade mínima de 27 litros, com painel de controle eletrônico, display digital, prato giratório, relógio, porta com visor transparente, com funções pré-programas (pipoca, hambúrguer e brigadeiro), programa de descongelamento, no mínimo 5 níveis de potência, luz interna, com eficiência energética A. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.		und		664,00	10,00	6.640,00		6.640,00	0,00
413.143			MINI SYSTEM - Aparelho de som, tipo Mini System, no mínimo 400W de potência, com CD Player, display digital, entrada USB, com bluetooth, com rádio FM (memória para 30 estações), com 02 caixas acústicas, Mídia compatível: CD/CD-RW, formato compatível: MP3 WMA, com controle remoto. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses		und		983,00	10,00	9.830,00		9.830,00	0,00
1915 / 2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	29520539000153	G - Global	55.658,00	0,00	55.658,00	0,00	55.658,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Alta Complexidade), em favor da empresa Y M GORAYEB SANTOS- ME, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 013/2021.									Y M GORAYEB SANTOS			
INTERESSADO: DA/DMS												
PROCESSO: 7125/2022												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	18.058.40	979.547.65	997.607.05	790.00	413.124	BALANÇA ELETRÔNICA PARA COZINHA - CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG, com tela de LCD, visor para peso dos alimentos, com sistema de tara (para subtrair o peso da embalagem), Bateria interna recarregável (com autonomia de no mínimo 40 horas), alimentação: eletricidade, Bivolt. Prato em aço inoxidável, gabinete em plástico. Com certificação do INMETRO. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und	385,00	10,00	3.850,00	3.850,00	0,00
	18.058.40	981.297.65	999.357.05	800.00	413.130	ESPRESSO DE FRUTAS ELÉTRICO - Espressor/Extrator de frutas cítricas profissional, com capacidade para de 1 L, fabricado em aço inox, com peneira, copo removível, com 02 castanhas de tamanho diferente (para limão e laranja), bivolt. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und	175,00	10,00	1.750,00	1.750,00	0,00
	18.058.40	981.887.65	999.947.05	810.00	413.131	FERRO ELÉTRICO PARA PASSAR ROUPA - Tipo a seco, com controle de temperatura frontal, cabo anatômico, Base em alumínio. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und	59,00	10,00	590,00	590,00	0,00
	18.058.40	998.951.65	1.014.011.05	818.00	413.133	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS. Fabricação nacional com 6 queimadores sendo 3 simples e 3 duplos. Corpo e mesa em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Varão cromado com tampão e bico de gás reversível. 1 forno com tampa de vidro com acabamento esmaltado e revestido com lã, grade interna. Acendimento manual. Grelhas redondas 30 x 30 cm em ferro fundido. Registro de baixa pressão cromado. Bandeja coletora de resíduo. Porta painéis. Certificação Inmetro. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica autorizada no município de Belém.	und	1.758,00	8,00	14.064,00	14.064,00	0,00
	18.058.40	1.011.883.65	1.020.923.05	826.00	413.138	LAVADOURA DE ROUPA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 15 KG - Tipo automática, Com 4 níveis de água, 7 programas de lavagem, abertura superior, cesto em inox, tampa em vidro, tipo de água: fria, gaveta multidispenser, display eletrônico, eficiência energética Classe A, com funções lava, enxágua e centrifuga. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und	1.989,00	8,00	15.912,00	15.912,00	0,00
	18.058.40	1.016.213.65	1.034.273.05	836.00	413.140	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - COM CAPACIDADE PARA ATÉ 4 LITROS - Alta rotação, com copo e corpo em aço inox. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und	435,00	10,00	4.350,00	4.350,00	0,00
	18.058.40	1.021.925.65	1.039.585.05	844.00	413.142	MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE 32 L - Forno de micro-ondas com capacidade mínima de 27 litros, com painel de controle eletrônico, display digital, prato giratório, relógio, porta com visor transparente, com funções pré-programas (pipoca, hambúrguer e brigadeiro), programa de descongelamento, no mínimo 5 níveis de potência, luz interna, com eficiência energética A. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und	664,00	8,00	5.312,00	5.312,00	0,00
	18.058.40	1.031.385.65	1.043.415.05	854.00	413.143	MINI SYSTEM - Aparelho de som, tipo Mini System, no mínimo 400W de potência, com CD Player, display digital, entrada USB, com bluetooth, com rádio FM (memória para 30 estações), com 02 caixas acústicas, Mídia compatível: CD/CD-RW, formato compatível: MP3 WMA, com controle remoto. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und	983,00	10,00	9.830,00	9.830,00	0,00
1916 / 2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	27893529000138	O - Ordinário	8.964,00	0,00	8.964,00	0,00	8.964,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Alta Complexidade), em favor da empresa VALDANHA ROMERO COM E REPRESENTAÇÃO DE EQUIP. FRIGORIFICOS EIRELLI, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 021/2021. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7154/2022									VALDANHA ROMERO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FRIGORIFICOS EIRELLI			
				413.145		MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL - Com boca 22, Capacidade de 300kg/h, botão duplo liga/desliga, chave geral com travamento manual, sistema de segurança instalado, gabinete em aço, bandeja em aço inox, motor com potência de 1,25 CV, com discos em aço. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und	2.988,00	3,00	8.964,00	8.964,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1917 / 2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 001	31769389000168	G – Global	2.514,00	0,00	2.514,00	0,00	2.514,00	0,00

Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Básica II), em favor da empresa HOME FULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 047/2022.
INTERESSADO: DA/DMS
PROCESSO: 7690/2022

HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA

	10/05/2022	1.042.633.65	1.060.696.05	653.07	415.018	NOBREAK DE 600 VA COM ENTRADA 127/220V E SAIDA 115V und	419,00	6,00	2.514,00	2.514,00	2.514,00	0,00
<p>5.1- Dados de entrada. ? Potência mínima: 600va/480 watts; ? Tensão de entrada: 220/127v – bivolt automático; ? Frequência: 60hz, variação de +-4%. 5.2- Dados De Saída ? Tensão de saída: 115v +-5% em bateria e +6%-10% em rede; ? Potência mínima de saída: 480 watts; ? Frequência: 60hz, variação de +-1%; ? Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria. 5.3- Baterias E Autonomia ? Selada e a prova de vazamento; ? Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga 5.4- Especificações: ? Senoidal on-line, simples conversão; ? Micro processado com tecnologia dsp; ? Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true rms; ? Auto testes de circuitos e baterias do nobreak; ? Filtro de linha interno; ? Inversor sincronizado com a rede (sistema pll); ? Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica; ? Leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga; ? Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito; ? Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra; ? Proteção contra sub/sobretensão de rede com retorno automático; ? Proteção contra descarga total das baterias;</p>												
1918 / 2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 001	31769389000168	G – Global	8.799,00	0,00	8.799,00	0,00	8.799,00	0,00

Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Média Complexidade), em favor da empresa HOME FULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 047/2022.
INTERESSADO: DA/DMS
PROCESSO: 7690/2022

HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			415.018	NOBREAK DE 600 VA COM ENTRADA 127/220V E SAIDA 115V 5.1- Dados de entrada. ? Potência mínima: 600va/480 watts; ? Tensão de entrada: 220/127v – bivolt automático; ? Frequência: 60hz, variação de +-4%. 5.2- Dados De Saída ? Tensão de saída: 115v +-5% em bateria e +6%-10% em rede; ? Potência mínima de saída: 480 watts; ? Frequência: 60hz, variação de +-1%; ? Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria. 5.3- Baterias E Autonomia ? Selada e a prova de vazamento; ? Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga 5.4- Especificações: ? Senoidal on-line, simples conversão; ? Micro processado com tecnologia dsp; ? Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true rms; ? Auto testes de circuitos e baterias do nobreak; ? Filtro de linha interno; ? Inversor sincronizado com a rede (sistema pll); ? Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica; ? Leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga; ? Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito; ? Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra; ? Proteção contra sub/sobretensão de rede com retorno automático; ? Proteção contra descarga total das baterias;	und			419,00	21,00	8.799,00	8.799,00		0,00
1919 / 2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	31769389000168	G – Global	838,00	0,00	838,00	0,00	838,00	0,00	
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Alta Complexidade), em favor da empresa HOME FULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 047/2022.									HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA				
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7690/2022													

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
16.086.40	1.052.470.66	1.070.530.03	690.01 415.018				419,00	2,00	838,00	838,00		0,00
NOBREAK DE 600 VA COM ENTRADA 127/220V E SAIDA 115V und 5.1- Dados de entrada. ? Potência mínima: 600va/480 watts; ? Tensão de entrada: 220/127v – bivolt automático; ? Frequência: 60hz, variação de +-4%. 5.2- Dados De Saída ? Tensão de saída: 115v +-5% em bateria e +6%-10% em rede; ? Potência mínima de saída: 480 watts; ? Frequência: 60hz, variação de +-1%; ? Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria. 5.3- Baterias E Autonomia ? Selada e a prova de vazamento; ? Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga 5.4- Especificações: ? Senoidal on-line, simples conversão; ? Micro processado com tecnologia dsp; ? Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true rms; ? Auto testes de circuitos e baterias do nobreak; ? Filtro de linha interno; ? Inversor sincronizado com a rede (sistema pll); ? Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica; ? Leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga; ? Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito; ? Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra; ? Proteção contra sub/sobretensão de rede com retorno automático; ? Proteção contra descarga total das baterias;												
1920 / 2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660080000 - Fundo: 001	31769389000168	G – Global	3.771,00	3.771,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Básica/Média e Alta), em favor da empresa HOME FULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 047/2022.
 INTERESSADO: DA/DMS
 PROCESSO: 7690/2022

HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.018	NOBREAK DE 600 VA COM ENTRADA 127/220V E SAIDA 115V 5.1- Dados de entrada. ? Potência mínima: 600va/480 watts; ? Tensão de entrada: 220/127v – bivolt automático; ? Frequência: 60hz, variação de +-4%. 5.2- Dados De Saída ? Tensão de saída: 115v +-5% em bateria e +6%-10% em rede; ? Potência mínima de saída: 480 watts; ? Frequência: 60hz, variação de +-1%; ? Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria. 5.3- Baterias E Autonomia ? Selada e a prova de vazamento; ? Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga 5.4- Especificações: ? Senoidal on-line, simples conversão; ? Micro processado com tecnologia dsp; ? Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true rms; ? Auto testes de circuitos e baterias do nobreak; ? Filtro de linha interno; ? Inversor sincronizado com a rede (sistema pll); ? Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica; ? Leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga; ? Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito; ? Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra; ? Proteção contra sub/sobretensão de rede com retorno automático; ? Proteção contra descarga total das baterias;	und			419,00	9,00	0,00	11.313,00	-11.313,00
1936 / 2022	16/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	03655629000168	G – Global	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Média Complexidade), em favor da empresa S & K INFORMATICA-LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 022/2021. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7105/2022									S & K INFORMATICA LTDA ME			
			915.09	413.153	SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TV- Suporte de parede articulado para TV, articulável e inclinável para visão frontal, lateral e superior; Suporte para TV LCD, LED, PLASMA, 3D, compatível com aparelhos de 22 a 55 polegadas; Inclinação mínima de 15° graus; Rotação máxima 180° graus; Distância mínima da parede de no mínimo 6 cm; Distância máxima da parede de 35 cm ; Peso mínimo suportado de 25 kg; Tipo de material: Aço carbono; Cor: Preto com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática; Acompanhar manual de instalação; Parafusos e buchas para fixação do suporte na parede; Parafusos para fixação da TV. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses	und	100,00	20,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
1937 / 2022	16/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	03655629000168	G – Global	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Alta Complexidade), em favor da empresa S & K INFORMATICA-LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 022/2021. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7105/2022									S & K INFORMATICA LTDA ME			

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			413.153				100,00	20,00	2.000,00	2.000,00		0,00
			SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TV- Suporte de parede articulado para TV, articulável e inclinável para visão frontal, lateral e superior; Suporte para TV LCD, LED, PLASMA, 3D, compatível com aparelhos de 22 a 55 polegadas; Inclinação mínima de 15º graus; Rotação máxima 180º graus; Distância mínima da parede de no mínimo 6 cm; Distância máxima da parede de 35 cm ; Peso mínimo suportado de 25 kg; Tipo de material: Aço carbono; Cor: Preto com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática; Acompanhar manual de instalação; Parafusos e buchas para fixação do suporte na parede; Parafusos para fixação da TV. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses		und							
1954 / 2022	16/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2260	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	38504819000169	G – Global	16.990,00	0,00	16.990,00	0,00	16.990,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Básica I), em favor da empresa FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 045/2022.									FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA LTDA Item Descrição Unidade deFornecimento Quantidade Critéri			
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7674/2022												
			537.00	415.017			8.495,00	2,00	16.990,00	16.990,00		0,00
			NOTEBOOK									
			4.1- PROCESSADOR:									
			O processador deverá obter pontuação (score) de desempenho igual ou superior a 8.700 pontos aferidos pelo site www.cpubenchmark.net, na seção new laptop cpus chart;									
			Não Serão Aceitos Processadores Com Pontuação Inferior;									
			- À Título Informativo, Essa Pontuação Refere- Se Ao Processador Intel Core I7-8650u Que Possui 8 Mb De Memória Cache E 4 Núcleos Físicos;									
			Serão Aceitas Outras Marcas E Modelos De Microprocessador, Desde Que Atendam Totalmente Todas As Especificações Deste Termo De Referência, E Não Somente A Pontuação;									
			Deverá ser da última geração disponível para o modelo, no mercado nacional. não será aceito o fornecimento de processador de geração anterior, ainda que esta continue sendo vendida no mercado;									
			O Processador Deverá Operar A 32 E 64 Bits, Possuir, No Mínimo, Núcleos Físicos Com 08 (Oito) Threads, Tecnologia De Fabricação De, No Máximo 14nm, Com Cache Total De, No Mínimo, 6 Mb;									
			Deverá Possuir Frequência De Operação Interna Mínima De 1,9 Ghz, Sem "Overclock" Ou "Turbo Boost";									
			Processador Com, No Mínimo, 04 (Quatro) Núcleos De Arquitetura X86 Com Suporte A 32bits E 64bits E Inclusão Das Instruções Do Padrão Sse4.1 E Sse4.2;									
			4.2-MEMÓRIA									
			2.2.1- Deverá Possuir Memória De 16 Gb Ddr4, Dual Channel, Operando A, No Mínimo, 2.400 Mhz, Deverá Suportar Expansão De, No Mínimo, 32 Gb.									
			4.3. BIOS E PLACA MÃE									
			2.3.1- Ser Do Mesmo Fabricante Do Equipamento Ou Projetadas Especificamente Para O Equipamento Com Direitos Copyright, Não Sendo Aceito Placas De Livre Comercialização No Mercado, Nem Em Regime De Oem.									
			- Bios português ou inglês, desenvolvida pelo fabricante em conformidade com a especificação uefi 2.1 (http://www.uefi.org), e capturáveis pela aplicação de inventário sccm									
1955 / 2022	16/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	38504819000169	G – Global	16.990,00	0,00	16.990,00	0,00	16.990,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Alta Complexidade), em favor da empresa FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 045/2022.							FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA Item Descrição Unidade deFornecimento Quantidade Critéri					
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7674/2022												
			414.444	NOTEBOOK 3.1- PROCESSADOR: - O processador deverá obter pontuação (score) de desempenho igual ou superior a 8.700 pontos aferidos pelo site www.cpubenchmark.net, na seção new laptop cpus chart; Não Serão Aceitos Processadores Com Pontuação Inferior; - À Título Informativo, Essa Pontuação Refere- Se Ao Processador Intel Core I7-8650u Que Possui 8 Mb De Memória Cache E 4 Núcleos Físicos; - Serão Aceitas Outras Marcas E Modelos De Microprocessador, Desde Que Atendam Totalmente Todas As Especificações Deste Termo De Referência, E Não Somente A Pontuação; - Deverá ser da última geração disponível para o modelo, no mercado nacional. não será aceito o fornecimento de processador de geração anterior, ainda que esta continue sendo vendida no mercado; - O Processador Deverá Operar A 32 E 64 Bits, Possuir, No Mínimo, Núcleos Físicos Com 08 (Oito) Threads, Tecnologia De Fabricação De, No Máximo 14nm, Com Cache Total De, No Mínimo, 6 Mb; - Deverá Possuir Frequência De Operação Interna Mínima De 1,9 Ghz, Sem "Overclock" Ou "Turbo Boost"; Processador Com, No Mínimo, 04 (Quatro) Núcleos De Arquitetura X86 Com Suporte A 32bits E 64bits E Inclusão Das Instruções Do Padrão Sse4.1 E Sse4.2; 3.2-MEMÓRIA Deverá Possuir Memória De 16 Gb Ddr4, Dual Channel, Operando A, No Mínimo, 2.400 Mhz, Deverá Suportar Expansão De, No Mínimo, 32 Gb. 3.3. BIOS E PLACA MÃE Ser Do Mesmo Fabricante Do Equipamento Ou Projetadas Especificamente Para O Equipamento Com Direitos Copyright, Não Sendo Aceito Placas De Livre Comercialização No Mercado, Nem Em Regime De Oem. Bios português ou inglês, desenvolvida pelo fabricante em conformidade com a especificação uefi 2.1 (http://www.uefi.org), e capturáveis pela aplicação de inventário sccm (system center configuration manager). o fabricante possui compatibilidade com o padrão uefi comprovada através do site http://www.uefi.org/members , na categoria membros. - Deverá Ter Sido Lançada Ou Que Tenha Versão Atualizada;	Unidade	8.495,00	2,00	16.990,00	16.990,00	0,00		
1956 / 2022	16/11/2022	2.01.34 .08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1660080000 - Fundo: 001	35459909000197	G – Global	7.799,90	7.799,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da FUNPAPA(Básica/Média e Alta Complexidade), em favor da empresa LBTECH DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2022- FUNPAPA e ARP nº 049/2022.							LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI					
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7715/2022												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.019				779,99	10,00	0,00	23.399,70		-23.399,70
2025 / 2022	28/11/2022	2.01.34 .08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	23493764000161	G – Global	17.358,90	17.358,90	0,00	0,00	0,00	0,00
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Média Complexidade), em favor da empresa P G LIMA COM EIRELLI- EPP, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 014/2021. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7152/2022												
			413.125				296,79	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			413.156				221,40	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2026 / 2022	28/11/2022	2.01.34 .08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	23493764000161	G – Global	18.023,10	18.023,10	0,00	0,00	0,00	0,00
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Alta Complexidade), em favor da empresa P G LIMA COM EIRELLI- EPP, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 014/2021. INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 7152/2022												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			413.125				296,79	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			413.156				221,40	68,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2116 / 2022	13/12/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660080000 - Fundo: 001	07041480000188	G – Global	68.982,25	68.982,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(Média e Alta Complexidade), em favor da empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 015/2021.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 4687/2022												
			413.126				626,89	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			413.141				158,00	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			413.147				3.006,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2119 / 2022	14/12/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660010000 - Fundo: 001	07041480000188	G – Global	41.977,13	0,00	38.655,13	0,00	38.655,13	3.322,00
OBJETO: Formalização contratual referente à AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS ELETRÔNICOS, para atender as necessidades da FUNPAPA(CRAS/ZOÉ/CCU), em favor da empresa NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS- LTDA, pelo período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021- FUNPAPA e ARP nº 015/2021.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			
INTERESSADO: DA/DMS PROCESSO: 4687/2022												

2.01 - GABINETE DO PREFEITO
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
-16.683,30	1.139.820,48	1.119.187,18	1.183,01 413.126	BEBEDOURO DO TIPO TORRE (de coluna) ABNT NBR 16236:2013-Capacidade para garrafão de 20L; Tensão de alimentação 110V; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada); Sistema de refrigeração por compressor com uso de gás refrigerante ecológico (R134a); Termostato externo para controle gradual da temperatura da água gelada; Alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); Sistema de abertura automática do garrafão; Certificado pelo INMETRO; Potência de até 110W; Cor branca; Garantia: 01 (um) ano.	und		626,89	17,00	10.657,13	10.657,13		0,00
-16.337,30	1.139.770,48	1.123.433,18	1.220,00 413.141	LIQUIDIFICADOR PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE PARA 2,4 LITROS - 800 w de potência, com 5 velocidades, copo em tritan, tampa removível, copo transparente. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und		158,00	27,00	4.266,00	3.950,00		316,00
-13.331,30	1.183.818,48	1.150.487,18	1.220,00 413.147	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 400 A 450 L- FROST FREE, 02 portas (freezer e refrigerador), com eficiência energética A, contendo prateleiras deslizantes com altura regulável (em vidro temperado ou em poliestireno cristal), pelo menos 1 gavetão multiuso, cesta porta-ovos, Porta do refrigerador com no mínimo três prateleiras, pés niveladores, com controle externo de temperatura, incluso lâmpada para iluminação interna, a porta do freezer deve conter ao menos 01 prateleira, com puxadores resistentes. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses	und		3.006,00	9,00	27.054,00	24.048,00		3.006,00
							Total do Item.:	1.229,00	1.150.487,18	1.163.818,48		-13.331,30
Total Orgão/Unidade:							976.297,10	164.438,92	790.476,78	0,00	790.476,78	21.381,40

2.02 - COORDENADORIA DE COMUNICACAO SOCIAL
21 - COORDENADORIA DE COMUNICACAO SOCIAL

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
98 / 2022	03/05/2022	2.02.21 .24.122.0007.2311	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1500000000 - Fundo: 999	08083394000109	O – Ordinário	82.613,85	0,00	82.613,85	0,00	82.613,85	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS FOTOGRÁFICOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA JORNALÍSTICA.										ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCAÇAO DE AUDIO, CINE, VIDEO		
OBS:TENDO EM VISTA QUE A ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ITEM 413470 ESÁ DIVERGENTE ENTRE GIIG E PROPOSTA, FOI ACEITA PELA ÁREA TÉCNICA DO ÓRGÃO DMENADANTE NÃO INVIABILIZANDO A AQUISIÇÃO DO REFERIDO ÍTEM.												
			413.473	Bateria LP-E6 (original)	Unid		372,00	2,00	744,00		744,00	0,00
			413.468	Bateria de ions de lítio recarregável Tensão nominal: 7,2 V CC Capacidade Nominal: 1865 mAh Temperatura de operação: 0-40°C Dimensões: 38,4 x 21 x 56,8mm Peso: aprox. 80g.	Unid		21.910,00	2,00	43.820,00		43.820,00	0,00
			413.469	Câmeras EOS Dslr 5d Mark IV 30.4mp, 4K, Wi-Fi	Unid		1.500,00	2,00	3.000,00		3.000,00	0,00
			413.471	Flash Speedlite 600 EX II-RT	Unid		12.000,00	2,00	24.000,00		24.000,00	0,00
			413.470	Lente EF 16-35 mm f/2.8L III USM	Unid		9.850,00	1,00	9.850,00		9.850,00	0,00
			413.472	Lente EF 70-200 mm f/2.8L IS III USM	Unid		399,95	3,00	1.199,85		1.199,85	0,00
				Now bomb – cor Preto Bolsos principais – 24x16x9cm e 27x14x9cm. Cinto: Tamanho total ajustável até 128cm. Alça – tamanho total ajustável até 100cm	Unid							
							Total do Item.:	1.241,00	1.233.101,03	1.246.432,33		-13.331,30

Total Órgão/Unidade: 82.613,85 0,00 82.613,85 0,00 82.613,85 0,00

2.03 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO

21 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Slid à Pagar
53 / 2022	06/04/2022	2.03.21.23.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	16443322000145	G - Global	42.803,86	42.803,86	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, NO VALOR DE R\$42.803,86, EM FAVOR DE S.R.LUDWIG - EPP (CONTROL Z), CUJO CNPJ 16.443.322/0001-45, CONFORME PROCESSO Nº 029/2022-BELEM TUR										S. R. LUDWIG BARROS LTDA.		
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.242.00	414.457	ANDOER RGB PORTATIL TUBO DE LUZ	Unidade	296,33	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.243.00	414.458	CANON CAMERA DIGITAL EOS SEM ESPELHO COM LENTE DE 15-45 MM+ BOLSA CAMERA FOTOGRAFICA CANON NIKON SONY FUJI + SD CARD 32GB + TRIPE UNIVERSAL 1,80M PRETO PRATA CAMERAS NIKON CANON FOTOGRAFICAS COM SUPORTE PARA CELULAR E BOLSA SLC3600 LUUK YOUNG (PRETO)	Unidade	8.524,35	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.244.00	414.461	DESKTOP DELL VOSTRO 3681 SFF INTEL CORE 15-10400 (6C/12T/2.90 GHZ ARE 4.30 GHZ/12MB CACHE), 8GB (1X8GB/DDR4/2666MHZ/ATE64GB), 1TB (SATA3.5/7200RPM) WINDOWS 10 PRO 1 ANO ON SITE	Unidade	6.925,50	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.245.00	414.460	DRONE DJI SPARK FLY MORE COMBO (ALPINE WHITE)	Unidade	5.585,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.246.00	362.549	HD EXTERNO 3TB	Unidade	1.175,63	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.247.00	414.462	MONITOR ACER 21.5 LED V226HQL DVI VGA HDMI	Unidade	2.498,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.248.00	339.406	MOUSE UBS COM FIO BASIC PRETO 1000 DPI	Unidade	20,00	3,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.249.00	414.464	NOTEBOOK LENOVO E 144 AMD EYZER 5 8GB 256GB SSD W10P 20T70004BR - ANO ON SITE	Unidade	6.409,07	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.248.432.33	1.233.101.03	1.250.00	414.463	NOTEBOOK LENOVO V15 13-10110U 4GB 5010GB HD 15.6 WINDOWS 10 PRTO 1 ANO OS PN: 82NQ0007BR	Unidade	3.776,66	3,00	0,00	0,00	0,00
55 / 2022	25/04/2022	2.03.21.23.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	16443322000145	G - Global	42.803,86	0,00	42.803,86	0,00	42.803,86	0,00
DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, NO VALOR DE R\$42.803,86, EM FAVOR DE S.R.LUDWIG - EPP (CONTROL Z), CUJO CNPJ 16.443.322/0001-45, CONFORME PROCESSO Nº 029/2022-BELEM TUR										S. R. LUDWIG BARROS LTDA.		
				414.457		ANDOER RGB PORTATIL TUBO DE LUZ	Unidade	296,33	1,00	296,33	296,33	0,00
				414.458		CANON CAMERA DIGITAL EOS SEM ESPELHO COM LENTE DE 15-45 MM+ BOLSA CAMERA FOTOGRAFICA CANON NIKON SONY FUJI + SD CARD 32GB + TRIPE UNIVERSAL 1,80M PRETO PRATA CAMERAS NIKON CANON FOTOGRAFICAS COM SUPORTE PARA CELULAR E BOLSA SLC3600 LUUK YOUNG (PRETO)	Unidade	8.524,35	1,00	8.524,35	8.524,35	0,00
				414.461		DESKTOP DELL VOSTRO 3681 SFF INTEL CORE 15-10400 (6C/12T/2.90 GHZ ARE 4.30 GHZ/12MB CACHE), 8GB (1X8GB/DDR4/2666MHZ/ATE64GB), 1TB (SATA3.5/7200RPM) WINDOWS 10 PRO 1 ANO ON SITE	Unidade	6.925,50	1,00	6.925,50	6.925,50	0,00
				414.460		DRONE DJI SPARK FLY MORE COMBO (ALPINE WHITE)	Unidade	5.585,00	1,00	5.585,00	5.585,00	0,00
				362.549		HD EXTERNO 3TB	Unidade	1.175,63	1,00	1.175,63	1.175,63	0,00
				414.462		MONITOR ACER 21.5 LED V226HQL DVI VGA HDMI	Unidade	2.498,00	2,00	2.498,00	2.498,00	0,00
				339.406		MOUSE UBS COM FIO BASIC PRETO 1000 DPI	Unidade	60,00	3,00	60,00	60,00	0,00
				414.464		NOTEBOOK LENOVO E 144 AMD EYZER 5 8GB 256GB SSD W10P 20T70004BR - ANO ON SITE	Unidade	6.409,07	1,00	6.409,07	6.409,07	0,00
				414.463		NOTEBOOK LENOVO V15 13-10110U 4GB 5010GB HD 15.6 WINDOWS 10 PRTO 1 ANO OS PN: 82NQ0007BR	Unidade	3.776,66	3,00	11.329,98	11.329,98	0,00
								Total do Item.:	1.268,00	1.275.904,89	1.289.236,19	-13.331,30

Total Órgão/Unidade: 85.607,72 42.803,86 42.803,86 0,00 42.803,86 0,00

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
233 / 2022	06/04/2022	2.04.21 .04.122.0006.2285	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500000000 - Fundo: 999	05903157000140	O – Ordinário	1.260,00	0,00	1.260,00	0,00	1.260,00	0,00
valor que se empenha ref. à aquisição de eletrodomésticos para mobiliar a copa da semad (forno de microondas). gdoc 886									BELPARA COMERCIAL LTDA			
				1.270,00 414.390		Forno de microondas 31 L. Branco, 127 volts	Unidade	630,00	2,00	1.260,00	1.260,00	0,00
234 / 2022	06/04/2022	2.04.21 .04.122.0006.2285	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500000000 - Fundo: 999	07041480000188	O – Ordinário	7.084,00	0,00	7.084,00	0,00	7.084,00	0,00
valor que se empenha ref. à aquisição de eletrodomésticos para mobiliar a copa da semad. gdoc 886									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			
				414.393		Bebedouro garrafão inox GFN 2000, 220 V, 11112001	Unidade	800,00	1,00	800,00	800,00	0,00
				414.389		Fogão elétrico portátil 2 bocas 127 volts, tipo: Cooktop	Unidade	400,00	1,00	400,00	400,00	0,00
				414.388		Geladeira Frost Free 1 porta 342 L. Branca, 127 volts	Unidade	3.270,00	1,00	3.270,00	3.270,00	0,00
				414.391		Sanducheira e Grill, antiaderente, Preta, 127 volts	Unidade	94,00	1,00	94,00	94,00	0,00
				414.392		Smart TV LED 42 polegadas, Full HD com Android, Wi Fi integrado, Som Surround, Mídiacast, entradas HDMI e USB. 127 volts	Unidade	2.520,00	1,00	2.520,00	2.520,00	0,00
302 / 2022	17/05/2022	2.04.21 .04.128.0006.1220	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500000000 - Fundo: 999	11048879000168	O – Ordinário	17.181,00	0,00	17.181,00	0,00	17.181,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REF. A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER A DEMANDA DA SEMAD, ATRAVÉS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. GDOC 925									SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP			
				1.276,00 414.782		CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 24.000 BTUS: CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, 220V, COR BRANCA.	Unidade	3.565,00	1,00	3.565,00	3.565,00	0,00
				1.273,00 414.781		CONDICIONADOR DE AR SPLIT, 36.000 BTUS: CONTROLE REMOTO, DISPLAY DIGITAL, 220V, COR BRANCA.	Unidade	6.808,00	2,00	13.616,00	13.616,00	0,00
354 / 2022	15/06/2022	2.04.21 .04.128.0006.1220	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	16550802000105	G – Global	3.700,00	0,00	3.700,00	0,00	3.700,00	0,00
valor que se empenhe ref. à aquisição de mobiliários em geral para a copa da semad (armários de cozinha). gdoc 926									W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMERCIO - EPP			
				415.051		Armário aéreo 01 porta com nicho para micro-ondas, 100% mdf, medindo aproximadamente 36,5 cm de profundidade 68 cm de largura e 37,5 cm de altura.	Unidade	1.800,00	1,00	1.800,00	1.800,00	0,00
				415.049		Armário de cozinha aéreo 03 portas em aço, pintura eletrostática branca, medindo aproximadamente 28 cm de profundidade, 105 cm de largura e 52 cm de altura	Unidade	1.900,00	1,00	1.900,00	1.900,00	0,00
355 / 2022	15/06/2022	2.04.21 .04.128.0006.1220	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	43357159000170	G – Global	4.046,00	4.046,00	0,00	0,00	0,00	0,00
valor que se empenhe ref. à aquisição de mobiliários em geral para a copa da semad (jogo de mesa com 4 cadeiras e armários de cozinha e roupeiro). gdoc 926									CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS DE MOBILIARIO LTDA			

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	13/331.30	1.318.481.19	1.395.128.89	1.281.00	415.050	Armário multiuso 02 portas e 01 gaveta, com nicho para micro-ondas, estruturas 100% em mdf, medindo aproxima - damente 36,5 cm de profundidade, 68 cm de largura e 126 cm de altura	Unidade	994,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.318.481.19	1.395.128.89	1.282.00	415.048	Armário roupeiro em aço tipo vestiário, 08 portas com trinco para cadeado, medindo 40 cm de profundidade, 70 cm de largura e 198 cm de altura	Unidade	1.199,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	13/331.30	1.318.481.19	1.395.128.89	1.283.00	415.047	Jogo de mesa com 4 cadeiras para refeição, em estrutura metálica e tampo em mdf, medindo 0,80x1,2metros.	Unid	1.853,00	1,00	0,00	0,00	0,00
440 / 2022	11/08/2022	2.04.21.04.128.0006.1220	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	15000000000 - Fundo: 999	10199836000110	O – Ordinário	5.850,00	0,00	5.850,00	0,00	5.850,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REF. A AQUISIÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA TENDER AS DEMANDAS DA SEMAD/EGP. GDOC 2791									BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.			
			27.259	PROJETOR MULTIMÍDIA, RESOLUÇÃO SVGA, COM SUPORTE PARA VGA, BRILHO 3600 LÚMENS, PORTAS HDMI, USB, COMPATIBILIDADE HDTV, PROJEÇÃO DE ZOOM, COMPATIBILIDADE DE VÍDEO NTSC, PAL, SECAM, ENERGIA 110/240 V 50/60 Hz. CONTROLE REMOTO. GARANTIA 1 ANO.	Unidade		2.925,00	2,00	5.850,00	5.850,00		0,00
473 / 2022	22/08/2022	2.04.21.04.128.0006.1220	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	15000000000 - Fundo: 999	43357159000170	O – Ordinário	4.046,00	0,00	4.046,00	0,00	4.046,00	0,00
valor que se empenha ref. à aquisição de mobiliários em geral para a copa da semad (jogo de mesa com 4 cadeiras e armários de cozinha e roupeiro). gdoc 926									CONNECT MOVEIS COMERCIO E SERVIÇOS DE MOBILIARIO LTDA			
	13/331.30	1.325.305.19	1.311.973.89	1.285.00	415.050	Armário multiuso 02 portas e 01 gaveta, com nicho para micro-ondas, estruturas 100% em mdf, medindo aproxima - damente 36,5 cm de profundidade, 68 cm de largura e 126 cm de altura	Unidade	994,00	1,00	994,00	994,00	0,00
	13/331.30	1.325.504.19	1.313.172.89	1.287.00	415.048	Armário roupeiro em aço tipo vestiário, 08 portas com trinco para cadeado, medindo 40 cm de profundidade, 70 cm de largura e 198 cm de altura	Unidade	1.199,00	1,00	1.199,00	1.199,00	0,00
	13/331.30	1.327.320.19	1.313.988.89	1.291.00	415.799	CADEIRA ISO EM POLIPROPILENO.	Unidade	204,00	4,00	816,00	816,00	0,00
	13/331.30	1.328.387.19	1.315.026.89	1.292.00	415.798	MESA RETANGULAR TUBOLAR COM TAMPO EM MDF SEM RASGO MEDINDO 1,20 X 0,80;	Unidade	1.037,00	1,00	1.037,00	1.037,00	0,00
475 / 2022	23/08/2022	2.04.21.04.128.0006.1220	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	15000000000 - Fundo: 999	10199836000110	O – Ordinário	21.320,00	0,00	21.320,00	0,00	21.320,00	0,00
valor que se empenha ref. à aquisição de 44 nobreak e 04 estabilizadores para uso nesta semad. gdoc 789									BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.			

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.579	ESTABILIZADOR COM 300 VA DE POTÊNCIA, CORRENTE NOMINAL, TENSÃO DE ENTRADA 115/220 VOLTS, TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS. FREQUÊNCIA 50/60 HZ, FUSÍVEL PARA 115 VOLTS 5A 250 V, TENSÃO DE BATERIA 12 VDC. ESTABILIZADOR COM 300 VA DE POTÊNCIA, CORRENTE NOMINAL, TENSÃO DE ENTRADA 115/220 VOLTS, TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS. FREQUÊNCIA 50/60 HZ, FUSÍVEL PARA 115 VOLTS 5A 250 V, TENSÃO DE BATERIA 12 VDC.	Unid		149,00	4,00	596,00		596,00	0,00
			415.578	NOBREAK COM 600 VA DE POTÊNCIA, CORRENTE NOMINAL, TENSÃO DE ENTRADA 115/220 VOLTS, TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS. FREQUÊNCIA 50/60Hz, FUSÍVEL PARA 115 VOLTS 5A250V, TENSÃO DE BATERIA 12 VDC.	Unid		471,00	44,00	20.724,00		20.724,00	0,00
							Total do Item.:	1.340,00	1.336.345,89	1.349.677,19	-13.331,30	
Total Orgão/Unidade:							64.487,00	4.046,00	60.441,00	0,00	60.441,00	0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
220 / 2022	19/05/2022	2.07.21.04.122.0007.2312	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2754010600 - Fundo: 999	17417928000179	G - Global	27.530,00	0,00	27.530,00	0,00	27.530,00	0,00
REFERENTE AO CONTRATO Nº 003/2022-SEGEP/EMPRESA VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA, CUJO O OBJETO É "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO" PROCESSO Nº 116/2022.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	3,00	6.030,00		6.030,00	0,00
			414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		3.100,00	4,00	12.400,00		12.400,00	0,00
			414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		1.820,00	5,00	9.100,00		9.100,00	0,00
369 / 2022	08/08/2022	2.07.21.04.122.0007.2312	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2754010600 - Fundo: 999	11235712000106	G - Global	33.600,00	0,00	33.600,00	0,00	33.600,00	0,00
CONTRATO Nº 009/2022-SEGEP, PROCESSO Nº 127/2022-GDOC/SEGEP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-SEGEP (PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2021). AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

21 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.115	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	4.200,00	8,00	33.600,00	33.600,00	0,00	0,00
							Total do Item.:	1.360,00	1.397.475,89	1.410.807,19	-13.331,30	
Total Orgão/Unidade:							61.130,00	0,00	61.130,00	0,00	61.130,00	0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

43 - AGÊNCIA REGULADORA MUNICIPAL DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
202 / 2022	01/08/2022	2.07.43.17.122.0007.2311	4490522000 - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO	1753000000 - Fundo: 999	40586965000122	G - Global	49.800,00	0,00	49.800,00	0,00	49.800,00	0,00
VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 12 NOTEBOOKS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ARBEL.							S CARDOSO AS COMÉRCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI					
			-13.331,30	1.460.607,19	1.447.275,89	1.372,00	358.429					
				NOTEBOOK - Processador Intel Core i5-10210U 1.60 GHz (com Intel® Turbo Boost até 4.20 GHz), 6MB Cache, 4 Núcleos, 8 Threads Sistema operacional Windows 11 Home Memória RAM 8GB (Módulo) 2666MHz, 1x slot DDR4, com suporte até 32GB Tela 15.6", LED Full HD, Widescreen, 1920x1080, 16:9, antireflexiva Adaptador de vídeo Intel® UHD Graphics Armazenamento 256GB SSD M.2, 1x Slot 2.5" Unidade óptica Não possui Leitor de cartão SD card Comunicação Bluetooth: 5.0 LE Conexão Ethernet (com fio): 10/100/1000 Wi-f: IEEE 802.11ac™ Teclado Português-Brasil, ABNT 2 com teclado numérico, 105 teclas, com resistência a água.		Unid	4.150,00	12,00	49.800,00	49.800,00	0,00	0,00
							Total do Item.:	1.372,00	1.447.275,89	1.460.607,19	-13.331,30	
Total Orgão/Unidade:							49.800,00	0,00	49.800,00	0,00	49.800,00	0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
246 / 2022	14/06/2022	2.07.51.16.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2799030000 - Fundo: 999	20873575000126	O - Ordinário	68.640,00	0,00	68.640,00	0,00	68.640,00	0,00
AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE PERPÉTUAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00529/2022							RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI					
			415.058	LICENÇA OFFICE 2016		Unidade	279,00	160,00	44.640,00	44.640,00	0,00	0,00
			359.993	LICENÇA WINDOWS 10 PRO		Unidade	150,00	160,00	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00
249 / 2022	20/06/2022	2.07.51.16.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2799030000 - Fundo: 999	13480093000140	O - Ordinário	9.953,77	0,00	9.953,77	0,00	9.953,77	0,00
AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE DELPHI PROFESSIONAL NETWORK NAMED LICENSE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000726/2022.							E DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA					

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
							9.953,77		1,00	9.953,77	9.953,77	0,00
277 / 2022	20/06/2022	2.07.51.16.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2799030000 - Fundo: 999	20873575000126	O – Ordinário	9.860,00	0,00	9.860,00	0,00	9.860,00	0,00
AQUISIÇÃO DE SWITCH E MÓDULO TRANSCEIVER - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00729/2021.									RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI			
							130,00		2,00	260,00	260,00	0,00
			415.120	MÓDULO TRANSCEIVER PARA FIBRA MONOMODO - 1000BASE - LX10 10KM (PADRÃO SFP		Unidade						
			415.119	SWITCH ETHERNET L2 - 6 PORTAS 10/100/1000 RJ45 COM 4 PORTAS SFP		Unidade	4.800,00		2,00	9.600,00	9.600,00	0,00
300 / 2022	25/07/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	34180201000130	O – Ordinário	96.140,00	96.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARES". PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000715/2022									CONCEITOCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA			
							4.370,00		22,00	0,00	0,00	0,00
301 / 2022	25/07/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	30629875000118	O – Ordinário	22.950,00	22.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARES. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000715/2022									SOLUÇÕES CAD-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SOFTWARES LTDA			
							2.550,00		9,00	0,00	0,00	0,00
334 / 2022	10/08/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	30629875000118	O – Ordinário	22.950,00	0,00	22.950,00	0,00	22.950,00	0,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARES". PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000715/2022									SOLUÇÕES CAD-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SOFTWARES LTDA			
							2.550,00		9,00	22.950,00	22.950,00	0,00
335 / 2022	10/08/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	34180201000130	O – Ordinário	96.140,00	0,00	96.140,00	0,00	96.140,00	0,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE SOFTWARES. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000715/2022									CONCEITOCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA			
							4.370,00		22,00	96.140,00	96.140,00	0,00
370 / 2022	01/09/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1749010000 - Fundo: 999	83906107000120	O – Ordinário	1.800,00	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00	0,00
AQUISIÇÃO DE BOMBA DE SUBMERSÃO DA FOSSA LOCALIZADA NO PRÉDIO SEDE DA CODEM, "SOLAR BARÃO DO GUAMÁ" - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1219/2022									HIDROBEL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA			
							1.800,00		1,00	1.800,00	1.800,00	0,00
371 / 2022	01/09/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	14904199000197	O – Ordinário	12.400,00	0,00	12.400,00	0,00	12.400,00	0,00
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO DE DISTRIBUIÇÃO DE SENHAS PARA A UNIDADE DE ATENDIMENTO AO CLIENTE-UAC - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00167/2022									MARCARS TECNOLOGIA LTDA			

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO

51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.121	LICENÇA DO SGM SENHAS (LICENÇA VITALÍCIA), INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO COM SEGURO ANUAL DE SUPORTE E ATUALIZAÇÕES: ATENDIMENTO DE SUPORTE AO SISTEMA POR 12 MESES	Serviço		4.300,00	1,00	4.300,00		4.300,00	0,00
			415.122	PAINEL ELETRÔNICO, MINI PC SERVIDOR PARA CONEXÃO COM A TV, TOTEM COM TELA DE 10.1", IMPRESSORA TÉRMICA + TABLET, CONEXÃO WIFI+ETHERNET, GARANTIA 12 MESES, PERSONALIZAÇÃO FRONTAL, FRETE	Serviço		8.100,00	1,00	8.100,00		8.100,00	0,00
442 / 2022	01/11/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	74.790,00	0,00	74.790,00	0,00	74.790,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO - SEGEP									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	7,00	14.070,00		14.070,00	0,00
			414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		3.100,00	19,00	58.900,00		58.900,00	0,00
			414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		1.820,00	1,00	1.820,00		1.820,00	0,00
443 / 2022	01/11/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	11235712000106	O – Ordinário	8.400,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO - SEGEP									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
			414.115	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		4.200,00	2,00	0,00		0,00	0,00
481 / 2022	30/11/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	16915675000109	O – Ordinário	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Slid à Pagar	
AQUISIÇÃO DE 2(DOIS) DRONES (DJI MAVIC-3) - VEICULO NÃO TRIPULADO OU REMOTAMENTE TRIPULADO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000334/2022.									W LOPES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI				
		-13.331,30	-1.807.140,86	-1.793.899,95	1.793,00	416.452	DRONE (DJI MAVIC-3) - VEICULO NÃO TRIPULADO OU REMOTAMENTE PILOTADO.	Unidade	25.000,00	2,00	50.000,00	50.000,00	0,00
521 / 2022	22/12/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490520200 - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO	1749010000 - Fundo: 999	07084548000106	O – Ordinário	1.099,61	0,00	1.099,61	0,00	1.099,61	0,00	
AQUISIÇÃO DE 1 (UMA) TRENA LASER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001415/2022.									TECHFIX COMERCIO DE PRODUTOS DE FIXAÇÃO LTDA				
			411.770	Medidor de Distância, Trena a Laser 80 metros, com medidor de ângulo e medição continua.			Unidade	1.099,61	1,00	1.099,61	1.099,61	0,00	
522 / 2022	22/12/2022	2.07.51.16.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799030000 - Fundo: 999	20873575000126	O – Ordinário	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) HD INTERNO DE 8TB - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001439/2022.									RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI				
		-13.331,30	-1.813.240,57	-1.799.909,27	1.796,00	30.162	HD INTERNO DE 8TB	Unidade	2.500,00	2,00	5.000,00	5.000,00	0,00
								Total do Item.:	1.796,00	1.799.909,27	1.813.240,57	-13.331,30	
Total Orgão/Unidade:							480.123,38	127.490,00	352.633,38	0,00	352.633,38	0,00	

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
52 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM - CINBESA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Slid à Pagar	
242 / 2022	21/06/2022	2.07.52.19.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	11235712000106	O – Ordinário	8.400,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Adesao ATA Reg.Precos - 11/2022 - Aquisicao de Equipamentos de Refrigeraçao - Ar condicionado									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA				
			372.070	Aparelho Split de 24.000 Btu's			Unidade	4.200,00	2,00	0,00	0,00	0,00	
243 / 2022	21/06/2022	2.07.52.19.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	32.812,00	0,00	32.812,00	0,00	32.812,00	0,00	
Adesao ATA Reg.Precos - 11/2022 - Aquisicao de Equipamentos de Refrigeraçao - Ar condicionado									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA				
		-13.331,30	-1.825.300,57	-1.811.899,27	1.804,00	376.957	Aparelho Split de 12.000 Btu's	Unidade	2.010,00	6,00	12.060,00	12.060,00	0,00
		-13.331,30	-1.834.600,57	-1.821.299,27	1.807,00	376.958	Aparelho Split de 18.000 Btu's	Unidade	3.100,00	3,00	9.300,00	9.300,00	0,00
		-13.331,30	-1.836.420,57	-1.823.899,27	1.805,00	376.956	Aparelho Split de 9.000 Btu's	Unidade	1.820,00	1,00	1.820,00	1.820,00	0,00
		-13.331,30	-1.848.092,57	-1.832.121,27	1.310,00	372.071	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 30.000	und	4.816,00	2,00	9.632,00	9.632,00	0,00
246 / 2022	22/06/2022	2.07.52.19.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	11235712000106	O – Ordinário	4.200,00	0,00	4.200,00	0,00	4.200,00	0,00	
Adesao ATA Reg.Precos - 11/2022 - Aquisicao de Equipamentos de Refrigeraçao - Ar condicionado									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA				

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
52 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO DE BELÉM - CINBESA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			372.070	Aparelho Split de 24.000 Btu's		Unidade	4.200,00		1,00	4.200,00	4.200,00	0,00
269 / 2022	04/07/2022	2.07.52.19.572.0006.1217	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	10348741000111	O – Ordinário	73.466,90	73.466,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de NOBREAK			DRG COMERCIO DE INFORMATICA E REFRIGERACÃO LTDA									
			377.153	NOBREAK		Unidade	36.733,45		2,00	0,00	0,00	0,00
307 / 2022	04/08/2022	2.07.52.19.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	04920658000172	O – Ordinário	1.634,00	0,00	1.634,00	0,00	1.634,00	0,00
Aquisição de Forno micro-ondas			NORTE REFRIGERACAO LTDA									
			415.527	FORNO DE MICRO-ONDAS.		Unidade	817,00		2,00	1.634,00	1.634,00	0,00
335 / 2022	29/08/2022	2.07.52.19.572.0006.1217	4490529943 - Equipamentos de TIC - servidores/storage	2799070000 - Fundo: 999	02092332000179	O – Ordinário	1.249.999,99	1.249.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTO - PROTEÇÃO CONTINUA DE DADOS (BACKUP)			CLM SOFTWARE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA									
			415.619	Equipamento de Backup de 150 TB		Unidade	1.249.999,99		1,00	0,00	0,00	0,00
376 / 2022	23/09/2022	2.07.52.19.572.0006.2299	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	14146778000118	G – Global	343.811,65	343.811,65	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de switches e transceivers - infovias para educação			DBA SUPORTE CONSULTORIA LTDA									
			415.913	SWITCH ETHERNET L2-6 PORTAS 1G RJ45 E 4 PORTAS SFP 1G		Unidade	2.104,00	68,00	0,00	143.072,00	-143.072,00	
			415.912	SWITCH ETHERNET L3/MPLS C/4 PORTAS 10G		Unidade	16.286,87	10,00	0,00	162.868,70	-162.868,70	
			415.911	TRANSCEIVER ÓPTICO – MO SFP SS13 ETH 1G/10KM		Unidade	138,00	88,00	0,00	12.144,00	-12.144,00	
			415.909	TRANSCEIVER PADRÃO SFP+ 10GBASE-LR		Unidade	216,83	15,00	0,00	3.252,45	-3.252,45	
			415.910	TRANSCEIVER PADRÃO SFP+ 10GBASE-ER		Unidade	2.200,00	9,00	0,00	19.800,00	-19.800,00	
			415.908	TRANSCEIVER SFP ELÉTRICO 10/100/1000MBPS		Unidade	267,45	10,00	0,00	2.674,50	-2.674,50	
387 / 2022	17/10/2022	2.07.52.19.572.0006.2299	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	14146778000118	G – Global	343.811,65	0,00	343.811,65	0,00	343.811,65	0,00
Aquisição de switches e transceivers - infovias para educação			DBA SUPORTE CONSULTORIA LTDA									

2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
52 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO DE BELÉM - CINBESA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.913	SWITCH ETHERNET L2-6 PORTAS 1G RJ45 E 4 PORTAS SFP 1G		Unidade	2.104,00	68,00	143.072,00	143.072,00		0,00
			415.912	SWITCH ETHERNET L3/MPLS C/ 4 PORTAS 10G		Unidade	16.286,87	10,00	162.868,70	162.868,70		0,00
			415.911	TRANSCEIVER ÓPTICO – MO SFP SS13 ETH 1G/10KM		Unidade	88,00	138,00	12.144,00	12.144,00		0,00
			415.909	TRANSCEIVER PADRÃO SFP + 10GBASE-LR		Unidade	216,83	15,00	3.252,45	3.252,45		0,00
			415.910	TRANSCEIVER PADRÃO SFP+ 10GBASE-ER		Unidade	2.200,00	9,00	19.800,00	19.800,00		0,00
			415.908	TRANSCEIVER SFP ELÉTRICO 10/100/1000MBPS		Unidade	267,45	10,00	2.674,50	2.674,50		0,00
388 / 2022	17/10/2022	2.07.52.19.572.0006.1217	4490529943 - Equipamentos de TIC - servidores/storage	2799070000 - Fundo: 999	02092332000179	G – Global	1.249.999,99	0,00	1.249.999,99	0,00	1.249.999,99	0,00
EQUIPAMENTO - PROTEÇÃO CONTINUA DE DADOS (BACKUP)										CLM SOFTWARE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA		
			415.619	Equipamento de Backup de 150 TB		Unidade	1.249.999,99	1,00	1.249.999,99	1.474.999,98		-224.999,99
496 / 2022	27/12/2022	2.07.52.19.572.0006.2299	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	07223271000155	G – Global	1.079.750,00	1.079.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO 150 UNIDADES DE EQUIPAMENTOS WIFI PARA VIABILIZAÇÃO DOS ACESSOS SEM FIO NAS ESCOLAS SEMEC										CONNECTA – CONSULTORIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELLI		
			416.953	Wi-fi indoor 2x2		Unidade	6.855,00	100,00	0,00	0,00		0,00
			416.954	Wi-fi outdoor 2x2		Unidade	7.885,00	50,00	0,00	0,00		0,00
Total do Item.:								2.417,00	3.432.366,91	4.014.509,85	-582.142,94	
Total Orgão/Unidade:							4.387.886,18	2.755.428,54	1.632.457,64	0,00	1.632.457,64	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
705 / 2022	20/05/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	01219642000149	O – Ordinário	383,00	0,00	383,00	0,00	383,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ESCADA DE ALUMÍNIO DESTINADO ATENDER A UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL CATALINA III, NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 14190/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONFORME PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 0503/2022-SEMEC.										M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA		

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			296.165	ESCADA DE ALUMÍNIO - DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR. COM 5 DEGRAUS, USO DOMÉSTICO. DEGRAUS COM ESTRUTURA E CHAPAS EM ALUMÍNIO, MATERIAL LEVE, DURÁVEL, EM ALUMÍNIO E PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. PÉS ANTIDERRAPANTES E COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR QUE GARANTA MAIOR ESTABILIDADE, QUE SUPORTE ATÉ 120 KG. DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO.	Unidade		383,00	1,00	383,00		383,00	0,00
706 / 2022	20/05/2022	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	01219642000149	O – Ordinário	451,00	0,00	451,00	0,00	451,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ESCADA DE ALUMÍNIO DESTINADO ATENDER A NIED/DIED/SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 14190/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONFORME PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 0503/2022-SEMEC.									M M ALVARENGA COMERCIO E SERVICOS LTDA			
			291.865	ESCADA DE ALUMÍNIO - DOBRÁVEL E FÁCIL DE GUARDAR. COM 6 DEGRAUS, USO DOMÉSTICO. DEGRAUS COM ESTRUTURA E CHAPAS EM ALUMÍNIO, MATERIAL LEVE, DURÁVEL, EM ALUMÍNIO E PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. PÉS ANTIDERRAPANTES E COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR QUE GARANTA MAIOR ESTABILIDADE, QUE SUPORTE ATÉ 120 KG. DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO.	Unidade		451,00	1,00	451,00		451,00	0,00
707 / 2022	23/05/2022	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490520900 - DISCOTECAS, FILMOTECAS COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS	1500100100 - Fundo: 007	30409322253	O – Ordinário	15.000,00	0,00	15.000,00	3.255,64	15.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DO PROJETO AUDIOVISUAL "MAIRI DOS POVOS – A DESCOLONIZAÇÃO DE BELÉM". COMPOSTO DE MATERIAL AUDIOVISUAL POR MEIO DE 01 (UM) MINIDOCUMENTÁRIO EM QUE APRESENTA NARRATIVAS DE MAIRI EM TRÊS FORMATOS: A) UM MINIDOCUMENTÁRIO BILINGUE EM PORTUGUÊS E NHEENAGTU, B) UM MINIDOCUMENTÁRIO EM LIBRAS, C) UM ÁUDIO-DOCUMENTÁRIO. PARA DISTRIBUIÇÃO EM AÇÕES ESCOLARES A SEREM REALIZADAS PELA COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO INDÍGENA, IMIGRANTES E REFUGIADOS NO PRESENTE ANO LETIVO, OBJETO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000479/2022 – SEMEC, O PRESENTE CONTRATO DECORRE DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO II, § 1º DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. CONFORME O CONTRATO Nº 052/2022 – SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 0652/2022 – AJUR/SEMEC									IVÂNIA DOS SANTOS NEVES			
			282.137	AQUISIÇÃO DO PROJETO AUDIOVISUAL "MAIRI DOS POVOS – A DESCOLONIZAÇÃO DE BELÉM". COMPOSTO DE MATERIAL AUDIOVISUAL POR MEIO DE 01 (UM) MINIDOCUMENTÁRIO EM QUE APRESENTA NARRATIVAS DE MAIRI EM TRÊS FORMATOS: A) UM MINIDOCUMENTÁRIO BILINGUE EM PORTUGUÊS E NHEENAGTU, B) UM MINIDOCUMENTÁRIO EM LIBRAS, C) UM ÁUDIO-DOCUMENTÁRIO	Unidade		15.000,00	1,00	15.000,00		15.000,00	0,00
816 / 2022	27/05/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	15400000000 - Fundo: 007	41346262000190	G – Global	83.325,00	0,00	83.325,00	0,00	83.325,00	0,00
AQUISIÇÃO DE VENTILADORES, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 065/2022 - SEMEC, PARECER JURÍDICO – AJUR/SEMEC Nº 0693/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 - CIMAMS E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08-B/2021 - CIMAMS - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 3743/2022 - SEMEC.									EDUTEK SALAS, EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA SPE LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
582 / 2022	27/05/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	41346262000190	G – Global	555,50	150,00	83.325,00	83.325,00	0,00	0,00
<p>Ventilador de parede turbo com mínimo de 03 hélices com 50cm e 55 cm, diâmetro da grade de proteção em aço entre 55 cm e 60 cm, cor preto, oscilante, três velocidades definidas, 200 W de potência. Base de fixação à parede em aço carbono, com 04 parafusos, medindo 90 mm comprimento, 90mm altura e com 1,2mm de espessura, inclinação ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça, dotado de controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. Certificado INMETRO e/ou selo PROCEL A. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém.</p>												
817 / 2022	27/05/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	41346262000190	G – Global	194.425,00	0,00	194.425,00	0,00	194.425,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE VENTILADORES, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 065/2022 - SEMEC, PARECER JURÍDICO – AJUR/SEMEC Nº 0693/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 - CIMAMS E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08-B/2021 - CIMAMS - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 3743/2022 - SEMEC.</p>												
<p>EDUTECSALAS, EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA SPE LTDA</p>												
817 / 2022	27/05/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	41346262000190	G – Global	555,50	350,00	194.425,00	194.425,00	0,00	0,00
<p>Ventilador de parede turbo com mínimo de 03 hélices com 50cm e 55 cm, diâmetro da grade de proteção em aço entre 55 cm e 60 cm, cor preto, oscilante, três velocidades definidas, 200 W de potência. Base de fixação à parede em aço carbono, com 04 parafusos, medindo 90 mm comprimento, 90mm altura e com 1,2mm de espessura, inclinação ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça, dotado de controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. Certificado INMETRO e/ou selo PROCEL A. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém.</p>												
833 / 2022	03/06/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1550000000 - Fundo: 999	28030549000148	O – Ordinário	39.976,00	0,00	39.976,00	0,00	39.976,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE CADEIRA FIXA DESTINADO ATENDER SALAS DE INFORMÁTICA E BIBLIOTECAS ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM DESTA SEMEC, CONFORME PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 0771/2022 NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6374/2022 – SEMEC. DISPENSA DE LICITAÇÃO – INCISO I E II, DO ART. 75 DA LEI FEDERAL Nº. 14.133/21.</p>												
<p>SANTOS E LEÃO LTDA</p>												
582 / 2022	28/06/2022	2.08.21.12.122.0007.2311	4490523000 - VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA	1500100100 - Fundo: 007	29887078000151	O – Ordinário	249,85	160,00	39.976,00	39.976,00	0,00	0,00
<p>CADEIRA FIXA TIPO PÉ PALITO, ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA, COR AZUL ROYAL</p>												
994 / 2022	28/06/2022	2.08.21.12.122.0007.2311	4490523000 - VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA	1500100100 - Fundo: 007	29887078000151	O – Ordinário	418.000,00	0,00	418.000,00	0,00	418.000,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC/PMB, CONFORME PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 0325/2022, CONTRATO Nº 085/2022-SEMEC, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022-SEGEP, NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 11944/2021 – SEMEC.</p>												
<p>FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI</p>												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.515	CAMINHÃO 3/4 COM BAÚ CARGA SECA ? Novo, sistema de tração 4x2, zero quilômetro, ano de fabricação/modelo 2021/2021 em diante, cabine avançada em chapa de aço, na cor azul, pantone 2728C (AZUL ROYAL), ar condicionado original de fábrica, acionamento elétrico dos vidros e retrovisores, capacidade de transportar um motorista e dois passageiros, cintos de segurança retráteis, a três pontos, assento individual e pneumático para o motorista, motor a diesel, com gerenciamento eletrônico, atendendo à legislação Proconve P-7, potência nominal mínima de 160 CV; torque mínimo de 61 Kgfm, mínimo de 04 (quatro) cilindros verticais em linha, turbocooler, refrigeração forçada à água, protetor do cárter tipo "peito de aço"; embreagem monodisco seco, acionamento hidráulico; caixa de mudança com o mínimo de 05 (cinco) marchas sincronizadas a frente e 01 (uma) a ré; direção servoassistida; suspensão dianteira com 01 eixo rígido, em aço forjado, feixes de molas, amortecedores hidráulicos, telescópios de dupla ação, barra estabilizadora; suspensão traseira com feixes de molas, barra estabilizadora e amortecedores hidráulicos, telescópios de dupla ação; rodas em aço estampado 17,5x6 polegadas, pneus radiais sem câmara 215/75 R17,5; freios de serviço a ar comprimido de dois circuitos, tambor nas rodas dianteiras e traseiras ABS+EBD, freio de estacionamento tipo câmara de mola acumuladora, acionado pneumaticamente, atuação nas rodas traseiras; protetor de lanternas traseiras em aço tipo grade de proteção; parabarras metálicos com lameiros em polipropileno ou borracha. Distância entre eixos mínima de 3.900mm. Peso Bruto Total (PBT) homologado mínimo de 8.500 kg.Equipado com Baú Carga Seca em Alumínio, ou similar com, no mínimo, 4,20 de comprimento, portas traseiras bipartidas, com abertura total, borrachas de vedação, dobradiças reforçadas em aço, trancas externas com alavanca de pressão e trincos para cadeado; quadro traseiro e lateral em aço inox ou galvanizado, assoalho em chapa de aço ou alumínio xadrez, proteção lateral em alumínio ou aço, conforme legislação; interior com fixação de sarrafos de amarração e proteção da carga e iluminação interna. ? O veículo deverá conter as Dimensões: Externas: 5.500mm x 2300 mm x 2260mm. ? O veículo deverá ter garantia mínima de 01 ano, mais 01 ano de garantia do trem de força sem limite de quilometragem. ACESSÓRIOS: Deverão equipar o veículo os seguintes itens: 1 caixa de ferramenta, escada traseira escamoteável para acesso ao furgão, reservatório de água potável (carote) instalado no chassi, capacidade mínima de 25 litros, com tampa para abastecimento e torneira; rádio AM/FM, entrada USB e auto falantes instalados, Registrador Instantâneo Inalterável de Velocidade e Tempo (Tacógrafo), conforme Art. 105, inciso II, do CTB e Resoluções CONTRAN 14/98 e 87/99, parte elétrica instalada conforme B24normas com todas as lanternas led, paralamas plásticos com lameiro de borracha, párachoque traseiro conforme resolução 152, faixas refletivas conforme resolução 128, protetores laterais conforme resolução 323 do CONTRAN.	Unidade	418.000,00	1,00	418.000,00	418.000,00	0,00		
1228 / 2022	18/08/2022	2.08.21 .12.361.0001.2203	4490523000 - VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA	1569040000 - Fundo: 999	59104273000129	O - Ordinário	199.940,00	199.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS URBANO ESCOLAR ACESSÍVEL - (ONUREA) PISO ALTO, EM ATENDIMENTO A ENTIDADE EDUCACIONAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DO PAR N° 201.900.123-4,CONSTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021/FNDE/MEC, EM CONFORMIDADE COM A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 010/2021, CONTRATO N° 038/2022-SEEMC,NOS TERMO DO PROCESSO GDOC N°. 00014120/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 1246/2021-SEMEC.</p>												
	18/08/2022	2.08.21.12.361.0001.2203	4490523000 - VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA	1500100100 - Fundo: 007	59104273000129	O – Ordinário	199.940,00					
			17.549			Unidade	199.940,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>Ônibus Urbano Escolar Acessível Piso Alto – ONUREA PISO ALTO: ônibus com comprimento total máximo de 7.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.500 kg, comportando transportar, mínimo, de 23 (vinte e três) passageiros adultos sentados ou 29 (vinte e nove) estudantes sentados, mais o motorista, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.</p>												
<p>CONTRAPARTIDA COM RECURSOS PRÓPRIOS DESTA SECRETARIA PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ÔNIBUS URBANO ESCOLAR ACESSÍVEL - (ONUREA) PISO ALTO EM ATENDIMENTO A ENTIDADE EDUCACIONAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, REFERENTE O ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DO PAR N° 201.900.123-4 CONSTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021/FNDE/MEC, EM CONFORMIDADE COM A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 010/2021,CONTRATO N° 038/2022-SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC N°. 00014120/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 1246/2021-SEMEC.</p>												
	18/08/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	07041480000188	G – Global	265.560,00					
			17.549			Unidade	265.560,00	1,00	265.560,00	0,00	265.560,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO N°. 104/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC N°. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 679/2022.</p>												
<p>NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.</p>												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
582.142.94	1.827.489.85	1.245.326.91	3.123.00	406.656		Unidade	1.535,00	40,00	61.400,00	61.400,00		0,00
FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES SIMPLES E DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30CM, REGISTRO BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO C/LÃ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. Garantia mínima de 12 meses, assistência técnica no município de Belém.												
582.142.94	1.947.489.85	1.365.326.91	3.183.00	406.658		Unidade	2.000,00	60,00	120.000,00	120.000,00		0,00
FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, REGISTRO DE BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.												
582.142.94	3.031.629.85	1.449.486.91	3.223.00	406.654		Unidade	2.104,00	40,00	84.160,00	84.160,00		0,00
FREEZER HORIZONTAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE 203 LITROS A 215 LITROS, NA COR BRANCA, DUPLA AÇÃO: REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, UMA TAMPÁ BALANCEADA, COM FECHADURA AUT-EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELÓ MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, BIVOLT: 110/220 VOLTS (COM CHAVE SELETORA). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.												
1234 / 2022	18/08/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	07041480000188	G - Global	204.656,75	0,00	204.656,75	0,00	204.656,75	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 104/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 679/2022.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			406.656	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES SIMPLES E DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30CM, REGISTRO BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO C/LÃ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. Garantia mínima de 12 meses, assistência técnica no município de Belém.		Unidade	1.535,00	25,00	38.375,00		38.375,00	0,00
			406.661	FOGÃO INDUSTRIAL COM 6 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES 3 SIMPLES E 3 DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30 CM, registro de baixa pressão cromado, bandeja coletora de resíduo, forno revestido com lã de vidro interno, grade interna no forno. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.		Unidade	2.000,00	25,00	50.000,00		50.000,00	0,00
			406.655	FREEZER HORIZONTAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE 203 LITROS A 215 LITROS, NA COR BRANCA, DUPLA AÇÃO: REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, UMA TAMPA BALANCEADA, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, BIVOLT: 110/220 VOLTS (COM CHAVE SELETORA). Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.		Unidade	2.104,00	20,00	42.080,00		42.080,00	0,00
			406.646	FREEZER VERTICAL: CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, bivolt: 110/220 volts, eficiência energética classe A / selo do PROCEL (com chave seletora), na cor branca. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.		Unidade	2.968,07	25,00	74.201,75		74.201,75	0,00
1235 / 2022	18/08/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	27893529000138	G - Global	37.664,00	0,00	37.664,00	0,00	37.664,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 106/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2021 - SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022 - SEMEC/PMB, NOS TERMOS DO PROCESSO GDOC Nº. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 679/2022 - AJUR/SEMEC.									VALDANHA ROMERO COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS FRIGORIFICOS EIRELI			
			414.334	Moedor de carne industrial: motor de 1/3 hp, bivolt 50/60 hz, dimensões: 26 cm comp x 38 cm largura x 49.5 cm altura; peso bruto aproximado 15.5 kg; PESO LÍQUIDO 14KG, bandeja construída em aço inox com eletrostática. Acompanha acessório: micro para encher linguiça; dois discos para regular a saída do material processado e um socador. Garantia mínima de 12 meses Redutor: 04 engrenagens helicoidais, extremamente resistentes e silenciosas, trabalhando imersas em banho de óleo, proporcionando grande durabilidade Fabricação: Em ferro fundido estanhado. Projetado com 03 ranhuras que lhe proporciona ótimo desempenho na moagem de carne: Caracol/Volante: Fabricado em ferro fundido nodular estanhado; Discos: Em aço com tratamento térmico e design projetado para que se mantenha sempre afiada. Cruzetas: Em aço Crv micro fundido. Possuindo tratamento térmico e design projetado para que se mantenha sempre afiada.		Unidade	1.712,00	22,00	37.664,00		37.664,00	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1236 / 2022	18/08/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	34596450000100	G – Global	121.500,00	0,00	121.500,00	0,00	121.500,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 108/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2021 – EMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC Nº. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 679/2022 – AJUR/SEMEC.										N C F ROCHA EIRELI		
			406.647	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO: COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO 4 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADO, APARADOR DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO DE 127V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unidade		2.700,00	45,00	121.500,00	121.500,00		0,00
1237 / 2022	18/08/2022	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	34596450000100	G – Global	162.000,00	0,00	162.000,00	0,00	162.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 108/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC Nº. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 679/2022 – AJUR/SEMEC.										N C F ROCHA EIRELI		
			406.647	BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO: COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATÓRIO 4 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADO, APARADOR DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO DE 127V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	Unidade		2.700,00	60,00	162.000,00	162.000,00		0,00
1238 / 2022	18/08/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	56369960000188	G – Global	81.240,00	0,00	81.240,00	0,00	81.240,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 109/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC Nº. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 679/2022 – AJUR/SEMEC.										CAF MAQUINAS INDUSTRIA LTDA		
			414.333	Moedor de carne industrial: motor de 1/3 hp, bivolt 50/60 hz, dimensões: 26 cm comp x 38 cm largura x 49.5 cm altura; peso bruto aproximado 15.5 kg; PESO LÍQUIDO 14KG, bandeja construída em aço inox com eletrostática. Acompanha acessório: micro para encher linguiça; dois discos para regular a saída do material processado e um socador. Garantia mínima de 12 meses Redutor: 04 engrenagens helicoidais, extremamente resistentes e silenciosas, trabalhando imersas em banho de óleo, proporcionando grande durabilidade Fabricação: Em ferro fundido estanhado. Projetado com 03 ranhuras que lhe proporciona ótimo desempenho na moagem de carne: Caracol/Volante: Fabricado em ferro fundido nodular estanhado; Discos: Em aço com tratamento térmico e design projetado para que se mantenha sempre afiada. Cruzetas: Em aço Crv micro fundido. Possuindo tratamento térmico e design projetado para que se mantenha sempre afiada	Unidade		1.354,00	60,00	81.240,00	81.240,00		0,00
1239 / 2022	18/08/2022	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	97541831000102	G – Global	31.436,00	0,00	31.436,00	0,00	31.436,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 110/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC Nº. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 679/2022 – AJUR/SEMEC.										GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES		

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
		582.142.04	3.870.136.00	1.007.983.00	3.895.00	406.660	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO: PROFISSIONAL 2100 w, CARACTERÍSTICAS: MANGUEIRA EMBORRACHADA COM TRAMA DE AÇO, COMPARTILHAMENTO INTERNO COM SABÃO, MONÔMETRO DE PRESSÃO DE SAÍDA, REGULAGEM DA PRESSÃO NA APLICAÇÃO DO SABÃO, REGULAGEM NA PRESSÃO PELA LANÇA VARIÁVEL, RODAS EMBORRACHADAS, FILTRO ADICIONAL TRANSPARENTE NA ENTRADA DA ÁGUA, CARRETEL PARA ARMAZENAMENTO DA MANGUEIRA, MOTOR DE INDUÇÃO (2 POLOS), VOLTAGEM 110 v. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.	Unidade	1.571,80	20,00	31.436,00	31.436,00	0,00
1240 / 2022	18/08/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	23407763000157	G – Global	32.975,00	0,00	32.975,00	0,00	32.975,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO N°. 105/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC N°. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 679/2022 – AJUR/SEMEC.										NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA			
			342.747				LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL FABRICAÇÃO NACIONAL CAPACIDADE DE 4 LITROS, CORPO AÇO INOX, MONOBLOCO. LÂMINA DE CORTE EM AÇO REFORÇADO, CABO ANATÔMICO, POTÊNCIA 1/2 HP/400 WATTS, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, ROTAÇÃO: ATÉ 22.000 RPM, PÉS EM BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO VOLTAGEM 100/200 V (COM CHAVE SELETORA). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.	und	659,50	50,00	32.975,00	32.975,00	0,00
1241 / 2022	18/08/2022	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	23407763000157	G – Global	79.140,00	0,00	79.140,00	0,00	79.140,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO N°. 105/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC N°. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 679/2022 – AJUR/SEMEC.										NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA			
		582.142.04	3.782.241.00	1.200.988.00	3.895.00	406.666	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: FABRICAÇÃO NACIONAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS, CORPO AÇO INOX, AÇO INOX MONOBLOCO. LÂMINA DE CORTE EM AÇO INOX REFORÇADO, CABO ANATÔMICO, POTÊNCIA 1/2 HP/400 WATTS, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, ROTAÇÃO: ATÉ 22.000 RPM, PÉS EM BORRACHA ANTI VIBRAÇÃO VOLTAGEM 100/200 v (COM CHAVE SELETORA). Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.	Unidade	659,50	120,00	79.140,00	79.140,00	0,00
1242 / 2022	19/08/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	02965642000150	G – Global	82.900,50	44.478,00	38.422,50	0,00	38.422,50	0,00	
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO N°. 103/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC N°. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 679/2022.										A L PAES BOULHOSA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar				
			414.332	Bebedouro de água: tipo torre, elétrico de coluna para garrafão de 20 (vinte) litros de água. Capacidade de refrigeração mínima de 3,5 (três vírgula cinco) litros de água gelada por hora. Gabinete confeccionado em pintura epóxi pó ou inox. Duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma para água natural e a outra para água gelada. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.		Unidade	602,00	55,00		0,00	0,00	0,00				
			406.657	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUEIMADORES COM FORNO, FÁBRICA NACIONAL, QUEIMADORES SIMPLES E DUPLOS, COMBUSTÍVEL: GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL; GRELHAS FERRO FUNDIDO, TAMANHO 30X30CM, REGISTRO BAIXA PRESSÃO CROMADO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, FORNO REVESTIDO C/LÁ DE VIDRO INTERNO, GRADE INTERNA NO FORNO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, ASSIST. TÉCNICA NO MUNICÍPIO DE BELÉM.		Unidade	1.536,90	25,00	38.422,50		38.422,50	0,00				
			406.664	REFRIGERADOR COMPACTO – CAPACIDADE BRUTA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 86,2 (ALTURA) X 48,5 (LARGURA) X 51,9CM (PROFUNDIDADE), COR BRANCA, FRIGOBAR. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.		Unidade	1.421,00	8,00		0,00	0,00	0,00				
1243 / 2022	19/08/2022	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	02965642000150	G – Global	93.555,00	93.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 103/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC Nº. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 679/2022 – AJUR/SEMEC									A L PAES BOULHOSA							
			502.142.04	3.820.664.10	3.236.821.10	3.903.00	414.331	Bebedouro de água: tipo torre, elétrico de coluna para garrafão de 20 (vinte) litros de água. Capacidade de refrigeração mínima de 3,5 (três vírgula cinco) litros de água gelada por hora. Gabinete confeccionado em pintura epóxi pó ou inox. Duas torneiras totalmente desmontáveis, diferenciadas por cor, sendo uma para água natural e a outra para água gelada. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.		Unidade	602,00	120,00		0,00	0,00	0,00
			502.142.04	3.820.664.10	3.236.821.10	3.910.00	406.664	REFRIGERADOR COMPACTO – CAPACIDADE BRUTA DE 120 (CENTO E VINTE) LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 86,2 (ALTURA) X 48,5 (LARGURA) X 51,9CM (PROFUNDIDADE), COR BRANCA, FRIGOBAR. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.		Unidade	1.421,00	15,00		0,00	0,00	0,00
1244 / 2022	19/08/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	33486276000180	G – Global	35.592,84	0,00	35.592,84	0,00	35.592,84	0,00				
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMEC/PMB, CONFORME, CONTRATO Nº. 107/2022-SEMEC, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 115/2021 – SEMEC/PMB, EM CONFORMIDADE COM A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022 – SEMEC/PMB, NOS TERMO DO PROCESSO GDOC Nº. 0006827/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 679/2022 – AJUR/SEMEC.									JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI							

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			406.662	FREEZER VERTICAL: CAPACIDADE DE 197 LITROS A 210 LITROS, DUPLA AÇÃO REFRIGERAÇÃO / CONGELAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO GIRATÓRIO, COM FECHADURA AUT- EXPLETIVA OU COM FECHADURA DE SEGURANÇA, PÉS COM RODÍZIO, DEGELO MANUAL, DRENO FRONTAL, CONTROLE DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO, BIVOLT: 110/220 VOLTS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A / SELO DO PROCEL. (com chave seletora), na cor branca. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica no município de Belém.		Unidade	2.966,07	12,00	35.592,84	35.592,84		0,00			
1366 / 2022	09/09/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	17417928000179	G – Global	624.598,00	0,00	624.598,00	0,00	624.598,00	0,00			
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO", PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 119/2022 - SEMEC, CONSOANTE RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022 - SEGEP, CONSOANTE DO PROCESSO N° 0008845-2022 – SEMEC E JURÍDICO N° 138/2022 - ATEC-CGL/SEGEP.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA						
			582.142.94	3.928.606.94	3.344.484.00	3.365.00	414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	2.010,00	35,00	70.350,00	70.350,00	0,00
			582.142.94	3.050.606.94	3.468.484.00	4.005.00	414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	3.100,00	40,00	124.000,00	124.000,00	0,00
			582.142.94	3.105.206.94	3.523.084.00	4.035.00	414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	1.820,00	30,00	54.600,00	54.600,00	0,00
			582.142.94	3.480.894.94	3.898.712.00	4.113.00	414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.		Unidade	4.816,00	78,00	375.648,00	375.648,00	0,00
1367 / 2022	09/09/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	17417928000179	G – Global	294.640,00	0,00	294.640,00	0,00	294.640,00	0,00			
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO", PARA ATENDER ÀS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 119/2022 - SEMEC, CONSOANTE RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022 - SEGEP, CONSOANTE DO PROCESSO N° 0008845-2022 – SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 138/2022 - ATEC-CGL/SEGEP.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA						

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	2.010,00	20,00	40.200,00		40.200,00	0,00
			414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	3.100,00	17,00	52.700,00		52.700,00	0,00
			414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	1.820,00	5,00	9.100,00		9.100,00	0,00
			414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.		Unidade	4.816,00	40,00	192.640,00		192.640,00	0,00
1368 / 2022	09/09/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	11235712000106	G – Global	268.800,00	0,00	155.400,00	0,00	155.400,00	113.400,00
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO", PARA ATENDER ÀS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 119/2022 - SEMEC, CONSOANTE RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022 - SEGEP, CONSOANTE DO PROCESSO N° 0008845-2022 – SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 138/2022 - ATEC-CGL/SEGEP.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
			414.115	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	4.200,00	64,00	268.800,00		210.000,00	58.800,00
1369 / 2022	09/09/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	11235712000106	G – Global	126.000,00	0,00	126.000,00	0,00	126.000,00	0,00
"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO", PARA ATENDER ÀS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO N° 119/2022 - SEMEC, CONSOANTE RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2022 - SEGEP/PMB, E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022 - SEGEP, CONSOANTE DO PROCESSO N° 0008845-2022 – SEMEC E PARECER JURÍDICO N° 138/2022 - ATEC-CGL/SEGEP.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
			414.116	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses. .		Unidade	4.200,00	30,00	126.000,00	126.000,00		0,00		
1411 / 2022	23/09/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	04510069000116	G – Global	12.383,00	0,00	12.383,00	0,00	12.383,00	0,00		
AQUISIÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 111/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 347/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022 – SEMEC/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13356/2021 – SEMEC.									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA					
			523.342.94	7.115.484.94	3.592.142,00	4.299,00	415.191	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS	Unidade	399,00	10,00	3.990,00	3.990,00	0,00
. Caixa d'água confeccionada em polietileno . Capacidade para armazenar 1.000 litros de água . Superfícies Lisas Sistema de encaixe de tampas, que dispensa parafusos e amarras na instalação. Travas na Tampa														
			523.342.94	7.120.609.94	3.597.267,00	4.304,00	415.192	CAIXA D'ÁGUA 1.500 LITROS	Unidade	1.025,00	5,00	5.125,00	5.125,00	0,00
. Caixa d'água confeccionada em polietileno . Capacidade para armazenar 1.500 litros de água . Superfícies Lisas Sistema de encaixe de tampas, que dispensa parafusos e amarras na instalação. Travas na Tampa														
			523.342.94	7.121.917.94	3.598.575,00	4.310,00	415.189	CAIXA D'ÁGUA 310 LITROS	Unidade	218,00	6,00	1.308,00	1.308,00	0,00
. Caixa d'água confeccionada em polietileno . Capacidade para armazenar 310 litros de água . Superfícies Lisas Sistema de encaixe de tampas, que dispensa parafusos e amarras na instalação. Travas na Tampa														
			523.342.94	7.123.877.94	3.600.835,00	4.318,00	415.190	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS	Unidade	245,00	8,00	1.960,00	1.960,00	0,00
. Caixa d'água confeccionada em polietileno . Capacidade para armazenar 500 litros de água . Superfícies Lisas Sistema de encaixe de tampas, que dispensa parafusos e amarras na instalação. Travas na Tampa														
1412 / 2022	23/09/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1540000000 - Fundo: 007	04510069000116	G – Global	62.104,00	0,00	26.235,00	0,00	26.235,00	35.869,00		
AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 111/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 347/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022 – SEMEC/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13356/2021 – SEMEC									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA					

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.204	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 3/4", recalque 3/4", potência(cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	820,00	4,00	3.280,00		3.280,00	0,00
			415.203	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1 1/2", recalque 1", potência(cv) 1 1/2", voltagem 110/220.		Unidade	1.229,00	6,00	7.374,00		0,00	7.374,00
			415.199	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1 1/2", recalque 1 1/4", potência (cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	1.000,00	7,00	7.000,00		0,00	7.000,00
			415.200	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1 1/2", recalque 1 1/4", potência(cv) 1 1/2", voltagem 110/220.		Unidade	1.325,00	5,00	6.625,00		0,00	6.625,00
			415.202	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1", recalque 1", potência(cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	830,00	7,00	5.810,00		5.810,00	0,00
			415.201	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1", recalque 3/4", potência(cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	850,00	6,00	5.100,00		5.100,00	0,00
			415.194	Bomba d'água tipo injetora, sucção 1 1/4", retorno 1", recalque 3/4", potência (cv) 1 1/2", voltagem 110/220.		Unidade	1.585,00	5,00	7.925,00		0,00	7.925,00
			415.195	Bomba d'água tipo injetora, sucção 1 1/4", retorno 1", recalque 1", potência (cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	1.230,00	3,00	3.690,00		0,00	3.690,00
			415.196	Bomba d'água tipo injetora, sucção 1", retorno 1", recalque 3/4", potência (cv) 3/4, voltagem 110/220.		Unidade	1.085,00	3,00	3.255,00		0,00	3.255,00
			415.205	Bomba d'água tipo submersa (caneta), recalque 1 1/4", potência(cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	1.095,00	11,00	12.045,00		12.045,00	0,00
1551 / 2022	28/09/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1540000000 - Fundo: 007	04510069000116	G – Global	88.545,00	0,00	38.560,00	0,00	38.560,00	49.985,00
AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 111/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 347/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022 – SEMEC/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13356/2021 – SEMEC.									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA			
			415.204	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 3/4", recalque 3/4", potência(cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	820,00	6,00	4.920,00		4.920,00	0,00
			415.203	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1 1/2", recalque 1", potência(cv) 1 1/2", voltagem 110/220.		Unidade	1.229,00	5,00	6.145,00		0,00	6.145,00
			415.199	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1 1/2", recalque 1 1/4", potência (cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	1.000,00	13,00	13.000,00		0,00	13.000,00
			415.200	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1 1/2", recalque 1 1/4", potência(cv) 1 1/2", voltagem 110/220.		Unidade	1.325,00	6,00	7.950,00		0,00	7.950,00
			415.202	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1", recalque 1", potência(cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	830,00	13,00	10.790,00		10.790,00	0,00
			415.201	Bomba d'água tipo centrífuga, sucção 1", recalque 3/4", potência(cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	850,00	14,00	11.900,00		11.900,00	0,00
			415.194	Bomba d'água tipo injetora, sucção 1 1/4", retorno 1", recalque 3/4", potência (cv) 1 1/2", voltagem 110/220.		Unidade	1.585,00	6,00	9.510,00		0,00	9.510,00
			415.193	Bomba d'água tipo injetora, sucção 1 1/4", retorno 1", recalque 3/4", potência (cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	1.095,00	5,00	5.475,00		0,00	5.475,00
			415.195	Bomba d'água tipo injetora, sucção 1 1/4", retorno 1", recalque 1", potência (cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	1.230,00	2,00	2.460,00		0,00	2.460,00
			415.196	Bomba d'água tipo injetora, sucção 1", retorno 1", recalque 3/4", potência (cv) 3/4, voltagem 110/220.		Unidade	1.085,00	3,00	3.255,00		0,00	3.255,00
			415.205	Bomba d'água tipo submersa (caneta), recalque 1 1/4", potência(cv) 1, voltagem 110/220.		Unidade	1.095,00	12,00	13.140,00		10.950,00	2.190,00
1552 / 2022	28/09/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1540000000 - Fundo: 007	04510069000116	G – Global	22.335,00	0,00	22.335,00	0,00	22.335,00	0,00
AQUISIÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 111/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 347/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022 – SEMEC/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13356/2021 – SEMEC.									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.191	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS . Caixa d'água confeccionada em polietileno . Capacidade para armazenar 1.000 litros de água . Superfícies Lisas Sistema de encaixe de tampas, que dispensa parafusos e amarras na instalação. Travas na Tampa	Unidade		399,00	15,00	5.985,00	5.985,00		0,00
			415.192	CAIXA D'ÁGUA 1.500 LITROS . Caixa d'água confeccionada em polietileno . Capacidade para armazenar 1.500 litros de água . Superfícies Lisas Sistema de encaixe de tampas, que dispensa parafusos e amarras na instalação. Travas na Tampa	Unidade		1.025,00	10,00	10.250,00	10.250,00		0,00
			415.189	CAIXA D'ÁGUA 310 LITROS . Caixa d'água confeccionada em polietileno . Capacidade para armazenar 310 litros de água . Superfícies Lisas Sistema de encaixe de tampas, que dispensa parafusos e amarras na instalação. Travas na Tampa	Unidade		218,00	10,00	2.180,00	2.180,00		0,00
			415.190	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS . Caixa d'água confeccionada em polietileno . Capacidade para armazenar 500 litros de água . Superfícies Lisas Sistema de encaixe de tampas, que dispensa parafusos e amarras na instalação. Travas na Tampa	Unidade		245,00	16,00	3.920,00	3.920,00		0,00
1608 / 2022	05/10/2022	2.08.21 .12.122.0007.2311	4490521200 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	1500100100 - Fundo: 007	27518373000105	G – Global	31.200,00	0,00	31.200,00	0,00	31.200,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA ATENDER A ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC/PMB, CONTRATO Nº 098/2022 - SEMEC, COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022 SEMEC/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 - SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 0013073/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 344/2022 - AJUR/SEMEC									META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			
			437.488.94	385.372	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 4 Kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos.	Unidade	145,50	50,00	7.275,00	7.275,00		0,00
			437.488.94	373.269	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 6 kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos..	Unidade	159,50	150,00	23.925,00	23.925,00		0,00
1609 / 2022	05/10/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490521200 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	1550000000 - Fundo: 999	27518373000105	G – Global	75.440,00	0,00	75.440,00	0,00	75.440,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA ATENDER A EDUCAÇÃO INFANTIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC/PMB, CONTRATO Nº 098/2022 - SEMEC, COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022 SEMEC/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 - SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 0013073/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 344/2022 - AJUR/SEMEC									META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			385.372	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 4 Kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos.	Unidade		145,50	80,00	11.640,00		11.640,00	0,00
			373.269	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 6 kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos..	Unidade		159,50	400,00	63.800,00		63.800,00	0,00
1610 / 2022	05/10/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521200 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	1540000000 - Fundo: 007	27518373000105	G – Global	184.235,00	0,00	184.235,00	0,00	184.235,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PARA ATENDER O ENSINO FUNDAMENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC/PMB, CONTRATO Nº 098/2022 - SEMEC, COM FUNDAMENTO NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022 SEMEC/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022 - SEMEC, CONSOANTE DO PROCESSO Nº 0013073/2021-SEMEC E PARECER JURÍDICO Nº 344/2022 - AJUR/SEMEC.									META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			
			385.372	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 4 Kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos.	Unidade		145,50	170,00	24.735,00		24.735,00	0,00
			372.754	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 6 kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos.	Unid		159,50	800,00	127.600,00		127.600,00	0,00
			373.269	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 6 kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos..	Unidade		159,50	200,00	31.900,00		31.900,00	0,00
1787 / 2022	07/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490523000 - VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA	1540000000 - Fundo: 007	06020318000110	G – Global	4.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.150.000,00
AQUISIÇÃO DE 10 VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCOLAR - ORE 3, CAPACIDADE PARA 59 ALUNOS - MARCA: WOLKSWAGEN, PARA TRANSPORTE DIÁRIO DOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME ADESAO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2022-FNDE DO PREGÃO Nº 02/2022-FNDE, EM ACORDE AO CONTRATO Nº 134/2022-SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 10.979/2022-SEMEC.									VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA,			
			297.249	Ônibus Rural Escolar - ORE 3: ônibus com comprimento total máximo de 11.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 4.000 kg, com capacidade mínima de 59 (cinquenta e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno.	Unidade		415.000,00	10,00	4.150.000,00		0,00	4.150.000,00
1799 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2550000000 - Fundo: 999	55088157000102	G – Global	81.367,00	0,00	81.367,00	0,00	81.367,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (POLTRONA FIXA) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, E ASSIM COMO, A SEMEC/SEDE E SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 115/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021–SEMEC.									FK GRUPO S/A			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1712.511.00	7.663.249.84	1.295.781.00	9.481.00 415.397									
			Poltrona fixa com base tubular – Estrutura: confeccionada em aço tubular de 1, parede mínima de 1,5mm com dois pés em forma de trapézio unidos por hastes da mesma espessura tubular, com sapatas resistentes. Toda estrutura com tratamento de proteção contra ferrugem e pintura com tinta epóxi-pó, na cor preta. Sistema de sustentação do assento com parafusos sextavados de ¼ X 1 ½. - Encosto e assento: confeccionados em madeira compensada, prensada de no mínimo 15mm de espessura, com molduras metálicas internas interligadas como forma de aumentar a resistência da poltrona, estofado com espuma de poliuretano injetado entre 50 a 60mm de espessura, densidade de no mínimo 55 k/m³, acabamento em tecido 100% poliéster de trama 0,2 X 0,2mm, na cor azul Royal, contracapa injetada em poliéster na cor preta, acabamento das bordas laterais deverá ser feito em fita de PVC, tipo macho e fêmea de 18mm a 20mm de espessura. - Braço e prancheta: braço em poliuretano em tubo de aço, prancheta confeccionada em madeira compensada, prensada em formato anatômico ou material de igual durabilidade, com 15mm de espessura, com revestimento superior e inferior em laminado melaminico de alta pressão na cor bege brilhante, acoplada ao braço, fixada lateralmente através de chapa metálica dobrável permitindo o manuseio escamoteável da prancheta, revestimento das bordas em PVC macho e fêmea na cor preta, deverá possuir gradil para porta livros em aço com medidas mínimas de 1.1/4 e 3/16, pintada com tinta epóxi-pó na cor preta. - Medidas: ?Altura do assento para o chão: 400mm ?Altura total: 900mm ? Largura total: 620mm ?Largura do assento: 480mm ?Profundidade do assento: 435mm ?Altura do encosto: 510mm ?Largura do encosto: 480mm ?Altura da prancheta ao chão: 800mm ?Distância entre os braços: 580mm ?Distância entre os braços e a prancheta: 430mm ? Largura da prancheta: 250mm ?Profundidade da prancheta:350mm ? Distância entre os braços: 620mm ?Cor: azul Royal ?Estrutura tubular: preta NBR 13962/2006	Unidade	739,70	110,00	81.367,00	81.367,00	0,00			
1800 / 2022	08/11/2022	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	55088157000102	G – Global	155.337,00	0,00	155.337,00	0,00	155.337,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (POLTRONA) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, E ASSIM COMO, A SEMEC/SEDE E SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 115/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021-SEMEC.									FK GRUPO S/A			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.397	Poltrona fixa com base tubular – Estrutura: confeccionada em aço tubular de 1, parede mínima de 1,5mm com dois pés em forma de trapézio unidos por hastes da mesma espessura tubular, com sapatas resistentes. Toda estrutura com tratamento de proteção contra ferrugem e pintura com tinta epóxi-pó, na cor preta. Sistema de sustentação do assento com parafusos sextavados de ¼ X 1 ½. - Encosto e assento: confeccionados em madeira compensada, prensada de no mínimo 15mm de espessura, com molduras metálicas internas interligadas como forma de aumentar a resistência da poltrona, estofado com espuma de poliuretano injetado entre 50 a 60mm de espessura, densidade de no mínimo 55 k/m³, acabamento em tecido 100% poliéster de trama 0,2 X 0,2mm, na cor azul Royal, contracapa injetada em poliéster na cor preta, acabamento das bordas laterais deverá ser feito em fita de PVC, tipo macho e fêmea de 18mm a 20mm de espessura. - Braço e prancheta: braço em poliuretano em tubo de aço, prancheta confeccionada em madeira compensada, prensada em formato anatômico ou material de igual durabilidade, com 15mm de espessura, com revestimento superior e inferior em laminado melaminico de alta pressão na cor bege brilhante, acoplada ao braço, fixada lateralmente através de chapa metálica dobrável permitindo o manuseio escamoteável da prancheta, revestimento das bordas em PVC macho e fêmea na cor preta, deverá possuir gradil para porta livros em aço com medidas mínimas de 1.1/4 e 3/16, pintada com tinta epóxi-pó na cor preta. - Medidas: ?Altura do assento para o chão: 400mm ?Altura total: 900mm ? Largura total: 620mm ?Largura do assento: 480mm ?Profundidade do assento: 435mm ?Altura do encosto: 510mm ?Largura do encosto: 480mm ?Altura da prancheta ao chão: 800mm ?Distância entre os braços: 580mm ?Distância entre os braços e a prancheta: 430mm ? Largura da prancheta: 250mm ?Profundidade da prancheta:350mm ? Distância entre os braços: 620mm ?Cor: azul Royal ?Estrutura tubular: preta NBR 13962/2006	Unidade	739,70	210,00	155.337,00	155.337,00	0,00		
1801 / 2022	08/11/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2550000000 - Fundo: 999	11235712000106	G – Global	469.504,20	0,00	4.019,80	0,00	4.019,80	465.484,40
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (ARMÁRIO BAIXO, CADEIRA, MESA E QUADRO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, E ASSIM COMO, A SEMEC/SEDE E SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 112/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 – SEMEC.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	1.724.121.06	7.738.586.84	1.462.706.00	6.706.00	314.898	Armário baixo tipo balcão 02 portas de abrir, puxadores modelo alça e chaves, em madeira de 18 mm revestida em madeira ovo de ambos os lados, medindo 0,75 cm alt x 0,80cm larg, com 01 prateleiras interna regulável revestida em melanina e com sapatas niveladas. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010	Unidade	774,00	15,00	11.610,00	0,00	11.610,00
	1.818.818.06	7.738.586.84	1.585.495.00	7.035.00	415.376	Cadeira fixa tipo estofada tipo pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul Royal, estrutura do encosto em polipropileno com pés em estrutura de tubo de aço redondo pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006	Unidade	318,99	300,00	95.697,00	0,00	95.697,00
	1.905.616.06	7.738.586.84	1.048.203.00	7.205.00	320.787	Cadeira tipo secretária sem braço com base giratória, 05 patas com rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006	Unidade	448,99	200,00	89.798,00	0,00	89.798,00
	1.953.856.06	7.738.586.84	1.682.443.00	7.276.00	415.380	Cadeira tipo secretária, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofado em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006	Unidade	632,00	70,00	44.240,00	0,00	44.240,00
	1.984.955.46	7.738.586.84	1.723.582.40	7.335.00	415.386	Mesa em madeira medindo 1,20m larg. x 0,60cm professor x 0,74cm alt., revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 02 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50cmx30cm parede 1,2, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008	Unidade	518,99	60,00	31.139,40	0,00	31.139,40
	1.035.955.46	7.738.586.84	1.774.582.40	7.395.00	349.083	Mesa em madeira, medindo 1,30 m largx0, 70 cm prof. x0, 74 cm alt, revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 03 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50x30 parede 1,2 pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR – 13966/2008	Unidade	850,00	60,00	51.000,00	0,00	51.000,00
	1.052.955.46	7.738.586.84	1.791.582.40	7.415.00	348.632	Mesa em madeira, medindo 1,30 m largx0, 70 cm prof. x0, 74 cm alt, revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 03 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50x30 parede 1,2 pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR – 13966/2008	Unidade	850,00	20,00	17.000,00	0,00	17.000,00
	1.177.955.46	7.738.586.84	1.916.582.40	7.541.00	415.388	Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de alumínio anodizado natural 15 mm frente 23 mm, de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orifícios na moldura para fixação na parede; dimensões: 3.00 m comp. x 1.20 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997	Unidade	1.000,00	125,00	125.000,00	0,00	125.000,00
	1.177.955.46	7.742.606.74	1.930.602.20	7.561.00	348.223	Quadro de aviso flanelado, moldurado em madeira, medindo 1,20 cm x 0,90cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997	Unidade	200,99	20,00	4.019,80	4.019,80	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1802 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	11235712000106	G - Global	189.793,75	0,00	88.805,35	0,00	88.805,35	100.988,40
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (ARMÁRIO, CADEIRA, MESA E QUADRO) PARA APARELHAR A SEMEC/SEDE E SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 112/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021-SEMEC.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
415.373			Armário alto em madeira de 18 mm revestida em melamina, acabamento e perfilado em PVC rígido, 2 mm de espessura, tampo, corpo e prateleira de 18 mm de espessura, revestido na cor ovo em ambas as faces com 02 portas de abrir com fechadura, travamento simultâneo, puxador tipo alça, dobradiça que possibilite abertura para 180 graus, pés com sapata niveladora de piso, 1 medindo 1,60cmx0, 80cmx0, 50 cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010.			Unidade	1.162,00	50,00	58.100,00	40.670,00		17.430,00
341.930			Armário baixo tipo balcão 02 portas de abrir, puxadores modelo alça e chaves, em madeira de 18 mm revestida em madeira ovo de ambos os lados, medindo 0,75 cm alt x 0,80cm larg, com 01 prateleiras interna regulável revestida em melanina e com sapatas niveladas. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010.			Unidade	774,00	10,00	7.740,00	7.740,00		0,00
415.377			Cadeira fixa tipo estofada tipo pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul Royal, estrutura do encosto em polipropileno com pés em estrutura de tubo de aço redondo pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.			Unidade	318,99	80,00	25.519,20	25.519,20		0,00
415.378			Cadeira tipo diretor, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios, pintura em epóxi pó na cor preta, assento e encosto estofados em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.			Unidade	935,06	10,00	9.350,60	9.350,60		0,00
33.997			Cadeira tipo secretária sem braço com base giratória, 05 patas com rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.			Unidade	448,99	80,00	35.919,20		0,00	35.919,20
415.379			Cadeira tipo secretária, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofado em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.			Unidade	632,00	35,00	22.120,00		0,00	22.120,00
340.033			Mesa em madeira medindo 1,20m larg. x 0,60cm professor x 0,74cm alt., revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 02 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50cmx30cm parede 1,2, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008.			Unidade	518,99	15,00	7.784,85	7.784,85		0,00
348.632			Mesa em madeira, medindo 1,30 m largx0, 70 cm prof. x0, 74 cm alt, revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 03 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50x30 parede 1,2 pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR – 13966/2008.			Unidade	850,00	25,00	21.250,00	21.250,00		0,00
348.223			Quadro de aviso flanelado, moldurado em madeira, medindo 1,20 cm x 0,90cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997			Unidade	200,99	10,00	2.009,90	2.009,90		0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1803 / 2022	08/11/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2550000000 - Fundo: 999	09634971000168	G - Global	414.082,16	0,00	0,00	0,00	0,00	414.082,16
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (MESA, RACK E CONJUNTO REFEITÓRIO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 118/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021–SEMEC.												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.400.841.26	7.856.931.29	2.265.772.55	7.961.00	415.400		Conjunto	1.827,96	85,00	155.376,60	0,00	155.376,60	
<p>Conjunto de refeitório INFANTIL composto por 01 mesa retangular monobloco em madeira MDF de 18 mm com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,80cm larg x 0,55cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada em PVC de 3 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/2" x 3/16", estrutura retangular em aço 50x30mm na medida de 1,85cm comp x 0,68cm larg, parede 1.2, totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. 02 bancos retangulares monobloco em madeira MDF de 18 mm de espessura com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,31cm larg x 0,31cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada revestido em PVC de 8 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto atarrachantes de 2 1/2" x 3/16", estrutura retangular em aço 50x30 mm totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.</p>												
1.474.847.82	7.856.931.29	2.331.578.11	7.997.00	415.401		Conjunto	1.827,96	36,00	65.806,56	0,00	65.806,56	
<p>Conjunto de refeitório INFANTIL composto por 01 mesa retangular monobloco em madeira MDF de 18 mm com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,80cm larg x 0,55cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada em PVC de 3 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/2" x 3/16", estrutura retangular em aço 50x30mm na medida de 1,85cm comp x 0,68cm larg, parede 1.2, totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. 02 bancos retangulares monobloco em madeira MDF de 18 mm de espessura com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,31cm larg x 0,31cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada revestido em PVC de 8 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto atarrachantes de 2 1/2" x 3/16", estrutura retangular em aço 50x30 mm totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.</p>												
1.510.022.82	7.856.931.29	2.368.954.11	8.022.00	415.385		Unidade	1.415,00	25,00	35.375,00	0,00	35.375,00	
<p>Mesa de reunião retangular medindo 2,00x1,00x0,74m, em madeira revestida em melaninaovo, com tampo espessura de 18 mm revestida em os ambos os lados, com estrutura de ferro em metalon pintada pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, totalmente atracada entre as estruturas e com sapatas niveladora de piso. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008.</p>												
1.580.766.82	7.856.931.29	2.437.718.11	8.007.00	415.383		Unidade	943,52	75,00	70.764,00	0,00	70.764,00	
<p>Mesa para cozinha medindo 1,50 x 1,00m em MDP revestida em laminado melamínico na cor ovo de alta pressão com pés de ferro em pintura em epóxi na cor preta semi-fosca, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008.</p>												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1.638.798.02	1.638.031.29	1.485.718.11	415.382	1500100100 - Fundo: 007	09634971000168	G - Global	750,00	64,00	48.000,00	0,00	48.000,00	
Mesa redonda em madeira medindo 1,20m de diâmetro em melanina ovo em ambos os lados, com tampo espessura de 18 mm com estrutura tubular pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preto, sapatas niveladoras, totalmente atracadas na estrutura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008.												
1.637.546.02	1.638.031.29	1.524.476.11	415.387	1500100100 - Fundo: 007	09634971000168	G - Global	516,80	75,00	38.760,00	0,00	38.760,00	
Rack para computador 02 planos, medindo o primeiro plano 0,70cm larg. X 0,60cm prof. X 0,74cm alt. em madeira 15 mm de espessura revestido em melanina em ambos os lados na cor ovo, o segundo plano med. 0,78cm larg. X 0,40cm prof. X 1,30m alt. teclado retrátil e deslizante, estrutura em metalon pintado pelo processo eletrostático em epóxi na cor preto com tratamento anti-ferruginoso, sapata niveladora de piso e totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.												
1804 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	09634971000168	G - Global	14.688,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.688,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (CADEIRA EXECUTIVA) PARA APARELHAR A SEMEC/SEDE E SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 118/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 - SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 - SEMEC.									SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			
			415.375				979,20	15,00	14.688,00	0,00	14.688,00	
Cadeira executiva, giratória, espaldar alto, com braço tipo corsa, produzido em polipropileno, assento e encosto em tecido azul royal, assento em compensado multilaminado 14 mm; encosto em compensado multilaminado anatômico 12 mm; assento em espuma injetado de 65 mm, altura máxima 1.15 cm; altura do assento ao chão 0,60 cm; largura do assento 0,50 cm; profundidade do assento 0,49 cm; altura do encosto 0,61 cm; largura do encosto 0,41 cm. Estrutura base cinco hastes produzidas em tubo de seção oblongular, de medida mínima de 20 x 39 x 1,50 mm, com fusão das hastes ao anel metálico central pelo sistema de eletrofusão, toda estrutura deverá ser pintada pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti - ferruginoso na cor preta. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.												
1805 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	06021813000144	G - Global	144.150,00	0,00	144.150,00	0,00	144.150,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (MESA PARA COZINHA) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 053/2022 - SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 - SEMEC.									ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA			
1.602.234.02	1.001.001.29	1.693.316.11	306.371	1500100100 - Fundo: 007	06021813000144	G - Global	930,00	155,00	144.150,00	144.150,00	0,00	0,00
Mesa para cozinha medindo 1,50 x 1,00m em MDP revestida em laminado melamínico na cor ovo de alta pressão com pés de ferro em pintura em epóxi na cor preta semi-fosca, pelo sistema eletrostático e curado em estufa. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008												
1806 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	06021813000144	G - Global	28.800,00	0,00	28.800,00	0,00	28.800,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (MESA E GAVETEIRO) PARA APARELHAR A SEMEC/SEDE E SETORES VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 114/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 - SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 - SEMEC.									ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.394	Gaveteiro com rodízios, com 02 gavetas e 01 gavetão Especificações técnicas: Estrutura em MDF – chapa em fibra de média densidade, sendo o tampo superior com 30mm de espessura, laterais, fundo, base e frente das gavetas com 20mm de espessura. Revestimento em laminado fenólico melamínico, acabamento texturizado, na cor argila, conforme padrão existente, sendo o tampo com acabamento em Postform 180° e o encabeçamento dos topos em fita de polietileno com 1mm de espessura nas bordas laterais. O gaveteiro será composto de três gavetas, sendo duas gavetas normais e uma gaveta para pastas suspensas, fabricadas em chapa de aço nº 18, com tratamento anticorrosivo e pintura pelo processo eletrostático em cor a ser definida, guarnecidas de guias telescópicas metálicas de aço dupla, ref. TT 775, de fabricação da Técnica Nacional ou similar. As ferragens serão compostas de 01 (uma) fechadura cilíndrica, ref. 218, de fabricação La Fonte ou similar, 03 (três) puxadores de alça Realy, ref. A 28B-162C-128 ou similar, 05 (cinco) rodízios duplos de nylon, sendo que o quinto rodízio deverá acompanhar o movimento da gaveta no abrir e fechar evitando o tombamento da mesma quando estiver carregada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010			760,00	20,00	15.200,00	15.200,00	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			415.392	Mesa em L Especificações técnicas: Estrutura: A sustentação dos tampos é constituída por dois pórticos em chapa de aço dobrada e estampada com duas colunas oblongas de 40mm x 220mm x 630mm, com tampas externas e internas removíveis dotadas de cremalheira e estampa rosqueável preparada para receber calha estrutural, painel frontal e tampas. Bases superior e inferior formadas por patas com 60mm x 50mm x 500mm com cantos arredondados e chanfrados na própria peça sem emendas e sem uso de ponteiras adicionais. As patas receberão sapatas niveladoras de altura. A sustentação do canto (vértice) da mesa é constituída de pórtico tipo triangular em chapa de aço dobrado e estampado, formado por coluna única no formato de triângulo com dobras oblongas e tampas internas removíveis, cremalheiras e estampa rosqueável preparadas para receber a calha estrutural, painel frontal e tampa. Base inferior embutida para receber sapata niveladora e superior em chapa reta com furação própria para parafusamento no tampo. Calha estrutural em chapa de aço n° 16 em formato "C" que permita a passagem de diversas fiações, com módulo especial em chapa metálica inclinada para receber tomadas elétricas, lógicas e telefônicas. A montagem se dará através de parafusos c/ cabeças sextavadas unindo as calhas aos pórticos laterais e central. Toda a estruturação de cada componente, unidas e moldadas através do sistema de solda MIG (gás). Todos os itens da estrutura pintados a base de epóxi pó pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa na cor padrão existente. Fixação no Tampo: Através de parafusos com rosca milimétrica de 8mm rosqueadas em buchas metálicas de rosca interna e externa especiais sob o tampo. Composição: Tampos em MDF – chapa de fibra de média densidade de 25mm de espessura, inteiriços em formato "L" com bordas arredondadas com 180° graus em PVC maciço de 8mm de espessura, painéis frontais em MDF – chapa de fibra de média densidade de 18mm de espessura com bordas em fita PVC retas. Revestimentos: Tampos e painéis frontais em laminado melamínico na cor argila, conforme padrão existente. A estrutura com pintura eletrostática epóxi pó pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa na cor padrão existente. Acessórios: Sapata niveladora de piso com base emborrachada, tampas em nylon para passagem de cabos com 55mm de diâmetro, chapas de união metálicas ou parafusos com porcas e arruelas sob os tampos. Dimensões (mm): Item Largura x Comprimento x Profundidade x Altura 1400x 1600x 600x740. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13964/2003	Unidade		1.360,00	10,00	13.600,00	13.600,00	0,00	
1807 / 2022	08/11/2022	2.08.21 .12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2550000000 - Fundo: 999	07041480000188	G – Global	48.750,00	0,00	48.750,00	0,00	48.750,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (QUADRO BRANCO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM,VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 116/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 – SEMEC.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			
			415.391	Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de alumínio anodizado natural 15 mm frente 23 mm de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orifícios na moldura para fixação na parede; dimensões: 2.00 m comp. x 1.00 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.	Unidade		650,00	75,00	48.750,00	48.750,00	0,00	
1808 / 2022	08/11/2022	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	07041480000188	G – Global	81.250,00	0,00	81.250,00	0,00	81.250,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (QUADRO BRANCO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM,VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 116/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 – SEMEC.									NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			415.390	Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de aluminio anodizado natural 15 mm frente 23 mm de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orificios na moldura para fixação na parede; dimensões: 2.00 m comp. x 1.00 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997	Unidade		650,00	125,00	81.250,00	81.250,00		0,00			
1809 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	07875146000120	G - Global	44.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.940,00			
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (CADEIRA TIPO DIRETOR) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM,VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 117/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 – SEMEC.									SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
			1.892.234,82	3.204.821,29	1.897.056,11	8.895,00	341.738	Cadeira tipo diretor, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios, pintura em epóxi pó na cor preta, assento e encosto estofados em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006	Unidade		749,00	60,00	44.940,00	44.940,00	0,00
1810 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	11235712000106	G - Global	879.796,85	0,00	341.084,05	0,00	290.524,05	589.272,80			
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (ARMÁRIO, CADEIRA, MESA E QUADRO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM/SEMEC CONFORME CONTRATO Nº 112/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 – SEMEC.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA						

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
314.898			Armário baixo tipo balcão 02 portas de abrir, puxadores modelo alça e chaves, em madeira de 18 mm revestida em madeira ovo de ambos os lados, medindo 0,75 cm alt x 0,80cm larg, com 01 prateleiras interna regulável revestida em melanina e com sapatas niveladas. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010			Unidade	774,00	20,00	15.480,00	15.480,00		0,00
341.930			Armário baixo tipo balcão 02 portas de abrir, puxadores modelo alça e chaves, em madeira de 18 mm revestida em madeira ovo de ambos os lados, medindo 0,75 cm alt x 0,80cm larg, com 01 prateleiras interna regulável revestida em melanina e com sapatas niveladas. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010.			Unidade	774,00	5,00	3.870,00	3.870,00		0,00
415.376			Cadeira fixa tipo estofada tipo pé palito, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul Royal, estrutura do encosto em polipropileno com pés em estrutura de tubo de aço redondo pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta e sapatas em polietileno de alta densidade fixada por encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006			Unidade	318,99	400,00	127.596,00		0,00	127.596,00
320.787			Cadeira tipo secretária sem braço com base giratória, 05 patas com rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, sem braço, assento e encosto em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006			Unidade	448,99	300,00	134.697,00		0,00	134.697,00
415.379			Cadeira tipo secretária, com braços em poliuretano injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofado em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006			Unidade	632,00	300,00	189.600,00	50.560,00		139.040,00
340.033			Mesa em madeira medindo 1,20m larg. x 0,60cm professor x 0,74cm alt., revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 02 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50cmx30cm parede 1,2, pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008			Unidade	518,99	80,00	41.519,20	31.139,40		10.379,80
349.083			Mesa em madeira, medindo 1,30 m largx0, 70 cm prof. x0, 74 cm alt, revestida em melanina ovo em ambos os lados, com tampo de 15 mm de espessura, 03 gavetas com chaves, estrutura em metalon 50x30 parede 1,2 pintado pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, com sapata niveladora de piso, totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR – 13966/2008			Unidade	850,00	100,00	85.000,00	68.000,00		17.000,00
415.388			Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de alumínio anodizado natural 15 mm frente 23 mm,de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orifícios na moldura para fixação na parede; dimensões: 3.00 m comp. x 1.20 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997			Unidade	1.000,00	200,00	200.000,00	100.000,00		100.000,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.389	Quadro branco confeccionado em MDF de 15 mm, revestido com formica brilhante com espessura de 0,8 mm, revestimento da borda com moldura de aluminio anodizado natural 15 mm frente 23 mm, de espessura, canto retos; suporte para apagador de 25 cm para (03) lápis redondos, orificios na moldura para fixação na parede; dimensões: 3.00 m comp. x 1.20 cm de altura. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.		Unidade	1.000,00	75,00	75.000,00	65.000,00		10.000,00
			348.223	Quadro de aviso flanelado, moldurado em madeira, medindo 1,20 cm x 0,90cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997		Unidade	200,99	35,00	7.034,65	7.034,65		0,00
1811 / 2022	08/11/2022	2.08.21 .12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	09634971000168	G - Global	508.448,87	0,00	0,00	0,00	0,00	508.448,87
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (CADEIRA, MESA, RACK, POLTRONA E CONJUNTO REFEITÓRIO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 118/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 – SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 – SEMEC.									SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.284.535,82	1.545.905,34	1.830.500,86	10.276.01	415.374		Unidade	979,20	65,00	63.648,00	0,00	63.648,00	
<p>Cadeira executiva, giratória, espaldar alto, com braço tipo corsa, produzido em polipropileno, assento e encosto em tecido azul royal, assento em compensado multilaminado 14 mm; encosto em compensado multilaminado anatômico 12 mm; assento em espuma injetado de 65 mm, altura máxima 1.15 cm; altura do assento ao chão 0,60 cm; largura do assento 0,50 cm; profundidade do assento 0,49 cm; altura do encosto 0,61 cm; largura do encosto 0,41 cm. Estrutura base cinco hastes produzidas em tubo de seção oblongular, de medida mínima de 20 x 39 x 1,50 mm, com fusão das hastes ao anel metálico central pelo sistema de eletrofusão, toda estrutura deverá ser pintada pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti – ferruginoso na cor preta. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.</p>												
1.306.138,02	1.545.905,34	1.852.043,36	10.295.01	415.375		Unidade	979,20	22,00	21.542,40	0,00	21.542,40	
<p>Cadeira executiva, giratória, espaldar alto, com braço tipo corsa, produzido em polipropileno, assento e encosto em tecido azul royal, assento em compensado multilaminado 14 mm; encosto em compensado multilaminado anatômico 12 mm; assento em espuma injetado de 65 mm, altura máxima 1.15 cm; altura do assento ao chão 0,60 cm; largura do assento 0,50 cm; profundidade do assento 0,49 cm; altura do encosto 0,61 cm; largura do encosto 0,41 cm. Estrutura base cinco hastes produzidas em tubo de seção oblongular, de medida mínima de 20 x 39 x 1,50 mm, com fusão das hastes ao anel metálico central pelo sistema de eletrofusão, toda estrutura deverá ser pintada pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti – ferruginoso na cor preta. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13962/2006.</p>												
1.485.248,17	1.545.905,34	1.031.183,61	10.383.01	359.561		Conjunto	1.885,37	95,00	179.110,15	0,00	179.110,15	
<p>Conjunto para refeitório ADULTO composto por 01 mesa retangular monobloco em madeira MDF de 18 mm com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,80cm larg x 0,76cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada em PVC de 3 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 1/2" x 3/16", estrutura retangular em aço 50x30mm na medida de 1,85cm comp x 0,68cm larg, parede 1.2, totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. 02 bancos retangulares monobloco em madeira MDF de 18 mm de espessura com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,40cm larg x 0,45cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada revestido em PVC de 8 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto atarrachantes de 2 1/2" x 3/16", estrutura retangular em aço 50x30 mm totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997</p>												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.553.121.48	1.543.905.34	1.099.026.83	10.429.00	415.399		Conjunto	1.885,37	36,00	67.873,32		0,00	67.873,32
<p>Conjunto para refeitório ADULTO composto por 01 mesa retangular monobloco em madeira MDF de 18 mm com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,80cm larg x 0,76cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada em PVC de 3 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2^{1/2}" x 3/16", estrutura retangular em aço 50x30mm na medida de 1,85cm comp x 0,68cm larg, parede 1.2, totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. 02 bancos retangulares monobloco em madeira MDF de 18 mm de espessura com reengrosso de 30 mm, medindo 2,00m comp x 0,40cm larg x 0,45cm alt, revestida em laminado melamínico pós formável de 0,6 mm de espessura na cor ovo, acabamento com borda arredondada revestido em PVC de 8 mm de espessura, fixação por meio de parafusos auto atarrachantes de 2^{1/2}" x 3/16", estrutura retangular em aço 50x30 mm totalmente atracada, com tratamento anti corrosão e pintura pelo processo eletrostático em epóxi a pó na cor preta. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor preta, fixado à estrutura através de encaixe. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997.</p>												
1.616.736.46	1.543.905.34	1.210.701.83	10.474.00	415.384		Unidade	1.415,00	45,00	63.675,00		0,00	63.675,00
<p>Mesa de reunião retangular medindo 2,00x1,00x0,74m, em madeira revestida em melaninaovo, com tampo espessura de 18 mm revestida em os ambos os lados, com estrutura de ferro em metalon pintada pelo processo eletrostático em epóxi a pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta, totalmente atracada entre as estruturas e com sapatas niveladora de piso. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13966/2008</p>												
1.694.736.46	1.543.905.34	1.210.701.83	10.514.00	415.398		Unidade	1.200,00	40,00	48.000,00		0,00	48.000,00
<p>Poltrona fixa com base tubular – Estrutura: confeccionada em aço tubular de 1, parede mínima de 1,5mm com dois pés em forma de trapézio unidos por hastes da mesma espessura tubular, com sapatas resistentes. Toda estrutura com tratamento de proteção contra ferrugem e pintura com tinta epóxi-pó, na cor preta. Sistema de sustentação do assento com parafusos sextavados de ¼ X 1 ½. - Encosto e assento: confeccionados em madeira compensada, prensada de no mínimo 15mm de espessura, com molduras metálicas internas interligadas como forma de aumentar a resistência da poltrona, estofado com espuma de poliuretano injetado entre 50 a 60mm de espessura, densidade de no mínimo 55 k/m³, acabamento em tecido 100% poliéster de trama 0,2 X 0,2mm, na cor azul Royal, contracapa injetada em poliéster na cor preta, acabamento das bordas laterais deverá ser feito em fita de PVC, tipo macho e fêmea de 18mm a 20mm de espessura. - Braço e prancheta: braço em poliuretano em tubo de aço, prancheta confeccionada em madeira compensada, prensada em formato anatômico ou material de igual durabilidade, com 15mm de espessura, com revestimento superior e inferior em laminado melamínico de alta pressão na cor bege brilhante, acoplada ao braço, fixada lateralmente através de chapa metálica dobrável permitindo o manuseio escamoteável da prancheta, revestimento das bordas em PVC macho e fêmea na cor preta, deverá possuir gradil para porta livros em aço com medidas mínimas de 1.1/4 e 3/16, pintada com tinta epóxi-pó na cor preta. - Medidas: ?Altura do assento para o chão: 400mm ?Altura total: 900mm ? Largura total: 620mm ?Largura do assento: 480mm ?Profundidade do assento: 435mm ?Altura do encosto: 510mm ?Largura do encosto: 480mm ?Altura da prancheta ao chão: 800mm ?Distância entre os braços: 580mm ?Distância entre os braços e a prancheta: 430mm ? Largura da prancheta: 250mm ?Profundidade da prancheta:350mm ? Distância entre os braços: 620mm ?Cor: azul Royal ?Estrutura tubular: preta NBR 13962/2006.</p>												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1729.396.48	08/11/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2550000000 - Fundo: 999	30615093000120	G - Global	516,80	125,00	64.600,00	0,00	64.600,00	64.600,00
<p>Rack para computador 02 planos, medindo o primeiro plano 0,70cm larg. X 0,60cm prof. X 0,74cm alt. em madeira 15 mm de espessura revestido em melanina em ambos os lados na cor ovo, o segundo plano med. 0,78cm larg. X 0,40cm prof. X 1,30m alt. teclado retrátil e deslizante, estrutura em metalon pintado pelo processo eletrostático em epóxi na cor preto com tratamento anti-ferruginoso, sapata niveladora de piso e totalmente atracada. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 7190/1997</p>												
1812 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2550000000 - Fundo: 999	30615093000120	G - Global	60.240,00	0,00	60.240,00	0,00	60.240,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (ARMÁRIO ALTO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 113/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 - SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 - SEMEC.</p>												
S L P OFFICE MOBILIARIOS & SUPRIMENTOS EIRELI												
			415.372				1.004,00	60,00	60.240,00	60.240,00		0,00
<p>Armário alto em madeira de 18 mm revestida em melanina, acabamento e perfilado em PVC rígido, 2 mm de espessura, tampo, corpo e prateleira de 18 mm de espessura, revestido na cor ovo em ambas as faces com 02 portas de abrir com fechadura, travamento simultâneo, puxador tipo alça, dobradiça que possibilite abertura para 180 graus, pés com sapata niveladora de piso, 1medindo 1,60cmx0, 80cmx0, 50 cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010</p>												
1813 / 2022	08/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	30615093000120	G - Global	80.320,00	0,00	80.320,00	0,00	80.320,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (ARMÁRIO ALTO) PARA APARELHAR AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, CONFORME CONTRATO Nº 113/2022-SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 512/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 053/2022 - SEGEP/PMB E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022 - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 6860-2021 - SEMEC.</p>												
S L P OFFICE MOBILIARIOS & SUPRIMENTOS EIRELI												
			415.372				1.004,00	80,00	80.320,00	80.320,00		0,00
<p>Armário alto em madeira de 18 mm revestida em melanina, acabamento e perfilado em PVC rígido, 2 mm de espessura, tampo, corpo e prateleira de 18 mm de espessura, revestido na cor ovo em ambas as faces com 02 portas de abrir com fechadura, travamento simultâneo, puxador tipo alça, dobradiça que possibilite abertura para 180 graus, pés com sapata niveladora de piso, 1medindo 1,60cmx0, 80cmx0, 50 cm. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém. NBR 13961/2010</p>												
1814 / 2022	09/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	41346262000190	G - Global	69.437,50	0,00	69.437,50	0,00	69.437,50	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE VENTILADORES, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2022 - SEMEC, PARECER JURÍDICO - AJUR/SEMEC Nº 1934/2022 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021 - CIMAMS E DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08-B/202 - CIMAMS - NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 13520/2022 - SEMEC.</p>												
EDUTEC SALAS, EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA SPE LTDA												
			315.157				555,50	125,00	69.437,50	69.437,50		0,00
<p>Ventilador de parede turbo com mínimo de 03 hélices com 50cm e 55 cm, diâmetro da grade de proteção em aço entre 55 cm e 60 cm, cor preto, oscilante, três velocidades definidas, 200 W de potência. Base de fixação à parede em aço carbono, com 04 parafusos, medindo 90 mm comprimento, 90mm altura e com 1,2mm de espessura, inclinação ajustável, suporte de ligação entre base e carcaça, dotado de controle de parede e com resistência a antichama, bivolt. Certificado INMETRO e/ou selo PROCEL A. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no Município de Belém.</p>												
1821 / 2022	10/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490523000 - VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA	1540000000 - Fundo: 007	30314561000630	G - Global	4.850.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.850.000,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>AQUISIÇÃO DE 10 VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS ESCOLAR - ORE 1(4x4), CAPACIDADE PARA 29 ALUNOS - MARCA: MARCOPOLO, PARA TRANSPORTE DIÁRIO DOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BELÉM, CONFORME ADESAO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2022-FNDE DO PREGÃO Nº 02/2022-FNDE, EM ACORDE AO CONTRATO Nº 137/2022-SEMEC, NOS TERMOS DO PROCESSO Nº 10.979/2022-SEMEC.</p>												
1.729.396.49	1.605.902.84	1.335.299.33	10.914.00	18.607								
			ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 1 (4x4): ônibus marca Marcopolo, fabricante Ciferal, modelo Volare V8L 4x4 Attack 8, com tração nos 04 (quatro) rodados (eixo traseiro e eixo dianteiro), com comprimento total máximo de 7.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1.500 kg, com capacidade mínima de 29 (vinte e nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso INTERNO.	Unidade			485.000,00	10,00	4.850.000,00	4.850.000,00		0,00
1846 / 2022	16/11/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	25109467000103	G – Global	4.325.000,00	0,00	2.901.200,00	0,00	2.901.200,00	1.423.800,00
<p>AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM – SEMEC/PMB. PARECER JURÍDICO Nº 2217/2022 - AJUR, PROCESSO Nº 10395/2022 – SEMEC, CONFORME CONTRATO Nº 138/2022 – SEMEC. CONSIDERANDO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2021 e ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021 - CII – AMAJE</p>												
			28.726	CONJUNTO ALUNO EMPILHÁVEL – TAMANHO 4 (JUVENIL) 1º AO 5º – COR VERMELHO CJA-04B. Conjunto do aluno CJA – 04B composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.	Conjunto		480,00	2.000,00	960.000,00	960.000,00		0,00
			348.269	CONJUNTO ALUNO EMPILHÁVEL COR VERDE CJA-05B - Conjunto do aluno CJA-05B composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.	Conjunto		520,00	2.000,00	1.040.000,00	1.040.000,00		0,00
			303.363	CONJUNTO PROFESSOR MESA E CADEIRA CJ 1 Mesa com tampo medindo 1200mm de comprimento por 800mm de largura injetado em resino ABS, com uma das extremidades reta de 800mm de largura e a outra extremidade oval com raio de 400mm. Altura tampo/chão 760mm, marca do fabricante injetada em alto-relevo.	Conjunto		2.100,00	500,00	1.050.000,00	697.200,00		352.800,00
			300.409	CONJUNTO PROFESSOR MESA E CADEIRA CJ 1 - Mesa com tampo medindo 1200mm de comprimento por 800mm de largura injetado em resino ABS, com uma das extremidades reta de 800mm de largura e a outra extremidade oval com raio de 400mm. Altura tampo/chão 760mm, marca do fabricante injetada em alto-relevo.	Conjunto		5.100,00	250,00	1.275.000,00	204.000,00		1.071.000,00
1847 / 2022	16/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	25109467000103	G – Global	1.770.000,00	0,00	1.770.000,00	0,00	1.770.000,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES PEDAGÓGICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM – SEMEC/PMB. PARECER JURÍDICO Nº 2217/2022 - AJUR, PROCESSO Nº 10395/2022 – SEMEC, CONFORME CONTRATO Nº 138/2022 – SEMEC. CONSIDERANDO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2021 e ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021 - CII – AMAJE</p>												

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			33.556	CONJUNTO ALUNO EMPILHÁVEL – TAMANHO 6 ADULTO – 6º AO 9º ANO – COR AZUL CJA-06B - Conjunto do aluno CJA-06B composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008 – Móveis escolares – Cadeiras e mesas para conjunto aluno individual.		Conjunto	590,00	3.000,00	1.770.000,00	1.770.000,00		0,00
1973 / 2022	29/11/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	13118774000163	G – Global	11.391.604,87	0,00	0,00	0,00	0,00	11.391.604,87
AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MICRO E MINIGERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA A PARTIR DA FONTE PRIMARIA SOLAR (ON GRID), PARA 42 UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL QUE COMPÕEM A REDE FÍSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC, CONFORME ANEXO I DESTE CONTRATO, PARA POSTERIOR FORNECIMENTO, INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA, DE ACORDO COM O DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL, PELO REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA A PREÇO GLOBAL. CONFORME ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DER-ES Nº 008/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021 - RFLDH, CONFORME CONTRATO Nº 140/2022 – SEMEC, PROCESSO Nº 15.114/2022 – SEMEC E PARECER Nº 2301/2022 – AJUR/SEMEC.									ULTRA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA			
			26.520	Sistema de Microgeração / Minigeração de Energia Elétrica a partir da fonte primária solar – ON GRID com tecnologia de microinversores.		quantidade	11.391.604,87	1,00	11.391.604,87	0,00		11.391.604,87
1974 / 2022	29/11/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	13118774000163	G – Global	2.563.036,33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.563.036,33
AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MICRO E MINIGERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA A PARTIR DA FONTE PRIMARIA SOLAR (ON GRID), PARA 15 UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL QUE COMPÕEM A REDE FÍSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC, CONFORME ANEXO I DESTE CONTRATO, PARA POSTERIOR FORNECIMENTO, INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA, DE ACORDO COM O DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL, PELO REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA A PREÇO GLOBAL. CONFORME ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DER-ES Nº 008/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021 - RFLDH, CONFORME CONTRATO Nº 140/2022 – SEMEC, PROCESSO Nº 15.114/2022 – SEMEC E PARECER Nº 2301/2022 – AJUR/SEMEC.									ULTRA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA			
			26.520	Sistema de Microgeração / Minigeração de Energia Elétrica a partir da fonte primária solar – ON GRID com tecnologia de microinversores.		quantidade	2.563.036,33	1,00	2.563.036,33	0,00		2.563.036,33
1975 / 2022	29/11/2022	2.08.21.12.122.0007.2311	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	13118774000163	G – Global	1.644.889,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1.644.889,12
AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MICRO E MINIGERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA A PARTIR DA FONTE PRIMARIA SOLAR (ON GRID), PARA 03 UNIDADES SEDE E ANEXOS QUE COMPÕEM A REDE FÍSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC, CONFORME ANEXO I DESTE CONTRATO, PARA POSTERIOR FORNECIMENTO, INCLUINDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA, DE ACORDO COM O DESCRITO NO ANEXO I DO EDITAL, PELO REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREITADA A PREÇO GLOBAL. CONFORME ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DER-ES Nº 008/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 023/2021 - RFLDH, CONFORME CONTRATO Nº 140/2022 – SEMEC, PROCESSO Nº 15.114/2022 – SEMEC E PARECER Nº 2301/2022 – AJUR/SEMEC.									ULTRA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA			
			26.520	Sistema de Microgeração / Minigeração de Energia Elétrica a partir da fonte primária solar – ON GRID com tecnologia de microinversores.		quantidade	1.644.889,12	1,00	1.644.889,12	0,00		1.644.889,12
2247 / 2022	27/12/2022	2.08.21.12.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	22579608000155	G – Global	886.747,50	0,00	448.269,00	0,00	448.269,00	438.478,50
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER A SEDE, PARA GARANTIR A MANUTENÇÃO E CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM – SEMEC/PMB. PARECER JURÍDICO Nº 2622/2022 - AJUR, PROCESSO Nº 19217/2022 – SEMEC, CONFORME CONTRATO Nº 153/2022 – SEMEC. CONSIDERANDO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0013/2022 E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 – COPES.									SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS SLU			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.019.008.06	1.703.182,84	1.722.186,80	18.982.07	22.851		LONGARINA 3 LUGARES COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL - CADEIRA SOBRE LONGARINA COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL - Material estrutura em aço, Material do assento e encosto polipropileno copolímero injetado, quantidade de assentos 3 unidades, Material da prancheta ABS injetado, opção de pranchetas destro e canhoto, Características dos pés: injetados em polipropileno copolímero.	Conjunto	2.130,25	325,00	692.331,25	426.050,00	266.281,25
1.191.205.31	1.725.371,84	1.916.577,15	19.167.07	25.174		POLTRONA REBATIVEL ESPORTIVA - Sua estrutura deve ser desenvolvida por tubos industriais de construção mecânica de aço carbono ABNT 1008/1020, nas dimensões de diâmetro 25,40 mm e espessura média de 1,5 mm, conformados pelo processo mecânico de curvamento de tubos.	Unidade	1.110,95	175,00	194.416,25	22.219,00	172.197,25
2248 / 2022	27/12/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	22579608000155	G - Global	8.702.875,10	0,00	2.141.753,58	0,00	2.141.753,58	6.561.121,52
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM - SEMEC/PMB. PARECER JURÍDICO Nº 2622/2022 - AJUR, PROCESSO Nº 19217/2022 - SEMEC, CONFORME CONTRATO Nº 153/2022 - SEMEC. CONSIDERANDO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0013/2022 E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 - COPEs									SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS SLU			
			22.852			CONJUNTO INFANTIL SEXTAVADO - CADEIRA ESCOLAR - Modelo: infantil; Material encosto: resina termoplástica; Material Assento: resina termoplástica; Material da estrutura da mesa: termoplástico denominado copolímero de polipropileno; Material do tampo da mesa: resina termoplástica ABS	Conjunto	4.300,71	1.850,00	7.956.313,50	4.171.688,70	3.784.624,80
			311.864			CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E CADEIRAS - 10 LUGARES - A mesa, deve ser composta por tampos modulares em plástico injetado de alto impacto, formado por 4 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo.	Conjunto	5.341,86	60,00	320.511,60	0,00	320.511,60
			22.851			LONGARINA 3 LUGARES COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL - CADEIRA SOBRE LONGARINA COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL - Material estrutura em aço, Material do assento e encosto polipropileno copolímero injetado, quantidade de assentos 3 unidades, Material da prancheta ABS injetado, opção de pranchetas destro e canhoto, Características dos pés: injetados em polipropileno copolímero.	Conjunto	2.130,25	200,00	426.050,00	0,00	426.050,00
2249 / 2022	27/12/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1540000000 - Fundo: 007	22579608000155	G - Global	1.649.400,90	0,00	0,00	0,00	0,00	1.649.400,90
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM - SEMEC/PMB. PARECER JURÍDICO Nº 2622/2022 - AJUR, PROCESSO Nº 19217/2022 - SEMEC, CONFORME CONTRATO Nº 153/2022 - SEMEC. CONSIDERANDO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0013/2022 E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 - COPEs									SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS SLU			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1117.898.35	1.303.041.80	1.400.731.25	311.864	CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E CADEIRAS - 10 LUGARES - A mesa, deve ser composta por tampos modulares em plástico injetado de alto impacto, formado por 4 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo.	Conjunto		5.341,86	150,00	801.279,00	405.981,36	395.297,64	
1117.898.35	1.087.186.80	1.201.848.15	356.722	CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E LONGARINAS 06 LUGARES - A mesa deve ser composta por tampos modulares em plástico injetado à base de ABS Natural, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1860x820mm e altura em relação ao piso 640/760 mm.	Conjunto		3.733,89	210,00	784.116,90	784.116,90	0,00	
1117.898.35	1.087.186.80	1.200.853.15	21.759	MESA PARA CADEIRANTE - MESA ESCOLAR ADAPTADA-- Aplicação para cadeirante; Material aço modular, tratamento com pintura nano cerâmica, material do tampo MDF. A mesa para cadeirante deve ser constituída de estrutura metálica formada à partir de tubos de secção oblonga e circular e tampo fabricado em aglomerado com revestimento melamínico com fitas de borda e porta-livros plástico.	Unidade		1.280,10	50,00	64.005,00	0,00	64.005,00	
2250 / 2022	27/12/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	22579608000155	G - Global	5.043.967,50	0,00	1.198.125,12	0,00	1.198.125,12	3.845.842,38
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES PEDAGÓGICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELÉM - SEMEC/PMB. PARECER JURÍDICO Nº 2622/2022 - AJUR, PROCESSO Nº 19217/2022 - SEMEC, CONFORME CONTRATO Nº 153/2022 - SEMEC. CONSIDERANDO O RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0013/2022 e ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2022 - COPES									SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS SLU			
			311.864	CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E CADEIRAS - 10 LUGARES - A mesa, deve ser composta por tampos modulares em plástico injetado de alto impacto, formado por 4 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo.	Conjunto		5.341,86	350,00	1.869.651,00	876.065,04	993.585,96	
			356.722	CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM TAMPO INJETADO E LONGARINAS 06 LUGARES - A mesa deve ser composta por tampos modulares em plástico injetado à base de ABS Natural, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1860x820mm e altura em relação ao piso 640/760 mm.	Conjunto		3.733,89	350,00	1.306.861,50	1.306.861,50	0,00	
			22.851	LONGARINA 3 LUGARES COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL - CADEIRA SOBRE LONGARINA COM PRANCHETA ESCAMOTEAVEL - Material estrutura em aço, Material do assento e encosto polipropileno copolímero injetado, quantidade de assentos 3 unidades, Material da prancheta ABS injetado, opção de pranchetas destre e canhoto, Características dos pés: injetados em polipropileno copolímero.	Conjunto		2.130,25	600,00	1.278.150,00	0,00	1.278.150,00	
			21.759	MESA PARA CADEIRANTE - MESA ESCOLAR ADAPTADA-- Aplicação para cadeirante; Material aço modular, tratamento com pintura nano cerâmica, material do tampo MDF. A mesa para cadeirante deve ser constituída de estrutura metálica formada à partir de tubos de secção oblonga e circular e tampo fabricado em aglomerado com revestimento melamínico com fitas de borda e porta-livros plástico.	Unidade		1.280,10	200,00	256.020,00	0,00	256.020,00	
			25.174	POLTRONA REBATIVEL ESPORTIVA - Sua estrutura deve ser desenvolvida por tubos industriais de construção mecânica de aço carbono ABNT 1008/1020, nas dimensões de diâmetro 25,40 mm e espessura média de 1,5 mm, conformados pelo processo mecânico de curvamento de tubos.	Unidade		1.110,95	300,00	333.285,00	333.285,00	0,00	

												Total do Item.:	23.487,00	57.312.820,65	26.603.370,34	30.709.450,31						
												Total Orgão/Unidade:					54.277.786,74	397.333,00	13.075.681,49	3.255,64	13.025.121,49	40.855.332,25
2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO																						
31 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO ESTUDANTE																						
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar										
202 / 2022	17/03/2022	2.08.31 .12.122.0001.2215	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	21247711000135	O – Ordinário	9.788,70	0,00	9.788,70	0,00	9.788,70	0,00										
VALOR REF. AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT'S, PARA USO NESTA FUNDAÇÃO, SENDO: 02 APARELHOS DE 12.000 BTU'S, 02 APARELHOS DE 18.000 BTU'S E 01 APARELHO DE 24.000 BTU'S, CONF. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO Nº 015/2021-FMAE, DE ADESÃO AO PREGÃO SRP Nº 005/2021-SRP-MPC/PA, PROCESSO Nº 022/2022-FMAE.												DHM LOPES REFRIGERAÇÃO EIRELI										
			19.055	Condicionador de Ar Split 12.000 BTUs		Unidade	1.482,35	2,00	2.964,70		2.964,70	0,00										
			3.673	Condicionador de Ar Split 18.000 BTUs.		Unidade	2.012,00	2,00	4.024,00		4.024,00	0,00										
			390.703	SPLIT 24.000 BTUS		Unid	2.800,00	1,00	2.800,00		2.800,00	0,00										
												Total do Item.:					23.492,00	57.322.609,35	26.613.159,04	30.709.450,31		
												Total Orgão/Unidade:					9.788,70	0,00	9.788,70	0,00	9.788,70	0,00
2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO																						
32 - FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICIPIO DE BELEM																						
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar										
223 / 2022	09/06/2022	2.08.32 .13.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	32125336000177	O – Ordinário	13.285,50	0,00	13.285,50	0,00	13.285,50	0,00										
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS QUE SERÃO UTILIZADAS NO CONserto DO ELEVADOR DO MUSEU-CASA FRANCISCO BOLONHA(PALACETE),UNIDADE ADMINISTRATVA FUMBEL.												TECTRON SERVIÇOS ELETRONICOS E AUTOMOÇÃO EIRELI										
			414.963	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ELEVADOR INVERSOR DE FREQUENCIA MARCA VACON 24 AMPER DE SAIDA E 380 VOLTS.		Unid	13.285,50	1,00	13.285,50		13.285,50	0,00										
398 / 2022	13/07/2022	2.08.32 .13.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	10199836000110	O – Ordinário	52.788,00	0,00	52.788,00	0,00	52.788,00	0,00										
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES ATRAVES DE CONTRATAÇÃO DIRETA, NA MODALIDADE DISPENSA - FUNDAMENTADO NO ART 75, II cc 72 DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021												BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.										
			415.324	DESKTOP CORE i5 HD 1TB 8 GB DDR4, TECLADO, MOUSE E PACOTE OFFICE		und	4.399,00	12,00	52.788,00		52.788,00	0,00										
449 / 2022	08/08/2022	2.08.32 .13.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	00968806000178	O – Ordinário	6.920,00	0,00	6.920,00	0,00	6.920,00	0,00										
VALOR QUE SE EMPENHA RELACIONADA A AQUISIÇÃO DIRETA DE 40 (QUARENTA) CADEIRAS ACOLCHOADAS PARA O AUDITÓRIO ACYR CASTRO ("CINEMINHA") DO MUSEU CASA FRANCISCO BOLONHA												INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA										
			415.585	CADEIRA ERGOFLEX FIXA SLIM - PRETA		Unid	173,00	40,00	6.920,00		6.920,00	0,00										
832 / 2022	22/11/2022	2.08.32 .13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1758020000 - Fundo: 999	83373670000180	G – Global	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00										
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (DE ESCRITÓRIO) PARA A BIBLIOTECA PUBLICA MUNICIPAL AVERTANO ROCHA - BPMAR, UNIDADE SETORIAL DA FUMBEL - NO VALOR DE R\$50.000,00 - TRATA-SE DE PROCEDIMENTO ESPECIFICO RELATIVO AO RECEBIMENTO DE RECURSOS ESPECIFICOS A TITULO DE PREMIAÇÃO NO EDITAL 002/2022 VEPMA, DE INICIATIVA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPÁ, QUE APROVOU OPROEJTO INSTITUCIONAL DA BPMAR, INTITULADO DE BIBLIOTECA VIVA.												ALMEIDA & BRASIL LTDA										

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
32 - FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1708-450-31	1.667.132.54	1.392.000.5273	416.456	2500000000 - Fundo: 999		Unid	490,00	2,00	980,00	980,00	0,00	0,00
1708-450-31	1.662.532.54	1.401.892.95	416.453	2500000000 - Fundo: 999		Unid	135,00	40,00	5.400,00	5.400,00	0,00	0,00
1708-450-31	1.726.657.54	1.436.107.95	416.455	2500000000 - Fundo: 999		Unid	2.275,00	15,00	34.125,00	34.125,00	0,00	0,00
1708-450-31	1.723.192.54	1.392.000.5273	416.458	2500000000 - Fundo: 999		Unid	1.496,00	2,00	2.992,00	2.992,00	0,00	0,00
1708-450-31	1.730.112.54	1.436.107.95	416.459	2500000000 - Fundo: 999		Unid	463,00	1,00	463,00	463,00	0,00	0,00
1708-450-31	1.734.612.54	1.436.107.95	416.454	2500000000 - Fundo: 999		und	480,00	10,00	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00
1708-450-31	1.736.182.54	1.436.107.95	416.457	2500000000 - Fundo: 999		Unid	310,00	4,00	1.240,00	1.240,00	0,00	0,00
839 / 2022	01/12/2022	2.08.32.13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	25000000000 - Fundo: 999	24884184000168	O – Ordinário	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTA A CONSTITUI O OBJETO A CONTRATAÇÃO DIRETA VIA DISPENSA A AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE PARA O ACERVO FOTOGRÁFICO CONTEMPORÂNEO DO MUSEU DE ARTES DE BELÉM - MABE. UNIDADE DA FUMBEL. FINALIDADE INSTITUCIONAL. AÇÃO RELATIVA À REALIZAÇÃO DA I BIENAL DE ARTES DE BELÉM. FUNDAMENTO LEGAL ART. 75, IV, LEI Nº 14.133/2021. POSSIBILIDADE, CONFORME PROCESSO Nº1073/2022.									GUY BENCHIMOL DE VELOSO			
			416.494	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - BENEVIDES-PA	und		4.000,00	1,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
			416.489	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - DIA DE SÃO BARTOLOMEU	und		4.000,00	1,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
			416.490	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - RITUAL DE CANDOMBLÉ	und		4.000,00	1,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
			416.493	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - RITUAL DE CANDOMBLÉ E FÓRUM SOCIAL MUNDIAL	und		4.000,00	1,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
			416.491	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - TRANSLADAÇÃO	und		4.000,00	1,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
840 / 2022	01/12/2022	2.08.32.13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	25000000000 - Fundo: 999	39589102204	O – Ordinário	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTA A CONSTITUI O OBJETO A CONTRATAÇÃO DIRETA VIA DISPENSA A AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE PARA O ACERVO FOTOGRÁFICO CONTEMPORÂNEO DO MUSEU DE ARTES DE BELÉM - MABE. UNIDADE DA FUMBEL. FINALIDADE INSTITUCIONAL. AÇÃO RELATIVA À REALIZAÇÃO DA I BIENAL DE ARTES DE BELÉM. FUNDAMENTO LEGAL ART. 75, IV, LEI Nº 14.133/2021. POSSIBILIDADE, CONFORME PROCESSO Nº2497/2022.									ELZA MARIA SINIMBÚ LIMA			
1708-450-31	1.789.182.54	1.475.802.95	416.486	2500000000 - Fundo: 999		und	10.000,00	1,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
1708-450-31	1.776.182.54	1.436.107.95	416.488	2500000000 - Fundo: 999		und	10.000,00	1,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
841 / 2022	01/12/2022	2.08.32.13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	25000000000 - Fundo: 999	21106626000157	O – Ordinário	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFENTE A CONTRATAÇÃO DIRETA VIA DISPENSA A AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE PARA O ACERVO FOTOGRÁFICO CONTEMPORÂNEO DO MUSEU DE ARTES DE BELÉM - MABE. UNIDADE DA FUMBEL. FINALIDADE INSTITUCIONAL. AÇÃO RELATIVA À REALIZAÇÃO DA I BIENAL DE ARTES DE BELÉM. FUNDAMENTO LEGAL ART. 75, IV, LEI Nº 14.133/2021. POSSIBILIDADE									PAULA GOMES SAMPAIO			
			416.495	OBRA DE ARTE - PROJETO ANTONIO E CANDIDAS TEM SONHOS DE SORTE - MUNICIPIO DE ACAILANDIA/MA.	und		5.000,00	1,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
			416.492	OBRA DE ARTE - PROJETO ANTONIO E CANDIDAS TEM SONHOS DE SORTE - MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS/MA.	und		5.000,00	1,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
			416.500	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - O LAGO DO ESQUECIMENTO	und		5.000,00	1,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
			416.499	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - PROJETO O LAGO DO ESQUECIMENTO	und		5.000,00	1,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
842 / 2022	01/12/2022	2.08.32.13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	25000000000 - Fundo: 999	63837082000143	O – Ordinário	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DIRETA VIA DISPENSA A AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE PARA O ACERVO FOTOGRÁFICO CONTEMPORÂNEO DO MUSEU DE ARTES DE BELÉM - MABE. UNIDADE DA FUMBEL. FINALIDADE INSTITUCIONAL. AÇÃO RELATIVA À REALIZAÇÃO DA I BIENAL DE ARTES DE BELÉM. FUNDAMENTO LEGAL ART. 75, IV, LEI Nº 14.133/2021. POSSIBILIDADE									KAMARA KO FOTOGRAFIAS LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
32 - FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELEM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
		1.709.450.31	1.862.819.24	1.702.006.05	23.631.01	416.496	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - BRINQUEDO DE MIRITI	und	6.666,67	1,00	6.666,67	6.666,67	0,00	
		1.709.450.31	1.869.485.87	1.706.936.18	23.632.01	416.498	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - HAGAKURE	und	6.666,66	1,00	6.666,66	6.666,66	0,00	
		1.709.450.31	1.816.132.54	1.705.002.16	23.633.01	416.497	OBRAS DE ARTE - FOTOGRAFIA - PRIMAVERA- PA	und	6.666,67	1,00	6.666,67	6.666,67	0,00	
843 / 2022	01/12/2022	2.08.32.13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500000000 - Fundo: 999	05831094000164	O – Ordinário	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00		
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DIRETA VIA DISPENSA A AQUISIÇÃO DE OBRAS DE ARTE PARA O ACERVO FOTOGRAFICO CONTEMPORÂNEO DO MUSEU DE ARTES DE BELÉM - MABE. UNIDADE DA FUMBEL. FINALIDADE INSTITUCIONAL. AÇÃO RELATIVA À REALIZAÇÃO DA I BIENAL DE ARTES DE BELÉM. FUNDAMENTO LEGAL ART. 75, IV, LEI Nº 14.133/2021. POSSIBILIDADE									LUIZ OTAVIO SALAMEH BRAGA					
			416.487				OBRA DE ARTE - MONTAGEM DO ARRAIAL	und	10.000,00	1,00	10.000,00	10.000,00	0,00	
			416.485				OBRAS DE ARTE - MENINO E RODINHA	und	10.000,00	1,00	10.000,00	10.000,00	0,00	
846 / 2022	02/12/2022	2.08.32.13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2500000000 - Fundo: 999	25902658000110	G – Global	11.203,00	0,00	11.203,00	0,00	11.203,00	0,00		
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO VIA DISPENSA, DE OBRAS DE ARTE, TAPETES PERSAS ORIGINAIS, PARA A COMPOSIÇÃO DO ACERVO MUSEOLÓGICO DO ESPAÇO CULTURAL - FUMBEL, DENOMINADO DE MUSEU-CASA FRANCISCO BOLONHA, PELO VALOR GLOBAL									CAROLINE FERNANDES SILVA					
		1.709.450.31	1.841.046.54	1.701.006.05	23.636.01	416.511	TAPETE PERSA - ANCORA ROJA	und	5.796,00	1,00	5.796,00	5.796,00	0,00	
		1.709.450.31	1.845.106.34	1.704.006.05	23.637.01	416.512	TAPETE PERSA - REI	und	3.160,00	1,00	3.160,00	3.160,00	0,00	
		1.709.450.31	1.817.032.54	1.705.002.16	23.638.01	416.513	TAPETE PERSA - REINA	und	2.247,00	1,00	2.247,00	2.247,00	0,00	
861 / 2022	07/12/2022	2.08.32.13.392.0005.2273	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 999	08580723272	G – Global	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00		
VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO HISTÓRICO.MÓVEIS ORIGINAIS DO PALACETE BOLONHA PARA COMPOR O ACERVO DO MUSEU-CASA BOLONHA. ATRAVÉS DE DISPENSA. FUNDAMENTADO NA LEI 14.133/2021 ART 75, IV ALINEA K									ROSA MARIA MATTOS BRITO NICOLAU DA COSTA					
			416.568				BUFFET E TAGERE COM 3 GAVETAS GRANDES E LARGAS E 3 ESTREITAS, E COM DUAS PRATELEIRAS, TENDO EM CIMA PEDRA DE MARMORE DE CARRARA	und	18.460,00	1,00	18.460,00	18.460,00	0,00	
			416.567				CADEIRA ESTOFADA COM ASSENTO E ENCOSTO DE COURO E ALTO ESPALDAR	und	2.501,00	12,00	30.012,00	30.012,00	0,00	
			416.570				CRISTALEIRA COM FUNDO ESPELHADO E 3 PRATELEIRAS DE GROSSAS LÂMINAS DE CRISTAL (2CM DE ESPESSURA)	und	16.678,00	1,00	16.678,00	16.678,00	0,00	
			416.566				MESA ELÁSTICA PARA SALA DE REFEIÇÕES – 6 TABUAS PARA PROLONGAMENTO, MEDINDO A MESA 3,30 M DE CUMPRIMENTO E 1,54 M DE LARGURA, QUANDO ABERTA E 1,56 M QUANDO FECHADA	Unid	20.850,00	1,00	20.850,00	20.850,00	0,00	
			416.569				TRINCHANT VAZADO COM 2 GAVETAS ESTREITAS E TAMPO DE MARMARE DE CARRARA	und	14.000,00	1,00	14.000,00	14.000,00	0,00	
887 / 2022	28/12/2022	2.08.32.13.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	03958930204	O – Ordinário	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00		
AQUISIÇÃO DE OBRA DE ARTE COM VISTAS A COMPOSIÇÃO DO ACERVO CONTEPORANEO DO MUSEU DE ARTE DE BELÉM.									GERALDO TEIXEIRA DA COSTA FILHO					
		1.695.450.31	1.875.385.54	1.670.805.05	23.655.01	416.993	AQUISIÇÃO DE OBRA DE ARTE"O MURO"	und	14.000,00	1,00	14.000,00	28.000,00	-14.000,00	
							Total do Item.:		23.655,00		57.670.805,85	26.975.355,54	30.695.450,31	
							Total Orgão/Unidade:		348.196,50	0,00	348.196,50	0,00	348.196,50	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
500 / 2022	19/05/2022	2.08.33.12.361.0001.2196	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	21353497000100	G - Global	7.921,41	0,00	0,00	0,00	0,00	7.921,41
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO CONTRATO 024/2022 PROCESSO 1890151.									MASTER.COM E SERVIÇOS LTDA			
			414.662	Split hiwall; Cor: branca; Capacidade refrigeração: 18.000 Btus; Ciclo: frio; Vazão de ar: mínimo de 700 m³/h; característica adicional: tecnologia inverter; Voltagem: 220 V; Selo PROCEL: A.	Unidade		2.640,47	3,00	7.921,41	0,00		7.921,41
501 / 2022	19/05/2022	2.08.33.12.365.0001.2194	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1550000000 - Fundo: 999	21353497000100	G - Global	49.088,22	0,00	0,00	0,00	0,00	49.088,22
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO CONTRATO 024/2022,PROCESSO:1890151.									MASTER.COM E SERVIÇOS LTDA			
			414.664	Piso teto; Capacidade refrigeração: 60.000 Btus; Ciclo: quente e frio; Voltagem: 220 V	Unidade		8.800,00	1,00	8.800,00	0,00		8.800,00
			414.663	Split hiwall; Capacidade refrigeração: 24.000 Btus; Ciclo: frio; Voltagem: 220 V; Selo PROCEL: A.	Unidade		3.608,80	5,00	18.044,00	0,00		18.044,00
			414.661	Split hiwall; Cor: branca; Capacidade refrigeração: 12.000 Btus; Ciclo: frio; Vazão de ar: mínimo de 500 m³/h; característica adicional: tecnologia inverter; Voltagem: 220 V; Selo PROCEL: A.	Unidade		1.967,04	8,00	15.736,32	0,00		15.736,32
			414.660	Split hiwall; Cor: branca; Capacidade refrigeração: 9.000 Btus; Ciclo: frio; Vazão de ar: mínimo de 430m³/h; Voltagem: 220 V; Selo PROCEL: A.	Unidade		1.301,58	5,00	6.507,90	0,00		6.507,90
583 / 2022	31/05/2022	2.08.33.12.361.0001.2196	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1550000000 - Fundo: 999	11502318000197	G - Global	16.213,70	0,00	16.213,70	0,00	16.213,70	0,00
AQUISIÇÃO DE CAIXAS DE SOM E PEDESTAIS,CONTRATO: 026/22,PROCESSO:1890246.									CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI			
			414.765	CAIXA DE SOM ATIVA DE 12 - Alto falante de 12; Potência 8 Ohms: 200W RMS@8 Ohms; Impedância 8; Resposta de frequência: 45Hz - 20KHz; 2 Entrada P10 para microfone; 1 Entrada RCA estéreo de Linha; 1 Saída RCA estéreo; Material do gabinete: Polipropileno reforçado; Potência: 400W RMS@4 Ohms; Altas frequências: 100W RMS@4 Ohms; Baixas frequências: 300W RMS@4 Ohms; Chave seletora 110/220V ou bivolt. O modelo deverá possuir base compatível para montagem em pedestal.	Unidade		1.490,61	10,00	14.906,10	14.906,10		0,00
			414.766	PEDESTAL DE ALUMÍNIO PARA CAIXA DE SOM - Pedestal para caixa acústica, altura ajustável: 1100mm até 1870mm, suporta até 60 kg. Cor preta, pintura eletrostática. Encaixe superior: 35mm;	Unidade		130,76	10,00	1.307,60	1.307,60		0,00
662 / 2022	27/06/2022	2.08.33.12.361.0001.2196	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1550000000 - Fundo: 999	05903157000140	G - Global	20.320,00	0,00	20.320,00	0,00	20.320,00	0,00
Aquisição de paletes em material em plástico,contrato 038/22,processo:1892056.									BELPARA COMERCIAL LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	1.752.459,94	3.998.389,24	1.750.849,18	23.717,00	414.971	Pálete empilhável com quatro entradas, em material plástico lavável, com dimensões de 1.000x1.000x150 mm; peso 15kg; cor branca; tolerância de carga estática 2.000kg; tolerância de carga dinâmica 1.000kg; tolerância de carga em estante 500kg; confeccionado em PEAD (polietileno de alta densidade), em resina plástica com tolerância para uso em câmaras de resfriamento com temperatura até 10oC.	Unidade	341,00	20,00	6.820,00	6.820,00	0,00
	1.752.459,94	1.011.889,24	1.754.349,18	23.787,00	414.970	Pálete empilhável com quatro entradas, em material plástico lavável, com dimensões de 1.100x1.000x150 mm; peso 15kg; cor preta; tolerância de carga estática 2.000kg; tolerância de carga dinâmica 1.000kg; tolerância de carga em estante 500kg; confeccionado em PEAD (polietileno de alta densidade), em resina plástica com tolerância para uso em câmaras de resfriamento com temperatura até 10oC.	Unidade	270,00	50,00	13.500,00	13.500,00	0,00
734 / 2022	07/07/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	29520539000153	G – Global	44.836,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.836,00
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 030/2022 pregão 058/2021,processo 1883174.									Y M GORAYEB SANTOS			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
413.123			ASPIRADOR DE PÓ/LÍQUIDOS - Com 02 bocais (01 para pisos, Carpetes, estofados e 01 para cantos e frestas); com cano extensor; com dupla função (podendo ser utilizado como portátil); com tanque de no mínimo 1L (removível e lavável), dispensando o uso de saco descartável; com cordão elétrico de no mínimo 5 m. A embalagem deverá conter: 01 aspirador de pó, 02 bocais para limpeza, 01 filtro e 01 cordão elétrico. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und			314,00	10,00	3.140,00	0,00		3.140,00
413.124			BALANÇA ELETRÔNICA PARA COZINHA - CAPACIDADE DE ATÉ 15 KG, com tela de LCD, visor para peso dos alimentos, com sistema de tara (para subtrair o peso da embalagem), Bateria interna recarregável (com autonomia de no mínimo 40 horas), alimentação: eletricidade, Bivolt. Prato em aço inoxidável, gabinete em plástico. Com certificação do INMETRO. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und			385,00	9,00	3.465,00	0,00		3.465,00
413.128			CAFETEIRA ELÉTRICA com capacidade para no mínimo 30 xícaras, jarra em aço inox, capacidade do reservatório de no mínimo 1l, reservatório com indicação do nível da água, porta filtro removível. Embalagem contendo cafeteira, colher dosadora, manual de instrução. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses	und			147,00	24,00	3.528,00	0,00		3.528,00
413.130			ESPRESSOR DE FRUTAS ELÉTRICO - Espressor/Extrator de frutas cítricas profissional, com capacidade para de 1 L, fabricado em aço inox, com peneira, copo removível, com 02 castanhas de tamanho diferente (para limão e laranja), bivolt. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und			175,00	10,00	1.750,00	0,00		1.750,00
413.131			FERRO ELÉTRICO PARA PASSAR ROUPA - Tipo a seco, com controle de temperatura frontal, cabo anatômico, Base em alumínio. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und			59,00	2,00	118,00	0,00		118,00
413.133			FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS. Fabricação nacional com 6 queimadores sendo 3 simples e 3 duplos. Corpo e mesa em aço carbono com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada. Varão cromado com tampão e bico de gás reversível. 1 forno com tampa de vidro com acabamento esmaltado e revestido com lã, grade interna. Acendimento manual. Grelhas redondas 30 x 30 cm em ferro fundido. Registro de baixa pressão cromado. Bandeja coletora de resíduo. Porta panelas. Certificação Inmetro. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica autorizada no município de Belém	und			1.758,00	1,00	1.758,00	0,00		1.758,00
413.135			FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 231 L E MÁXIMA DE 246 L - degelo manual, com 01 porta, função freezer, painel frontal com controle de temperatura. Cestos internos deslizantes e removíveis, dreno de gelo, compartimento para formas de gelo. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und			2.415,00	3,00	7.245,00	0,00		7.245,00
413.138			LAVADOURA DE ROUPA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 15 KG - Tipo automática, Com 4 níveis de água, 7 programas de lavagem, abertura superior, cesto em inox, tampa em vidro, tipo de água: fria, gaveta multidispenser, display eletrônico, eficiência energética Classe A, com funções lava, enxágua e centrifuga. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und			1.989,00	1,00	1.989,00	0,00		1.989,00
413.140			LÍQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - COM CAPACIDADE PARA ATÉ 4 LITROS - Alta rotação, com copo e corpo em aço inox. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und			435,00	9,00	3.915,00	0,00		3.915,00
413.142			MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE 32 L - Forno de micro-ondas com capacidade mínima de 27 litros, com painel de controle eletrônico, display digital, prato giratório, relógio, porta com visor transparente, com funções pré-programas (pipoca, hambúrguer e brigadeiro), programa de descongelamento, no mínimo 5 níveis de potência, luz interna, com eficiência energética A. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und			664,00	27,00	17.928,00	0,00		17.928,00
735 / 2022	07/07/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VIDEO E FOTO	1500100100 - Fundo: 007	29520539000153	G - Global	10.813,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.813,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 030/2022 pregão 058/2021,processo 1883174.												Y M GORAYEB SANTOS	
			413.143				983,00	11,00	10.813,00	0,00		10.813,00	
			MINI SYSTEM - Aparelho de som, tipo Mini System, no mínimo 400W de potência, com CD Player, display digital, entrada USB, com bluetooth, com rádio FM (memória para 30 estações), com 02 caixas acústicas, Mídia compatível: CD/CD-RW, formato compatível: MP3 WMA, com controle remoto. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses										
736 / 2022	07/07/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490522000 - MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO	1500100100 - Fundo: 007	29520539000153	G – Global	4.284,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.284,00	
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 030/2022 pregão 058/2021,processo 1883174.												Y M GORAYEB SANTOS	
			413.129				612,00	7,00	4.284,00	0,00		4.284,00	
			ENCADERNADORA PERFURADORA PARA ESPIRAL A4/OFÍCIO com capacidade para 20 folhas de papel perfuração redonda, extensão da perfuração cerca de 360 mm, tamanho da mesa 397X358 mm. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses										
737 / 2022	07/07/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490520300 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	1500100100 - Fundo: 007	29520539000153	G – Global	1.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.134,00	
Aquisição de utensílio e suporte escolar,contrato 030/2022,pregão 058/2021,processo 1883176.												Y M GORAYEB SANTOS	
			413.122				126,00	9,00	1.134,00	0,00		1.134,00	
			APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - Com identificador de chamadas; com funções flash, mute, discagem rápida e rediscagem; sistema viva-vozes; indicador de carga de bateria; a distância mínima fora da base de 50m. A embalagem deverá conter 1 Monofone, 1 Base, 1 Fonte de Alimentação, 1 Cabo Telefônico, 1 Certificado de Garantia, 1 Manual de Instruções. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses										
738 / 2022	07/07/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	07041480000188	G – Global	30.850,00	0,00	30.850,00	0,00	30.850,00	0,00	
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 031/2022 pregão 058/2021,processo 1883174.												NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.	
			413.141				158,00	5,00	790,00	790,00		0,00	
			LIQUIDIFICADOR PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE PARA 2,4 LITROS - 800 w de potência, com 5 velocidades, copo em tritan, tampa removível, copo transparente. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.										
			413.147				3.006,00	10,00	30.060,00	30.060,00		0,00	
			REFRIGERADOR COM CAPACIDADE DE 400 A 450 L- FROST FREE, 02 portas (freezer e refrigerador), com eficiência energética A, contendo prateleiras deslizantes com altura regulável (em vidro temperado ou em poliestireno cristal), pelo menos 1 gavetão multiuso, cesta porta-ovos, Porta do refrigerador com no mínimo três prateleiras, pés niveladores, com controle externo de temperatura, incluso lâmpada para iluminação interna, a porta do freezer deve conter ao menos 01 prateleira, com puxadores resistentes. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses										
739 / 2022	07/07/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	07041480000188	G – Global	6.268,90	0,00	6.268,90	0,00	6.268,90	0,00	
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 031/2022 pregão 058/2021,processo 1883174.												NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA.	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
		1.813.526,94	7.049.006,14	7.862.535,08	23.915,00	413.126	BEBEDOURO DO TIPO TORRE (de coluna) ABNT NBR 16236:2013•Capacidade para garrafão de 20L; Tensão de alimentação 110V; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada); Sistema de refrigeração por compressor com uso de gás refrigerante ecológico (R134a); Termostato externo para controle gradual da temperatura da água gelada; Alto desempenho (mínimo 2,80 litros por hora de água gelada); Sistema de abertura automática do garrafão; Certificado pelo INMETRO; Potência de até 110W; Cor branca; Garantia: 01 (um) ano.	und	626,89	10,00	6.268,90	6.268,90	0,00
740 / 2022	07/07/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	34596450000100	G – Global	20.700,00	0,00	20.700,00	0,00	20.700,00	0,00	
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 032/2022 pregão 058/2021,processo 1883174.													
			413.127	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX. CAP 200 L no reservatório, com 4 torneiras frontais cromadas (tipo jato e copo), gabinete em aço inox, tanque interno em aço inox, aparador de água frontal em chapa de aço inox, com filtro em carvão. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und		2.300,00	9,00	20.700,00		20.700,00	0,00	
741 / 2022	07/07/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	42262411000103	G – Global	1.312,00	0,00	1.312,00	0,00	1.312,00	0,00	
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 034/2022 pregão 058/2021,processo 1883174.													
		1.813.526,94	7.071.020,14	7.884.547,08	23.932,00	413.157	VENTILADOR DE COLUNA - Hélice 40 cm, com 6 pás, 03 opções de velocidade, grade removível, grade de proteção frontal e traseira em plástico, oscilação horizontal, inclinação vertical regulável, coluna telescópica com altura ajustável. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses	und	164,00	8,00	1.312,00	1.312,00	0,00
742 / 2022	07/07/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	42262411000103	G – Global	2.690,72	0,00	2.690,72	0,00	2.690,72	0,00	
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 034/2022 pregão 058/2021,processo 1883174.													
			413.139	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE EM ATÉ 2 LITROS - Alta rotação, Com copo e corpo em inox. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses	und		407,24	3,00	1.221,72		1.221,72	0,00	
			413.148	SANDUICHEIRA GRILL ELÉTRICA - Com placas antiaderentes que grelham os dois lados por igual, luz indicadora de funcionamento, trava de fechamento, base antiderrapante. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	und		113,00	13,00	1.469,00		1.469,00	0,00	
743 / 2022	11/07/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	56369960000188	G – Global	8.700,00	0,00	8.700,00	0,00	8.700,00	0,00	
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 035/2022 pregão 058/2021 processo:1883174.													
		1.813.526,94	7.082.410,89	7.895.937,80	23.951,00	413.144	MOEDOR DE CARNE INDUSTRIAL - Com boca 22, Capacidade de 300kg/h, botão duplo liga/desliga, chave geral com travamento manual, sistema de segurança instalado, gabinete em aço, bandeja em aço inox, motor com potência de 1,25 CV, com discos em aço. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses	und	2.900,00	3,00	8.700,00	8.700,00	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
744 / 2022	11/07/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1500100100 - Fundo: 007	03655629000168	G – Global	1.800,00	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00	0,00
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 036/2022 pregão 058/2021 processo:1883174.									S & K INFORMATICA LTDA ME			
			413.153	SUPOORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TV- Suporte de parede articulado para TV, articulável e inclinável para visão frontal, lateral e superior; Suporte para TV LCD, LED, PLASMA, 3D, compatível com aparelhos de 22 a 55 polegadas; Inclinação mínima de 15º graus; Rotação máxima 180º graus; Distância mínima da parede de no mínimo 6 cm; Distância máxima da parede de 35 cm ; Peso mínimo suportado de 25 kg; Tipo de material: Aço carbono; Cor: Preto com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática; Acompanhar manual de instalação; Parafusos e buchas para fixação do suporte na parede; Parafusos para fixação da TV. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses	und		100,00	18,00	1.800,00		1.800,00	0,00
745 / 2022	11/07/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500100100 - Fundo: 007	06943213000133	G – Global	1.919,94	0,00	1.919,94	0,00	1.919,94	0,00
Aquisição de utensílio e suporte escolar contrato 033/2022 pregão 058/2021 processo:1883174.									A. P. GONÇALVES COMERCIAL -ME			
			413.137	GUILHOTINA COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS - Chapa em aço, tipo portátil, funcionamento manual, Cabo e pés de borracha, dimensão aproximada de 36 cm de corte, faca com ajuste de pressão para evitar acidentes, régua milimétrica. Garantia do fornecedor: mínimo de 12 meses.	Unid		319,99	6,00	1.919,94		1.919,94	0,00
881 / 2022	29/07/2022	2.08.33.12.365.0001.2205	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	21306287000152	G – Global	72.110,00	0,00	72.110,00	0,00	72.110,00	0,00
Aquisição de mobiliário,processo:1892587,contrato:040/2022,vigência:21/07/2022 à 20/07/2023.									TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
			415.490	Longarina de Cadeira Tipo Espera, 03 de lugares, sem braços, espaldar médio, Dimensões: Largura Total – 1850 mm, Altura Total – 820 mm e Profundidade Total – 645 mm	Unidade		1.300,00	4,00	5.200,00		5.200,00	0,00
			415.491	Longarina de Cadeira Tipo Espera, 04 lugares, sem braços, espaldar médio, Dimensões: Largura Total – 2600 mm, Altura Total – 820 mm e Profundidade Total – 645 mm	Unidade		1.600,00	2,00	3.200,00		3.200,00	0,00
			415.484	Mesa auxiliar reta, com base metálica, Dimensões 900 x 600 x 740 mm (LxPxA). Tampo: Inteiriço, em painel em partículas de madeira de média densidade MDP de 25 mm de espessura	Unidade		610,00	23,00	14.030,00		14.030,00	0,00
			415.486	Mesa de reunião redonda, Dimensões 1000 x 740 mm (Diâmetro x Altura). Tampo: Inteiriço	Unidade		720,00	5,00	3.600,00		3.600,00	0,00
			415.487	Mesa de reunião redonda, Dimensões 1200 x 740 mm (Diâmetro x Altura). Tampo: Inteiriço	Unidade		850,00	5,00	4.250,00		4.250,00	0,00
			415.488	Mesa de reunião retangular, Dimensões 2000 x 1000 x 740 mm (largura x profundidade x altura). Tampo: Inteiriço	Unidade		1.350,00	9,00	12.150,00		12.150,00	0,00
			415.489	Mesa de reunião: Dimensões 2400 x 1100 x 740 mm (largura x profundidade x altura). Tampo: Inteiriço	Unidade		1.500,00	4,00	6.000,00		6.000,00	0,00
			415.485	Mesa de trabalho reta, com base metálica, Dimensões 1000 x 600 x 740 mm (LXPXA). Tampo: Inteiriço, em painel de partículas de madeira de média densidade MDP de 25 mm de espessura	Unidade		640,00	37,00	23.680,00		23.680,00	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
887 / 2022	17/08/2022	2.08.33.12.365.0001.2205	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	40840601000127	G - Global	205.705,00	0,00	205.705,00	0,00	205.705,00	0,00	
REFERENTE "AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES"CONTRATO:059/2022,PROCESSO:124/2022.									DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI				
		1.813.526.94	7.180.600.80	7.074.127.74	24.085.00	415.533	ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS, ARMÁRIO ARQUIVO COM 4 GAVETAS. ALTURA: 1,33M. LARGURA: 0,46M. PROFUNDIDADE: 0,49M. CAPACIDADE POR GAVETA: 10KG	Unidade	1.180,00	2,00	2.360,00	2.360,00	0,00
		1.813.526.94	7.256.600.80	3.070.127.74	24.141.00	415.532	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	Unidade	1.280,00	75,00	96.000,00	96.000,00	0,00
		1.813.526.94	7.264.670.80	3.070.197.74	24.143.00	415.539	ARMARIO TIPO ROUPEIRO EM AÇO, ARMARIO TIPO ROUPEIRO EM AÇO - CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 0,60 MM(24), COM 24 VÃOS SOBREPOSTOS, UMA ENEZIANAPARA VENTILAÇÃO POR COMPARTIMENTO, DISPOSITIVO PARA CADEADO. MEDIDAS DAS PORTAS: 305 MM ALTURA X 271 MM	Unidade	4.035,00	2,00	8.070,00	8.070,00	0,00
		1.813.526.94	7.269.670.80	3.083.197.74	24.145.00	415.538	ARQUIVO DE AÇO, ARQUIVO DE AÇO, PARA PASTA SUSPensa, 04 GAVETAS, CORES PRETA E CINZA COM CHAVES.	Unidade	1.000,00	5,00	5.000,00	5.000,00	0,00
		1.813.526.94	7.271.670.80	3.085.397.74	24.158.00	415.534	CADEIRA ALMOFADA	Unidade	220,00	10,00	2.200,00	2.200,00	0,00
		1.813.526.94	7.275.770.80	3.086.297.74	24.164.00	415.537	CADEIRA DIRETOR GIRATORIA, CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA POLTRONA REVESTIDA EM COURO.	Unidade	650,00	6,00	3.900,00	3.900,00	0,00
		1.813.526.94	7.279.670.80	3.087.197.74	24.169.00	415.540	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA, CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ RODÍZIO - ESPUMA INJETADA - BASE GIRATÓRIA COM CAPA PROTETORA - BASE À GÁS COM SISTEMA BACK SYSTEM (BKG) COM 02 ALAVANCAS DE - BRAÇOS SL COM REGULAGEM DE ALTURA - CONTRA CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO NO ASSENTO E ENCOSTO - REVESTIMENTO EM TECIDO EM POLIPROPILENO COR: PRETA - ASSENTO E ENCOSTO, COM CURVATURAS ERGONÔMICAS REGULAGEM - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E ALTURA DO ENCOSTO.	Unidade	780,00	5,00	3.900,00	3.900,00	0,00
		1.813.526.94	7.289.470.80	3.112.897.74	24.183.00	415.535	CADEIRA GIRATORIA, CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO E ALMOFADA	Unidade	660,00	30,00	19.800,00	19.800,00	0,00
		1.813.526.94	7.312.270.80	3.126.797.74	24.207.00	415.531	CADEIRA TIPO PRESIDENCIAL, CADEIRA TIPO PRESIDENCIAL. COM BRAÇO E COM RODINHA: GARANTIA: 6 MESES - BASE GIRATÓRIA - COM BRAÇO - ESTOFADA - COM RODINHA E COM PRESSÃO A AR - COR AZUL CARACTERÍSTICAS GERAIS - CONFORTÁVEL - RESISTENTE - PRÁTICA - DURÁVEL - MADEIRA COMPENSADA ANATÔMICA - ESPUMA LAMINADA - TECIDO ANTICHAMA - ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO	Unidade	1.600,00	8,00	12.800,00	12.800,00	0,00
		1.813.526.94	7.362.270.80	3.166.797.74	24.287.00	415.530	CADEIRA TIPO SECRETARIA CADEIRA TIPO SECRETÁRIA. COM BRAÇO E COM RODINHA: GARANTIA: 6 MESES - BASE GIRATÓRIA - COM BRAÇO - ESTOFADA - COM RODINHA E COM PRESSÃO A AR - COR AZUL CARACTERÍSTICAS GERAIS - CONFORTÁVEL - RESISTENTE - PRÁTICA - DURÁVEL - MADEIRA COMPENSADA ANATÔMICA - ESPUMA LAMINADA - TECIDO ANTICHAMA - ACABAMENTO EM PVC RÍGIDO	Unidade	500,00	80,00	40.000,00	40.000,00	0,00
		1.813.526.94	7.363.045.80	3.166.572.74	24.285.00	415.528	CARRO DE CARGA 180 KG, CARRO DE CARGA- PARA ATÉ 180 KG, 120 CM DE ALTURA. 65 CM DE LARGURA, BASE 35CMX25CM, 02 RODAS PNEUMÁTICA 3.00/3.25X8, PINTURA C	Unidade	775,00	1,00	775,00	775,00	0,00
		1.813.526.94	7.367.245.80	3.170.772.74	24.292.00	415.529	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L, MESA PARA ESCRITÓRIO EM LMATERIAL EM MDF OU MDP COM 02	Unidade	1.050,00	4,00	4.200,00	4.200,00	0,00
		1.813.526.94	7.363.945.80	3.177.472.74	24.302.00	415.536	MESAS PARA ESCRITÓRIO, MESAS PARA ESCRITÓRIO DE 1,50M CONTENDO DUAS GAVETAS, COM CHAVES, COR PRETA E CINZA.	Unidade	670,00	10,00	6.700,00	6.700,00	0,00
888 / 2022	17/08/2022	2.08.33.12.365.0001.2205	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500100100 - Fundo: 007	10433143000140	G - Global	187.962,00	0,00	187.962,00	0,00	187.962,00	0,00	
REFERENTE "AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PERMANENTES"CONTRATO:060/2022,PROCESSO:126.									AUGUSTUS INFORMÁTICA EIRELI				

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.512	ARMARIO DE AÇO 4 PORTAS ARMARIO AÇO 4 PORTAS C/ CHAVE		Unidade	1.675,00	4,00	6.700,00		6.700,00	0,00
			415.514	ARMARIO PRATELEIRA		Unidade	1.216,00	20,00	24.320,00		24.320,00	0,00
			415.513	CADEIRA ESTOFADA CADEIRA ESTOFADA C/ BRAÇO		Unidade	597,00	30,00	17.910,00		17.910,00	0,00
			415.523	CADEIRA EXECUTIVA TIPO POLTRONA CADEIRA EXECUTIVA TIPO POLTRONA, ALMOFADADA, REVESTIDA EM TECIDO SIMPLES, GIRATÓRIA COM BRAÇOS		Unidade	1.147,00	15,00	17.205,00		17.205,00	0,00
			415.521	CADEIRA FIXA, ESTRUTURA METAL, ESTOFADA		Unidade	229,00	7,00	1.603,00		1.603,00	0,00
			415.515	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO ALMOFADADA		Unidade	664,00	20,00	13.280,00		13.280,00	0,00
			415.522	CADEIRA GIRATORIA SIMPLES CADEIRA GIRATÓRIA SIMPLES, SEM BRAÇO, ALMOFADADA C/RODAS, COR PRETA		Unidade	524,00	30,00	15.720,00		15.720,00	0,00
			415.516	ESTANTE EM AÇO MULTI-USO 1,92X0,80X0,40		Unidade	453,00	20,00	9.060,00		9.060,00	0,00
			415.524	MESA COM GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MESA COM GAVETAS		Unidade	684,00	3,00	2.052,00		2.052,00	0,00
			415.517	MESA DIRETOR EM L MESA DIRETOR EM L ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS TOTAIS DA MESA APROXIMADAMENTE 1,80M X 1,60M EM PDF, COM DUAS GAVETAS COM CHAVE		Unidade	998,00	6,00	5.988,00		5.988,00	0,00
			415.518	MESA PARA ESCRITORIO C/ GAVETAS ESPECIFICAÇÃO: MESAS PARA ESCRITÓRIO EM L, 1,20 X 1,50, COM GAVETAS		Unidade	687,00	30,00	20.610,00		20.610,00	0,00
			415.520	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS/150CM		Unidade	695,00	2,00	1.390,00		1.390,00	0,00
			415.511	MESA PARA ESCRITORIO EM MDF MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF E BORDA DE PVC COM 1,40 LARGURA X 0,70 PROFUNDIDADE X 0,75 ALTURA NA COR BRANCA, COM 3 GAVETAS		Unidade	698,00	30,00	20.940,00		20.940,00	0,00
			415.510	MESA PARA REUNIAO 20 LUGARES MESA PARA REUNIÃO COM 20 LUGARES - QUADRADA DE 2.70X75 LARGURA - MATERIAL MDF		Unidade	2.876,00	4,00	11.504,00		11.504,00	0,00
			415.519	ROUPEIRO DE AÇO 4 VÃOS 16 PORTAS 1,93X1,38X0,40		Unidade	2.460,00	8,00	19.680,00		19.680,00	0,00
889 / 2022	18/08/2022	2.08.33.12.365.0001.2205	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	45125667000159	O - Ordinário	21.780,00	0,00	21.780,00	0,00	21.780,00	0,00
Referente aquisição de corte e poda processo nº GDOC 00081/2022.									SJT COMERCIO LTDA			
			415.592	Motoserra Industrial Combustível Motor: Gasolina , Potência: 5.4 HP, Capacidade Tanque Combustível: 0,00085 L, Cilindrada Motor: 91,1 C		Unidade	8.300,00	2,00	16.600,00		16.600,00	0,00
			415.593	Roçadeira Manual Rotação: 12.300 RPM, Peso Aproximado: 7,30 KG, Tipo Cortador: Fio Náilon E/Ou Lâmina Aço , Aplicação: Corte Grama, Capim, Pasto, Arbusto, Capoeiras E Pe , Tipo: Costal , Características Adicionais: Lateral , Tipo Motor: Gasolina , Potência Motor: 1,7 K		Unidade	1.295,00	4,00	5.180,00		5.180,00	0,00
890 / 2022	18/08/2022	2.08.33.12.365.0001.2205	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	3727494000113	O - Ordinário	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
Referente aquisição de corte e poda processo nº GDOC 00081/2022.									NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			
			415.591	Motoserra industrial vsi 550		Unidade	2.500,00	2,00	5.000,00		5.000,00	0,00
891 / 2022	18/08/2022	2.08.33.12.365.0001.2205	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	33275120000150	O - Ordinário	10.401,25	0,00	10.401,25	0,00	10.401,25	0,00
Referente aquisição de corte e poda processo nº GDOC 00081/2022.									SUPER LICITE LICITAÇÕES LTDA			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.586				156,13	25,00	3.903,25	3.903,25		0,00
			415.587				2.459,00	2,00	4.918,00	4.918,00		0,00
			415.588				790,00	2,00	1.580,00	1.580,00		0,00
901 / 2022	22/08/2022	2.08.33.12.361.0001.2196	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1550000000 - Fundo: 999	33618396000194	O – Ordinário	550,00	0,00	550,00	0,00	550,00	0,00
Referente aquisição de Equipamentos para Horta e tanque de piscicultura processo nº 1892322/2022.										FABRICIO RACHADEL COSTA		
			415.614				275,00	2,00	550,00	550,00		0,00
906 / 2022	23/08/2022	2.08.33.12.361.0001.2196	4490522200 - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS	1550000000 - Fundo: 999	38363012000153	O – Ordinário	2.530,00	0,00	2.530,00	0,00	2.530,00	0,00
Referente aquisição de Equipamentos para Horta e tanque de piscicultura processo nº 1892322/2022.										J&G NEGOCIOS E SOLUÇÕES LTDA		
			415.608				70,00	4,00	280,00	280,00		0,00
			415.606				400,00	3,00	1.200,00	1.200,00		0,00
			415.605				350,00	3,00	1.050,00	1.050,00		0,00
1305 / 2022	04/11/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	17417928000179	G – Global	127.316,00	0,00	127.316,00	0,00	127.316,00	0,00
PARA ATENDER CONTRATO074/2022 AQUISIÇÃO DE SPLITS DE AR-CONDICIONADO",PROCESSO 324.										VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA		

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		2.010,00	32,00	64.320,00		64.320,00	0,00
			414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		3.100,00	11,00	34.100,00		34.100,00	0,00
			414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.	Unidade		4.816,00	6,00	28.896,00		28.896,00	0,00
1306 / 2022	04/11/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	11235712000106	G – Global	25.200,00	0,00	25.200,00	0,00	25.200,00	0,00
PARA ATENDER CONTRATO 073/2022 AQUISIÇÃO DE SPLITS DE AR-CONDICIONADO",PROCESSO:324.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
			414.115	APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.	Unidade		4.200,00	6,00	25.200,00		25.200,00	0,00
1311 / 2022	10/11/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	12809965000109	G – Global	8.367,90	0,00	8.367,90	0,00	8.367,90	0,00
PARA ATENDER CONTRATO 075"AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO BIOMÉTRICO E SFTWARE",PROCESSO:329									FERNANDO F ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI			

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			416.256	Leitor Biométrico (Rep Id Class Bio/Prox com No-break e Bobina 20m). Leitor biométrico fs01, cartão de proximidade, digitação do PIS e /ou Matrícula. Capacidade de cadastro: 300 a 800 servidores cadastrados no próprio equipamento ou web. Capacidade de registros: 9 milhões. Energia: fonte bi-volt automática Papel: Nobreak com capacidade mínima de 4horas interruptas de funcionamento. bobina térmica de 400M. Homologação: atende totalmente a portaria 1510/09 regulamentada pelo INMETRO. Software: compatível com qualquer software de relógio de ponto: wifi 2.4 ghz ieee 802.11 b/g/n e ou ethernet 10/100. Sinal sonoro: sim, para indicação de marcação do ponto.		Unidade	1.793,00	4,00	7.172,00	7.172,00	0,00	0,00	
			355.476	Software (lponto Full p/ até 800 servidores por CNPJ). Software: compatível com qualquer software de relógio de ponto: wifi 2.4 ghz ieee 802.11 b/g/n e ou ethernet 10/100. Sinal sonoro: sim, para indicação de marcação do ponto.		Unidade	1.195,90	1,00	1.195,90	1.195,90	0,00	0,00	
1420 / 2022	24/11/2022	2.08.33.12.365.0001.2205	4490522100 - MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	1500100100 - Fundo: 007	07084548000106	G - Global	1.916,89	0,00	1.916,89	0,00	1.916,89	0,00	
"AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS,FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ÁREA VERDE",CONTRATO 072/2022.									TECHFIX COMERCIO DE PRODUTOS DE FIXAÇÃO LTDA				
		1.813.826.94	7.754.070.95	1.587.597.89	24.641.00	416.258	LIXADEIRA ANGULAR DE 7"(180 mm) COM 2.200 W,5.500 RPM,EIXO M-14 E 127 V	Unidade	1.018,00	1,00	1.018,00	1.018,00	0,00
		1.813.826.94	7.754.189.84	1.587.716.78	24.644.00	416.259	MARTELO DE UNHA COM CABO DE MADEIRA 27mm	Unidade	39,63	3,00	118,89	118,89	0,00
		1.813.826.94	7.754.989.84	1.588.496.78	24.645.00	293.524	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 1500 W 220 V	Unidade	780,00	1,00	780,00	780,00	0,00
1421 / 2022	24/11/2022	2.08.33.12.365.0001.2205	4490522100 - MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA	1500100100 - Fundo: 007	04510069000116	G - Global	639,00	0,00	639,00	0,00	639,00	0,00	
"AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS,FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ÁREA VERDE"CONTRATO 071/2022.									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA				
			416.257	PLAINA ELÉTRICA PROFISSIONAL 750 W 220 V		Unidade	639,00	1,00	639,00	639,00	0,00	0,00	
1446 / 2022	01/12/2022	2.08.33.12.361.0001.2196	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1550000000 - Fundo: 999	16628132000100	G - Global	48.032,00	0,00	48.032,00	0,00	0,00	48.032,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA,CONTRATO 078/2022,PROCESSO:349/22.									LICITEC TECNOLOGIA EIRELI				
		1.813.826.94	7.893.690.84	1.617.187.78	24.654.00	357.406	PROJETOR MULTIMIDIA.COM NO MÍNIMO 3.500 LUMENS.EM LUZ BRANCA E COLORIDA,SISTEMA DE PROJEÇÃO COM TECNOLOGIA 3LCD OU DLP,RESOLUÇÃO NATIVA XGA(1024X768),ASPECTO DE IMAGEM PADRÃO DE 4:3,DEVENDO SUPORTAR TAMBÉM O ASPÉCTO 16:9 OU 16:10,CONTRASTE MÍNIMO DE 15.000:1.MARCA:EPSON,FABRICANTE:EPSON MODELO/VERSÃO:POWERLITE X49 V11H982020	Unidade	6.004,00	8,00	48.032,00	48.032,00	0,00
1447 / 2022	01/12/2022	2.08.33.12.361.0001.2196	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1550000000 - Fundo: 999	14661578000101	G - Global	10.480,00	0,00	10.480,00	0,00	10.480,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA,CONTRATO 077/2022,PROCESSO:349/22.									JGL ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA				
			416.436	Caixa de som marca Pulse modelo SP359		Unidade	1.310,00	8,00	10.480,00	10.480,00	0,00	0,00	
1448 / 2022	01/12/2022	2.08.33.12.361.0001.2196	4490521700 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO	1550000000 - Fundo: 999	10776858000104	G - Global	5.200,00	0,00	5.200,00	0,00	5.200,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA,CONTRATO 076/2022,PROCESSO:349/22.									CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA-ME				

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
		1.813.526.94	7.619.320.84	1.632.847.78	24.870.00	323.771	TELA DE PROJEÇÃO com as seguintes especificações mínimas: 1.1- Dimensão: 2,40m de largura X 1,80m de altura, podendo variar em até 10%. 1.2- Composição: em película matte white de alta qualidade (branca com verso preto), retrátil, acionamento manual, com suporte integrado, acabamento do estojo em pinturas eletrostática resistente a riscos e corrosão e barra de acabamento inferior, tripé com encaixe que suporte o peso da tela. 1.3- Compatibilidade para todas as marcas de projetores e todas as resoluções. 1.4- Com garantia mínima de 01 (um) ano.	Unidade	650,00	8,00	5.200,00	5.200,00	0,00
1497 / 2022	19/12/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490522700 - VEÍCULOS DIVERSOS	1500100100 - Fundo: 007	06928571000177	G – Global	108.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.000,00	
AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS,CONTRATO 079/2022,PROCESSO:416.								WPP Comércio de Motos LTDA.					
			416.575	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA, equipada para policiamento, zero km, na cor preta, ano/modelo da licitação, chassi confeccionado em aço e original de fábrica, transporte para 02 (duas) pessoas, em cor sólida, potência no mínimo 290 CC. * Descrição completa conforme Termo de Referência. As demarcações na motocicleta deverão estar com a logo da FUNBOSQUE, caso necessário.	Unidade		36.000,00	3,00	108.000,00		0,00	108.000,00	
1603 / 2022	27/12/2022	2.08.33 .12.365.0001.2205	4490521500 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS	1500100100 - Fundo: 007	14267905000137	G – Global	74.800,00	0,00	74.800,00	0,00	74.800,00	0,00	
Aquisição de 2 (DOIS) GERADORES, conforme especificações e quantitativos estabelecidos.Contrato 082/2022.								TERRA SANTA MÁQUINAS E MOTORES					
		1.821.526.94	7.684.120.83	1.610.847.78	24.875.00	303.858	Grupo Gerador 15KVA. Montado com motor a diesel, monocilíndrico horizontal, potência 23CV @ 2200 RPM, cilindrada 1132cm³, diâmetro x curso do pistão 112 x 115mm, injeção direta, lubrificação forçada por bomba trocódie, refrigerado a água por radiador e conjunto ventilador, partida manual (manivela). Acoplamento tipo polia e correias. Montado em base de ferro com Gerador trifásico 15KVA, 60hz, 1800 RPM, 127/220V, trifásico e quadro de comando manual. Fabricação Nacional.	Unidade	37.400,00	2,00	74.800,00	74.800,00	0,00
1605 / 2022	27/12/2022	2.08.33 .12.122.0007.2311	4490529960 - EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS MARÍTIMOS	1500100100 - Fundo: 007	9666862000127	G – Global	37.795,00	0,00	37.795,00	0,00	37.795,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE MOTORES DE POPA,OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EMBARCAÇÕES DESTA FUNDAÇÃO.CONTRATO:087.								ABC NAUTICA LTDA					
			349.178	Motor de Popa 60 HP; 4 Tempos; Marca: Hidea; Modelo: HDF60EIFFEL-T; Potência máxima gerada (kw): 60HP (44.1kw); Rotação alcançada em aceleração plena (rpm): 5000-6000; Tipo de motor: 4 Tempos; Número de cilindros: 4; Tipo: Eixo de comando com 8 válvulas; Alimentação de combustível: Injeção eletrônica de Combustível; Curso (cilindrada) (cc): 996; Diâmetro x curso (mm): 65x75; Potência e rotação nominais: 44.1kW@5500rpm; Peso (kg):113; Peso (Libras): 249; Relação de marcha: 28:12; Posição de mudança de marchas: F-N-R (P/ FRENTE - NEUTRO - RÉ); Sistema de ignição: ECM; Sistema de arrefecimento: Arrefecimento a água; Sistema de partida: Elétrica; Sistema de controle: Comando à distância; Sensor de alarme de pressão do óleo: Padrão; Sensor de alarme da temperatura: Padrão; Comprimento do eixo em polegadas: 21 pol. 25.5 pol. GARANTIA: 1 ANO (USO TRABALHO), SEM LIMITE DE HORAS	Unidade		37.795,00	1,00	37.795,00		37.795,00	0,00	

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
33 - FUND.CENTRO DE REF.EM EDUC.AMBIENTAL-ESCOLA BOSQUE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1606 / 2022	27/12/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490529960 - EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS MARÍTIMOS	1500100100 - Fundo: 007	78815628000132	G – Global	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
AQUISIÇÃO DE MOTORES DE POPA,OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS EMBARCAÇÕES DESTA FUNDAÇÃO.CONTRATO 088/2022.									EURO-MOTORES E PECAS LTDA			
1.061.826,84	7.631.915,84	1.983.442,78	24.678,00	386,021								
			MOTOR DE POPA 115 HP 4 TEMPOS - 4 cilindros, 5000 a 6000 rpm, sistema de partida Elétrica, cárter úmido, hélice em aço inoxidável, sistema de alimentação: efi, sistema de Exaustão: através do hélice, sistema de ignição: microcomputador tci, sistema de Inclinação: pit de larga faixa; comprimento da rabeta: 20, capacidade do alternador: a-25; deve acompanhar com caixa de comando a distância, 2 cabos de comando, 2 relógios Digitais com multifunções; tacômetro, horímetro, indicador do nível de óleo, indicador de superaquecimento, indicador de power trim, indicador de velocidade, indicador de horas, Indicador de nível de combustível e indicador da voltagem da bateria, completo Hélice de inox passei 19; Garantia: uso profissional sem limites de horas. Marca Mercury, Modelo 115 ELPT 2.1L EFI CT 4 STK Sea Pro	und			65.000,00	2,00	130.000,00	0,00		130.000,00
1632 / 2022	28/12/2022	2.08.33.12.122.0007.2311	4490520100 - AERONAVES	1500100100 - Fundo: 007	04510069000116	G – Global	18.095,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.095,00
AQUISIÇÃO DE BOMBAS E CAIXAS D'ÁGUA.CONTRATO 094/2022.PROCESSO:405.									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA			
			330.510	Bomba água tipo centrífuga, sucção 1", recalque 1", potência (cv) 1, voltagem 110/220.	Unidade		830,00	4,00	3.320,00	0,00		3.320,00
			378.315	Bomba água tipo centrífuga, sucção 3/4", recalque 3/4", Potência(CV) 1, Voltagem 110/220	Unidade		820,00	6,00	4.920,00	0,00		4.920,00
			351.360	Bomba água tipo injetora, sucção 1 1/4", retorno 1", recalque 3/4, potência(CV) 1, voltagem 110/220	Unidade		1.095,00	3,00	3.285,00	0,00		3.285,00
			308.684	Bomba água tipo submersa (caneta), recalque 1 1/4", Potência (CV) 1, Voltagem 110/220	Unidade		1.095,00	6,00	6.570,00	0,00		6.570,00
								Total do Item.:	24.697,00	59.001.537,78	27.931.915,84	31.069.621,94
Total Órgão/Unidade:							1.330.731,93	0,00	956.560,30	0,00	908.528,30	422.203,63

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
4776 / 2022	04/04/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1601010000 - Fundo: 003	16550802000105	O – Ordinário	4.308,00	0,00	4.308,00	0,00	4.308,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MOBILIÁRIO, objetivando abastecer o CEMO - Centro de Especialidades Médico Odontológico da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA									W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMERCIO - EPP			
Contrato nº 383/2021												
Pregão Eletrônico SRP nº 027/2021												
GODC: 9592/2022												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.089.621.94	7.933.235.84	3.002.857.78	24.709.00	412.135								
			Cadeira Secretária anatómica base fixa			Unidade	110,00	12,00	1.320,00		1.320,00	0,00
			A cadeira deverá apresentar as seguintes especificações: espuma injetada, base fixa pé palito, não possuir braços, com altura de 85 cm, largura 43 cm, profundidade 40 cm, peso aproximadamente 5,250 kg, suportar peso de até 110 kg, revestimento com tecido J. serrano com pintura de tinta epóxi preta.									
1.089.621.94	7.936.223.84	3.005.845.78	24.721.00	412.134								
			Mesa Standard para escritório			Unidade	249,00	12,00	2.988,00		2.988,00	0,00
			A mesa standard deve ser de platina com 120 cm com 2 gavetas. Deverá apresentar as seguintes características: altura 75 cm, largura 120 cm, profundidade 60 cm, pés metalon 50 x 30, tampo de MDF, acabamento com fita de borda e gaveteiro com 2 gavetas em MDP, com duas chaves.									
4801 / 2022	05/04/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	37247494000113	G - Global	18.700,00	18.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS E MOTOPODAS MANUAIS PROFISSIONAIS, para atender as necessidades da SESMA/PMB									NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA			
Parecer nº 721/2022 - NCI/SESMA												
Contrato nº 193/2022												
Pregão Eletrônico SRP 066/2021												
GDOC: 15317/2021												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			413.115	Motopoda a Gasolina HT 75 DADOS TÉCNICOS: > Capacidade tanque combustível: 0.44L > Cilindrada (cm³) - 25.4 > Potência (kW/cv) - 0.95/1.3 > Potência do motor (kW) - 0.95 > Peso (kg) - 6.6 > Potência sonora [dB (A)] - 109 > Pressão sonora [dB (A)] - 92 > Valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²) - 4.5 > Valor de vibração, direito (estendido) (m/s²) - 3.3 > Valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²) - 3.9 > Valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²) - 3.9 > Comprimento total (máx.) Cm 1) - 270 > Comprimento total (mín.) Cm 1) - 390 ATRIBUTOS: >Haste Para as podas em altura. Com a possibilidade de ajustar o comprimento da haste em até 3,9m, você poderá alcançar, considerando a altura do operador, ramos que estejam a mais de 5 metros do solo de forma fácil e segura ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso	Unidade		1.500,00	4,00	0,00	6.000,00	-6.000,00	
			413.114	Roçadeira manual e profissional a Gasolina 2 Facas Fs290 Motor 2 Tempos. DADOS TÉCNICOS: > Capacidade do tanque de combustível (l) - 0.58 > Cilindrada (cm³) - 38.9 > Peso (kg) 1) - 7.9 > Potência (kW/cv) - 2.0/2.7 > Rot. lenta (rpm) - 2800 > Rot. máx. (RPM) - 12500 > Ferramenta de corte: Lâmina e fio de nylon ATRIBUTOS: > Cabo para duas mãos O cabo para duas mãos também é caracterizado por ser uma forma ergonômica de manuseio. Ele permite um deslocamento suave durante o serviço e é facilmente ajustado através de um parafuso. Sempre é a primeira opção quando o trabalho principal ocorre em grandes áreas. > Cinto duplo de suporte Esses sistemas de suporte facilitam os trabalhos de longa duração. Eles oferecem muita liberdade de locomoção durante o uso da máquina. > Sistema anti-vibratório Os amortecedores reduzem a transmissão da vibração que é gerada pelo motor e pela ferramenta de corte. Isto faz com que o trabalho seja confortável e com esforço reduzido. ? Equipamento novo, sem uso. ? Garantia mínima de 12 meses sem limite de uso	Unidade		1.270,00	10,00	0,00	12.700,00	-12.700,00	
5854 / 2022	11/04/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521000 - EMBARCAÇÕES	1659020000 - Fundo: 003	04542330000160	G - Global	624.500,00	499.600,00	124.900,00	0,00	124.900,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) AMBULANCHAS COM CARRETA DE TRANSPORTE PARA COMPOR A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA/PMB, objetivando ampliar os atendimentos à população da região insular do Município de Belém. Memorando nº 982/2021 - DSG/TRANSPORTES/DEAD/SESMA Parecer nº 673/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 023/2022 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2021 GDOC: 12739/2021</p>												
	1.926.021.94	1.204.723.84	1.130.745.78	24.740.00	412.807	Embarcação de Transporte: veículo motorizado aquaviário, destinado ao transporte por via marítima ou fluvial. Deve possuir os equipamentos médicos necessários ao atendimento de pacientes conforme sua gravidade; ? AMBULANCHA SOLDADA, EM ALUMÍNIO LIGA NAVAL - (totalmente soldada em chapa de 2,5mm no fundo e nas laterais; medindo 7,00m de comprimento, 1,70m de boca com pontal de 0,60cm; ? CASARIA em alumínio naval, com acrílico na parte frontal e nas laterais em janela de correr; ? ACESSÓRIOS: maca móvel em alumínio para transporte de pacientes (suspeitos ou acometidos de covid e demais agravos de urgência e emergência) e servidores no desempenho das suas funções públicas; suporte para soro e oxigênio; banco com encosto e almofadado na traseira e 4 cadeiras almofadadas já instaladas; ? TANQUE DE COMBUSTÍVEL à gasolina para 80 litros; ? LOTAÇÃO / CAPACIDADE: 08 (oito) pessoas incluindo tripulação; ? KIT DE DIREÇÃO (volante cabo de direção, caixa de direção e bezel), com painel elétrico de 04 botões, bomba de porão com automático, bateria de 45 amperes; ? NAVEGAÇÃO: farol 2 faróis cilímbim, radio VHF náutico, luz de navegação, luzes internas, luz de alcançado, giro leds, cirene elétrica, acoplada a motor de popa de 60hp 4 tempos, a gasolina, cilindradas mínimas de 996cc, power trim, partida elétrica com comando a distância, ancora compatível com a embarcação; ? ATRACAÇÃO: Cabeço duplo de atracação avante; 3 cabeços simples de atracação na popa; 8 Olhais de içamento/atracação (4 BB e 4 BE); ? SEGURANÇA E SALVATAGEM: 02 Bóias salva-vidas com 30 metros de corda; 06 defensas com amarração lateral; 08 coletes homologados (tamanho grande); 01 Extintor de incêndio tipo CO²; 01 Caixa de medicamentos de primeiros socorros; Buzina marítima; ? RASTREADOR NAVAL (com controle de ignição e outras especificações); ? ALARME ANTIFURTO; ? CARRETA DE TRANSPORTE: compatível com embarcação; porta bico regulável, com borracha especial para não danificar a proa do barco; lanternas de LED à prova d'água; chassi em tubo retangular curvado duplo; galvanizada a fogo; para choque extensível e removível; roda giratória na ponta do cambão; 2 cintas de amarração; trucada com freio; rodas aro 14; guincho de proa com cinta; Pedestal de apoio; ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: ? A empresa deverá vencedora do certame deverá prestar assistência técnica em Belém; ? A embarcação deverá ser entregue devidamente plotada conforme layout definido pela Secretaria Municipal de Saúde de Belém; ? Todas as portas e compartimentos da embarcação devem conter fechaduras e 2 cópias de chaves que serão entregues juntamente com a entrega da mesma; ? Deverá ser entregue previamente ao layout da embarcação a CONTRATANTE, para aprovação prévia da SESMA; ? Garantia mínima de dois anos ou maior conforme o fabricante;	Unidade	124.900,00	5,00	124.900,00	249.800,00	-124.900,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
5918 / 2022	12/04/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	15483303000180	G – Global	52.000,00	0,00	52.000,00	0,00	52.000,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.							COMVIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Memorando nº 1990/2021 - NUPS/SMS/PMB															
Contrato nº 372/2021															
Pregão Eletrônico nº 022/2021															
GDOC: nº 29.055/2021															
			411.803	COMPRESSOR 120L Atende a 10 consultórios com 1 sugador cada consultório ou 7 consultórios com 2 sugadores cada consultório. A indicação baseada no consumo médio de ar de 80 l/min para cada cadeira. Para um preciso dimensionamento consulte o fabricante da cadeira. Tanque: 120 litros. Tensão: 220V/60Hz - Trifásico. Potência: 8 HP. Vazão: 0 bar 1120 l/m 39,43 pcm. Pressão máxima: 8 bar/120 psi. Nível de ruído: 74 (dB(A)/1m). Tanque com pintura eletrostática interna e externa, fabricado conforme NR 13. Chave magnética. Protetor térmico no motor elétrico. Regulador de pressão com manômetro. Dreno automático. Pressostato com chave liga/desliga. Dimensões (CxLxA): S/Embalagem: 118x58x80cm. Peso Líquido: 123 Kg. Dimensões (CxLxA): C/Embalagem: 148x87x112cm. Peso Bruto: 166,0 Kg.	Unidade		13.000,00	4,00	52.000,00		52.000,00	0,00			
5940 / 2022	13/04/2022	2.09.22.10.122.0001.2225	4490521200 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO	1500100200 - Fundo: 003	12118086000130	G – Global	11.600,00	0,00	11.600,00	0,00	11.600,00	0,00			
AQUISIÇÃO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO DE 06 KILOS DO TIPO PÓ QUÍMICO DE CLASSE ABC, com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Belém – SESMA							EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA								
Parecer nº 150/2022 - NCI/SESMA															
Contrato nº 008/2022															
Pregão Eletrônico SRP nº 42/2021															
GDOC: 12083/2021															
			1.926.021.94	1.268.323.84	3.194.345.76	24.844.00	412.374	Aquisição de CILINDRO EXTINTOR PORTÁTIL, com capacidade 06 KG, fabricado em aço de carbono, carregado a pó químico, tipo ABC, capacidade extintora 3-A:20-B:C, tendo como principal agente extintor o fosfato monoamônico, com válvula, cabo, gatilho, indicador de pressão tipo espiral, mangueira de borracha sintética com conexão roscada, fabricação com componentes que garantem alta qualidade e eficiência no combate a incêndio, área de soldagem, capaz de garantir a estabilidade da pressão normal até o prazo limite da garantia - ABNT NBR 15808.	und		116,00	100,00	11.600,00	11.600,00	0,00
5952 / 2022	18/04/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659020000 - Fundo: 003	31586441000140	G – Global	74.846,25	74.846,25	0,00	0,00	0,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO – CAMAS, BELICHES, COLCHÕES E COLCHONETES PARA MACA, para atender as necessidades das Unidades de Urgência e Emergência vinculadas ao DEUE/SESMA/PMB.							ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI								
Memorando nº 653/2021 - DEUE/SESMA/PMB															
Parecer nº 800/2022 - NCI/SESMA															
Contrato nº 016/2022															
Pregão Eletrônico SRP Nº 032/2021															
GDOC 33801/2021															

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			412.430	POLTRONA RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTE: Confeccionada em estrutura tubular redondo em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Reclinável, Assento, encosto e apoio para pés/pernas, pés nivelados emborrachados, estofados com espuma densidade 33 não deformável, revestimento em curvim na cor verde musgo, braços articuláveis, confeccionados em estrutura tubular retangular, com revestimento estofado e acabamento em curvim. Com acionamento para reclinar através de acumulador de força (a gás), para diversas posições. Medidas aproximadas 1,24 X 0,75 X 1,10 cm		Unidade	997,95	75,00	0,00	74.846,25		-74.846,25
6275 / 2022	27/04/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	08665289000170	G - Global	34.340,00	0,00	34.340,00	0,00	34.340,00	0,00
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS / EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA. Memorando nº 616/2022 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 171/2022 Pregão Eletrônico nº 102/2021 Gdoc: nº 8086/2022									M.M. CAPELLARO COM. DE PROD. MEDICOS E ODONTOLOGICOS LT			
	1.851.175,89	3.382.130,09	3.203.365,78	24.839,00	413.873	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ROTAÇÃO MÁXIMA DE 335.000 RPM/MIN, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C, PRESSÃO DE TRABALHO MÍNIMA 220 KPA = 2,2 BAR = 32 PSI E MÁXIMA 241 KPA = 2,4 BAR = 35 PSI, 32 L/MIN DE CONSUMO DE AR E TERMINAL DE ENCAIXE TIPO BORDEN 02	un	448,00	20,00	8.960,00	8.960,00	0,00
	1.851.175,89	3.384.070,09	3.215.245,78	24.889,00	413.872	FUROS. TIPO MIDWEST 04 FUROS CONTRA ÂNGULO TRANSMISSÃO 1:1, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C, PESO LÍQUIDO INFERIOR A 49G, SISTEMA DE ENCAIXE INTRA GIRATÓRIO E TIPO DE BROCA FG STANDAR	un	398,00	30,00	11.940,00	11.940,00	0,00
	1.851.175,89	3.377.510,09	3.228.685,78	24.889,00	413.871	MICROMOTOR SISTEMA INTRA DE ACOPLAMENTO PARA PEÇA RETA OU CONTRA-ÂNGULO, SPRAY, 4 L/MIN DE CONSUMO DE AR, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C, PESO LÍQUIDO INFERIOR A 80 GRAMAS, PRESSÃO MÁXIMA DE 275,79 KPA = 40 PSI = 2,75 BAR, ROTAÇÃO DE 5.000 À 20.000 RPM/MIN E TERMINAL DE ENCAIXE TIPO BORDEN (02 FUROS) TIPO MIDWEST (04 FUROS	un	448,00	30,00	13.440,00	13.440,00	0,00
6278 / 2022	27/04/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	37556213000104	G - Global	21.914,50	0,00	6.284,16	0,00	6.284,16	15.630,34

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS / EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA. Memorando nº 621/2022 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 165/2022 Pregão Eletrônico nº 102/2021 Gdoc: nº 8107/2022										AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		
			413.833	AFASTADOR DE MISSOTA	un		11,50	30,00	345,00	92,00	253,00	
			413.834	ALAVANCA APEXO KIT COM 3 UM, TAMANHOS: 301,302,303, COMPRIMENTO 150 MM, ESPESSURA CABO DE 25 MM, LARGURA DA PONTA 5 MM E ESPESSURA DA PONTA 1MM	Kit		138,00	50,00	6.900,00	0,00	6.900,00	
			413.836	CALCADOR DE BANDA ORTODONTICA	un		50,50	20,00	1.010,00	0,00	1.010,00	
			370.352	Colher de dentina nº5	und		8,02	50,00	401,00	64,16	336,84	
			413.855	FOCEPS INFANTIL N 16	un		52,00	30,00	1.560,00	728,00	832,00	
			413.870	FOTOPOLIMERIZADOR	un		540,00	15,00	8.100,00	5.400,00	2.700,00	
			413.846	APARELHO SEM FIO; TRANSMISSÃO DE LUZ POR PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA 100% COERENTE; LED DE ALTA POTÊNCIA E INTENSIDADE LUMINOSA – 1200 Mw/CM2; CONTROLE DE OPERAÇÕES NO CORPO DO ARAPELHO; AJUSTE DOS TEMPOS; 3 MODOS PROGRAMÁVEIS; SINAL SONORO; BATERIA RECARREGÁVEL; SISTEMA DE INTELIGENTE DE AUTOMÁTICO; RESISTENTE E FACIL HIGIENIZAÇÃO; BASE CARREGADORA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO.; KIT COM CONDUTOR DE LUZ; PROTETOR OCULAR;	un		20,39	10,00	203,90	0,00	203,90	
			413.854	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND	un		13,50	30,00	405,00	0,00	405,00	
			413.859	GRAMPO ENDODONTICO N 2	un		43,76	20,00	875,20	0,00	875,20	
			413.867	PEDRA DE AFIAR DE ARKANSAS BRANCA APROXIMADAMENTE 10X2X1,3 CM	un		26,43	80,00	2.114,40	0,00	2.114,40	
			413.867	SUGADOR CIRURGICO EM AÇO INOX CURVO (EMBALAGEM INDIVIDUAL)	un		26,43	80,00	2.114,40	0,00	2.114,40	
6279 / 2022	27/04/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	05021932000134	G – Global	57.741,60	0,00	57.741,60	0,00	57.741,60	0,00
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE RADIOLOGIA, ODONTOLÓGICA E APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRA SOM) PARA A AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS EM SAÚDE BUCAL - SESMA. Memorando nº 697/2022 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 187/2022 Pregão Eletrônico nº 011/2022 Gdoc: nº 8498/2022										MF DE ALMEIDA & CIA LTDA		

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
3.886.806.03	3.406.914.26	3.273.726.28	25.339.01	414.087		Unidade	4.624,00	5,00	23.120,00	23.120,00		0,00
BIOMBO RAI0-X Biombo Plumbífero Reto com Visor 0,80 x 1,80 Biombo com 1 mm pb Modelo reto Com visor plumbífero. Tamanho 180 x 80 cm. Armação em aço com pintura em epóxi branco, com 04 rodízios giratórios de alta resistência. Acabamento em polikroy (corino especial).												
3.886.806.03	3.413.335.85	3.280.141.88	25.349.01	414.088		Unidade	642,16	10,00	6.421,60	6.421,60		0,00
JALECO DE CHUMBO Avental odontológico plumbífero para uso em pacientes com registro Anvisa e protetor de tireóide. Confeccionado em borracha plumbífera com flexibilidade, tecido lavável. Fechamento em velcro no protetor de tireóide. Tamanho: 76x60cm. Equivalência em Chumbo de: 0,25mm (Pb).												
3.886.806.03	3.441.535.85	3.308.341.88	25.352.01	414.084		Unidade	9.400,00	3,00	28.200,00	28.200,00		0,00
RAIOX Odontológico Periapical - COLUNA MÓVEL unidade de Raios-X para uso odontológico, com tensão nominal de 70kVp e corrente no tubo de 7,0 mA. Dotado de temporizador digital centesimal. Coluna móvel com base em 04 rodízios; colunas super estáveis, pintadas em epoxi a 250 graus Celsius, e opção de base para montagem na parede construída em aço, pintada em epoxi e recoberta por capa em poliestireno de alto impacto. Composto por braço tipo pantográfico (quando modelo pantográfico), que permite maior alcance e utilização nas mais variadas posições. Tubo (ampola), com ponto focal de 0.8 x 0.8mm, filtração com equivalência de alumínio de 3.22 mm, direcionador cilíndrico confeccionado em polímero radiopaco para evitar radiações secundárias, enrolamento imerso em óleo especial. Disparador manual à distância de 5m devidamente testado por órgão competente, respeitando as normas de proteção radiológica vigentes e elaboradas pela Comissão Nacional de Energia Nuclear. O método de ensaio para a medição dos parâmetros de tensão de pico médio no tubo de raios-x (kVp), corrente média no tubo de raios-x (mA), tempo de aplicação de carga no tubo de raios-x (s) e produto corrente X tempo no tubo de raios-x (mAs), adotado é o seguinte: É utilizado para as medições o equipamento Dynalyzer III digital display, conectado a unidade de alta voltagem. Esta unidade consiste de um divisor de tensão resistivo de 1:20.000. Movimentação suave, precisa, estável e de fácil manuseio.												
6280 / 2022	27/04/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	05286960000183	G - Global	39.000,00	0,00	39.000,00	0,00	39.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE RADIOLOGIA, ODONTOLÓGICA E APARELHO DE PROFILAXIA (ULTRA SOM) PARA A AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS EM SAÚDE BUCAL - SESMA.									V. S COSTA & CIA LTDA			
Memorando nº 698/2022 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 186/2022 Pregão Eletrônico nº 011/2022 Gdoc: nº 8502/2022												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			414.085	APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICO JATO DE BICARBONATO E ULTRASSOM Reservatórios de água ou líquido irrigante com sistema prático de encaixe rápido, tornando o processo de troca de líquidos de forma simples e segura. Dois reservatórios com uso independente, sendo um para água (500ml) e outro para líquido irrigante (350ml). Bomba Peristáltica. Ampla variação do fluxo de água ou do líquido irrigante proporcionando uma regulagem precisa. Permita trabalhos sem refrigeração. Iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa. Transdutor do ultrassom elétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente. Caneta de ultrassom com luz de LED para melhor visualização do campo de trabalho. Capa da caneta de ultrassom confeccionada em silicone, removível e autoclavável. Caneta de ultrassom possua somente a sua capa removível e autoclavável, proporcionando uma longa vida útil ao transdutor. Exclusivo seletor automático do modo de operação (ultrassom ou jato de bicarbonato) ao retirar uma das canetas do suporte, facilitando o manuseio operacional. Reservatório confeccionado em alumínio, com sistema de aquecimento do ambiente interno, aumentando o coeficiente de dissipação de calor e assegurando um baixo índice de umidade para o bicarbonato de sódio, contribuindo em uma melhor eficiência do jateamento e menor probabilidade de obstruções nas tubulações internas do equipamento. Dispositivo patenteado no I.N.P.I. (Instituto Nacional de Propriedade Industrial). Ultrassom Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. Pode executar procedimentos sem o uso de refrigeração como condensação de amálgama, cimentação de onlays/inlays. Alta frequência na ponta ativa, formando uma fina névoa de água, sem que haja gotejamento. Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%, com sugestão de regulagem conforme o modo de uso (Geral, Endo e Perio). Tips (Pontas) com vários modelos: Periodontia, Endodontia, Dentística e Prótese, Preparação Cavitária. Acompanham o equipamento: pontas T1, T2, T3 e T4. Acesse toda a linha de pontas, TIPS. Jato de Bicarbonato Peça de mão metálica, removível e com ponteira autoclavável. Confeccionada em alumínio anodizado, possui alta resistência aos procedimentos de desinfecção. Ponteira de longo alcance, com acesso facilitado aos dentes posteriores. Filtro de ar com drenagem automática. Tampa do reservatório de bicarbonato com visualizador de conteúdo. Outras Características Reservatórios de água/líquidos irrigantes removíveis, com prático sistema de encaixe. Podem ser previamente preparados sem que haja perigo de derramamento acidental ou contaminação. Chave geral localizada na traseira do equipamento. Entrada de ar e água com bitolas desiguais, evitando uma possível ligação invertida. Pedal de acionamento único.	Unidade		3.900,00	10,00	39.000,00	39.000,00	0,00		
6289 / 2022	28/04/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	23493764000161	G – Global	5.975,00	0,00	275,00	0,00	275,00	5.700,00	
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS / EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA									P G LIMA COM EIRELI				
Memorando nº 618/2022 - NUPS/SMS/PMB													
Contrato nº 175/2022													
Pregão Eletrônico nº 102/2021													
Gdoc: nº 8091/2022													

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.872.506,03	1.480.535,85	1.353.041,88	25.412,00	413.835	ALAVANCA HEIDNRINK KIT COM 3 TAMANHOS	Kit	114,00	50,00	5.700,00	0,00	5.700,00	
1.872.506,03	1.480.510,85	1.353.316,88	25.452,00	413.858	DIFERENTES: N 1, 2 E 3 OCULOS DE PROTEÇÃO	un	5,50	50,00	275,00	275,00	0,00	
6291 / 2022	28/04/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659020000 - Fundo: 003	00300400000112	G - Global	208.433,30	208.433,30	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ADMINISTRATIVOS - objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM - SESMA.									MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
Memorando nº 11/2021 - Dep. de Urgência e Emergência-DEUE												
Contrato nº 153/2021												
Pregão Eletrônico nº 30/2020												
Gdoc: nº 723/2021												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
409.665			CADEIRA FIXA COM BRAÇOS. ASSENTO, med. 460mmx460mmx40mm (MÍNIMO) Interno em madeira compensada, moldada com pressão anatomicamente a quente. Espuma injetada em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa de formação permanente com densidade de 50a55kg/m3 em forma anatômica com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada sob o assento em polipropileno texturizado. ENCOSTO, med. 350mmx400mmx40mm (MÍNIMO) Interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente. Espuma injetada em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 45 a 50 kg/m³ em forma. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas. APOIA BRAÇOS Injetado em poliuretano texturizado com alma interna em aço forma fechado tipo triangular, cor azul.			Unidade	303,93	115,00	0,00	34.951,95	-34.951,95	
409.666			CADEIRA FIXA SEM BRAÇO. Cadeira fixa, material assento espuma alta densidade, material encosto espuma alta densidade, material estrutura aço tubular, material revestimento assento e encosto tecido 100% poliéster, acabamento estrutura pintura eletrostática, características adicionais sem braço, cor azul, tipo pé com formato curvo do 'S'.			Unidade	259,00	121,00	0,00	31.339,00	-31.339,00	
409.667			CADEIRA PARA REFEITÓRIO EMPILHÁVEL. Cadeira para refeitório empilhável, estrutura: tubular de aço 1020 7/8 com pés dianteiros e traseiros soldados pelo processo MIG a 01 tubo oblongo horizontal de 16x30mm parede 14 que proporciona resistência adequada na área de maior esforço na estrutura. Pintura eletrostática com tratamento antiferrugem. Assento: trapezoidal medindo 39,5/34,5x41cm(lxp) comespessurade13mm, moldado em madeira laminada tendo a borda frontal arredondada de acordo com a nr17 mte e revestimento da superfície em laminado melamínico texturizado. Bordas com acabamento em resina poliuretânica. Encosto: em barras chatas de aço 1020, parede 14 com formato ergonômico e arestas curvas. Variação máxima de 5% nas dimensões.			Unidade	149,50	126,00	0,00	18.837,00	-18.837,00	
409.668			LONGARINA DE 03 LUGARES, conjunto cadeiras espera, material assento e encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura longarina tubo de aço retangular, quantidade assentos 3 un, cor azul royal, apoio braço com braços em poliuretano injetado, material revestimento assento e encosto tecido poliéster, características adicionais perfil pvc bordas, acabamento superficial longarina pintura em epóxi, cor longarina preta, componentes adicionais 2 pés com sapatas ALTURA TOTAL DA LONGARINA: 865MM (MÍNIMA) LARGURA TOTAL DA LONGARINA: 1.810MM (MÍNIMA) PROFUNDIDADE TOTAL DA LONGARINA: 565MM (MÍNIMA)			Unidade	759,20	90,00	0,00	68.328,00	-68.328,00	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			409.664	POLTRONA ESPALDAR ALTO Assento Interno em madeira compensada, moldada com pressão anatomicamente a quente. Espuma injetada em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 50 a 55 kg/m3 em forma anatômica com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada sob o assento em polipropileno texturizado. Profundidade MÍNIMA de 460 mm e largura de 490 mm. ENCOSTO Suporte para encosto fabricado em chapa de aço estampada de 6,00mm MÍNIMA com alta resistência mecânica. Com acabamento em pintura eletrostática. Capa do suporte para encosto injetado em polipropileno texturizado que proporciona perfeito acabamento, integrando o design entre o assento e o encosto. APÓIABRAÇO injetado em poliuretano texturizado, com regulagem de altura, cor azul. Tipo giratória	Unidade		639,95	61,00	0,00	39.036,95	-39.036,95	
			409.669	SOFA DE 03 LUGARES. Sofá para 03(três) lugares, estofamento em espuma com densidade D-26/30 kg/m3, encosto com almofadas fixas em espuma D-20 e braços em espuma D-20. Revestimento em tecido ou vinil na cor PRETO. Dimensões MÍNIMA do assento 600mmx540mmx175mm(LxPxH). PESO suportado POR ACENTO 120kg. ESPECIFICAÇÕES DO TECIDO: resistência ao rasgo, tração, alongamento, abrasão e solidez da cor.	Unidade		2.277,20	7,00	0,00	15.940,40	-15.940,40	
6298 / 2022	28/04/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	23443459000165	G – Global	17.750,00	0,00	17.750,00	0,00	17.750,00	0,00
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS / EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA. Memorando nº 617/2022 - NUPSA/SMS/PMB Contrato nº 169/2022 Pregão Eletrônico nº 102/2021 Gdoc: 8088/2022.									CAROLAYNE CARBONI BERNARDO			
			1.664.072,73	3.706.994,15	3.371.066,85	28.987,00	413,875					
				APARELHO DE LASER TERAPEUTICO BATERIA DE LI-ION 7,6V/700MA, 4H DE AUTONOMIA DA BATERIA EM USO CONTÍNUO COM CARGA TOTAL, 60 – 120 MINUTOS DE TEMPO DE CARGA, 100-220V~/50-60HZ VS: 9V/1,2 AGAA1AS E INGAALP (LASER SEMICONDUTOR), 3MM2 DE ÁREA DO FEIXE LASER DE SÁIDA NO BICO DA CANETA LASER, LASER VERMELHO E LASER INFRAVERMELHO).	un		3.550,00	5,00	17.750,00	17.750,00	0,00	
6315 / 2022	29/04/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	07340376000194	O – Ordinário	29.129,00	0,00	29.129,00	0,00	29.129,00	0,00
AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde - SESMA Dispensa de Licitação nº 068/2021 GDOC: 7117/2022									P3 COMERCIO E SERVICOS ODONTOLOGICOS LTD			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			413.443	Banda ortodôntica aço inox, universal molar inferior nº33. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			413.446	Banda ortodôntica aço inox, universal molar inferior nº34. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			413.445	Banda ortodôntica aço inox, universal molar superior nº33,5. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			413.444	Banda ortodôntica aço inox, universal molar superior nº33. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			413.447	Banda ortodôntica aço inox, universal molar superior nº41. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			413.448	Banda ortodôntica molar inferior nº 41. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			413.450	Banda ortodôntica molar inferior nº 42. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			413.451	Banda ortodôntica molar superior nº 39,5. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			413.449	Banda ortodôntica molar superior nº 41,5. Embalagem com 10 unidades.	Caixa		9,50	10,00	95,00		95,00	0,00
			397.720	Broca ENDO Z, 21mm. Alta rotação.	und		28,00	20,00	560,00		560,00	0,00
			413.452	Caneta de alta rotação silenciosa em alumínio anodizado, push Button, spray triplo, turbina micro balanceada, engate borden e autoclavável	Unidade		832,00	10,00	8.320,00		8.320,00	0,00
			413.453	Cera odontológica utilidade cx com 5 lâminas-220 G vermelha/branca	Caixa		19,50	10,00	195,00		195,00	0,00
			413.455	Cimento cirúrgico periodontal, com 90 g. Sem eugenol. Kit com tubo base e tubo catalisador.	Kit		139,00	10,00	1.390,00		1.390,00	0,00
			396.776	Cimento de fosfato de zinco. Líquido 10 ml	Frasco		19,50	10,00	195,00		195,00	0,00
			405.137	Cimento de Fosfato de zinco. Pó 28G.	Frasco		19,50	10,00	195,00		195,00	0,00
			413.458	Cimento de ionômero de vidro para forramento, com 13 g e catalisador com 11 g. Kit completo	Kit		39,50	20,00	790,00		790,00	0,00
			413.454	Cimento odontológico temporário, termoplastificaçãoGuta-percha, bastão, caixa com 60 unidades.	Caixa		38,00	10,00	380,00		380,00	0,00
			397.824	Cloridrato de Lidocaína 2% SEM VASOCONSTRICTOR. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml	Caixa		83,50	50,00	4.175,00		4.175,00	0,00
			413.459	Cloridrato de Lidocaína 3% com epinefrina 1: 100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml	Caixa		83,50	100,00	8.350,00		8.350,00	0,00
			397.615	Escova para polimento nº 29 (PELO DE CAVALO E COR PRETA)	und		15,00	20,00	300,00		300,00	0,00
			413.461	Expansor universal 7 mm. Pct com 10 unidades	Unidade		104,00	10,00	1.040,00		1.040,00	0,00
			405.029	Fio ortodôntico duro 0,9mm-0,36. Rolo com 50g	Unidade		9,40	10,00	94,00		94,00	0,00
			413.462	Lençol de borracha. Caixa com 26 unidades.	Caixa		28,00	20,00	560,00		560,00	0,00
			413.463	Lima Flexo-file, 1ª série. 25mm, caixa com 6 unidades.	Caixa		22,50	10,00	225,00		225,00	0,00
			397.540	Lima kerr nº06, 21 mm caixa com 6 unidades	Caixa		22,50	10,00	225,00		225,00	0,00
			397.538	Lima kerr nº10, 25 mm caixa com 6 unidades.	Caixa		22,50	10,00	225,00		225,00	0,00
			397.539	Lima kerr nº15, 25 mm caixa com 6 unidades	Caixa		22,50	10,00	225,00		225,00	0,00
			413.464	Pasta para moldagem zinco-enólica, base com 60 g, mais catalisador com 60g	Kit		53,00	10,00	530,00		530,00	0,00
			397.673	Revelador para RX de uso odontológico. Frasco com aproximadamente 475 ml	Frasco		15,00	20,00	300,00		300,00	0,00
6334 / 2022	02/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	04709243000154	G - Global	26.000,00	0,00	26.000,00	0,00	26.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.									BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
Memorando nº 2420/2021 - NUPS/SMs/PMB												
Contrato nº 416/2021												
Pregão Eletrônico nº 41/2021												
GDOC N. 34.119/2021												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			412.212				2.600,00	10,00	26.000,00	26.000,00		0,00
			<p>AUTOCLAVE 12L: ? Autoclave horizontal para esterilização por vapor saturado de água sob pressão com capacidade de 12L. ? Estrutura construída em aço carbono, com tratamento superficial através de nanotecnologia. ? Pintura lisa de alto brilho à base de epoxi, polimerizada a 250°C, com tratamento resistente a corrosão e materiais de limpeza. ? Câmara fabricada em aço inoxidável AISI 304-18/8 com 214mm de diâmetro e 318mm de profundidade, oferecendo longa durabilidade e resistência à constante variação de temperatura. ? Revestida internamente com material isolante ao calor. ? Termomanômetro indicando a pressão/temperatura dentro da câmara de esterilização. ? Possuir válvula antivácuo para evitar o travamento da porta e selo de segurança, acionado automaticamente quando há excesso de pressão. ? Possuir sistema de vedação da porta produzido em silicone de alta performance. ? Painel de controle com LEDs e botões indicativos das funções e puxador ergonômico com sistema de segurança para depressurização automática. ? Travamento da porta com alavanca. ? Abastecimento da câmara com água. ? Tempo efetivo de esterilização de 16 minutos. ? Tempo aproximado de ciclo completo de 60 minutos. ? Possuir ciclo de secagem extra caso necessário. ? Possuir saídas internas de vapor com filtro de proteção para evitar a entrada de resíduos sólidos nos condutos. ? Possuir mangueira para saída externa de vapor, copo graduado, fusíveis reserva, pegador de bandeja e 2 bandejas confeccionadas em aço inoxidável perfuradas que permite circulação do vapor. ? Dimensões aproximadas: Altura 38,5 cm; Comprimento 48,5 cm; Largura 40,7 cm. ? Peso líquido / Peso bruto: 23 Kg / 26 Kg. Potência 1600W. ? Temperatura de operação 128 °C ± 5. Pressão de esterilização 1,7 kgf/cm2 ± 0,4. ? Tensão de alimentação 127V / 220V (Bivolt – Chave Seletora). ? Frequência 50/60 Hz. ? REGISTRO NA ANVISA</p>									
6337 / 2022	02/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	38259748000186	G – Global	10.750,00	0,00	10.750,00	0,00	10.750,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 2424/2021 - NUPS/SMs/PMB Contrato nº 44/2022 Pregão Eletrônico nº 41/2021 GDOC: nº 34124/2021</p>									MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA			
			412.213				2.150,00	5,00	10.750,00	10.750,00		0,00
			<p>COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO DE 40L: Adequado para 1 consultório; Projetado para prover ar comprimido para uso clínico e laboratorial, possui desempenho estável, grande capacidade de fluxo, baixo consumo de energia e é isento de óleo ou emissão de fumaças, vapores ou odores desagradáveis. ? Motor de 2 pistões com 1,12 HP / 830W (127V) e 1,14 HP / 1100W (220V);60Hz; ? Protetor térmico contra sobreaquecimento; ? Filtro de saída de ar; ? Pintura interna do reservatório antioxidante; ? Capacidade do tanque de 40 litros; ? Fluxo de ar: 212 litros/min; ? Tensão de entrada: 127V--±10%; ? Corrente Nominal: 7,3A; Disjuntor: 10A; ? Atende até 2 consultórios; ? Nível de ruído 65dc ? REGISTRO NA ANVISA</p>									
6338 / 2022	02/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	10242040000101	G – Global	29.100,00	0,00	29.100,00	0,00	29.100,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.								ANDES COMERCIAL LTDA.				
Memorando nº 2422/2021 - NUPS/SMs/PMB Contrato nº 420/2021 Pregão Eletrônico nº 41/2021 GDOC: nº 34122/2021												
	02/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	03679808000135	G - Global	6.238,00	0,00	6.238,00	0,00	6.238,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.								BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇAO EIRELI				
Memorando nº 2418/2021 - NUPS/SMs/PMB Contrato nº 414/2021 Pregão Eletrônico nº 41/2021 GDOC: nº 34167/2021												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			412.225	ELETROCARDIOGRAFO Especificações Técnicas: Eletrocardiógrafo portátil digital com software especial de pré-laudo, com monitor, cabos e eletrodos, possuir proteção contra descarga de desfibrilador e ventosas que aceitem garras ou pinos que permitam a escolha do cabo apropriado, sem a necessidade de trocar objetos de encaixe aos eletrodos. ? Equipamento de 12 canais e 12 derivações simultâneas, com memória interna para armazenamento de dados, compatível com uso em notebook ou desktop, com entradas e conexão por cabos USB que eliminem a necessidade de energia elétrica para fazer o exame de ECG. Software que seja possível inserir dados de identificação do paciente, intuitivo, de simples coleta e transformação dos dados do ECG digital em imagens e de fácil atualização pela internet. ? Laudo interpretativo baseado no avançado código Minnesota de classificação de arritmias ? Impressão em papel termos sensível milimetrado, papel comum A4 ou fax; ? Display com visor digital que possibilite visualizar a programação do equipamento e problemas de mau contato de eletrodos; Sensibilidade, velocidade, filtro, frequência cardíaca, forma de impressão derivações. ? Aquisição das 12 derivações pressionando apenas 1 tecla; ? Teclado alfanumérico para entrada de dados do paciente; ? Filtros digitais selecionáveis contra interferências da rede elétrica, tremores musculares e desvios da linha de base: AC (50/60Hz, -20dB ou melhor) Muscular (25-35Hz, -3dB ou melhor) Filtro da linha de base (0,1 Hz, -3dB ou melhor) Filtro passa baixa (desligado, 40Hz, 100Hz, 150Hz); ? Resposta de Frequência de 0,05 a 150 Hz; ? Porta R 232 e LAN RJ-45; ? Sensibilidade: 5, 10, 20, automática (I-aVF: 10, v1-V6: 5); ? Medidas básicas: Frequência cardíaca, intervalo PR, duração do QRS, QT/QTc e eixos P-R-T; ? Condições ambientais: Umidade relativa: 30 - 85% Temperatura de operação: 10° - 40°C Pressão atmosférica: 70 - 106Kpa; ? Alimentação: Corrente alternada ou bateria interna recarregável Tensão de alimentação: 100 - 240V, frequência 50/60Hz Corrente de entrada: 1.0 - 0.5A Potência de entrada: máximo 60W. ? Deve possuir: Cabo de força com 3 pinos, cabo paciente de 10 vias, conjunto de 6 eletrodos precordiais e 4 eletrodos de membros, bobina de papel termo-sensível, bateria recarregável, manual do operador em português, garantia de pelo menos 2 anos, certificação e REGISTRO JUNTO A ANVISA. ? Observar oferta de manutenção, consertos e atualizações do equipamento, pelo fornecedor ou fabricante.	Unidade		5.775,00	1,00	5.775,00	5.775,00	0,00	
			412.222	OTOSCÓPIO Especificações Técnicas: Otoscópio fibra óptica, leve, compacto, resistente, acionamento através de botão liga e desliga, com desligamento automático após uso. Capaz de avaliar as partes externa e interna do ouvido, com iluminação branca de alto brilho e nitidez (LED), amplo campo de visão com aumento de, pelo menos, 3 vezes; lente giratória que permita instrumentação com ampliação da imagem; que acompanhe espelhos em diversos tamanhos e modelos. ? Cabo ergonômico, cabeça em ABS e aço inox. Alimentação por pilhas. Marca de fácil aquisição de suprimentos no mercado. Manual em Português. Certificado de garantia. REGISTRO JUNTO A ANVISA. ? Garantia de, pelo menos, 1 ano. Observar oferta de manutenção, consertos e atualizações do equipamento, pelo fornecedor ou fabricante.	Unidade		463,00	1,00	463,00	463,00	0,00	
6340 / 2022	02/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	19104617000185	G - Global	3.830,00	0,00	3.830,00	0,00	3.830,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE - SALA DE ESPERA, COPA E ADMINISTRATIVO visando suprir a necessidade da Unidade Centro de Especialidades e Odontológicas CEMO. Memorando nº 2230/2021 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 389/2021 Pregão Eletrônico nº 033/2021 GDO: nº 32.205/2021									CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			412.086			Unidade	1.915,00	2,00	3.830,00		3.830,00	0,00
			412.091			Unidade	2.220,00	1,00	2.220,00		2.220,00	0,00
			412.089			Unidade	1.800,00	2,00	3.600,00		3.600,00	0,00
6341 / 2022	02/05/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	35764167000103	G – Global	5.820,00	0,00	5.820,00	0,00	5.820,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE – SALA DE ESPERA, COPA E ADMINISTRATIVO visando suprir a necessidade da Unidade Centro de Especialidades e Odontológicas CEMO.									ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI			
Memorando nº 2231/2021 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 388/2021 Pregão Eletrônico nº 033/2021 GDO: nº 32.206/2021												
6349 / 2022	03/05/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	05286960000183	G – Global	20.800,00	0,00	20.800,00	0,00	20.800,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA									V. S COSTA & CIA LTDA			
Memorando nº 029/2022 - DEUE/SESMA Parecer nº 907/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 110/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 078/2021 GDOC: 1610/2022 (Emenda Parlamentar nº 11305.777000/1200-14)												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.689.557,83	1.847.656,84	1.517.214,67	20.793.01	413.428			8.995,79	1,00	8.995,79	8.995,79		0,00
<p>ELETROCARDIOGRAFO PORTÁTIL: Aparelho utilizado para realização de exames de ECG (Eletrocardiograma) de diagnóstico nas 12 derivações, para uso em pacientes adultos e pediátricos, em ambiente hospitalar. Características gerais ? Alimentação elétrica: bivolt automático; Características Técnicas ? Aparelho de eletrocardiografia compacto e portátil, com conexão com computador para transferência de exames; Conexão com computador deve ser com no mínimo portas WIFI, USB ou Ethernet, em formato DICOM, HL7; ? Impressora térmica para papel tipo A4 ou rolos de 210mm de largura aproximadamente; deve possibilitar que os exames sejam enviados em formato PDF para computador, por USB ou Cartão memória; ? Permitir a identificação numérica do paciente, idade e sexo; As mensagens, medidas e informações mostradas na tela, e nos relatórios, devem estar no idioma português; ? Possibilidade de impressões/cópias dos últimos 100 exames, no mínimo; Bateria interna recarregável com autonomia mínima de 250 exames; ? Tela de no mínimo 7 polegadas, para visualização das 12 derivações simultâneas; Dados do ECG: Sinal ou pulso de calibração 1 mV; ? 500 amostras/s por canal; Filtros de ruídos e tremores musculares; Proteção contra descarga de desfibrilador; ? Aquisição digital de 12 derivações simultâneas; Sensibilidade deve incluir no mínimo: 5, 10, 20 mm/mV; ? Laudo/interpretação: possuir algoritmo de interpretação automática de todas as derivações e análise das medidas FC e segmento QT para suporte a decisão clínica. ? Dados da impressão: ? O registro deve apresentar, no mínimo as 12 derivações; ? Pulso de calibração; ? Velocidade de registro 25 e 50 mm/s ? Identificação do paciente e medidas dos segmentos cardíacos. Acessórios 01 (um) cabo de força para alimentação elétrica; 01 (um) cabo para conexão ao computador, se necessário; 01 (um) cabo de paciente 10 vias, com pino banana; 01 conjunto de eletrodos reutilizável para uso adulto formado por 04 (quatro) eletrodos para membros tipo clip e 06 (seis) eletrodos de sucção para o tórax; Todos os materiais e softwares para instalação do equipamento devem estar inclusos no fornecimento, assim como todas as peças necessárias ao perfeito funcionamento do eletrocardiógrafo; 01 carrinho de transporte. - Exigências Atender as normas NBR IEC 60601 1 e a NBR IEC 60601 1 2; - O equipamento deve ter interface com o usuário no idioma Português; - Apresentar Manual de Manutenção, instalação e operação com o mesmo conteúdo apresentado à Anvisa, em português. REGISTRO ANVISA. CERTIFICADO INMETRO</p>												
6514 / 2022	06/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	30037851000170	G - Global	3.675,00	0,00	3.675,00	0,00	3.675,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA</p> <p>Memorando nº 028/2022 - DEUE/SESMA (Emenda Parlamentar nº 11305.777000/1200-14)</p> <p>Parecer nº 943/2022 - NCI/SESMA</p> <p>Contrato nº 104/2022</p> <p>Pregão Eletrônico nº 078/2021</p> <p>GDOC: 1608/2022</p>									Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos LTDA			
			413.427				1.225,00	3,00	3.675,00	3.675,00		0,00
<p>NEGATOSCÓPIO: De 02 corpos: Confeccionado em aço inox chapa com medidas aproximadas de 0,8 mm escovado, ser bivolt 110-220V, dotado de acrílico branco leitoso de 3 mm e quatro lâmpadas fluorescentes de 15W cada. REGISTRO ANVISA.</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7242 / 2022	13/05/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	05375249000103	G - Global	39.850,00	0,00	39.850,00	0,00	39.850,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.										DENTAL ALTA MOGIANA-COM.DE PROD.ODONTOLOGICOS LTDA		
Memorando nº 2421/2021 - NUPS/SMS/PMB												
Contrato nº 167/2022												
Pregão Eletrônico nº 41/2021												
Gdoc: Nº 34.120/2021												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1.608.557.03	1.001.181.84	1.500.739.57	28.801.00	412.210		Unidade	7.970,00	5,00	39.850,00	39.850,00		0,00
<p>CADEIRA ODONTOLÓGICA COM MOCHO: ? Consultório odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar, refletor e mocho. ? Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV. ? Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Não necessita ser fixada ao piso. ? Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, bi articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. ? Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher. ? Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. ? Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. ? Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. ? Tensão de alimentação: 127/220V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. ? Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto. ? Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. ? Composição do equipo: 1 seringa triplice, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal sem spray para micromotor pneumático. Equipo Cart. Seringa triplice: bico giratório, removível e autoclavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. ? Tampo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. ? Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa triplice. ? Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de epóxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. ? Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 suctores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus ou Bomba a Vácuo). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a regulagem fina do fluxo de água. ? Cuba da cuspeadeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base do sugador sob o corpo da unidade de água. Condutores de água que banham a cuba e o porta-copo construídos em aço inox, removíveis e autoclaváveis. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção anti-UV. Pintura lisa de alto brilho a base de epoxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. ? Acompanhar refletor odontológico de LED: Monofocal para uso odontológico com sistema óptico com LED. Espelho multifacetado com tratamento multicoating e protetor frontal em material resistente, transparente. Puxadores bilaterais em forma de alça que possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada. Cabeçote produzido em material resistente. Intensidade que varia de 8.000 a 35.000 LUX</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			(tolerância +/- 20%). MOCHO - Com sistema de elevação do assento acionado por alavanca cujo movimento de descida seja impulsionado pelo peso do usuário e de subida por ação de mola. Ambos os movimentos amortecidos por sistema de gás pressurizado, possuindo uma alavanca, localizada abaixo do assento, para regulagem da altura do assento. Possuir base com 05 rodízios de grande resistência estrutural e sustentação dos rodízios, assento redondo e encosto com estofamento em poliuretano injetado e recoberto com PVC expandido sem costura (na mesma cor do estofamento da cadeira), lavável e com encosto ergonômico com regulagem longitudinal. REGISTRO NA ANVISA									
7253 / 2022	13/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1659020000 - Fundo: 003	23493764000161	G - Global	22.526,34	22.526,34	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SESMA. Memorando nº 043/2022 - DEUE/SESMA Parecer nº 963/2022- NCI/SESMA Contrato nº 095/2022 Pregão Eletrônico nº 079/2021 Gdoc: 2515/2022.									P G LIMA COM EIRELI			
			413.477	Geladeira, com uma porta, capacidade para 260 a 265 litros, sendo o refrigerador de 230 a 235 litros e freezer de 26 a 30 litros, classificação energética "A", "bivolt", na cor branca, com garantia mínima de 1 (um) ano. Certificado INMETRO.	Unidade		1.694,69	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			413.476	Suporte para Televisão de 32 polegadas Modelo Articulado Sbrp130 Preto- Com Inclinação De Até 15°. Certificado INMETRO	Unidade		95,22	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7275 / 2022	16/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1659020000 - Fundo: 003	05903157000140	G - Global	120.150,00	0,00	120.150,00	0,00	120.150,00	0,00
AQUISIÇÃO DE PALETES EM MATERIAL PLÁSTICO, objetivando abastecer a Divisão de Recursos Materiais - DRM e unidades de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA. Memorando nº 161/2021 - DRM/SEPAT Contrato nº 185/2022 Pregão Eletrônico nº 107/2021 Gdoc:nº 24850/2021									BELPARA COMERCIAL LTDA			
			1.688.857.03	1.011.331.84	1.680.889.57	27.281.00	414.038					
				Pálete empilhável com quatro entradas, em material plástico lavável, com dimensões de 1.100 X 1.000 X 150 mm; peso: 15 kg; cor: preto; tolerância de carga estática: 2.000 kg; tolerância de carga dinâmica: 1.000 kg; tolerância de carga em estante: 500 kg; confeccionado em PEAD (polietileno de alta densidade), em resina plástica com tolerância para uso em câmaras de resfriamento com temperatura até 10° C. Deverá ser apresentada amostra junto à Divisão de Recursos Materiais - Setor Anexo/SEPAT	Unidade		270,00	445,00	120.150,00	120.150,00	0,00	0,00
7505 / 2022	18/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	11235712000106	G - Global	16.296,00	16.296,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SESMA. Memorando nº 042/2022 - DEUE/SESMA Parecer nº 964/2022- NCI/SESMA Contrato nº 096/2022 Pregão Eletrônico nº 079/2021 Gdoc: 2514/2022.									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA			
			413.478	Microondas 30 LITROS, bivolts. Certificado INMETRO.	Unidade		679,00	24,00	0,00	16.296,00	-16.296,00	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7509 / 2022	18/05/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1659020000 - Fundo: 003	51207041000194	G - Global	232.000,00	232.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE VÍDEOENDOSCOPIA FLEXÍVEL, objetivando abastecer o Hospital Municipal de Pronto Socorro Mario Pinotti, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém - SESMA/PMB.</p> <p>Memorando nº 248/2020 - DEUE/SESMA Parecer nº 795/2022- NCI/SESMA Contrato nº 022/2022 Pregão Eletrônico nº 005/2021 GDOC: nº 14612/2020</p>									EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.421.261.03	1.259.627.94	1.080.889.67	27.306.01	411.084			232.000,00	1,00	0,00	232.000,00		-232.000,00
<p>SISTEMA DE VIDEO ENDOSCOPIA FLEXIVEL Composto por:01 processadora de imagens 01 fonte de luz 01 monitor 01 Video Gastroscoópio 01 Video Colonoscópio Acessórios. Processadora de Imagens: Central de processamento de vídeo de Alta Definição, que possua magnificação, Wide Screen e sistema de captura de imagens; balanço de branco, ajuste de vermelho e azul independentes, seleção de nitidez de imagem, enhancement e com sistema de shutter manual ou automático. Possuir sistema de congelamento de imagens, controle automático de ganho e possibilidade de inserção de dados do paciente e do médico, data e hora do exame. Com saída de vídeo composto, vídeo componente e digital. NTSC; Y/C; RGB. Fonte de iluminação LED ou Xenon com potência compatível mínima de 150 W, com sistema de iluminação de emergência (caso a fonte de iluminação seja Xenon) e ajuste manual e automático do nível de intensidade de iluminação. Monitor: Colorido; Tela de cristal líquido de matriz ativa com tamanho mínimo de 19 polegadas, com resolução de mínima de 1280 x 1024 pixels e com entrada de vídeo composto, vídeo componente e digital. NTSC; Y/C; RGB. Seleção de temperatura de cor, com ajuste de brilho, cor e contraste. Videogastroscoópio eletrônico flexível com CCD COLORIDO, com sistema ótico com campo de visão frontal, ângulo de visão de aproximadamente 140 graus, profundidade aproximada de 3 a 100 mm, com capacidades de angulação de aproximadamente 210 graus para cima, 90 graus para baixo e 100 graus para direita e para esquerda. Tubo de inserção com diâmetro externo aproximado de 9,2 mm, diâmetro distal de aproximadamente de 9,2 mm e diâmetro aproximado do canal de trabalho de 2,8 mm. Comprimento de trabalho de aproximadamente 1.100mm e comprimento total de aproximadamente 1350 mm. Esterilizável por processo de baixa temperatura. Videocolonoscópio eletrônico flexível com CCD COLORIDA, sistema ótico com campo de visão frontal, ângulo de visão de aproximadamente 140 graus, com profundidade aproximada de 3 a 100 mm, tubo de inserção com diâmetro externo aproximado de 12,8 mm, ponta distal com diâmetro aproximado de 12,8 mm e canal para instrumentos com diâmetro interno aproximado de 3,8 mm. Comprimento de trabalho aproximado de 1600 mm, comprimento total de aproximadamente 2000 mm. Controle de angulação mínima do tubo de inserção de aproximadamente 180 graus para cima e para baixo e aproximadamente 160 graus para direita e para esquerda. Esterilizável por processo de baixa temperatura. Acessórios: 01 carro de transporte que comporte de maneira adequada o sistema completo, 01 no-break que garanta 10 minutos de operação para o sistema em caso de falta de energia elétrica, 01 teclado alfanumérico, cabos de conexão para o sistema, maletas para transporte, sendo 01 para o Gastroscoópio e 01 para o Colonoscópio, pinças para biópsia fenestradas, sendo 04 para o Gastroscoópio e 04 para o Colonoscópio, conjuntos completos para limpeza e desinfecção e demais acessórios necessários para garantir o perfeito funcionamento do equipamento.</p>												
7519 / 2022	19/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490529987 - MATERIAL DE CONSUMO DE USO DURADOURO	2601010000 - Fundo: 003	18680580000170	G - Global	43.873,86	0,00	43.873,86	0,00	43.873,86	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA.							WPLACE LTDA - LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI					
Memorando nº 200/2022 - NATI/SESMA/SUS/BELÉM												
Parecer nº 1118/2022 - NCI/SESMA												
Contrato nº 284/2022												
Pregão Eletrônico SRP nº 103/2021												
GDOC: 14362/2022												
			343.715	Conector RJ 45 Fêmea CAT. 5e • Conector RJ 45 Fêmea cat.5e ; • Padrão ROHS Compliant; • Termoplástico de alto impacto não propagante a chama UL 94V-0; • Força de retenção : Mínimo 133N; • Resistencia de isolamento 500M • Resistencia de Contato: 20m; Suporte a IEEE 802.3,1000 BASE T,1000 BASE TX,EIA,TIA-854,ANSIEIA/TIA-862,ATM, Vídeo, sistema de automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores Norma: EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos. Certificado: ISO9001/ISO14001 ETL LISTED. Possibilidade de fixação de ícones de identificação; compatível com rj-11; Conector com IDC em ângulo de 90o; UNID Diretoria de Tecnologia da Informação – DTI;		Unidade	10,40	3.000,00	31.200,00		31.200,00	0,00
			362.908	Conectores RJ 45 Macho CAT.5E- 568 A/BA • Conector Rj 45 macho para cabo de rede; • Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 VO) • Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de Ouro • Norma: Categoria 5e • Compatível com cabo de 8 vias • Dimensão 11,70 mm • Padrão rohs Compliant • Norma EIA/TIA 568 C.2 e seus adendos ISO/IEC 11801 NBR 14565 FCC 68.5 • Certificação UL E173971 ISO9001/ISO14001 416253 ETL LISTED • Características FCC 69,5 EMI • Contatos adequados para conectorização de condutores sólidos ou flexíveis.		Unid	2,40	3.000,00	7.200,00		7.200,00	0,00
			414.424	Rack 3U x 370 MM		Unidade	390,99	14,00	5.473,86		5.473,86	0,00
7521 / 2022	19/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	2601010000 - Fundo: 003	26370836000171	G – Global	2.177.500,00	0,00	2.177.500,00	0,00	2.177.500,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA.							E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA					
Memorando nº 197/2022 - NATI/SESMA/SUS/BELÉM												
Parecer nº 1116/2022 - NCI/SESMA												
Contrato nº 286/2022												
Pregão Eletrônico SRP nº 103/2021												
GDOC: 14355/2022												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1.431.261.03	1.481.001.80	1.902.263.43	33.645.00 414.415	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, MOUSE E TECLADO. 1 – DESEMPENHO 1.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". O índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9MB, admitindo-se o cache combinado (L1+L2+L3); 1.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no Termo de Referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 - Não serão admitidas configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento, fora as condições normais recomendadas pelo fabricante ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 – PLACA MÃE 2.1 - Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo DDR4-2666 mhz ou superior; 2.2 - Suporte à capacidade de expansão para até 16 (Dezesseis) Gigabytes de memória RAM; 2.3 - Suporte ao modo Dual Channel para o barramento de memória; 2.4 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 - Controladora SATA 3 - 6 Gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 - Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 - Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 - Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; 3 – BIOS 3.1 - Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em Flash ROM; 3.2 - Tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 - Deve ter suporte a Português ou Inglês; 3.4 - Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do BIOS; 3.5 - Suportar Boot por dispositivos USB, CD-DVDROM e Disco Rígido; 4 - PROCESSADOR 4.1 - Similar ou Superior ao Intel Core i5 - 9ª Geração; 4.2 - 64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 MB(L1+L2+L3), com extensões de virtualização; 4.3 - Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 - Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 - SISTEMA OPERACIONAL 5.1 - Windows 10 PRO de 64 bits em Português (Brasil). 6 – MEMÓRIA RAM 6.1 – Um pente de memória RAM tipo DDR4-2666mhz ou superior, com	Unidade		6.700,00	325,00	2.177.500,00	2.177.500,00		0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
				<p>no mínimo 16 (dezesesseis) Gigabytes;</p> <p>7 – CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE</p> <p>7.1 - Suporte à resolução de 1920x1080 ou superior, com profundidade de cores de 32 bits de forma independente (imagens diferentes em cada monitor), com taxa de atualização mínima de 60 Hz e padrão plug-and-play.</p> <p>7.2 - Com suporte à API Microsoft directx 12 e Open GL 4.5;</p> <p>7.3 - Suportar trabalhar simultaneamente com 2 (dois) monitores digitais na resolução mínima de 1920x1080 em ambos;</p> <p>7.4 - A controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) HDMI e 1 (uma) saída de vídeo padrão VGA; deverá acompanhar cabos VGA E HDMI.</p> <p>7.5 - Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho;</p> <p>8 - INTERFACES</p> <p>8.1 - Controladora de rede de interface RJ-45 compatível com os padrões Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play;</p> <p>8.2 - Não será aceita solução USB para as interfaces de conectividade de rede;</p> <p>8.3 - No mínimo 8 (oito) interfaces USB, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas USB instaladas em adaptadores PCI. Do total, mínimo de 2 (duas) do tipo USB 3.0 ou superior;</p> <p>9 – ÁUDIO</p> <p>9.1 – Controladora de áudio de alta definição integrada;</p> <p>9.2 - Alto-falante de alta precisão integrado ao gabinete, não serão aceitas caixa de som externas;</p> <p>9.3 - Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido na parte frontal do equipamento;</p> <p>9.4 - Não será aceita solução USB para interfaces de áudio.</p> <p>10 – UNIDADES DE ARMAZENAMENTO</p> <p>10.1 – Uma (01) Unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1TB (um Terabyte), interface tipo SATA-3, velocidade de rotação de 7.200 RPM ou configuração superior.</p> <p>10.2 – Uma (01) unidade de DVD-RW instalada, interna ao gabinete;</p> <p>11 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO</p> <p>11.1 – Fonte de alimentação interna com chaveamento manual ou automático de 110/220V, com capacidade para suportar a máxima configuração supra mencionada. 11.2 - A fonte deve ter tecnologia PFC – Correção de fator de potência (ativo), para evitar a perda de energia; Certificada com o selo 80 Plus White.</p> <p>12 – GABINETE</p> <p>12.1 -Ser de metal (dissipação de calor);</p> <p>12.2 - Sistema de refrigeração adequado ao processador, fonte e demais componentes internos ao gabinete para garantir a temperatura de funcionamento e vida útil dos componentes. O fluxo do ar interno ao gabinete deve seguir as orientações do fabricante do microprocessador;</p> <p>12.3 - Botão de liga/desliga e luzes de indicação de atividade da unidade de armazenamento e de computador ligado (power-on), na parte frontal do equipamento;</p> <p>12.4 - Acabamento interno com superfícies não cortantes, inclusive nas entradas de ar;</p> <p>12.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração dos componentes internos, operando em sua capacidade máxima, pelo período de dez horas diárias consecutivas em ambiente não refrigerado; 12.6 Gabinete deve ser do tipo Small Form Factor; Pacote Office 2016. Microsoft Word.Microsoft Excel.Microsoft powerpoint.Microsoft onenote.Microsoft Outlook.Microsoft Publisher.Microsoft Access.Skype for Business.13 – MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 21,5"</p>											

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>13.1 - Tipo de Painel VA;</p> <p>13.2 - Relação de Aspecto 16:9;</p> <p>13.3 - Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz;</p> <p>13.4 - Brilho 250 cd/m²;</p> <p>13.5 - Relação de Contraste 3000:1 / 8000000:1 (dinâmico) 12 ms (cinzento-para-cinzento);</p> <p>13.6 - Suporte de Cor 16,7 milhões de cores;</p> <p>13.7 - Conectores de Entrada: HDMI, VGA;</p> <p>13.8 - Anti-ofuscamento: 3H Hard Coating;</p> <p>13.9 - Ajuste da posição do visor: inclinação;</p> <p>13.10 - Padrões de conformidade: Plug and Play, DDC/CI, rohs, CECP, TCO Displays, Compatível com EDID;</p> <p>13.11 - Deve possuir impressa a logomarca do fabricante do computador, também deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>14 – TECLADO</p> <p>14.1 – Interface USB;</p> <p>14.2 – Com ajustes de inclinação;</p> <p>14.3 - Teclas no Padrão QWERTY, no padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa;</p> <p>14.4 - A impressão sobre as teclas deve ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado;</p> <p>14.5 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;</p> <p>14.6 – Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>15 - MOUSE</p> <p>15.1 – Interface USB;</p> <p>15.2 - Tecnologia óptica;</p> <p>15.3 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;</p> <p>15.4 - Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>16 - DRIVERS</p> <p>16.1 - Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem ser fornecidos em um CD/DVD ou deverão ser disponibilizados no site do fabricante do equipamento.</p> <p>17 – CABOS E CONECTORES</p> <p>17.1 - Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos;</p> <p>17.2 - Os cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136.</p> <p>18 – GARANTIA E SUPORTE</p> <p>18.1 - O equipamento deverá possuir garantia de 48 meses para reposição de peças, mão de obra e atendimento no local e on-site.</p> <p>19 – ESPECIFICAÇÕES GERAIS</p> <p>19.1 - Os itens ofertados devem ser novos, de primeiro uso, e fazerem parte do catálogo de produtos comercializados pelo fabricante na data de publicação do edital e não ter sido descontinuado ou estar com status de end-of-life ou end-of-support.</p> <p>19.2 - Todos os componentes como: teclado, mouse, monitor deverão ser do mesmo fabricante do equipamento.</p> <p>19.3 - Não serão admitidos configurações e ajuste que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes. Tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento;</p> <p>19.4 - Todas as unidades dos equipamentos com cabos e acessórios deverão ser entregues devidamente acondicionados em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis e que garantam a máxima proteção durante o transporte e armazenagem;</p> <p>19.5 - Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e</p>										

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>monitor) devem possuir gradações neutras das cores pretas ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor predominante do gabinete;</p> <p>19.6 - Deverá ser apresentado prospecto com as características técnicas de todos os componentes do equipamento (placa mãe, processador, memória disco rígido, interface de rede, fonte de alimentação e vídeo) que de forma inequívoca identifique e comprovem as configurações cotadas.</p> <p>19.7 - Não serão consideradas afirmações sem a devida comprovação; a licitante deverá fornecer os catálogos ou indicar link na Internet para tal comprovação. Caso a licitante não forneça os manuais ou link de acesso a estes, sendo a proposta a repetição das especificações solicitadas em edital, a mesma terá sua proposta rejeitada.</p> <p>TODAS as informações que compõem a proposta, de acordo com a solicitação do edital, devem ser enviadas em um único momento de acordo com a solicitação do pregoeiro, não sendo aceito o parcelamento destas informações, sob pena de rejeição da proposta.</p>												
7545 / 2022	20/05/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659020000 - Fundo: 003	04510069000116	G – Global	57.533,14	57.533,14	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS - SESMA. Memorando nº 41/2022 - DEUE/SESMA Parecer nº 965/2022- NCI/SESMA Contrato nº 097/2022 Pregão Eletrônico nº 079/2021 Gdoc: 2513/2022</p>									COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA			
							668,99	86,00	0,00	57.533,14	-57.533,14	
7552 / 2022	20/05/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	03952368000148	G – Global	58.050,00	0,00	58.050,00	0,00	58.050,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 2419/2021 - NUPS/SMS/PMB Parecer N° 1122/2022- NCI/SESMA Contrato nº 412/2021 Pregão Eletrônico nº 041/2021 gdoc: 34116/2021</p>									HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.363.728.49	1.562.634.84	1.946.583.43	33.732.01	412.218		Unidade	44.300,00	1,00	44.300,00		44.300,00	0,00
ELETROMIOGRAFO Especificações Técnicas: Eletromiógrafo modelo portátil . Tipo superfície a cabo 2 ou 4 canaisde eletromiografia, com potencial evocado, emg quantitativa e fibra única. Tipo conexão 4 -2canais auxiliares p/outros equipamentos, potência 90 a 240 v, frequência 50/60 hz, tipo sistema chip, filtros hardware, canais emg, sistema analógico, características adicionais canais auxiliares, porta usb, porta serial, acessórios software de captura e interpretação de dados, voltagem 110/220 v. ? Aparelho com 4-2 canais que permite a execução de exames de emg, ncv- motor, ncv- sensitivo, respostas tardias (onda f, reflexo h, blinkreflex), estimulação repetitiva. Potencial evocado ,emg quantitativo e fibra única . Incluindo os programas intaladis .emng/ncv- sensitivo, respostas tardias (ondas f, reflexo h, blinkreflex), estimulação repetitiva, potencial evocado e fibra única . No de canais: 04 canais (para estudo de velocidade de condução sensitiva/ motora e dois canaispara estudos de eletroneuromiografia e avaliação de distúrbios do movimento . Impedância de entrada compatível com o exame. Filtro passa alta: 0.2 hz,2hz,30hz,100hz. Filtro passa baixo: 100 hz, 500 hz, 3000 hz, 10000 hz sensibilidade: 2uv, 5uv, 10uv, 20uv, 50uv, 100uv, 200uv, 500uv, 1mv, 2mv, 6mv. Filtro noch: 60hz. Varredura: 1ms, 2,5ms, 5ms, 10ms, 15ms, 20ms, 25ms, 50ms, 00ms, 250ms, 500ms, 1s. Cmrr: 110db. Pré-amplificador: isolado. Estimulador: intensidade: 0-100 ma. Que acompanhe software com captura e interpretação de dados e computador compatível com o aparelho. ? O equipamento deve possuir REGISTRO JUNTO A ANVISA. ? Garantia de, pelo menos, 1 ano. Observar oferta de manutenção, consertos e atualizações do equipamento, pelo fornecedor ou fabricante.												
1.363.728.49	1.562.624.84	1.946.733.43	33.733.01	412.205		Unidade	3.190,00	1,00	3.190,00		3.190,00	0,00
LÊNSÔMETRO MANUAL: ? Equipamento com Leitura Externa; Configuração da Leitora em Barras Cruzadas; ? Iluminação por diodos em emissão (LED) ? Escala de medida de dioptria: + ou - 25 D; ? Escala mínima de valores: 0.125 a 0 / 5D - 0.25D a 5D 25D; ? Eixo de astigmatismo, lentes cilíndricas: 0 -180°; ? Escala mínima de valores: 5°; ? Dioptria do Prisma: 0-5 ?; ? Escala mínima de valores: 1?; ? Base do ângulo do prisma: 0-180°; ? Escala mínima de valores: 5°; ? Regulagem da visibilidade ocular: + ou - 5D; ? Bivolt. REGISTRO NA ANVISA												
1.363.728.49	1.562.624.84	1.946.733.43	33.734.01	412.209		Unidade	2.000,00	1,00	2.000,00		2.000,00	0,00
LENTE DE VOLK 20 D Características: ? Campo de Visão: 46/60; ? Magnificação: 3.13x ; ? Distância de Trabalho: 50mm. REGISTRO NA ANVISA												
1.363.728.49	1.562.184.84	1.946.913.43	33.735.01	412.206		Unidade	4.160,00	1,00	4.160,00		4.160,00	0,00
PROJETOR DE OPTÓTIPOS ? COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, ILUMINAÇÃO DE LED, COM 39 SLIDES COMPLETOS, VERDE-VERMELHO, AJUSTE PARA DISTÂNCIA DE 2 A 6 METROS COM ZOOM, SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO E AMPLIAÇÃO NA PROJEÇÃO EM 24 X. ? REGISTRO NA ANVISA												
1.363.728.49	1.562.584.84	1.946.313.43	33.735.01	412.208		Unidade	4.400,00	1,00	4.400,00		4.400,00	0,00
TONÔMETRO DE APLANAÇÃO ? MANUAL E MÉTODO DE GOLDMANN ; ? Força de medição Por meio do peso de applanção Instalação: Keeler Tipo T: para instalado na placa guia do eixo óptico para o iluminação com lâmpadas de fenda microscópio e braço da unidade de iluminação. ? Keeler Tipo R: para iluminação ? Pode ser montado numa coluna instalada com lâmpadas de fenda no corpo óptico do microscópio ? Gama de Medição 0 mm Hg – 80 mm Hg (0 kPa – 10,64 kPa) ? Aproximação da força de impacto ? Divergência padrão: 0,49 mN = 3 s = 1,5 % na cabeça de medição para uma do valor nominal gama de medição de 0 mN a 58,84 mN ? Gama de temperatura operacional de 10°C a 35°C ? Precisão da medida = 0,49 mN Pesos líquidos: Keeler Tipo T 0,41 kg (sem acessórios) ? Keeler Tipo R 0,69 kg (sem acessórios) REGISTRO NA ANVISA												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
7557 / 2022	20/05/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	21276825000103	G – Global	1.198,00	0,00	1.198,00	0,00	1.198,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. SILVIO VIGIDO</p> <p>Memorando nº 2409/2021 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 166/2022 Pregão Eletrônico nº 041/2021 Parecer nº 2344/2021- NCI/SESMA Gdoc: 33900/2021</p>												
			412.216	MESA AUXILIAR: Estrutura em tubos de aço inox de 1" x 1,20mm. tempo e prateleira em chapade aço inox nº 20 – padrão 304. Rodas de 3 a 5". ? Dimensões aproximadas: 0,40 x0,40 x 0,80 cm. afe, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, garantia mínima de 1 ano.	Unidade		599,00	2,00	1.198,00		1.198,00	0,00
7676 / 2022	24/05/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	21559804000103	G – Global	22.920,00	0,00	22.920,00	0,00	22.920,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MOVIMENTAÇÃO DE CARGA NOS ALMOXARIFADOS (EMPILHADERAS, TRANSPALETES, CARROS DE TRANSPORTE E CAIXAS PLÁSTICAS) objetivando abastecer a GERBRA COMERCIO EIRELI</p> <p>Divisão de Recursos Materiais – DRM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA.</p> <p>Memorando nº 014/2022 - DRM/ANEXO Contrato nº 058/2022 Pregão Eletrônico nº 70/2021 Gdoc: nº 1122/2022</p>												
			33.743.00	412.960	CARRINHO PLATAFORMA - Com capacidade aproximada de 1.200 kg de carga, medida aproximada, comprimento 1.500 mm, largura: 800 mm, altura: 430 mm, com chapa base de aço reforçado de aproximadamente 2.50 mm, acabamento pintura eletrostática a pó, cabo tipo timão com freio em formato de "T" composto por 04 rodas de pneu com câmara de ar.Tamanho das Rodas: 15 polegadas 350/8 (35 cm) com 4 lonas, rodízios inteiros tipo rolete, com base guiável na dianteira, peso bruto aproximado sem carga 50 kg, abas frontal e traseira com altura aproximada de 650 mm.	Unidade	3.330,00	4,00	13.320,00		13.320,00	0,00
			33.752.00	412.958	CARRINHO TIPO SUPERMERCADO - Com capacidade do cesto aproximada de 210 litros, capacidade de carga até 200 kg, medidas aproximadas: comprimento: 105 cm, largura: 57 cm, altura: 106 cm; acabamento zincado eletrolítico, estrutura chassi feita com tubo oblongo (16x30) parede 1.90mm, arame do cesto 3.40 mm com reforço de 5.80mm.Ccomposto por 4 rodas de poliuretano maciço c/ rolamento blindado, rodas de 5 polegadas (12,5 cm de altura), na dianteira 2 rodízios giratórios e na traseira rodízio fixo tipo sapata. Detalhes em plástico, cabo personalizado conforme orientação da SESMA.	Unidade	960,00	10,00	9.600,00		9.600,00	0,00
7681 / 2022	24/05/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	11888791000154	G – Global	750,00	0,00	750,00	0,00	750,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI</p> <p>Memorando nº 2423/2021 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 168/2022 Pregão Eletrônico nº 41/2021 Gdoc nº 34123/2021</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			412.217	MESA PARA EXAMES CLÍNICOS, CONSTRUÍDA EM AÇO INOX: ? COM TUBOS REDONDOS DE NO MÍNIMO DE 31,75 X 1,2MM; ? LEITO FIXO EM CHAPA DE AÇO INOX, COM CABECEIRA MÓVEL REGULÁVEL POR MEIO DE CREMALHEIRAS. ? MEDIDAS APROXIMADAS; 2,00 X 0,70M X 0,90 M. ? DEVE ACOMPANHARUM COLCHONETE/COLCHÃO DE DENSIDADE 33, ESTOFADO EM COURVIM CINZA NAS MESMADIMENSÕES DA MACA. ? PÉS COM PONTEIRAS. AFE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.		Unidade	750,00	1,00	750,00	750,00	0,00	0,00
7682 / 2022	25/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601010000 - Fundo: 003	12007998000135	G – Global	362.375,00	0,00	362.375,00	0,00	362.375,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA. Memorando nº 199/2022 - NATI/SESMA/SUS/BEÉM Contrato nº 285/2022 Pregão Eletrônico nº 103/2021 Gdoc.: nº 14.357/2022									PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI			
			1.383.728.48	1.883.827.84	1.347.856.43	34.078.00	373.620					
				NOBREAK DE 1200 VA COM ENTRADA 115/127/220 V E SAIDA 115V Dados de entrada • Potência mínima:600VA/480 watts • Tensão de entrada: 220/127V – bivolto automático • Frequência: 60Hz, variação de +-4% Dados de saída • Tensão de saída: 115V +-5% em bateria e +-6%-10% em rede • Potência mínima de saída: 480 watts • Frequência: 60Hz, variação de +-1% • Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria Baterias e autonomia • Selada e a prova de vazamentos • Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga Especificações: • Senoidal on-line, simples conversão • Micro processado com tecnologia DSP • Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true RMS • Auto testes de circuitos e baterias do nobreak • Filtro de linha interno • Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). • Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica. • leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga • Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito • Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra. • Proteção contra sub e sobretensão de rede com retorno automático. • Proteção contra descarga total das baterias • Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador. • Possuir botão liga/desliga temporizado com função Mute. • Deverá possuir gerenciamento de bateria: vida útil e o estado da bateria • 04 tomadas de saída padrão NBR 14136, possibilitando a conexão de equipamentos ao nobreak.		Unid	1.115,00	325,00	362.375,00	362.375,00	0,00	0,00
7690 / 2022	25/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601010000 - Fundo: 003	11235712000106	G – Global	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA Memorando nº 198/2022 - NATI/SESMA/SUS/BELÉM Parecer nº 1119/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 283/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 103/2021 GDOC: 14361/2022							LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA					
			414.433	CAIXA DE CABO DE REDE UTP CAT 5E - 305 M		Unidade	800,00	10,00	8.000,00		8.000,00	0,00
Cabo UTP Multilan cat.5e-AZUL • Cabo de rede UTP cat.5e-24 AWG; • Trançado; 8 VIAS; 4 PARES • Caixa com 305 metros cor azul • Características básicas: Diâmetro Externo Nominal (mm): 6,4 • Núcleo: Os quatros pares são reunidos com passo adequado, formando o núcleo do cabo. • Em conformidade com as normas ANSI/TIA568-C.2, ISO/IEC 11801, IEC 61156-5, NBR 14705, UL1685 • (CM) e a Diretiva Europeia rohs; • Impedância, Característica: 100±15% • Condutor: Cobre com diâmetro nominal de 24AWG, isolamento: Polietileno de alta densidade com diâmetro nominal 0.94mm; • Cor: Azul; • Classe de Flamabilidade: CMR externo, com fita impermeável. • Resumo do material: Capa interna em PVC não propagante à chama, padrão CMR externo. Capa externa em PVC na cor azul resistente a intempéries												
7745 / 2022	26/05/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	41228043000106	G - Global	19.119,00	19.119,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CEMO (CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO), objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 2408/2021 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 410/2021 Pregão Eletrônico nº 41/2021 Gdoc: nº 33.899/2021							ITAMAR MARTINS DA SILVA 93282567120					
			34.113.00	412.215		Unidade	753,00	25,00	0,00		0,00	0,00
DESTILADOR DE ÁGUA DE BANCADA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade de reservatório de água destilada: 3,8 Litros; Capacidade de reservatório de água comum: 4 Litros; ? Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas ? *Peso líquido: 3,4 kg.; ? Peso bruto: 4 kg; ? Dimensões (cm): 27 (largura) x 33 (altura) x 27,6 (profundidade); ? Voltagem: 127; Frequência: 60 Hz; Potência: 500 Watts modelo 127V e 600 ; ? Consumo elétrico (hora): 0,50kW - 127V / ; ? Temperatura de trabalho adequada: 15° C a 40° C; ? Cor: Branca; ? Dimensões (L x A x P): 27 x 33 x 27,6 cm; ? Peso Líquido; 3,4 kg; Peso Bruto: 4 kg; ? REGISTRO ANVISA;												
			34.114.00	412.223		Unidade	294,00	1,00	0,00		0,00	0,00
SELADORA DE MESA ? Possui guilhotina; acionamento manual; ? Confeccionado em aço carbono, aumentando a durabilidade do produto; ? Sistema para aquecimento com resistência blindada; Pintura epóxi eletrostática na cor branca; ? Área para selagem: 31cm; Largura para selagem: 13mm; ? Tensão de alimentação (voltagem): bivolt (110/200 V) automático; ? Frequência: 50/60 Hz;Potência máxima: 100 W; ? Temperatura: até 200°C; ? Medidas: Altura: 125mm, Largura: 50mm, Profundidade: 43mm; Garantia: 12 meses.												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sld à Pagar
7766 / 2022	26/05/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1659020000 - Fundo: 003	36327075000129	G – Global	15.360,00	15.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EPI/EPC E ACESSÓRIOS, objetivando abastecer os estabelecimentos de saúde vinculados ao Departamento de Urgência e Emergência-DEUE e o Hospital Veterinário Municipal Dr. Vahia-HVM, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde - SESMA. Memorando nº 079/2022 - DEUE/SESMA Contrato nº 117/2022 Pregão Eletrônico nº 108/2021 Gdoc: 4266/2022.									FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
			413.714	SUPORE FIXO DE PAREDE (PORTA- AVENTAL PLUMBÍFERO): modelo cilíndrico – Tipo toalheiro. Construído em aço. Suporte para armazenar aventais de proteção e segurança radiológica, fixado na parede, cabides basculantes bicromatizados com capacidade para 3 aventais de chumbo e estrutura tubular de aço carbono com acabamento em epóxi. Cor: prata.	und		768,00	20,00	0,00	15.360,00	-15.360,00	
7768 / 2022	27/05/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	22999856000155	G – Global	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO – HOSPITALARES, objetivando a recomposição de 04 (quatro) de leitos críticos no HPSM/MP da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 723/2021 - DEUE/SESMA Contrato nº 240/2022 Pregão Eletrônico nº 34/2021 Gdoc: 36879/2021									PEGASUS REPRESENTACOES EIRELI			
			406.694	Bomba de infusão: Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibração para realizar troca de marca de equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h c/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundindo e o fluxo., com alarmes taxa de k.v. de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.deal.c/ sinais vis.eso, com programas para programação por ml/h e gotas/minuto, bateria com duração mínima de 4 horas. Alimentação: 110x220v 60hz (automática). Peso Máximo 2,5kg. Registro ANVISA..	Unidade		6.000,00	3,00	18.000,00	0,00	18.000,00	
7770 / 2022	27/05/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	05869012000170	G – Global	1.900,00	0,00	1.900,00	0,00	1.900,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA E MARIO PINOTTI - SESMA. Memorando nº 522/2021 - DEUE/SESMA Contrato nº 221/2022 Pregão Eletrônico nº 110/2021 Gdoc: nº 26.451/21									SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.192	BANHO-MARIA: Capacidade que atenda de 90 a 105 tubos. Temperatura regulável por microprocessador digital. Cuba interna em aço inox sem emendas ou soldas. Capacidade entre 6,6 litros a 10 litros. Tampa em aço inox ou em plástico. Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado. Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular. Estante única para tubos de ensaio. Controlador de temperatura com display. Faixa de trabalho, no mínimo, entre -10° C e 120° C, com precisão igual ou melhor que ± 1,5° C.		Unidade	1.900,00	1,00	1.900,00	1.900,00	1.900,00	0,00
7771 / 2022	27/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	10354313000100	G – Global	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA E MARIO PINOTTI - SESMA. Memorando nº 522/2021 - DEUE/SESMA Contrato nº 222/2022 Pregão Eletrônico nº 110/2021 Gdoc: nº 26.451/21									CLAY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			
			393.666	MONITOR MULTIPARÂMETROS: Monitor Multiparâmetros, compatível com paciente tipo adulto, pediátrico e neonatal apto para monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de pulso (SpO2), eletrocardiografia, pressão arterial não invasiva, respiração e temperatura. "Com monitor tipo LCD ou tecnologia superior, tamanho da tela de 14 a 20". Contendo bateria com autonomia mínima de 04 horas. Tipo bifásico, 110/220 v. Assessorios inclusos: 02 Sensores de oximetria adulto; 01 Sensor de oximetria pediátrico; 01 Sensor de oximetria neonatal; 02 Cabos de eletrocardiografia; 02 Sensores de temperatura; 01 Bateria; 02 cabos de tomada. Manual do equipamento		Unid	11.000,00	1,00	11.000,00	11.000,00	11.000,00	0,00
7772 / 2022	27/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	20371330000109	G – Global	30.999,90	0,00	30.999,90	0,00	30.999,90	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA E MARIO PINOTTI - SESMA. Memorando nº 522/2021 - DEUE/SESMA Contrato nº 223/2022 Pregão Eletrônico nº 110/2021 Gdoc: nº 26.451/21									MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			414.202	BOMBA DE INFUSÃO:		Unidade	5.166,65	6,00	30.999,90		30.999,90	0,00	
				Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibração para realizar troca de equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h c/incremento a partir de 1ml/h, p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundido e o fluxo., com alarmes taxa de k.v.o de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.de al. c/ sinais vis.e so, com programas para programação por ml/h e gotas/minuto, bateria com duração mínima de 4 horas. Alimentação: 110x220v 60hz (automática). Peso Máximo 2,5kg. Acessórios 01 (um) cabo de força para alimentação elétrica.									
7773 / 2022	27/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	28655764000134	G – Global	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA E MARIO PINOTTI - SESMA. Memorando nº 522/2021 - DEUE/SESMA Contrato nº 224/2022 Pregão Eletrônico nº 110/2021 Gdoc: nº 26.451/21									HERA MEDICAL REPRESENTACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA				
			414.203	ENDOSCÓPIO FLEXÍVEL (FIBROENDOSCOPIA):		Unidade	75.000,00	1,00	75.000,00		75.000,00	0,00	
				Equipamento de utilização clínica, composto por endoscópio flexível, fonte de luz, equipado com seus respectivos acessórios, para observação do trato respiratório. Aplicação básica: Equipamento destinado a procedimentos e observação do trato respiratório em pacientes acometidos de traumas, possibilitando o domínio da intubação difícil. Fibrobroncoscópio com ângulo de visão de no mínimo de 90 noventa graus, profundidade de aproximadamente 3 a 50 mm, capacidades de angulação de aproximadamente 180 graus para cima, 130 graus para baixo. Tubo de inserção com diâmetro externo máximo de 5,0 cinco mm, diâmetro distal de no máximo 5,0 cinco mm e comprimento de trabalho de aproximadamente 600 mm. Dotado de canal de trabalho com diâmetro de no mínimo 2,0 mm e comprimento total de no mínimo 850 mm. Esterilizável por processo de baixa temperatura e desinfecção por Ácido Peracético. Devem acompanhar o equipamento: 01 um limpador de lente, 01 uma escova para limpeza, mala para transporte e acondicionamento do equipamento, cabos, conectores e adaptadores necessários ao funcionamento do equipamento, fonte de luz de no mínimo 175 W, com ajuste da intensidade luminosa, cabo de fibra ótica com conectores e 01 uma lâmpada reserva.									
7774 / 2022	27/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	34075280000119	G – Global	88.890,00	0,00	88.890,00	0,00	88.890,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA E MARIO PINOTTI - SESMA. Memorando nº 522/2021 - DEUE/SESMA Contrato nº 226/2022 Pregão Eletrônico nº 110/2021 Gdoc: nº 26.451/21									MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.204	APARELHO DE ANESTESIA: Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Estrutura em material não oxidante; Com prateleira para suporte de monitores; Gavetas e mesa de trabalho; Com rodízios giratórios, sendo no mínimo 02 e com travas. Com sistema de autoteste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento, etc. Com sensor de fluxo único universal para pacientes adultos a neonatos; Com possibilidade do uso de sensor de fluxo autoclavável. Válvulas para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente de pressão e fluxos inadequados. Rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para alto e baixo fluxo de pelo menos para oxigênio (O2) e óxido nitroso (N2O), podendo ser uma única para ar comprimido ou com monitoração digital com entrada para oxigênio (O2), ar comprimido e óxido nitroso (N2O). Sistema de segurança para interromper automaticamente o fluxo de N2O, na ausência de O2; Vaporizador do tipo calibrado de engate rápido, permitir acoplamento de 02 vaporizadores e com sistema de segurança para o agente selecionado (se ofertado sistema que permite o acoplamento para 01 vaporizador, deverá ser entregue suporte para acoplar o segundo vaporizador). Sistema de circuito paciente de rápida montagem e desmontagem pelo operador e passível de esterilização; Traquéias, válvulas, circuitos respiratórios, canister e sistema de entrega de volume, autoclaváveis; Canister para armazenagem de cal sodada; Possibilidade de sistema de exaustão de gases; Válvula APL graduada; Ventilador eletrônico microprocessado, com display LCD com tela colorida. Modos Ventilatórios mínimos: Ventilação manual; Ventilação com respiração espontânea sem resistência do ventilador; Ventilação controlada a volume e ciclada a tempo (VCV); Ventilação controlada a pressão e ciclada a tempo (PCV); Ventilação mandatória intermitente sincronizada (SIMV). Controles Ventilatórios mínimos: Volume corrente; Pressão; Frequência respiratória; Relação I:E; Pausa inspiratória; Peep. Alarmes de alta e baixa pressão de vias aéreas; Apnéia; Volume minuto alto e baixo; Alto e baixo FiO2; Falha de energia elétrica. Monitoração numérica de pressão de pico, média, peep e gráfica da pressão das vias aéreas; Monitoração de frequência respiratória, volume corrente, volume minuto e fração inspiratória. Alimentação elétrica bivolt automático e bateria interna com autonomia de pelo menos 30 minutos. Deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: 02 circuitos para pacientes, sendo 01 tamanho adulto e 01 tamanho infantil, autoclaváveis. 01 balão para ventilação manual adulto, 01 balão para ventilação manual infantil. 01 vaporizador calibrado de Sevoflurano; 04 sensores de fluxo; 03 mangueiras de no mínimo 4,5 metros, sendo uma para oxigênio, uma para óxido nitroso e uma para ar comprimido e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	Unidade		88.890,00	1,00	88.890,00	88.890,00	0,00	
7775 / 2022	27/05/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	40949490000191	G - Global	2.829,60	0,00	2.829,60	0,00	2.829,60	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA E MARIO PINOTTI - SESMA. Memorando nº 522/2021 - DEUE/SESMA Contrato nº 227/2022 Pregão Eletrônico nº 110/2021 Gdoc: nº 26.451/21									A L F SILVA & CIA LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
		1.396.368,49	1.217.807,44	1.584.175,93	34.150,00	404.617						
							314,40	9,00	2.829,60		2.829,60	0,00
7776 / 2022	30/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1659020000 - Fundo: 003	29544677000172	G – Global	21.330,00	0,00	21.330,00	0,00	21.330,00	0,00
Suporte de soro: Confeccionado em aço inoxidável, tipo pedestal, com altura regulável, contendo 4 ganchos.												
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, objetivando abastecer estabelecimentos de saúde vinculados ao Departamento de Urgência e Emergência-DEUE, pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde-SESMA.									ALDELENE DO SOCORRO DOS SANTOS CAVALCANTE 63211580204			
Memorando nº 040/2022 - DEUE/SESMA												
Parecer nº 1099/2022 - NCI/SESMA												
Contrato nº 098/2022												
Ata de Registro de Preços nº 021/2022												
Pregão Eletrônico SRP nº 079/2021												
GDOC: 2511/2022												
							1.422,00	15,00	21.330,00		21.330,00	0,00
7782 / 2022	31/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	21041143000111	O – Ordinário	6.250,00	0,00	6.250,00	0,00	6.250,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MOBILIÁRIO, objetivando abastecer o CEMO - Centro de Especialidades Médico Odontológico da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA									UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			
Memorando nº 2177/2021 - NUPS/SMS/PMB												
Parecer nº 2137/2021- NCI/SESMA												
Contrato nº 382/2021												
Pregão Eletrônico SRP nº 027/2021												
GDOC: 9723/2022												
							625,00	10,00	6.250,00		6.250,00	0,00
7888 / 2022	06/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1659020000 - Fundo: 003	16501916000165	G – Global	22.281,00	22.281,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE – SALA DE INFORMÁTICA objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA									ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI			
Contrato nº 399/2021												
Pregão Eletrônico nº 55/2021												
Gdoc: nº 2605/2021												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			412.795	KIT COMPUTADOR COMPLETO (CPU/MONITOR/TECLADO/MOUSE/NOBREAK) COMPUTADOR 1. PROCESSADOR: 1.1- Deve atingir índice de, no mínimo, 11.500 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados do site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php ; 1.2- Velocidade real (clock interno) de 3,4 GHz ou superior 1.3- Deve possuir 4 (quatro ou mais núcleos físicos). 1.4- Cache nível 3 de 8MB ou superior 1.5- Suporte a conjunto de instruções 64 bit 1.6- Suporte a virtualização de processamento (VT-x ou equivalente) e de I/O (VT-d ou equivalente). 1.7- Com cooler original do mesmo fabricante do processador (ou certificado pelo fabricante do processador) especificado pelo fabricante para o modelo do processador ou sistema de ventilação original do fabricante do equipamento capaz de manter o processador e todos os periféricos em perfeito funcionamento 1.8- Processadores descontinuados não serão aceitos, o modelo de processador ofertado deverá ter processo de fabricação em vigor por pelo menos 90 (noventa) dias após a publicação do Edital. 2. MEMÓRIA 2.1- Deve possuir 8 (oito) Gbytes de memória DDR4. 2.2- Velocidade padrão DDR4-2666 Mhz ou superior 2.3- Suporte a 4 slots de memória, e expansível a pelo menos até 32GB 2.4- Suporte a dual-channel. 3. PLACA MÃE 3.1- Suporte a dual channel, no barramento da memória 3.2- Possuir mínimo de 8 (oito) portas USB 2.0 ou superior, sendo no mínimo 2 (duas) frontais. 3.3- Possuir pelo menos duas portas USB 3.0 3.4- Deve ter, no mínimo, 02 interfaces SATA 2.0 e 01 interface SATA 3.0 3.5- Barramento de memória de 2666 Mhz ou superior. 3.6- Arquitetura ATX ou BTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. 3.7- Deverá ser do mesmo fabricante do equipamento, ou fabricada sob sua especificação, não sendo aceito placas mãe de livre comercialização no mercado, tampouco em regime OEM. 3.8- Sendo que o modelo e fabricante deverá estar serigrafado na pcb (printed circuit board) em processo industrial, não sendo permitidas etiquetas ou adesivos ou quaisquer alterações na mesma.Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI Gerencia de Atendimento ao Cliente – GEAC 4. INTERFACE DE VÍDEO 4.1- Compatibilidade com DirectX 11.1 ou superior e Open GL 4.0 ou superior. 4.2- Com 01 (uma) saída VGA DB15 fêmea. 4.3- Com 01 (uma) saída HDMI para monitor digital. 4.4- A placa de vídeo deverá ser integrada ao processador. 5. INTERFACE DE SOM 5.1- Interface de som de no mínimo 16 bits 5.2- Alto-falante integrado 5.3- Entrada para microfone	Unidade		7.427,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>5.4- Saída para fone de ouvido.</p> <p>6. INTERFACE DE REDE GIGABIT ETHERNET (RJ-45) 6.1- Configuração totalmente por software</p> <p>6.2- Velocidade de 10/100/1000 Mbits</p> <p>6.3- Full duplex</p> <p>6.4- Padrão IEEE 802.3 com tecnologia WOL (Wake on LAN)</p> <p>6.5- Integrada à placa-mãe</p> <p>6.6- Suporte a 802.1x 802.1q.</p> <p>7. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO</p> <p>7.1- Capacidade de 1 Tbytes (ou maior);</p> <p>7.2- Padrão SATA III;</p> <p>7.3- Velocidade de rotação de no mínimo 7200 RPM.</p> <p>7.4- Suporte a N.C.Q. (Native Command Queuing) e S.M.A.R.T. (Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology).</p> <p>7.5- Com 16MB ou mais de cache</p> <p>8. GABINETE</p> <p>8.1- Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal.</p> <p>8.2- Tipo tool less, que permite abertura do gabinete e remoção das unidades de armazenamento e placas de expansão sem o uso de ferramentas. Não será aceito parafusos recartilhados, nem outra adaptação para atender a característica tool less.</p> <p>8.3- Sistema de Segurança incluso no chassi do equipamento, sem uso de adaptadores e/ou a possibilidade de adicionar cadeado em local específico original de fábrica para evitar acesso ao interior do gabinete.</p> <p>8.4- Com conectores frontais para microfone e fone de ouvido. 8.5- Com no mínimo duas interfaces USB frontais</p> <p>8.6- Sistema de detecção de intrusão de chassis.</p> <p>8.7- O gabinete deverá, obrigatoriamente, ser do mesmo fabricante do Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI Gerencia de Atendimento ao Cliente – GEAC equipamento fornecido, sendo aceito o regime de OEM (Original Equipment Manufacturer), desde que devidamente comprovado pelo fabricante.</p> <p>9. TECLADO</p> <p>9.1- Com bloco numérico separado</p> <p>9.2- Com Layout Português Brasil (ABNT2)</p> <p>9.3- Com ajuste de inclinação</p> <p>9.4- Conectado por cabo USB ao computador.</p> <p>10. MOUSE ÓPTICO</p> <p>10.1- Tamanho padrão (não mini-mouse)</p> <p>10.2- Com 2 botões mais botão de rolagem (scroll)</p> <p>10.3- Modelo óptico</p> <p>10.4- Conectado por cabo USB ao computador</p> <p>10.5- Resolução de pelo menos 800 dpi</p> <p>10.6- Formato ergonômico ambidestro</p> <p>10.7- Com mouse pad adequado ao modelo do mouse</p> <p>11. MONITOR</p> <p>11.1- Monitor do tipo LED de 21,5" polegadas.</p> <p>11.2- Resolução nativa de pelo menos 1920 x 1080 a 60Hz.</p> <p>11.3- Ângulo de visão de pelo menos 170° horizontal e 160° vertical.</p> <p>11.4- Deverá ter ajuste de inclinação</p> <p>11.5- Tempo de resposta de no máximo 8 ms.</p> <p>11.6- Relação de contraste estático de no mínimo 1000:1</p> <p>11.7- Entrada HDMI, com cabo incluso</p>										

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>11.8- Entrada VGA, com cabo incluso</p> <p>11.9- Deverá possuir giro de 90°, permitindo uso em modo paisagem e retrato</p> <p>11.10-Regulagem de altura de no mínimo 10.0cm</p> <p>11.11- Solução de giro e regulagem de altura acoplada no monitor, não sendo aceito adaptadores.</p> <p>11.12- Instruções em tela (OSD), com informações de no mínimo contraste, brilho, cor, posição, linguagem e reset, todas em português falado no Brasil.</p> <p>11.13- Certificações: Certificação de compatibilidade eletromagnética CE</p> <p>11.14- Deve possuir a certificação EPEAT Silver ou Gold, conferível através da página www.epeat.net ou através de emissão de certificação de entidade credenciada ao INMETRO</p> <p>11.15- Deve possuir a Certificação Energy Star 5.0 ou superior comprovada através do fabricante do equipamento ou da página http://www.energystar.gov, sendo necessário identificar a marca e o modelo ou família do equipamento.</p> <p>11.16- Voltagem 110-220v, 60Hz com chaveamento automático e fonte interna.</p> <p>12. ENERGIA</p> <p>12.1- Fonte de alimentação com chaveamento automático, suportando as tensões de entrada de 110/220v, integrada (interna);</p> <p>12.2- PFC ativo.</p> <p>12.3- Eficiência mínima de 85%</p> <p>12.4- Frequência de 60Hz (com tolerância de 10%)</p> <p>12.5- Os cabos elétricos, devem seguir a norma NBR 14136</p> <p>13. INTERFACE DE REDE SEM FIO</p> <p>13.1- Interface wireless integrada à placa mãe ou através de placa interna (não serão aceitas soluções USB), compatível com padrões 802.11 g/n.</p> <p>13.2- Atendendo o padrão 802.11n em 5.0 GHz, com certificação de homologação da ANATEL para dispositivo sem fio, comprovada por meio da respectiva etiqueta afixada ao equipamento, com validade vigente.</p> <p>14. BIOS E SEGURANÇA 14.1- BIOS Plug & Play, desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento, ou, este deve ter direitos (copyright) sobre essa BIOS, comprovados por meio de declaração fornecida pelo fabricante (anexar na proposta), vedado soluções em regime de OEM ou customizações de nomes, marcas ou inicialização.</p> <p>14.2- Os direitos (copyright) devem permitir ao fabricante alterações nas funcionalidades da BIOS, visando melhorias no desempenho e recursos do equipamento.</p> <p>14.3- As atualizações devem ser disponibilizadas no site do fabricante</p> <p>14.4- Com disponibilização do número identificador do equipamento, único para o fabricante</p> <p>14.5- Implementar recursos de auto reconhecimento dos periféricos e dispositivos de I/O, bem como informar o tipo e frequência do processador, tipo e capacidade do disco rígido, tamanho da memória RAM e a versão da BIOS;</p> <p>14.6- Possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador, uma para acesso e alterações das configurações do BIOS e outra para o disco rígido</p>									

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>14.7- Com suporte a SMBIOS (System Management BIOS) e ACPI (Advanced Configuration and Power Interface) que proverá, tecnologia de ajuste dinâmico do consumo de energia através do controle do clock do processador com base na utilização da CPU;</p> <p>14.8- Chip de segurança do tipo TPM (Trusted Platform Module) versão 1.2 ou superior e integrado à placa mãe.</p> <p>14.9- BIOS tipo flash memory. Firmware deve ser passível de atualização via software on site</p> <p>14.10- Permitir a inserção de código de identificação do equipamento dentro da própria BIOS (número do patrimônio e número de série)</p> <p>15. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS</p> <p>15.1- Gabinete, teclado, mouse, monitor devem ter cor predominante preta, na mesma tonalidade Todos os equipamentos deverão estar em linha atual de fabricação, comprovados através de declaração do Fabricante.</p> <p>15.2- A placa mãe deverá ter total suporte às funções de memória, processador e disco descritos neste Termo, comprovado pelo Fabricante do equipamento através de declaração.</p> <p>15.3- Catálogo técnico oficial do produto, do fabricante, que apresente as características técnicas em conformidade com as descritas no edital e seus anexos em todos os seus itens, sendo que cada item exigido deverá estar grifado em destaque neste catálogo, a fim de facilitar a identificação</p> <p>15.4- Caso os catálogos técnicos do item anterior não apresentem alguma informação ou exigência técnica em relação aos descritivos do edital e seus anexos, deverão ser anexadas declarações do fabricante, completando estas informações, em português</p> <p>15.5- Recursos DASH 1.0 (Desktop and mobile Architecture for System Hardware)</p> <p>15.6- Compatibilidade com o padrão DMI 2.0 (Desktop Management Interface) ou mais recente da DMTF (Desktop Management Task Force), comprovado através de documentação ou declaração expedida pelo fabricante do equipamento.</p> <p>15.7- Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos, com comprimento de pelo menos 1,5m (um metro de cinquenta centímetros)</p> <p>15.8- Possuir a capacidade de inventário remoto de hardware</p> <p>15.9- Devem acompanhar o equipamento na entrega manuais técnicos do usuário e de referência, originais, em português do Brasil ou inglês, contendo todas as informações sobre os produtos e suas funcionalidades com as instruções para instalação, configuração, operação das funcionalidades e administração do equipamento, confeccionados pelo fabricante, podendo ser em meio físico ou digital (não serão aceitos manuais em outro idioma traduzidos pelo licitante, impressão de páginas de ajuda ou site, cópias ou qualquer outro tipo de documento que não seja o adotado e reconhecido pelo fabricante para a comercialização do equipamento no Brasil);</p> <p>15.10- Monitor e desktop deverão ser do mesmo fabricante.</p> <p>16. CERTIFICAÇÕES</p> <p>16.1- Deve ser compatível com a diretiva europeia RoHS.</p>									

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>16.2- Deve possuir a certificação EPEAT Silver ou Gold, conferível através da página www.epeat.net ou através de emissão de certificação de entidade credenciada ao INMETRO</p> <p>16.3- Deve ser aderente a norma IEC 60950 ou UL 1950</p> <p>16.4- Deve possuir a Certificação Energy Star 5.0 ou superior comprovada através do fabricante do equipamento ou da página http://www.energystar.gov, sendo necessário identificar a marca e o modelo ou família do equipamento. 16.5- Possuir baixo nível de ruído conforme NBR 10152 ou ISO 7779 ou equivalente</p> <p>16.6- Certificação FCC classe B – parte 15 ou similar nacional expedida pelo Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI Gerencia de Atendimento ao Cliente – GEAC INMETRO ou internacional equivalente.</p> <p>16.7- Deverá ser comprovada a adequação a norma ISO/IEC 61000 ou equivalente.</p> <p>16.8- Apresentar documento do Fabricante que comprove que a fonte do equipamento ofertado possui eficiência energética mínima de 85%;</p> <p>17. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.</p> <p>17.1- Garantia total on-site do equipamento e seus acessórios descritos neste edital, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses.</p> <p>17.2- O fabricante dos equipamentos e/ou rede de assistência credenciada deve disponibilizar central de atendimento de suporte e manutenção técnica (CSM).</p> <p>17.3- A CSM deve estar disponível em horário comercial (segunda a sexta-feira, das 08:00 às 18:00h), com tempo de resposta de até 24 horas após a abertura do chamado técnico.</p> <p>17.4- Deve haver canal para acesso à CSM por meio telefônico. Para todos os acionamentos da CONTRATANTE deverá ser fornecido código de protocolo que servirá como referência para os acionamentos e para gerenciamento do contrato de serviços. 17.5- Caso necessário, a CSM acionará seu técnico devidamente qualificado e identificado que realizará atendimento e solução do problema em data e hora agendada com a CONTRATANTE.</p> <p>17.6- Garantia total contra pixels defeituosos – independente da quantidade de pixels identificados como defeituosos</p> <p>18. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS – SOFTWARE.</p> <p>18.1- Compatibilidade com sistemas operacionais Microsoft Windows 10 Pro (64 bits) em português do Brasil.</p> <p>18.2- O modelo do equipamento deve constar a lista de Hardware Compatível da Microsoft (HCL)</p> <p>18.3- A licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da BIOS, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do Sistema Operacional.</p> <p>18.4 As licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits.</p> <p>18.5- O sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica.</p> <p>18.6- Drivers disponibilizados em CD/DVD ou disponíveis no site do fabricante</p>									

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
8781 / 2022	13/06/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	18917693000147	G – Global	11.816,00	11.816,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO DO AÇÁI, objetivando abastecer o Departamento de Vigilância Sanitária - DEVISA, da Secretaria Municipal de Saúde – SESMA do Município de Belém -</p> <p>SESMA/PMB. Memorando nº 843/2021 - DEVISA/SESMA/PMB Parecer nº 1017/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 033/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 048/2021 GDOC: 140/2022</p>									OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	1.384.617,49	1.247.136,44	1.611.755,93	34.189,00	412.381	BANCADA DE 1.20X0.50X0.70 para apoio da despoldadeira nº16 com reforço.	Unidade	1.751,00	1,00	0,00	1.751,00	-1.751,00
	1.381.537,49	1.249.226,44	1.611.755,93	34.189,00	412.386	LITREIRA em aço inox 304 c/ válvula reguladora de vazão tipo esférica em inox, com capacidade para 4 litros, diâmetro 20 cm h= 25cm em aço inox c/ suporte p/ base de apoio móvel.	Unidade	1.090,00	1,00	0,00	1.090,00	-1.090,00
	1.380.332,49	1.251.423,44	1.611.755,93	34.187,00	412.390	MÁQUINA DE BRANQUEAMENTO em 220 volts 5000kw , controles de temperatura, relógio digital, luz sinalizadora, isolamento em lã de vidro, acompanha cesto vazado com diâmetro de 35 cm e 29 cm de altura, máximo de buracos possíveis.	Unidade	3.195,00	1,00	0,00	3.195,00	-3.195,00
	1.384.552,49	1.257.203,44	1.611.755,93	34.181,00	412.389	TANQUES (lavagem, cloração e resfriamento) c/ diâmetro de 40cm e h=60cm, pés feito com tubo de 2 1/2" com 27cm em aço – tanques fabricados em chapa n 18 c/ canto morto em aço inox 304 com válvula de escoamento em aço inox 3.1/2 Polegadas.	Unidade	1.445,00	4,00	0,00	5.780,00	-5.780,00
8822 / 2022	15/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	29187032000120	G – Global	2.784,60	2.784,60	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA E MARIO PINOTTI - SESMA.									AMAZON MEDICAL CARE EIRELI			
Memorando nº 522/2021 - DEUE/SESMA												
Contrato nº 225/2022												
Pregão Eletrônico nº 110/2021												
Gdoc: nº 26.451/21												
			414.197	CADEIRA DE BANHO ADULTO:	Unidade		464,10	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Estrutura em alumínio com pintura epóxi, indicada para adultos de 70 a 100 kg, assento sanitário em plástico resistente, encosto em napa resistente e removível na cor preta, com sistema de freio nas rodas, com apoio para braços e pés removíveis. Registro ANVISA. Certificado INMETRO.												
8823 / 2022	15/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	05743288000108	G – Global	110.200,00	0,00	110.200,00	0,00	110.200,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA OS HOSPITAIS DE PRONTO SOCORRO MUNICIPAL HUMBERTO MARADEI PEREIRA E MARIO PINOTTI - SESMA.									HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			
Memorando nº 522/2021 - DEUE/SESMA												
Contrato nº 220/2022												
Pregão Eletrônico nº 110/2021												
Gdoc: nº 26.451/21												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	1.384.552.48	1.367.403.44	1.721.955.93	34.226.01 414.201		Unidade	3.800,00	29,00	110.200,00	110.200,00		0,00
				BOMBA DE INFUSÃO:								
				Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibração para realizar troca de equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h c/incremento a partir de 1ml/h, p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundido e o fluxo., com alarmes taxa de k.v.o de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.de al. c/ sinais vis.e so, com programas para programação por ml/h e gotas/minuto, bateria com duração mínima de 4 horas. Alimentação: 110x220v 60hz (automática). Peso Máximo 2,5kg. Acessórios 01 (um) cabo de força para alimentação elétrica								
8841 / 2022	15/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1659020000 - Fundo: 003	05323167000107	G - Global	37.400,00	0,00	37.400,00	0,00	37.400,00	0,00
				Aquisição de Analisador hematológico Veterinário objetivando a abastecer o Centro de Controle de Zoonoses, do Departamento de vigilância à saúde da Secretaria Municipal de Belém- SESMA. Memorando nº 317/2021 - CCZ/DEVS/SESMA Contrato nº 036/2022 Pregão Eletrônico nº 096/2021 Gdoc: nº 8429/2021								
				413.625		und	37.400,00	1,00	37.400,00	37.400,00		0,00
				ANALISADOR HEMATOLÓGICO VETERINÁRIO:								
				- Configuração predeterminada para 13 animais (gato, cão, cavalo, rato, coelho, porco, boi, búfalo, macaco, camelo, ovelha e cabra);								
				- Diferenciação em três partes de WBC, 19 parâmetros + 3 histogramas incluindo cão, gato, rato, coelho, macaco e cavalo; - Resultado: 25 amostras por hora; - Volume da amostra: 13 ul (sangue total);								
				- Armazenamento para até 10.000 resultados de amostra (incluindo histogramas);e - Grande visor LCD em cores								
8842 / 2022	15/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521000 - EMBARCAÇÕES	1659020000 - Fundo: 003	04542330000160	G - Global	45.900,00	45.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				AQUISIÇÃO DE 01 (UM) BARCO EM ALUMÍNIO DO TIPO VOADEIRA E MOTOR DE POPA DE 30HP 27", para atender a Unidade Básica de Saúde (UBS) Fluvial Dr. Camillo Vianna, da Secretaria Municipal de Saúde - SESMA/PMB. Memorando nº 016/2022 - SETOR DE TRANSPORTES/DEAD/SESMA Parecer Jurídico nº 1079/2022 - NSAJ/SESMA/PMB Parecer nº 1274/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 303/2022 Dispensa de Licitação nº 012/2022 GDOC: 1991/2022								
	1.328.552.48	1.430.803.44	1.759.355.93	34.226.01 414.887		Unidade	26.000,00	1,00	0,00	26.000,00		-26.000,00
				Embarcação em alumínio naval soldado, com 6,00m de comprimento,1,40m de boca, 0,50m de borda, 0,08cm de calado, capacidade para 06 pessoas, comando manual.								
	1.308.552.48	1.450.703.44	1.759.355.93	34.226.01 414.888		Unidade	19.900,00	1,00	0,00	19.900,00		-19.900,00
				Motor de popa marca Yamaha modelo 30HMHS com 496cc de potencia, partida manual, comando manual, com tanque de combustível de 25L e mangueira								
8981 / 2022	22/06/2022	2.09.22.10.305.0001.2222	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601030000 - Fundo: 003	08347008000130	G - Global	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE LABORATORIO-CTA, para O Centro de Testagem e Aconselhamento CTA - Belém - Deas, objetivando abastecer os estabelecimentos de Saúde da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BELÉM – SESMA. Memorando nº 12/2021– CTA/SESMA Contrato nº 281/2021 Pregão Eletronico nº 010/2021 Gdoc: nº 2958/2021													
			409.023				800,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8982 / 2022	22/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	20200321000147	G – Global	9.066,21	9.066,21	0,00	0,00	0,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO DO AÇAÍ, objetivando abastecer o Departamento de Vigilância Sanitária - DEVISA, da Secretaria Municipal de Saúde – SESMA do Município de Belém/PMB Memorando nº 843/2021 - DEVISA/SESMA/PMB Parecer nº 1013/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 079/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 048/2021 GDOC: 146/2022													
							77,50	2,00	0,00	0,00	155,00	-155,00	
							71,17	3,00	0,00	0,00	213,51	-213,51	
							104,00	2,00	0,00	0,00	208,00	-208,00	
							2.009,00	1,00	0,00	0,00	2.009,00	-2.009,00	
							79,00	2,00	0,00	0,00	158,00	-158,00	
							1.782,75	1,00	0,00	0,00	1.782,75	-1.782,75	
							1.119,00	1,00	0,00	0,00	1.119,00	-1.119,00	
							1.544,00	1,00	0,00	0,00	1.544,00	-1.544,00	
							219,15	6,00	0,00	0,00	1.314,90	-1.314,90	
							112,41	5,00	0,00	0,00	562,05	-562,05	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
9063 / 2022	30/06/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2601010000 - Fundo: 003	65149197000251	G – Global	22.100,00	0,00	22.100,00	0,00	22.100,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS - SESMA Memorando nº 345/2022 - DEAS/SESMA Contrato nº 277/2022 Pregão Eletrônico nº 06/2022 Gdoc: nº 10443/2022									REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA			
			414.173	TV 32 POLEGADAS Televisor em cores, 32" com controle remoto, com ascaracterísticas:Panel:Tecnologia –LEDTamanho da Tela -32 polegadas, Formato da Tela -16:9, Resolução -1366 x 768 (HD), Timer On/Off, Design: Slim, Bordas Finas, Sistema de Transmissão:Digital -ISDB-T, Conversor DigitalAudio e vídeo, Busca automática de canais, Potência de Som -10W (5W + 5W)–no mínimo, Recursos do Áudio: ClosedCaption (CC)Conexões:, Entradas Especiais: HDMI, Quantidade de Entradas HDM: 2 HDMI (no mínimo), Quantidade de Entradas USB: 1 (no mínimo), Entradas e Saídas de Vídeo: Entrada de VídeoComponente, Entrada de Vídeo Composto e Entradade RF (Antena), Informações Adicionais:Cor do televisor: Preta, Manual de Instrução em português, Tensão/Voltagem: Bivolt (127v). Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano.	Unidade		1.300,00	17,00	22.100,00	22.100,00	0,00	
9242 / 2022	05/07/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1601010000 - Fundo: 003	16501916000165	O – Ordinário	22.281,00	0,00	22.281,00	0,00	22.281,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE – SALA DE INFORMÁTICA objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA Contrato nº 399/2021 Pregão Eletrônico SRP nº 55/2021 GDOC: 2605/2022									ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.288.586,38	1.504.100,65	1.803.736,93	34.283,00	412.795		Unidade	7.427,00	3,00	22.281,00	22.281,00		0,00
<p>KIT COMPUTADOR COMPLETO (CPU/MONITOR/TECLADO/MOUSE/NOBREAK)</p> <p>COMPUTADOR</p> <p>1. PROCESSADOR:</p> <p>1.1- Deve atingir índice de, no mínimo, 11.500 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados do site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php;</p> <p>1.2- Velocidade real (clock interno) de 3,4 GHz ou superior</p> <p>1.3- Deve possuir 4 (quatro ou mais núcleos físicos).</p> <p>1.4- Cache nível 3 de 8MB ou superior</p> <p>1.5- Suporte a conjunto de instruções 64 bit</p> <p>1.6- Suporte a virtualização de processamento (VT-x ou equivalente) e de I/O (VT-d ou equivalente).</p> <p>1.7- Com cooler original do mesmo fabricante do processador (ou certificado pelo fabricante do processador) especificado pelo fabricante para o modelo do processador ou sistema de ventilação original do fabricante do equipamento capaz de manter o processador e todos os periféricos em perfeito funcionamento</p> <p>1.8- Processadores descontinuados não serão aceitos, o modelo de processador ofertado deverá ter processo de fabricação em vigor por pelo menos 90 (noventa) dias após a publicação do Edital.</p> <p>2. MEMÓRIA</p> <p>2.1- Deve possuir 8 (oito) Gbytes de memória DDR4.</p> <p>2.2- Velocidade padrão DDR4-2666 Mhz ou superior</p> <p>2.3- Suporte a 4 slots de memória, e expansível a pelo menos até 32GB</p> <p>2.4- Suporte a dual-channel.</p> <p>3. PLACA MÃE</p> <p>3.1- Suporte a dual channel, no barramento da memória</p> <p>3.2- Possuir mínimo de 8 (oito) portas USB 2.0 ou superior, sendo no mínimo 2 (duas) frontais.</p> <p>3.3- Possuir pelo menos duas portas USB 3.0</p> <p>3.4- Deve ter, no mínimo, 02 interfaces SATA 2.0 e 01 interface SATA 3.0</p> <p>3.5- Barramento de memória de 2666 Mhz ou superior.</p> <p>3.6- Arquitetura ATX ou BTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes.</p> <p>3.7- Deverá ser do mesmo fabricante do equipamento, ou fabricada sob sua especificação, não sendo aceito placas mãe de livre comercialização no mercado, tampouco em regime OEM.</p> <p>3.8- Sendo que o modelo e fabricante deverá estar serigrafado na pcb (printed circuit board) em processo industrial, não sendo permitidas etiquetas ou adesivos ou quaisquer alterações na mesma. Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI Gerencia de Atendimento ao Cliente – GEAC</p> <p>4. INTERFACE DE VÍDEO</p> <p>4.1- Compatibilidade com DirectX 11.1 ou superior e Open GL 4.0 ou superior.</p> <p>4.2- Com 01 (uma) saída VGA DB15 fêmea.</p> <p>4.3- Com 01 (uma) saída HDMI para monitor digital.</p> <p>4.4- A placa de vídeo deverá ser integrada ao processador.</p> <p>5. INTERFACE DE SOM</p> <p>5.1- Interface de som de no mínimo 16 bits</p> <p>5.2- Alto-falante integrado</p> <p>5.3- Entrada para microfone</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>5.4- Saída para fone de ouvido.</p> <p>6. INTERFACE DE REDE GIGABIT ETHERNET (RJ-45) 6.1- Configuração totalmente por software</p> <p>6.2- Velocidade de 10/100/1000 Mbits</p> <p>6.3- Full duplex</p> <p>6.4- Padrão IEEE 802.3 com tecnologia WOL (Wake on LAN)</p> <p>6.5- Integrada à placa-mãe</p> <p>6.6- Suporte a 802.1x 802.1q.</p> <p>7. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO</p> <p>7.1- Capacidade de 1 Tbytes (ou maior);</p> <p>7.2- Padrão SATA III;</p> <p>7.3- Velocidade de rotação de no mínimo 7200 RPM.</p> <p>7.4- Suporte a N.C.Q. (Native Command Queuing) e S.M.A.R.T. (Self-Monitoring, Analysis and Reporting Technology).</p> <p>7.5- Com 16MB ou mais de cache</p> <p>8. GABINETE</p> <p>8.1- Padrão com volume máximo de 13.000 cm³, cujo projeto permita o uso nas posições vertical e horizontal.</p> <p>8.2- Tipo tool less, que permite abertura do gabinete e remoção das unidades de armazenamento e placas de expansão sem o uso de ferramentas. Não será aceito parafusos recartilhados, nem outra adaptação para atender a característica tool less.</p> <p>8.3- Sistema de Segurança incluso no chassi do equipamento, sem uso de adaptadores e/ou a possibilidade de adicionar cadeado em local específico original de fábrica para evitar acesso ao interior do gabinete.</p> <p>8.4- Com conectores frontais para microfone e fone de ouvido. 8.5- Com no mínimo duas interfaces USB frontais</p> <p>8.6- Sistema de detecção de intrusão de chassis.</p> <p>8.7- O gabinete deverá, obrigatoriamente, ser do mesmo fabricante do Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI Gerencia de Atendimento ao Cliente – GEAC equipamento fornecido, sendo aceito o regime de OEM (Original Equipment Manufacturer), desde que devidamente comprovado pelo fabricante.</p> <p>9. TECLADO</p> <p>9.1- Com bloco numérico separado</p> <p>9.2- Com Layout Português Brasil (ABNT2)</p> <p>9.3- Com ajuste de inclinação</p> <p>9.4- Conectado por cabo USB ao computador.</p> <p>10. MOUSE ÓPTICO</p> <p>10.1- Tamanho padrão (não mini-mouse)</p> <p>10.2- Com 2 botões mais botão de rolagem (scroll)</p> <p>10.3- Modelo óptico</p> <p>10.4- Conectado por cabo USB ao computador</p> <p>10.5- Resolução de pelo menos 800 dpi</p> <p>10.6- Formato ergonômico ambidestro</p> <p>10.7- Com mouse pad adequado ao modelo do mouse</p> <p>11. MONITOR</p> <p>11.1- Monitor do tipo LED de 21,5" polegadas.</p> <p>11.2- Resolução nativa de pelo menos 1920 x 1080 a 60Hz.</p> <p>11.3- Ângulo de visão de pelo menos 170° horizontal e 160° vertical.</p> <p>11.4- Deverá ter ajuste de inclinação</p> <p>11.5- Tempo de resposta de no máximo 8 ms.</p> <p>11.6- Relação de contraste estático de no mínimo 1000:1</p> <p>11.7- Entrada HDMI, com cabo incluso</p>										

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>11.8- Entrada VGA, com cabo incluso</p> <p>11.9- Deverá possuir giro de 90°, permitindo uso em modo paisagem e retrato</p> <p>11.10-Regulagem de altura de no mínimo 10.0cm</p> <p>11.11- Solução de giro e regulagem de altura acoplada no monitor, não sendo aceito adaptadores.</p> <p>11.12- Instruções em tela (OSD), com informações de no mínimo contraste, brilho, cor, posição, linguagem e reset, todas em português falado no Brasil.</p> <p>11.13- Certificações: Certificação de compatibilidade eletromagnética CE</p> <p>11.14- Deve possuir a certificação EPEAT Silver ou Gold, conferível através da página www.epeat.net ou através de emissão de certificação de entidade credenciada ao INMETRO</p> <p>11.15- Deve possuir a Certificação Energy Star 5.0 ou superior comprovada através do fabricante do equipamento ou da página http://www.energystar.gov, sendo necessário identificar a marca e o modelo ou família do equipamento.</p> <p>11.16- Voltagem 110-220v, 60Hz com chaveamento automático e fonte interna.</p> <p>12. ENERGIA</p> <p>12.1- Fonte de alimentação com chaveamento automático, suportando as tensões de entrada de 110/220v, integrada (interna);</p> <p>12.2- PFC ativo.</p> <p>12.3- Eficiência mínima de 85%</p> <p>12.4- Frequência de 60Hz (com tolerância de 10%)</p> <p>12.5- Os cabos elétricos, devem seguir a norma NBR 14136</p> <p>13. INTERFACE DE REDE SEM FIO</p> <p>13.1- Interface wireless integrada à placa mãe ou através de placa interna (não serão aceitas soluções USB), compatível com padrões 802.11 g/n.</p> <p>13.2- Atendendo o padrão 802.11n em 5.0 GHz, com certificação de homologação da ANATEL para dispositivo sem fio, comprovada por meio da respectiva etiqueta afixada ao equipamento, com validade vigente.</p> <p>14. BIOS E SEGURANÇA 14.1- BIOS Plug & Play, desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento, ou, este deve ter direitos (copyright) sobre essa BIOS, comprovados por meio de declaração fornecida pelo fabricante (anexar na proposta), vedado soluções em regime de OEM ou customizações de nomes, marcas ou inicialização.</p> <p>14.2- Os direitos (copyright) devem permitir ao fabricante alterações nas funcionalidades da BIOS, visando melhorias no desempenho e recursos do equipamento.</p> <p>14.3- As atualizações devem ser disponibilizadas no site do fabricante</p> <p>14.4- Com disponibilização do número identificador do equipamento, único para o fabricante</p> <p>14.5- Implementar recursos de auto reconhecimento dos periféricos e dispositivos de I/O, bem como informar o tipo e frequência do processador, tipo e capacidade do disco rígido, tamanho da memória RAM e a versão da BIOS;</p> <p>14.6- Possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador, uma para acesso e alterações das configurações do BIOS e outra para o disco rígido</p>										

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>14.7- Com suporte a SMBIOS (System Management BIOS) e ACPI (Advanced Configuration and Power Interface) que proverá, tecnologia de ajuste dinâmico do consumo de energia através do controle do clock do processador com base na utilização da CPU;</p> <p>14.8- Chip de segurança do tipo TPM (Trusted Platform Module) versão 1.2 ou superior e integrado à placa mãe.</p> <p>14.9- BIOS tipo flash memory. Firmware deve ser passível de atualização via software on site</p> <p>14.10- Permitir a inserção de código de identificação do equipamento dentro da própria BIOS (número do patrimônio e número de série)</p> <p>15. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS</p> <p>15.1- Gabinete, teclado, mouse, monitor devem ter cor predominante preta, na mesma tonalidade Todos os equipamentos deverão estar em linha atual de fabricação, comprovados através de declaração do Fabricante.</p> <p>15.2- A placa mãe deverá ter total suporte às funções de memória, processador e disco descritos neste Termo, comprovado pelo Fabricante do equipamento através de declaração.</p> <p>15.3- Catálogo técnico oficial do produto, do fabricante, que apresente as características técnicas em conformidade com as descritas no edital e seus anexos em todos os seus itens, sendo que cada item exigido deverá estar grifado em destaque neste catálogo, a fim de facilitar a identificação</p> <p>15.4- Caso os catálogos técnicos do item anterior não apresentem alguma informação ou exigência técnica em relação aos descritivos do edital e seus anexos, deverão ser anexadas declarações do fabricante, completando estas informações, em português</p> <p>15.5- Recursos DASH 1.0 (Desktop and mobile Architecture for System Hardware)</p> <p>15.6- Compatibilidade com o padrão DMI 2.0 (Desktop Management Interface) ou mais recente da DMTF (Desktop Management Task Force), comprovado através de documentação ou declaração expedida pelo fabricante do equipamento.</p> <p>15.7- Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos, com comprimento de pelo menos 1,5m (um metro de cinquenta centímetros)</p> <p>15.8- Possuir a capacidade de inventário remoto de hardware</p> <p>15.9- Devem acompanhar o equipamento na entrega manuais técnicos do usuário e de referência, originais, em português do Brasil ou inglês, contendo todas as informações sobre os produtos e suas funcionalidades com as instruções para instalação, configuração, operação das funcionalidades e administração do equipamento, confeccionados pelo fabricante, podendo ser em meio físico ou digital (não serão aceitos manuais em outro idioma traduzidos pelo licitante, impressão de páginas de ajuda ou site, cópias ou qualquer outro tipo de documento que não seja o adotado e reconhecido pelo fabricante para a comercialização do equipamento no Brasil);</p> <p>15.10- Monitor e desktop deverão ser do mesmo fabricante.</p> <p>16. CERTIFICAÇÕES</p> <p>16.1- Deve ser compatível com a diretiva europeia RoHS.</p>									

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>16.2- Deve possuir a certificação EPEAT Silver ou Gold, conferível através da página www.epeat.net ou através de emissão de certificação de entidade credenciada ao INMETRO</p> <p>16.3- Deve ser aderente a norma IEC 60950 ou UL 1950</p> <p>16.4- Deve possuir a Certificação Energy Star 5.0 ou superior comprovada através do fabricante do equipamento ou da página http://www.energystar.gov, sendo necessário identificar a marca e o modelo ou família do equipamento. 16.5- Possuir baixo nível de ruído conforme NBR 10152 ou ISO 7779 ou equivalente</p> <p>16.6- Certificação FCC classe B – parte 15 ou similar nacional expedida pelo Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI Gerencia de Atendimento ao Cliente – GEAC INMETRO ou internacional equivalente.</p> <p>16.7- Deverá ser comprovada a adequação a norma ISO/IEC 61000 ou equivalente.</p> <p>16.8- Apresentar documento do Fabricante que comprove que a fonte do equipamento ofertado possui eficiência energética mínima de 85%;</p> <p>17. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.</p> <p>17.1- Garantia total on-site do equipamento e seus acessórios descritos neste edital, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses.</p> <p>17.2- O fabricante dos equipamentos e/ou rede de assistência credenciada deve disponibilizar central de atendimento de suporte e manutenção técnica (CSM).</p> <p>17.3- A CSM deve estar disponível em horário comercial (segunda a sexta-feira, das 08:00 às 18:00h), com tempo de resposta de até 24 horas após a abertura do chamado técnico.</p> <p>17.4- Deve haver canal para acesso à CSM por meio telefônico. Para todos os acionamentos da CONTRATANTE deverá ser fornecido código de protocolo que servirá como referência para os acionamentos e para gerenciamento do contrato de serviços. 17.5- Caso necessário, a CSM acionará seu técnico devidamente qualificado e identificado que realizará atendimento e solução do problema em data e hora agendada com a CONTRATANTE.</p> <p>17.6- Garantia total contra pixels defeituosos – independente da quantidade de pixels identificados como defeituosos</p> <p>18. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS – SOFTWARE.</p> <p>18.1- Compatibilidade com sistemas operacionais Microsoft Windows 10 Pro (64 bits) em português do Brasil.</p> <p>18.2- O modelo do equipamento deve constar a lista de Hardware Compatível da Microsoft (HCL)</p> <p>18.3- A licença de uso (product key) do mesmo deve ser fixada em local visível ou gravada na memória flash da BIOS, possibilitando a leitura quando feito a reinstalação do Sistema Operacional.</p> <p>18.4 As licenças dos sistemas operacionais devem ser válidas para versões 64 bits.</p> <p>18.5- O sistema deve ser devidamente instalado e deve ser fornecida mídia para futura reinstalação padrão de fábrica.</p> <p>18.6- Drivers disponibilizados em CD/DVD ou disponíveis no site do fabricante</p>									

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
				18.7- Possibilidade de escolher entre o Windows 10 Pro 64 bits ou versão mais recente do Windows no momento da emissão do empenho. 18.8- O equipamento deverá possuir certificado de homologação comprovando a compatibilidade do mesmo com, pelo menos, uma distribuição de Linux. A comprovação da compatibilidade será efetuada pela apresentação de documento emitido especificamente para o modelo ofertado. 4 19 NOBREAK DE 1400 VA COM ENTRADA 127/220 V E SAIDA 115V Dados de entrada 19.1 • Potência mínima:1400VA 19.2 • Tensão de entrada: 220/127V – bivolt automático 19.3 • Frequência: 60Hz, variação de +-4% Dados de saída 19.4 • Tensão de saída: 115 V +-5% em bateria e +6%-10% em rede 19.5 • Potência mínima de saída: 1120 watts 19.6 • Frequência: 60Hz, variação de +-1% 19.7 • Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria Baterias e autonomia 19.8 • Seladas e a prova de vazamentos 19.9 • Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga Especificações 19.10 • Senoidal on-line, simples conversão 19.11 • Micro processado com tecnologia DSP 19.12 • Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true RMS 19.13 • Auto testes de circuitos e baterias do nobreak 19.14 • Filtro de linha interno 19.15 • Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). 19.16 • Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica. 19.17 • LEDs indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga 19.18 • Entrada para módulos de baterias externas. 19.19 • Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito. 19.20 • Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra. 19.21 • Proteção contra sub/sobretensão de rede com retorno automático. 19.22 • Proteção contra descarga total das baterias 19.23 • Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador. 19.24 • Possuir botão liga/desliga temporizado com função Mute. 19.25 • Deverá possuir gerenciamento de bateria: vida útil e o estado da bateria 19.26 • 06 tomadas de saída padrão NBR 14136, possibilitando a conexão de equipamentos ao nobreak. Deverá possuir rodízios para fácil movimentação.											
9246 / 2022	05/07/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	40147595000127	G – Global	20.975,10	0,00	20.975,10	0,00	20.975,10	0,00			
AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS - SESMA Memorando nº 324/2022DEAS/SESMA Parecer nº 1358/2022- NCI/SESMA Contrato nº 279/2022 Pregão Eletrônico nº 006/2022 Gdoc: 10449/2022.									A. P. C BONA EIRELI						

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			414.178	BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA 35B 110, DE SUPORTE DE GARRAFÃO DE 20 LITROS, COR PRETO E CINZA.		Unidade	608,00	20,00	12.160,00		12.160,00	0,00	
			414.171	VENTILADOR DE PAREDE Estrutura e grades do ventilador em metal com acabamento em pintura eletrostática epóxi, com tratamento antiferrugem, na cor preta, e hélices em metal ou plástico ABS (preto ou transparente). Tipo industrial, de parede, turbo, oscilante. Diâmetro da grade de, no mínimo, 60 cm, diâmetro das hélices de, aproximadamente, 55 cm, motor com potência mínima de 1/6 cv e rotação mínima de 1300 rpm. Vazão mínima de 1,30 m³/s. Regulagem de velocidade de 3 estágios, com baixo nível de ruído. De fácil instalação, preso à parede por meio de 04 (quatro) parafusos. Alimentação de 127 V. Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano.		Unidade	179,90	49,00	8.815,10		8.815,10		0,00
10145 / 2022	19/07/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	38259748000186	G – Global	10.750,00	0,00	10.750,00	0,00	10.750,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADE MÉDICO ODONTOLÓGICO - CEMO, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA									MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA				
Memorando nº 1769/2022 - NUPS/SMS/PMB Parecer nº 630/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 044/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 41/2021 GDOC: 34124/2021													
			412.213	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO DE 40L: Adequado para 1 consultório; Projetado para prover ar comprimido para uso clínico e laboratorial, possui desempenho estável, grande capacidade de fluxo, baixo consumo de energia e é isento de óleo ou emissão de fumaças, vapores ou odores desagradáveis. ? Motor de 2 pistões com 1,12 HP / 830W (127V) e 1,14 HP / 1100W (220V); 60Hz; ? Protetor térmico contra sobreaquecimento; ? Filtro de saída de ar; ? Pintura interna do reservatório antioxidante; ? Capacidade do tanque de 40 litros; ? Fluxo de ar: 212 litros/min; ? Tensão de entrada: 127V±10%; ? Corrente Nominal: 7,3A; Disjuntor: 10A; ? Atende até 2 consultórios; ? Nível de ruído 65dc ? REGISTRO NA ANVISA		Unidade	2.150,00	5,00	10.750,00		10.750,00		0,00
10153 / 2022	22/07/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	34055837000150	G – Global	53.091,00	0,00	53.091,00	0,00	53.091,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO – HOSPITALARES, objetivando a recomposição de 04 (quatro) de leitos críticos no HPSM/MP da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA									CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI				
Memorando nº 183/2022 - DEUE/SESMA Parecer nº 1463/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 004/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 34/2021 GDOC: 36875/2021													

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			406.693	Bomba de infusão: Volumétrica peristáltica linear para infusão de soluções por vias enteral ou parenteral, com conexão para equipo tipo UNIVERSAL sem necessidade de calibração para realizar troca de marca de equipo, de micro e macro gotas sem necessidade de ajustes, taxa de infusão 1ml/h a 600ml/h c/incremento a partir de 1ml/h. p/ adulto, e infusão de 0,1ml/h a 99 volume infundido 1 a 9.999ml (c/incrementos a partir de 1ml), mostrador digital com indicação do volume infundido e o fluxo., com alarmes taxa de k.v. de 01 a 3 ml/h detector de ar na linha ultras.,sist.deal.c/ sinais vis.eso, com programas para programação por ml/h e gotas/minuto, bateria com duração mínima de 4 horas. Alimentação: 110x220v 60hz (automática). Peso Máximo 2,5kg. Registro ANVISA.	und		5.899,00	9,00	53.091,00		53.091,00	0,00			
10157 / 2022	25/07/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601020000 - Fundo: 003	23511454000122	G – Global	28.520,00	0,00	28.520,00	0,00	28.520,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO – CAMAS, BELICHES, COLCHÕES E COLCHONETES PARA MACA, para atender as necessidades das unidades de Urgência e Emergência vinculadas ao DEUE/SESMA/PMB									J R D BRANDAO EIRELI						
Memorando nº 193/2022 - DEUE/SESMA Parecer nº 1136/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 015/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 032/2021 GDOC: 33798/2021															
			1.296.598.28	1.817.496.75	1.017.073.03	34.387.00	412.429	POLTRONA RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTE: Confeccionada em estrutura tubular redondo em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Reclinável, Assento, encosto e apoio para pés/pernas, pés nivelados emborrachados, estofados com espuma densidade 33 não deformável, revestimento em curvim na cor verde musgo, braços articuláveis, confeccionados em estrutura tubular retangular, com revestimento estofado e acabamento em curvim. Com acionamento para reclinar através de acumulador de força (a gás), para diversas posições. Medidas aproximadas 1,24 X 0,75 X1,10 cm.	Unidade		920,00	31,00	28.520,00	28.520,00	0,00
10158 / 2022	25/07/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659020000 - Fundo: 003	23511454000122	G – Global	250.240,00	250.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO – CAMAS, BELICHES, COLCHÕES E COLCHONETES PARA MACA, para atender as necessidades das unidades de Urgência e Emergência vinculadas ao DEUE/SESMA/PMB									J R D BRANDAO EIRELI						
Memorando nº 193/2022 - DEUE/SESMA Parecer nº 1136/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 015/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 032/2021 GDOC: 33798/2021															

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			412.429	POLTRONA RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTE: Confeccionada em estrutura tubular redondo em aço com acabamento em pintura eletrostática a pó. Reclinável, Assento, encosto e apoio para pés/pernas, pés nivelados emborrachados, estofados com espuma densidade 33 não deformável, revestimento em curvim na cor verde musgo, braços articuláveis, confeccionados em estrutura tubular retangular, com revestimento estofado e acabamento em curvim. Com acionamento para reclinar através de acumulador de força (a gás), para diversas posições. Medidas aproximadas 1,24 X 0,75 X 1,10 cm.		Unidade	920,00	272,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10289 / 2022	28/07/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	21041143000111	G - Global	6.250,00	0,00	6.250,00	0,00	6.250,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MOBILIÁRIO, objetivando abastecer o CEMO - Centro de Especialidades Médico Odontológico da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA									UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			
Memorando nº 1809/2021 - NUPS/SMS/PMB												
Parecer nº 1548/2022 - NCI/SESMA												
Contrato nº 382/2021												
Pregão Eletrônico SRP nº 027/2021												
GDOC: 31386/2021												
			412.131	Armário Vitrine Hospitalar com 2 portas Deverá possuir 2 portas, sendo essas com fechadura cilíndrica fundo e teto em chapa de aço epóxi. Portas laterais de vidro cristal com 3mm, que possui 4 prateleiras. Cuja as dimensões externas sejam, aproximadamente: 0,66 cm de comprimento, 0,40 cm de profundidade e 1,65 m de altura		Unidade	625,00	10,00	6.250,00	6.250,00	0,00	0,00
10295 / 2022	29/07/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601020000 - Fundo: 003	12007998000135	G - Global	156.100,00	0,00	156.100,00	0,00	156.100,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA									PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI			
Memorando nº 321/2022 - DEUE/SESMA												
Parecer nº 1456/2022 - NCI/SESMA												
Contrato nº 326/2022												
Pregão Eletrônico SRP nº 103/2021												
GDOC: 16880/2022												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			373.620	NOBREAK DE 1200 VA COM ENTRADA 115/127/220 V E SAIDA 115V	Unid		1.115,00	140,00	156.100,00	156.100,00		0,00
				Dados de entrada								
				• Potência mínima:600VA/480 watts								
				• Tensão de entrada: 220/127V – bivolt automático • Frequência: 60Hz, variação de +-4% Dados de saída								
				• Tensão de saída: 115V +-5% em bateria e +6%-10% em rede								
				• Potência mínima de saída: 480 watts								
				• Frequência: 60Hz, variação de +-1%								
				• Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria Baterias e autonomia								
				• Selada e a prova de vazamentos								
				• Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga Especificações:								
				• Senoidal on-line, simples conversão • Micro processado com tecnologia DSP								
				• Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true RMS								
				• Auto testes de circuitos e baterias do nobreak								
				• Filtro de linha interno								
				• Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). • Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica.								
				• leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga								
				• Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito								
				• Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra.								
				• Proteção contra sub e sobretensão de rede com retorno automático.								
				• Proteção contra descarga total das baterias								
				• Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador.								
				• Possuir botão liga/desliga temporizado com função Mute.								
				• Deverá possuir gerenciamento de bateria: vida útil e o estado da bateria								
				• 04 tomadas de saída padrão NBR 14136, possibilitando a conexão de equipamentos ao nobreak.								
10296 / 2022	29/07/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601020000 - Fundo: 003	26370836000171	G – Global	938.000,00	0,00	938.000,00	0,00	938.000,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA									E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA			
Memorando nº 321/2022 - DEUE/SESMA												
Parecer nº 1455/2022 - NCI/SESMA												
Contrato nº 377/2022												
Pregão Eletrônico SRP nº 103/2021												
GDOC: 16880/2022												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.286.586.38	1.717.836.75	1.017.423.03	34.999.00	414.415		Unidade	6.700,00	140,00	938.000,00	938.000,00		0,00
<p>COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, MOUSE E TECLADO.</p> <p>1 – DESEMPENHO</p> <p>1.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". O índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos;</p> <p>1.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9MB, admitindo-se o cache combinado (L1+L2+L3);</p> <p>1.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no Termo de Referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores;</p> <p>1.4 - Não serão admitidas configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento, fora as condições normais recomendadas pelo fabricante ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento.</p> <p>2 – PLACA MÃE</p> <p>2.1 - Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo DDR4-2666 mhz ou superior;</p> <p>2.2 - Suporte à capacidade de expansão para até 16 (Dezesseis) Gigabytes de memória RAM;</p> <p>2.3 - Suporte ao modo Dual Channel para o barramento de memória;</p> <p>2.4 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma;</p> <p>2.5 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma;</p> <p>2.6 - Controladora SATA 3 - 6 Gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento;</p> <p>2.7 - Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1;</p> <p>2.8 - Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado;</p> <p>2.9 - Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido;</p> <p>3 – BIOS</p> <p>3.1 - Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em Flash ROM;</p> <p>3.2 - Tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e reprogramável;</p> <p>3.3 – Deve ter suporte a Português ou Inglês;</p> <p>3.4 - Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do BIOS;</p> <p>3.5 - Suportar Boot por dispositivos USB, CD-DVDROM e Disco Rígido;</p> <p>4 - PROCESSADOR</p> <p>4.1 - Similar ou Superior ao Intel Core i5 - 9ª Geração;</p> <p>4.2 - 64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 MB(L1+L2+L3), com extensões de virtualização;</p> <p>4.3 - Processo de fabricação deve estar vigente;</p> <p>4.4 - Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz;</p> <p>4.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado.</p> <p>5 - SISTEMA OPERACIONAL</p> <p>5.1 - Windows 10 PRO de 64 bits em Português (Brasil).</p> <p>6 – MEMÓRIA RAM</p> <p>6.1 – Um pente de memória RAM tipo DDR4-2666mhz ou superior, com</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
				<p>no mínimo 16 (dezesesseis) Gigabytes;</p> <p>7 – CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE</p> <p>7.1 - Suporte à resolução de 1920x1080 ou superior, com profundidade de cores de 32 bits de forma independente (imagens diferentes em cada monitor), com taxa de atualização mínima de 60 Hz e padrão plug-and-play.</p> <p>7.2 - Com suporte à API Microsoft directx 12 e Open GL 4.5;</p> <p>7.3 - Suportar trabalhar simultaneamente com 2 (dois) monitores digitais na resolução mínima de 1920x1080 em ambos;</p> <p>7.4 - A controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) HDMI e 1 (uma) saída de vídeo padrão VGA; deverá acompanhar cabos VGA E HDMI.</p> <p>7.5 - Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho;</p> <p>8 - INTERFACES</p> <p>8.1 - Controladora de rede de interface RJ-45 compatível com os padrões Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play;</p> <p>8.2 - Não será aceita solução USB para as interfaces de conectividade de rede;</p> <p>8.3 - No mínimo 8 (oito) interfaces USB, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas USB instaladas em adaptadores PCI. Do total, mínimo de 2 (duas) do tipo USB 3.0 ou superior;</p> <p>9 – ÁUDIO</p> <p>9.1 – Controladora de áudio de alta definição integrada;</p> <p>9.2 - Alto-falante de alta precisão integrado ao gabinete, não serão aceitas caixa de som externas;</p> <p>9.3 - Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido na parte frontal do equipamento;</p> <p>9.4 - Não será aceita solução USB para interfaces de áudio.</p> <p>10 – UNIDADES DE ARMAZENAMENTO</p> <p>10.1 – Uma (01) Unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1TB (um Terabyte), interface tipo SATA-3, velocidade de rotação de 7.200 RPM ou configuração superior.</p> <p>10.2 – Uma (01) unidade de DVD-RW instalada, interna ao gabinete;</p> <p>11 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO</p> <p>11.1 – Fonte de alimentação interna com chaveamento manual ou automático de 110/220V, com capacidade para suportar a máxima configuração supra mencionada. 11.2 - A fonte deve ter tecnologia PFC – Correção de fator de potência (ativo), para evitar a perda de energia; Certificada com o selo 80 Plus White.</p> <p>12 – GABINETE</p> <p>12.1 -Ser de metal (dissipação de calor);</p> <p>12.2 - Sistema de refrigeração adequado ao processador, fonte e demais componentes internos ao gabinete para garantir a temperatura de funcionamento e vida útil dos componentes. O fluxo do ar interno ao gabinete deve seguir as orientações do fabricante do microprocessador;</p> <p>12.3 - Botão de liga/desliga e luzes de indicação de atividade da unidade de armazenamento e de computador ligado (power-on), na parte frontal do equipamento;</p> <p>12.4 - Acabamento interno com superfícies não cortantes, inclusive nas entradas de ar;</p> <p>12.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração dos componentes internos, operando em sua capacidade máxima, pelo período de dez horas diárias consecutivas em ambiente não refrigerado; 12.6 Gabinete deve ser do tipo Small Form Factor; Pacote Office 2016. Microsoft Word.Microsoft Excel.Microsoft powerpoint.Microsoft onenote.Microsoft Outlook.Microsoft Publisher.Microsoft Access.Skype for Business.13 – MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 21,5"</p>											

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>13.1 - Tipo de Painel VA;</p> <p>13.2 - Relação de Aspecto 16:9;</p> <p>13.3 - Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz;</p> <p>13.4 - Brilho 250 cd/m²;</p> <p>13.5 - Relação de Contraste 3000:1 / 8000000:1 (dinâmico) 12 ms (cinzento-para-cinzento);</p> <p>13.6 - Suporte de Cor 16,7 milhões de cores;</p> <p>13.7 - Conectores de Entrada: HDMI, VGA;</p> <p>13.8 - Anti-ofuscamento: 3H Hard Coating;</p> <p>13.9 - Ajuste da posição do visor: inclinação;</p> <p>13.10 - Padrões de conformidade: Plug and Play, DDC/CI, rohs, CECP, TCO Displays, Compatível com EDID;</p> <p>13.11 - Deve possuir impressa a logomarca do fabricante do computador, também deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>14 – TECLADO</p> <p>14.1 – Interface USB;</p> <p>14.2 – Com ajustes de inclinação;</p> <p>14.3 - Teclas no Padrão QWERTY, no padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa;</p> <p>14.4 - A impressão sobre as teclas deve ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado;</p> <p>14.5 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;</p> <p>14.6 – Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>15 - MOUSE</p> <p>15.1 – Interface USB;</p> <p>15.2 - Tecnologia óptica;</p> <p>15.3 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;</p> <p>15.4 - Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>16 - DRIVERS</p> <p>16.1 - Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem ser fornecidos em um CD/DVD ou deverão ser disponibilizados no site do fabricante do equipamento.</p> <p>17 – CABOS E CONECTORES</p> <p>17.1 - Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos;</p> <p>17.2 - Os cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136.</p> <p>18 – GARANTIA E SUPORTE</p> <p>18.1 - O equipamento deverá possuir garantia de 48 meses para reposição de peças, mão de obra e atendimento no local e on-site.</p> <p>19 – ESPECIFICAÇÕES GERAIS</p> <p>19.1 - Os itens ofertados devem ser novos, de primeiro uso, e fazerem parte do catálogo de produtos comercializados pelo fabricante na data de publicação do edital e não ter sido descontinuado ou estar com status de end-of-life ou end-of-support.</p> <p>19.2 - Todos os componentes como: teclado, mouse, monitor deverão ser do mesmo fabricante do equipamento.</p> <p>19.3 - Não serão admitidos configurações e ajuste que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes. Tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento;</p> <p>19.4 - Todas as unidades dos equipamentos com cabos e acessórios deverão ser entregues devidamente acondicionados em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis e que garantam a máxima proteção durante o transporte e armazenagem;</p> <p>19.5 - Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e</p>										

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>monitor) devem possuir gradações neutras das cores pretas ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor predominante do gabinete;</p> <p>19.6 - Deverá ser apresentado prospecto com as características técnicas de todos os componentes do equipamento (placa mãe, processador, memória disco rígido, interface de rede, fonte de alimentação e vídeo) que de forma inequívoca identifique e comprovem as configurações cotadas.</p> <p>19.7 - Não serão consideradas afirmações sem a devida comprovação; a licitante deverá fornecer os catálogos ou indicar link na Internet para tal comprovação. Caso a licitante não forneça os manuais ou link de acesso a estes, sendo a proposta a repetição das especificações solicitadas em edital, a mesma terá sua proposta rejeitada.</p> <p>TODAS as informações que compõem a proposta, de acordo com a solicitação do edital, devem ser enviadas em um único momento de acordo com a solicitação do pregoeiro, não sendo aceito o parcelamento destas informações, sob pena de rejeição da proposta.</p>												
10301 / 2022	01/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	21041143000111	G – Global	100.800,00	0,00	100.800,00	0,00	100.800,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB</p> <p>Memorando nº 705/2022 - DEAS/SESMA</p> <p>Parecer nº 1519/2022 - NCI/SESMA</p> <p>Contrato nº 350/2022</p> <p>Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022</p> <p>GDOC: 20227/2022</p>									UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			
							414.825					
							Unidade	448,00	225,00	100.800,00	100.800,00	0,00
<p>Cadeira sobre longarina, material assento e encosto polipropileno, cor azul, quantidade assentos 4 un, características adicionais sem braço, material estrutura tubo aço, acabamento superficial longarina pintura eletrostática em epóxi-pó, cor da longarina preta. Um ano de garantia.</p>												
10306 / 2022	01/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	09634971000168	G – Global	157.620,00	157.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB</p> <p>Memorando nº 706/2022 - DEAS/SESMA</p> <p>Parecer nº 1509/2022 - NCI/SESMA</p> <p>Contrato nº 349/2022</p> <p>Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022</p> <p>GDOC: 20228/2022</p>									SOLUCAO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			
							Unidade	444,00	355,00	0,00	0,00	0,00
<p>Cadeira fixa, estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó, material do encosto e assento em espuma injetada, densidade espuma do assento e encosto d28, revestida em tecido na cor preta, altura mínima de 90 cm, largura 40 cm. Um ano de garantia.</p>												
10307 / 2022	01/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	23912114000103	G – Global	166.775,00	0,00	166.775,00	0,00	166.775,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB</p> <p>Memorando nº 707/2022 - DEAS/SESMA</p> <p>Parecer nº 1507/2022 - NCI/SESMA</p> <p>Contrato nº 351/2022</p> <p>Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022</p> <p>GDOC: 20231/2022</p>									V G DE SOUSA FERREIRA LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			348.510	Armário de aço 2 portas 120cm Armário de aço com 02 portas de abrir com fechadura cilíndrica tipo maçaneta com chave yale e orifícios estampados para ventilação interna; 04 prateleiras reguláveis, com 02 reforços ômega na parte inferior da prateleira; dobradiça de chapa dobrada com pino fixo embutido, fixada externamente; confeccionado em chapa de aço nº 22 (0,75mm) no mínimo; com rodapé; acabamento com fundo fosfatizante e pintura com tinta epóxi curada em estufa, na cor cinza; Dimensões Externas em mm (AxLxP): 1980 x 1200 x (400 a 450). Um ano de garantia.		Unid	950,00	148,00	140.600,00	140.600,00		0,00			
			414.823	Arquivo escritório Arquivo escritório, nome arquivo escritório características adicionais: arquivo escritório, material chapa de aço 22m, com dimensões entre ou iguais (axlpx): (1,30m x 0,40m x 0,70m) a (1,40m x 0,50m x 0,80m), quantidade gavetas 4, cor cinza prata, características adicionais armação pasta suspensa, fechadura carro telescópio. Um ano de garantia.		Unidade	645,00	29,00	18.705,00	18.705,00		0,00			
			33.048	Estante em aço com 6 prateleiras 920 x 300 mm (LxP) Estante em aço, totalmente desmontável, composta por 04 colunas em chapa de aço 18, com travamentos das colunas em forma de "X" no fundo e nas laterais, 6 prateleiras em chapa de aço 24 com reforços em ômega, regulagem de altura das prateleiras através de furações nas colunas a cada 5 centímetros, com fixação por parafusos e porcas sextavadas. Sapatas de proteção para o piso. Pintura epóxi cor cinza. Capacidade mínima de carga de 30 kg por prateleira; Dimensões em mm (LxPxA): 920 x 300 x (2000 a 2300). Um ano de garantia.		Unidade	415,00	18,00	7.470,00	7.470,00		0,00			
10621 / 2022	09/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	11235712000106	G - Global	9.837,00	0,00	9.837,00	0,00	9.837,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 704/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1520/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 347/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 20225/2022									LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA						
			1.299.586.28	1.992.162.75	1.291.739.03	35.743.01	28.619	Mesa de reunião redonda 1200 mm de diâmetro Mesa com tampo redondo de 1200 mm de diâmetro confeccionado em MDF com espessura mínima de 25mm, revestido com laminado melamínico e acabamento com borda de PVC. Estrutura em aço com tubo central e 04 pés em perfil tubular com comprimento mínimo de 400 mm cada, união dos perfis dos pés e dos suportes de fixação com o tubo central executada por meio de solda tipo MIG em todo o perímetro dos perfis tubulares. O suporte de fixação do tampo e os pés devem possuir em suas extremidades, acabamento em ponteiros plásticos na mesma tonalidade da estrutura; Pés com sapatas reguláveis em nylon reforçado para correção de desníveis de piso; Altura entre 73-75mm; Cores mínimas disponíveis para escolha na entrega: Argila, bege e cinza. Um ano de garantia.		Unid	749,00	9,00	6.741,00	6.741,00	0,00
			1.299.586.28	1.995.248.75	1.291.835.03	35.755.01	414.827	Mesa para Impressora Confeccionado em MDF. Cores mínimas disponíveis para escolha na entrega: Argila, bege e cinza. Bordas Coladas em Sistema Hot Melt, Pés Niveladores Para Ajuste Junto Ao Piso. Acabamentos Em ABS. Pés Do Tipo Metal Em Metalon Com Pintura Eletrostática. Dimensões mínimas: L: 0,60 x A: 0,75 x P: 0,45 m. Um ano de garantia.		Unidade	258,00	12,00	3.096,00	3.096,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
10692 / 2022	09/08/2022	2.09.22 .10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1659020000 - Fundo: 003	32501062000173	G – Global	25.200,00	25.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO – HOSPITALARES, objetivando a recomposição de 04 (quatro) de leitos críticos no HPSM Mário Pinotti, da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA							MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					
Memorando nº 722/2021 - DEUE/SESMA Parecer nº 759/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 005/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 34/2021 GDOC: 36878/2021												
			412.129	MONITOR MULTIPARÂMETROS: Monitor Multiparâmetros, compatível com pacientes tipo adulto, pediátrico e neonatal apto para monitoramento dos sinais vitais: Oximetria de pulso (SpO2), eletrocardiografia, pressão arterial não invasiva, respiração e temperatura. "Com monitor tipo LCD ou tecnologia superior, tamanho da tela de 10 a 20". Contendo bateria com autonomia mínima de 04 horas. Tipo bifásico, 110/220 v. Assessorios inclusos: 02 Sensores de oximetria adulto 01 Sensor de oximetria pediátrico 01 Sensor de oximetria neonatal 02 Cabos de eletrocardiografia 02 Sensores de temperatura 01 Bateria 02 cabos de tomada. Manual do equipamento Registro ANVISA e Certificado INMETRO.	Unidade		6.300,00	4,00	0,00	25.200,00	-25.200,00	
11745 / 2022	16/08/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	16550802000105	G – Global	1.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MOBILIÁRIO							W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMERCIO - EPP					
Memorando nº 2164/2022 - NUPS/SMS/PMB Contrato nº 383/2021 Pregão Eletrônico nº 027/2021 GDOC: 31389/2021												
			412.135	Cadeira Secretária anatômica base fixa	Unidade		110,00	10,00	1.100,00	0,00	1.100,00	
A cadeira deverá apresentar as seguintes especificações: espuma injetada, base fixa pé palito, não possuir braços, com altura de 85 cm, largura 43 cm, profundidade 40 cm, peso aproximadamente 5,250 kg, suportar peso de até 110 kg, revestimento com tecido J. serrano com pintura de tinta epóxi preta.												
11856 / 2022	18/08/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2601010000 - Fundo: 003	08084503000102	O – Ordinário	7.094,20	0,00	7.094,20	0,00	7.094,20	0,00
AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde - SESMA							M. F. DA S. FRANCO EIRELI					
Dispensa de Licitação nº 068/2021 Gdoc: 2215/2022.												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE															
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE															
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			405.167	Água destilada. Bombona de 5 litros..		Bombona	11,73	400,00	4.692,00		4.692,00	0,00			
			413.457	Cimento de ionômero de vidro para cimentação, pó com 15 gr. Kit completo, líquido com 10 g.		Kit	29,49	10,00	294,90		294,90	0,00			
			413.456	Cimento endodôntico à base de hidróxido de cálcio, pó com 8 g. Kit contendo a base de hidróxido de cálcio e óxido de bismuto e aglutinador para resina epóxida, líquido com 9 g		Kit	43,75	20,00	875,00		875,00	0,00			
			413.460	EDTA trissódico gel 24%. Auxiliador no alargamento dos radiculares à base de ácido diaminotetracético, hidróxido de potássio e água destilada. Kit com 3 seringas de 3g e bicos aplicadores.		Kit	37,58	20,00	751,60		751,60	0,00			
			404.816	Formocresol diluído para uso odontológico. Frasco com 10 ml.		Frasco	5,75	20,00	115,00		115,00	0,00			
			397.556	Líquido de Dakin. Hipoclorito de sódio a 0,5%.		Frasco	6,90	20,00	138,00		138,00	0,00			
			397.559	Solução de Milton (hipoclorito 1%) Frasco com 1litro.		Frasco	7,59	30,00	227,70		227,70	0,00			
11901 / 2022	19/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	38015378000131	G – Global	8.130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.130,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MOBILIÁRIO. Memorando nº 2175/2021 - NUPS/SMS/PMB Contrato Nº 380/2021 Pregão Eletrônico nº 027/2021 Gdoc: nº 31384/2021									ANCECO COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA						
			1.283.816,28	1.027.542,95	1.311.159,23	36.294,00	412.132	Aparelho de ar condicionado		Unidade	1.626,00	5,00	8.130,00	0,00	8.130,00
								Aparelho de ar condicionado com capacidade 12.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts com controle remoto sem fio. Certificado de conformidade do INMETRO							
11927 / 2022	23/08/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	37000324000130	G – Global	9.965,00	0,00	9.965,00	0,00	9.965,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL GERAL DE MOSQUEIRO, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELÉM – SESMA. Memorando nº 026/2022 - DEUE/SESMA Parecer nº 945/2022- NCI/SESMA Contrato nº 106/2022 Pregão Eletrônico nº 078/2021 Gdoc: nº 1603/2022									Licita Rio Comercio de Maquinas e Equipamentos LTDA						

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			413.425	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/ IMUNO/ TERMOLÁBEIS: Equipamento vertical para armazenamento de bolsa de sangue, hemoderivados com capacidade interna de no mínimo 120 L. ? Deve possuir câmara interna construída em aço inoxidável com no mínimo duas gavetas em aço inoxidável. Vidro com sistema de anti-embacamento. ? Isolamento térmico de no mínimo 70 mm nas paredes em poliuretano livre de CFC. ? Painel localizado na parte superior frontal em LCD. ? Deverá manter painel único de comando com memória interna de eventos e desempenho de temperatura para exportação de dados criptografados. ? Refrigeração por compressor hermético ? Estabilidade e recuperação rápida de temperatura, após abertura da porta ? Sistema de degelo automático sem interrupção ou perda de temperatura, com evaporação do condensado ? Faixa de trabalho de 2°C a 6°C ? Sistema de alarme sonoro e visual para no mínimo falta de energia elétrica, temperatura fora da faixa, falha de sensor de temperatura e porta aberta ? Acionamento automático da iluminação interna ? Sistema de relatório exportável por pen drive ? Dados criptografados com registro de eventos e desempenho das temperaturas internas da câmara ? Registros de dados criptografados ? Sistema de segurança acoplado ao equipamento capaz de manter o funcionamento do sistema de refrigeração e alarmes, mesmo na falta de energia elétrica, por até 48h ? Sistema para garantir o pleno funcionamento do equipamento em casos de pane elétrica/ eletrônicas do comando principal, para mantimento ativação do equipamento a fim de conferir segurança e garantir as ações de contingência necessárias REGISTRO ANVISA	und			9.965,00	1,00	9.965,00	9.965,00	0,00
11940 / 2022	25/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1601010000 - Fundo: 003	40147595000127	G - Global	8.275,30	0,00	8.275,30	0,00	8.275,30	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS - SESMA Memorando nº 444/22 - DEAS/SESMA Parecer nº 1526/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 275/2022 Pregão Eletrônico nº 006/2022 Gdoc: nº 12897/2022									A. P. C BONA EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1283.616.28	1.041.763.85	1.325.386.23	36.302.01	414.179			608,00	7,00	4.256,00	4.256,00	0,00	0,00
<p>BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO COLUNA Bebedouro Tipo COLUNA. Para uso com garrafão de 20 litros; Com dois dispositivos para servirem, cada um, ÁGUA GELADA e NATURAL, em forma de torneiras externas acionadas por pressão ou dispositivo embutido acionado por pressão; Com capacidade de refrigeração mínima de ÁGUA GELADA de 3,5 litros por hora (3,5 l/h), em temperatura ambiente; Bandeja pingadeira de água removível para limpeza; Termostato para regulação de temperatura entre 5 e 15°C; Sistema de refrigeração com gás ecológico, tipo 134A ou similar; Voltagem: 110 Volts; Refrigeração por compressor; Acabamento em poliestileno de alto impacto ou inox; Pés antiderrapantes. Registro no INMETRO. Garantia de 1 ano.</p>												
1283.616.28	1.044.523.85	1.328.140.23	36.306.01	414.177			690,00	4,00	2.760,00	2.760,00	0,00	0,00
<p>FORNO MICRO-ONDAS Forno de micro-ondas com capacidade mínima de 28 (vinte e oito) litros. Funções de cozinhar e descongelar automaticamente. Capacidade mínima 03 (três) níveis de potência. Instruções no visor, prato giratório, trava de segurança na porta, na cor branca. Voltagem 127 volts. Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano.</p>												
1283.616.28	1.045.783.25	1.330.398.93	36.313.01	414.172			179,90	7,00	1.259,30	1.259,30	0,00	0,00
<p>VENTILADOR DE PAREDE Estrutura e grades do ventilador em metal com acabamento em pintura eletrostática epóxi, com tratamento antiferrugem, na cor preta, e hélices em metal ou plástico ABS (preto ou transparente). Tipo industrial, de parede, turbo, oscilante. Diâmetro da grade de, no mínimo, 60 cm, diâmetro das hélices de, aproximadamente, 55 cm, motor com potência mínima de 1/6 cv e rotação mínima de 1300 rpm. Vazão mínima de 1,30 m³/s. Regulação de velocidade de 3 estágios, com baixo nível de ruído. De fácil instalação, preso à parede por meio de 04 (quatro) parafusos. Alimentação de 127 V. Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano.</p>												
12027 / 2022	30/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1601010000 - Fundo: 003	27363204000143	G - Global	24.087,00	0,00	24.087,00	0,00	24.087,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS - SESMA Memorando nº 443/2022-DEAS/SESMA Parecer nº 1524/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 274/2022 Pregão Eletrônico nº 006/2022 Gdoc: 12909/2022.</p>									<p>I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA</p>			
			414.169				3.441,00	7,00	24.087,00	24.087,00	0,00	0,00
<p>REFRIGERADOR DUPLEX Refrigerador duplex, na cor branca. Sistema frost-free. Capacidade líquida total mínima de 400 (quatrocentos) litros. Com gaxeta magnética na porta garantindo uma perfeita vedação, porta garrafas e porta utilitários. Voltagem 127v. Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano.</p>												
12028 / 2022	30/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1601010000 - Fundo: 003	65149197000251	G - Global	10.400,00	0,00	10.400,00	0,00	10.400,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS - SESMA Memorando nº 442/2022-DEAS/SESMA Parecer nº 1525/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 276/2022 Pregão Eletrônico nº 006/2022 Gdoc: nº 12905/2022</p>									<p>REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA</p>			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
13203 / 2022	16/09/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1601020000 - Fundo: 003	21041143000111	G – Global	1.300,00	8,00	10.400,00	0,00	10.400,00	0,00
<p>TV 32 POLEGADAS Televisor em cores, 32" com controle remoto, com ascaracterísticas:Panel:Tecnologia –LEDTamanho da Tela -32 polegadas, Formato da Tela -16:9, Resolução -1366 x 768 (HD), Timer On/Off, Design: Slim, Bordas Finas, Sistema de Transmissão:Digital -ISDB-T, Conversor DigitalAudio e vídeo, Busca automática de canais, Potência de Som -10W (5W + 5W)–no mínimo, Recursos do Áudio: ClosedCaption (CC)Conexões: Entradas Especiais: HDMI, Quantidade de Entradas HDMI: 2 HDMI (no mínimo), Quantidade de Entradas USB: 1 (no mínimo), Entradas e Saídas de Vídeo: Entrada de VídeoComponente, Entrada de Vídeo Composto e Entradade RF (Antena), Informações Adicionais:Cor do televisor: Preta, Manual de Instrução em português, Tensão/Voltagem: Bivolt (127v). Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano.</p>												
<p>AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA Memorando nº 405/2022 - DEUE/SESMA/PMB Parecer nº 1773/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 421/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 26/2022 GDOC: 26209/2022</p>												
13196 / 2022	26/09/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	30313649000123	G – Global	10.286,00	0,00	10.286,00	0,00	10.286,00	0,00
<p>Cadeira sobre longarina, material assento e encosto polipropileno, cor azul, quantidade assentos 4 un, características adicionais sem braço, material estrutura tubo aço, acabamento superficial longarina pintura eletrostática em epóxi-pó, cor da longarina preta. Um ano de garantia.</p>												
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 911/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1859/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 458/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 27830/2022</p>												
13203 / 2022	16/09/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1601020000 - Fundo: 003	21041143000111	G – Global	1.300,00	8,00	10.400,00	0,00	10.400,00	0,00
<p>BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL Com capacidade para até 150 kg, capacidade mínima de 2 kg, graduação de peso 0,1kg, plataforma em vidro temperado e visor em LCD. Medidas aproximadas de Altura: 4 cm, Largura: 32 cm, Profundidade: 31 cm, Peso até: 1,5 kg.</p>												
13200 / 2022	26/09/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	27114845000164	G – Global	29.000,00	0,00	29.000,00	0,00	29.000,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 825/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870016 e nº 21520005) Parecer nº 1810/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 455/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 24941/2022</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
			415.098	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS		Unidade	14.500,00	2,00	29.000,00	90.600,00		-61.600,00		
				Equipamento desenvolvido especificamente para armazenagem imunobiológicos e termolábeis com capacidade interna de 280 litros. Gabinete Externo: Tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado para evitar corrosão e gerar maior durabilidade do equipamento. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. Gabinete Interno: Construído totalmente em chapa de aço inoxidável escovado, dotado de quatro prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. Temperatura de trabalho: mínima de 2° C e máxima de 8° C, com ponto fixo em 4°C, com possibilidade de ajuste pelo usuário. Iluminação: Iluminação interna automática quando da abertura da porta ou temporizada; Refrigeração: através de compressor hermético, e gás R-134 a Isento de CFC; Tecnologia de resfriamento com degelo automático; Porta: em vidro triplo transparente; com sistema antiembaçante ("no fog"); abertura vertical e fechamento automático com vedação de perfil magnético. Painel de Comando: Tipo membrana, montado na parte superior da Câmara, dotado de chave geral, fusíveis de proteção, teclas soft-touch, termostato eletrônico microprocessado com mostrador digital da temperatura e dos parâmetros de programação, sistema de travamento da programação, sensor tipo NTC imerso em solução de glicerol, sistema que restabelece os parâmetros mesmo com variação brusca da energia. Indicação visual de equipamento ligado, energia utilizada, de falta de energia elétrica e desvios de temperatura. Sistema de emergência para falta de energia elétrica: que mantenha todas as funções eletroeletrônicas, inclusive compressor de frio, por um período mínimo de 36 horas, como parte integrante do equipamento, com sistema de gaveta para a bateria. Baterias acopladas na parte inferior do equipamento, facilitando as manutenções e gerando maior segurança aos usuários. Controlador da tensão elétrica: acessório que monitora e aciona o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica, sub ou sobre tensão, enviando dados de performance para o software de gerenciamento da câmara. Discador telefônico: sistema que realiza chamadas telefônicas para até seis responsáveis, sempre que a temperatura estiver em nível crítico. Data-logger: aplicativo para gerenciamento que emite relatórios e gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet, acesso via computador, tablet ou celular. Permite suporte técnico remoto para ajustes de programação e configuração. Os dados armazenados são criptografados (invioláveis). SEM COBRANÇA DE MENSALIDADE. Certificado de calibração - Certificação do controlador de temperatura, para comprovação da incerteza de medição (IM, erros, tendências, etc.), calibrado em três pontos, +2°C, +4°C e +8°C, juntamente com rastreabilidade, comprovada pelo INMETRO (RBC). Interface de comunicação TCP/IP - Conversor de dados de comunicação Ethernet (internet ou intranet). Interface que permite que as câmaras se conectem a computadores em rede através de uma central de monitoramento com endereço IP do conversor é possível acessar e gerenciar todos os equipamentos em rede local pela Internet. Tensão: Bivolt com funcionamento em 110 volts e 220 volts, selecionável através de chave seletora de voltagem. Capacidade interna: 280 litros úteis.										
13268 / 2022	28/09/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	33583026000169	G - Global	9.144,00	0,00	9.144,00	0,00	9.144,00	0,00		

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Memorando nº 934/2022- DEAS/SESMA Parecer nº 1827/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 459/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC nº 27.846/2022												
	1222.016.26	1.261.100.25	1.513.116.53	36.703.00	359.082	MESA GINECOLÓGICA Com leito móvel; confeccionada em chapa de aço inox e estrutura. Leito estofado com espuma de alta resistência revestida de material lavável, dividido em 3 seções: assento, peseira e encosto; gaveta para escoamento de líquido em aço inox; haste em aço inoxidável com par de porta-coxas; pés com ponteiros de borracha..	Unidade	1.016,00	9,00	9.144,00	9.144,00	0,00
13298 / 2022	04/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	10462477000142	G – Global	30.892,04	0,00	30.892,04	0,00	30.892,04	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI Memorando nº 931/2022- DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar 42150010 e 39010003) Parecer nº 1884/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 456/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc: nº 27.844/2022												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.103	DERMATOSCÓPIO Conjunto completo com dermatoscópio, disco de contato de 23 mm ø com escala, óleo de dermatoscopia 10 ml e compêndio de dermatoscopia em estojo rígido; conjunto de dermatoscópio; sistema ótico de precisão com alta resolução; campo estendido de visão; com lentes acromáticas; aumento mínimo de 10x sem distorção em toda área; iluminação por leds ou alternadamente, iluminação lateral também por leds aumenta o contraste, como a luz do dia, duração quase ilimitada; ocular ajustável; escala de correção de - 6 a +6 dioptrias; disco de contato com escala; possível fotografia digital com o uso de adaptador fotográfico; cabo beta de pilhas 2,5v; confeccionado em metal cromado com proteção contra curto-circuito, variador contínuo de luminosidade, acomoda duas pilhas médias tipo c; Garantia mínima: 12 meses.	Unidade		1.217,63	8,00	9.741,04		9.741,04	0,00
			415.109	ELETROCARDÍOGRAFO Eletrocardiógrafo com 12 canais que verifica e grava o eletrocardiograma. Além da alimentação AC, deve ser operado continuamente com uma bateria recarregável interna. Possibilitando o uso em ambulâncias, visitas à pacientes ou durante o transporte do paciente. - Impressão em formato A 4. - Função cópia para impressões de um único paciente; - tecla (modo de impressão e modo monitor); 12 canais simultâneos; - Impressão em 1, 3, 6 e 12 canais no formato A4; - Impressora térmica de alta resolução; - Interface para modem (transmissão e recepção do ECG por fax); - Software permite visualizar /arquivar / imprimir em papel comum / e-mail. - 01 Cabo de força com 3 pinos; - 01 Cabo paciente de 10 vias; - 06 eletrodos precordiais ; - 04 eletrodos de membros; - 01 bobina de papel termo sensível - 01 Tubo de gel condutor; - 01 Manual de operação em Português; - 01 Software para computador (CD); - 01 Alimentação, bateria recarregável e rede elétrica automática 220 V; Garantia mínima: 12 meses.	Unidade		6.700,00	1,00	6.700,00		6.700,00	0,00
			415.112	ESFIGMOMANOMETRO OBESO Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, péra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e péra. Garantia de 12 meses.	Unidade		99,00	1,00	99,00		99,00	0,00
			388.607	OFTALMOSCÓPIO Monocular direto com no mínimo 5 aberturas. Filtro de cobalto e abertura de fenda. Mais três aberturas com filtro livre de vermelho, cruzada de polarização linear, juntos proporcionam 18 tipos de abertura, mínimo 60 lentes montadas em um único dispositivo. Lentes variando entre - 25,0 D até + 40,0 D. Sistema ótico selado, com cabo para bateria recarregado, lâmpada de tipo LED com bateria recarregável. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de recebimento definitivo.	Unidade		1.198,00	8,00	9.584,00		9.584,00	0,00
			354.841	OTOSCÓPIO Com cabo em aço inoxidável ou em metal cromado de alta resistência a corrosão; incluindo pilhas recarregáveis e carregador ou bateria recarregável; cabeçote para espelhos com lâmpada; luz amarela; regulador de alta e baixa luminosidade; visor articulado e cabeçote e móvel; mínimo de 5 espelhos antirreflexivo com encaixe de metal, reutilizável e em diferentes calibres, de forma ergonômica e encaixe positivo e autoclavável; com lâmpada e visor sobressalentes. Incluso: Bolsa de transporte. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de recebimento definitivo.	Unidade		298,00	16,00	4.768,00		4.768,00	0,00
13299 / 2022	04/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1601010000 - Fundo: 003	17417928000179	G - Global	105.560,00	0,00	105.560,00	0,00	105.560,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO - SEGEP. Memorando nº 929/2022- DEAS/SESMA Parecer nº 1886/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 451/2022 Pregão Eletrônico nº 002/2022 Gdoc: nº 27.833/2022									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			
13222 / 2022	04/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	449052040 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	03155958000140	G - Global	1.820,00	58,00	105.560,00	105.560,00		0,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.												
13300 / 2022	04/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	449052040 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	03155958000140	G - Global	12.353,46	0,00	12.353,46	0,00	12.353,46	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA Memorando nº 930/2022- DEAS/SESMA(Emenda Parlamentar-42150010 e 39010003) Parecer nº 1885/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 453/2022 Pregão Eletrônico nº 22/2022 Gdoc: nº 27.836/2022									MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA			
			415.107			Unidade	882,39	14,00	12.353,46	12.353,46		0,00
DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL Com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª à 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som e filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Frequência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possuir som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; equipamento bivolt; Itens incluso: Fone de ouvido, manual escrito na língua Portuguesa, garantia de no mínimo 01 ano.												
13371 / 2022	06/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	27363204000143	G - Global	34.410,00	0,00	34.410,00	0,00	34.410,00	0,00
AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS - SESMA Memorando nº 344/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1280/2022- NCI/SESMA Contrato nº 278/2022 Pregão Eletrônico nº 006/2022 Gdoc: nº 10447/2022.									I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA LTDA			
13222 / 2022	06/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	27363204000143	G - Global	3.441,00	10,00	34.410,00	34.410,00		0,00
REFRIGERADOR DUPLEX Refrigerador duplex, na cor branca.Sistema frost-free.Capacidade líquida total mínima de 400 (quatrocentos) litros.Com gaxeta magnética na porta garantindo uma perfeita vedação, porta garrafas e porta utilitários.Voltagem 127v. Registro no INMETRO. Baixo consumo de energia classe "A" conforme INMETRO. Garantia de 1 ano..												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
13381 / 2022	07/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	03155958000140	G – Global	4.411,95	0,00	4.411,95	0,00	4.411,95	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 820/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar 30870016-Edmilson Rodrigues) Parecer nº 1910/2022-NCI/SESMA Contrato nº 452/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc nº 24.929/2022							MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					
			415.107	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL Com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª a 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som e filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Frequência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possuir som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; equipamento bivolt; Itens incluso: Fone de ouvido, manual escrito na língua Portuguesa, garantia de no mínimo 01 ano.	Unidade		882,39	5,00	4.411,95		4.411,95	0,00
13382 / 2022	07/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	03155958000140	G – Global	8.823,90	0,00	8.823,90	0,00	8.823,90	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 820/2022 - DEAS/SESMA(Emenda Parlamentar 21520005-Beto Faro) Parecer nº 1910/2022-NCI/SESMA Contrato nº 452/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc nº 24.929/2022							MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					
			415.107	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL Com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª a 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som e filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Frequência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possuir som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; equipamento bivolt; Itens incluso: Fone de ouvido, manual escrito na língua Portuguesa, garantia de no mínimo 01 ano.	Unidade		882,39	10,00	8.823,90		8.823,90	0,00
14218 / 2022	13/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2601010000 - Fundo: 003	04949905000163	G – Global	2.148,00	0,00	2.148,00	0,00	2.148,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 832/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1908/2022 - NCI/SESMA (Emenda Parlamentar 30870016 - Edmilson Rodrigues) Contrato nº 461/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc: nº 24.955/2022							F CARDOSO & CIA LTDA					

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.155	CARRINHO DE LIMPEZA Composto por: - Carro Funcional América - Balde DOBLO 30 Litros - 01 Cabo Alumínio 1,40 m sem ponteira - Haste Americana com cabo de alumínio - Refil de Algodão 320 g - Armação MopProfi 60cm - Refil Mop Pó Profi 60cm - Pá POP - Placa Sinalizadora.		Unidade	1.074,00	2,00	2.148,00	2.148,00		0,00
14219 / 2022	13/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2601010000 - Fundo: 003	04949905000163	G – Global	1.074,00	0,00	1.074,00	0,00	1.074,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 832/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar 21520005 - Beto Faro) Parecer nº 1908/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 461/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc: nº 24.955/2022									F CARDOSO & CIA LTDA			
			415.155	CARRINHO DE LIMPEZA Composto por: - Carro Funcional América - Balde DOBLO 30 Litros - 01 Cabo Alumínio 1,40 m sem ponteira - Haste Americana com cabo de alumínio - Refil de Algodão 320 g - Armação MopProfi 60cm - Refil Mop Pó Profi 60cm - Pá POP - Placa Sinalizadora.		Unidade	1.074,00	1,00	1.074,00	1.074,00		0,00
14251 / 2022	13/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	10433858000101	G – Global	4.680,00	0,00	4.680,00	0,00	0,00	4.680,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 822/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870016) Parecer nº 1909/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 481/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 24932/2022									MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA			
			27.409	NEGATOSCÓPIO Com 01 corpo de LED; Em chapa de aço tratado e pintado; acendimento através de interruptor individual; ajuste da intensidade luminosa; parte frontal em acrílico translúcido branco leitoso. Opcional para fixação em parede e uso na mesa. Bivolt.		Unidade	390,00	12,00	4.680,00	4.680,00		0,00
14252 / 2022	13/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	10433858000101	G – Global	6.240,00	0,00	6.240,00	0,00	0,00	6.240,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 822/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 21520005) Parecer nº 1909/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 481/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 24932/2022									MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	12/22 016 28	1.601.693.60	1.723.709.88	30.865.01	27.409	----	390,00	16,00	6.240,00	6.240,00	0,00	0,00
			NEGATOSCÓPIO Com 01 corpo de LED; Em chapa de aço tratado e pintado; acendimento através de interruptor individual; ajuste da intensidade luminosa; parte frontal em acrílico translúcido branco leitoso. Opcional para fixação em parede e uso na mesa. Bivolt.			Unidade						
14321 / 2022	14/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2601010000 - Fundo: 003	30059238000153	G – Global	15.392,00	0,00	15.392,00	0,00	15.392,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 826/2022 - DEAS/SESMA(Emenda Parlamentar-30870016 Edmilson Rodrigues) Parecer nº 1917/2022-NCI/SESMA Contrato nº 447/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC: nº 24.944/2022									TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI			
			415.130	----	----	Unidade	3.848,00	4,00	15.392,00	15.392,00	0,00	0,00
			SELADORA AUTOMÁTICA DE SELAGEM CONTINUA Aplicação convencional; selagem de embalagens de qualquer largura. Selagem horizontal. Controle de temperatura analógico. Bivolt. Pintura eletrostática. Estrutura em aço. Garantia mínima de 12 meses.									
14323 / 2022	14/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	2601010000 - Fundo: 003	30059238000153	G – Global	11.544,00	0,00	11.544,00	0,00	11.544,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 826/2022 - DEAS/SESMA(Emenda Parlamentar-21520005 Beto Faro) Parecer nº 1917/2022-NCI/SESMA Contrato nº 447/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC: nº 24.944/2022									TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI			
	12/22 016 28	1.628.636.80	1.701.845.08	30.872.01	415.130	----	3.848,00	3,00	11.544,00	11.544,00	0,00	0,00
			SELADORA AUTOMÁTICA DE SELAGEM CONTINUA Aplicação convencional; selagem de embalagens de qualquer largura. Selagem horizontal. Controle de temperatura analógico. Bivolt. Pintura eletrostática. Estrutura em aço. Garantia mínima de 12 meses.			Unidade						
14379 / 2022	14/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	20371330000109	G – Global	12.564,00	0,00	12.564,00	0,00	12.564,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870016). Memorando nº 824/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1911/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 457/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 24938/2022									MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
			294.847	BALANÇA PEDIÁTRICA Com capacidade mínima de 16kg. Corpo: Estrutura em chapa de aço carbono 1020. Cursores: Aço inoxidável polido. Material imune a oxidação. Sistema de réguas Menor/de cima: Régua lisa para as menores divisões. Construção em perfil de alumínio com escalas de alumínio embutidas em ambos os lados, para visualização nítida do peso por parte do operador e do paciente. Maior/de baixo: Régua dentada para as maiores divisões. Latão polido com dureza e durabilidade elevada. Pintura: Eletrostática a pó na cor branco, com tratamento anti-ferruginoso. Concha anatômica:Construída especialmente em polipropileno injetado na cor extra-branco, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica – Pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento produzido em borracha sintética. Garantia mínima de 12 meses..	Unidade		698,00	18,00	12.564,00	12.564,00	0,00				
14380 / 2022	14/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	20371330000109	G – Global	6.282,00	0,00	6.282,00	0,00	6.282,00	0,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA (Emenda Parlamentar nº 21520005). Memorando nº 824/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1911/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 457/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 24938/2022									MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI						
			3.222.018.38	1.547.475.80	1.789.491.88	38.889.00	294.847	BALANÇA PEDIÁTRICA Com capacidade mínima de 16kg. Corpo: Estrutura em chapa de aço carbono 1020. Cursores: Aço inoxidável polido. Material imune a oxidação. Sistema de réguas Menor/de cima: Régua lisa para as menores divisões. Construção em perfil de alumínio com escalas de alumínio embutidas em ambos os lados, para visualização nítida do peso por parte do operador e do paciente. Maior/de baixo: Régua dentada para as maiores divisões. Latão polido com dureza e durabilidade elevada. Pintura: Eletrostática a pó na cor branco, com tratamento anti-ferruginoso. Concha anatômica:Construída especialmente em polipropileno injetado na cor extra-branco, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica – Pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento produzido em borracha sintética. Garantia mínima de 12 meses..	Unidade		698,00	9,00	6.282,00	6.282,00	0,00
14384 / 2022	17/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601010000 - Fundo: 003	12007998000135	G – Global	5.575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.575,00			
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA. Memorando nº 338/2022 - NATI/SESMA/SUS Contrato nº 414/2022 Pregão Eletrônico nº 103/2021 GDOC nº 24.800/2022									PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI						

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			324.345	NOBREAK DE 1200 VA COM ENTRADA 115/127/220 V E SAIDA 115V		Unidade	1.115,00	5,00	5.575,00		0,00	5.575,00
				Dados de entrada								
				• Potência mínima:600VA/480 watts								
				• Tensão de entrada: 220/127V – bivolt automático • Frequência: 60Hz, variação de +-4% Dados de saída								
				• Tensão de saída: 115V +-5% em bateria e +6%-10% em rede								
				• Potência mínima de saída: 480 watts								
				• Frequência: 60Hz, variação de +-1%								
				• Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria Baterias e autonomia								
				• Selada e a prova de vazamentos								
				• Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga Especificações:								
				• Senoidal on-line, simples conversão • Micro processado com tecnologia DSP								
				• Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true RMS								
				• Auto testes de circuitos e baterias do nobreak								
				• Filtro de linha interno								
				• Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). • Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica.								
				• leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga								
				• Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito								
				Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra.								
				• Proteção contra sub e sobretensão de rede com retorno automático.								
				• Proteção contra descarga total das baterias								
				• Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador.								
				• Possuir botão liga/desliga temporizado com função Mute.								
				• Deverá possuir gerenciamento de bateria: vida útil e o estado da bateria								
				• 04 tomadas de saída padrão NBR 14136, possibilitando a conexão de equipamentos ao nobreak								
14385 / 2022	17/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601010000 - Fundo: 003	26370836000171	G – Global	40.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.200,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA.									E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA			
Memorando nº 338/2022 - NATI/SESMA/SUS												
Contrato nº 415/2022												
Pregão Eletrônico nº 103/2021												
GDOC nº 24.800/2022												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1.267.791,38	1.547.475,80	1.815.266,86	38.910,00	414.415		Unidade	6.700,00	6,00	40.200,00		0,00	40.200,00
<p>COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, MOUSE E TECLADO.</p> <p>1 – DESEMPENHO</p> <p>1.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". O índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos;</p> <p>1.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9MB, admitindo-se o cache combinado (L1+L2+L3);</p> <p>1.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no Termo de Referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores;</p> <p>1.4 - Não serão admitidas configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento, fora as condições normais recomendadas pelo fabricante ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento.</p> <p>2 – PLACA MÃE</p> <p>2.1 - Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo DDR4-2666 mhz ou superior;</p> <p>2.2 - Suporte à capacidade de expansão para até 16 (Dezesseis) Gigabytes de memória RAM;</p> <p>2.3 - Suporte ao modo Dual Channel para o barramento de memória;</p> <p>2.4 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma;</p> <p>2.5 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma;</p> <p>2.6 - Controladora SATA 3 - 6 Gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento;</p> <p>2.7 - Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1;</p> <p>2.8 - Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado;</p> <p>2.9 - Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido;</p> <p>3 – BIOS</p> <p>3.1 - Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em Flash ROM;</p> <p>3.2 - Tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e reprogramável;</p> <p>3.3 - Deve ter suporte a Português ou Inglês;</p> <p>3.4 - Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do BIOS;</p> <p>3.5 - Suportar Boot por dispositivos USB, CD-DVDROM e Disco Rígido;</p> <p>4 - PROCESSADOR</p> <p>4.1 - Similar ou Superior ao Intel Core i5 - 9ª Geração;</p> <p>4.2 - 64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 MB(L1+L2+L3), com extensões de virtualização;</p> <p>4.3 - Processo de fabricação deve estar vigente;</p> <p>4.4 - Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz;</p> <p>4.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado.</p> <p>5 - SISTEMA OPERACIONAL</p> <p>5.1 - Windows 10 PRO de 64 bits em Português (Brasil).</p> <p>6 – MEMÓRIA RAM</p> <p>6.1 – Um pente de memória RAM tipo DDR4-2666mhz ou superior, com</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
				<p>no mínimo 16 (dezesesseis) Gigabytes;</p> <p>7 – CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE</p> <p>7.1 - Suporte à resolução de 1920x1080 ou superior, com profundidade de cores de 32 bits de forma independente (imagens diferentes em cada monitor), com taxa de atualização mínima de 60 Hz e padrão plug-and-play.</p> <p>7.2 - Com suporte à API Microsoft directx 12 e Open GL 4.5;</p> <p>7.3 - Suportar trabalhar simultaneamente com 2 (dois) monitores digitais na resolução mínima de 1920x1080 em ambos;</p> <p>7.4 - A controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) HDMI e 1 (uma) saída de vídeo padrão VGA; deverá acompanhar cabos VGA E HDMI.</p> <p>7.5 - Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho;</p> <p>8 - INTERFACES</p> <p>8.1 - Controladora de rede de interface RJ-45 compatível com os padrões Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play;</p> <p>8.2 - Não será aceita solução USB para as interfaces de conectividade de rede;</p> <p>8.3 - No mínimo 8 (oito) interfaces USB, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas USB instaladas em adaptadores PCI. Do total, mínimo de 2 (duas) do tipo USB 3.0 ou superior;</p> <p>9 – ÁUDIO</p> <p>9.1 – Controladora de áudio de alta definição integrada;</p> <p>9.2 - Alto-falante de alta precisão integrado ao gabinete, não serão aceitas caixa de som externas;</p> <p>9.3 - Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido na parte frontal do equipamento;</p> <p>9.4 - Não será aceita solução USB para interfaces de áudio.</p> <p>10 – UNIDADES DE ARMAZENAMENTO</p> <p>10.1 – Uma (01) Unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1TB (um Terabyte), interface tipo SATA-3, velocidade de rotação de 7.200 RPM ou configuração superior.</p> <p>10.2 – Uma (01) unidade de DVD-RW instalada, interna ao gabinete;</p> <p>11 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO</p> <p>11.1 – Fonte de alimentação interna com chaveamento manual ou automático de 110/220V, com capacidade para suportar a máxima configuração supra mencionada. 11.2 - A fonte deve ter tecnologia PFC – Correção de fator de potência (ativo), para evitar a perda de energia; Certificada com o selo 80 Plus White.</p> <p>12 – GABINETE</p> <p>12.1 -Ser de metal (dissipação de calor);</p> <p>12.2 - Sistema de refrigeração adequado ao processador, fonte e demais componentes internos ao gabinete para garantir a temperatura de funcionamento e vida útil dos componentes. O fluxo do ar interno ao gabinete deve seguir as orientações do fabricante do microprocessador;</p> <p>12.3 - Botão de liga/desliga e luzes de indicação de atividade da unidade de armazenamento e de computador ligado (power-on), na parte frontal do equipamento;</p> <p>12.4 - Acabamento interno com superfícies não cortantes, inclusive nas entradas de ar;</p> <p>12.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração dos componentes internos, operando em sua capacidade máxima, pelo período de dez horas diárias consecutivas em ambiente não refrigerado; 12.6 Gabinete deve ser do tipo Small Form Factor; Pacote Office 2016. Microsoft Word.Microsoft Excel.Microsoft powerpoint.Microsoft onenote.Microsoft Outlook.Microsoft Publisher.Microsoft Access.Skype for Business.13 – MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 21,5"</p>											

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>13.1 - Tipo de Painel VA;</p> <p>13.2 - Relação de Aspecto 16:9;</p> <p>13.3 - Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz;</p> <p>13.4 - Brilho 250 cd/m²;</p> <p>13.5 - Relação de Contraste 3000:1 / 8000000:1 (dinâmico) 12 ms (cinzento-para-cinzento);</p> <p>13.6 - Suporte de Cor 16,7 milhões de cores;</p> <p>13.7 - Conectores de Entrada: HDMI, VGA;</p> <p>13.8 - Anti-ofuscamento: 3H Hard Coating;</p> <p>13.9 - Ajuste da posição do visor: inclinação;</p> <p>13.10 - Padrões de conformidade: Plug and Play, DDC/CI, rohs, CECP, TCO Displays, Compatível com EDID;</p> <p>13.11 - Deve possuir impressa a logomarca do fabricante do computador, também deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>14 – TECLADO</p> <p>14.1 – Interface USB;</p> <p>14.2 – Com ajustes de inclinação;</p> <p>14.3 - Teclas no Padrão QWERTY, no padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa;</p> <p>14.4 - A impressão sobre as teclas deve ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado;</p> <p>14.5 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;</p> <p>14.6 – Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>15 - MOUSE</p> <p>15.1 – Interface USB;</p> <p>15.2 - Tecnologia óptica;</p> <p>15.3 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;</p> <p>15.4 - Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>16 - DRIVERS</p> <p>16.1 - Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem ser fornecidos em um CD/DVD ou deverão ser disponibilizados no site do fabricante do equipamento.</p> <p>17 – CABOS E CONECTORES</p> <p>17.1 - Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos;</p> <p>17.2 - Os cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136.</p> <p>18 – GARANTIA E SUPORTE</p> <p>18.1 - O equipamento deverá possuir garantia de 48 meses para reposição de peças, mão de obra e atendimento no local e on-site.</p> <p>19 – ESPECIFICAÇÕES GERAIS</p> <p>19.1 - Os itens ofertados devem ser novos, de primeiro uso, e fazerem parte do catálogo de produtos comercializados pelo fabricante na data de publicação do edital e não ter sido descontinuado ou estar com status de end-of-life ou end-of-support.</p> <p>19.2 - Todos os componentes como: teclado, mouse, monitor deverão ser do mesmo fabricante do equipamento.</p> <p>19.3 - Não serão admitidos configurações e ajuste que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes. Tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento;</p> <p>19.4 - Todas as unidades dos equipamentos com cabos e acessórios deverão ser entregues devidamente acondicionados em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis e que garantam a máxima proteção durante o transporte e armazenagem;</p> <p>19.5 - Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e</p>										

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			monitor) devem possuir gradações neutras das cores pretas ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor predominante do gabinete; 19.6 - Deverá ser apresentado prospecto com as características técnicas de todos os componentes do equipamento (placa mãe, processador, memória disco rígido, interface de rede, fonte de alimentação e vídeo) que de forma inequívoca identifique e comprovem as configurações cotadas. 19.7 - Não serão consideradas afirmações sem a devida comprovação; a licitante deverá fornecer os catálogos ou indicar link na Internet para tal comprovação. Caso a licitante não forneça os manuais ou link de acesso a estes, sendo a proposta a repetição das especificações solicitadas em edital, a mesma terá sua proposta rejeitada. TODAS as informações que compõem a proposta, de acordo com a solicitação do edital, devem ser enviadas em um único momento de acordo com a solicitação do pregoeiro, não sendo aceito o parcelamento destas informações, sob pena de rejeição da proposta.									
14391 / 2022	17/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	09634971000168	G – Global	60.384,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.384,00
			AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 706/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870016) Parecer nº 1509/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 349/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 20228/2022									
			372.687	Cadeira fixa, estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó, material do encosto e assento em espuma injetada, densidade espuma do assento e encosto d28, revestida em tecido na cor preta, altura mínima de 90 cm, largura 40 cm. Um ano de garantia.	und		444,00	136,00	60.384,00		0,00	60.384,00
14392 / 2022	17/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	09634971000168	G – Global	97.236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.236,00
			AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 706/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 21520005) Parecer nº 1509/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 349/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 20228/2022									
			372.687	Cadeira fixa, estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó, material do encosto e assento em espuma injetada, densidade espuma do assento e encosto d28, revestida em tecido na cor preta, altura mínima de 90 cm, largura 40 cm. Um ano de garantia.	und		444,00	219,00	97.236,00		0,00	97.236,00
14393 / 2022	18/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	14513950000124	G – Global	5.194,00	0,00	5.194,00	0,00	5.194,00	0,00
			AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 833/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar-21520005 Beto Faro) Parecer nº 1957/2022 – NCI/SESMA Contrato nº 483/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC: nº 24.958/2022									
			415.099	Cilindro de gases vazios cilindro de Oxigênio 50 Litros (10 m³) Ref. ABNT NBR 12176:1999	Unidade		2.597,00	2,00	5.194,00		5.194,00	0,00
14406 / 2022	20/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601010000 - Fundo: 003	12007998000135	G – Global	7.805,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.805,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA Memorando nº 337/2022 - NATI/SESMA/SUS/BELÉM (Emenda Parlamentar nº 30870016) Parecer nº 1912/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 413/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 103/2021 GDOC: 24802/2022							PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI					
1433.216.26	1.552.689.60	1.985.885.88	37.274.00	324.345			1.115,00	7,00	7.805,00	0,00	7.805,00	
NOBREAK DE 1200 VA COM ENTRADA 115/127/220 V E SAIDA 115V Unidade Dados de entrada • Potência mínima:600VA/480 watts • Tensão de entrada: 220/127V – bivolt automático • Frequência: 60Hz, variação de +-4% Dados de saída • Tensão de saída: 115V +-5% em bateria e +6%-10% em rede • Potência mínima de saída: 480 watts • Frequência: 60Hz, variação de +-1% • Rendimento de 95% em modo rede e 85% em modo bateria Baterias e autonomia • Selada e a prova de vazamentos • Autonomia mínima de 15 minutos a 50% de carga Especificações: • Senoidal on-line, simples conversão • Micro processado com tecnologia DSP • Estabilizador interno com 4 (quatro) estágios de regulação com função true RMS • Auto testes de circuitos e baterias do nobreak • Filtro de linha interno • Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). • Permitir ser ligado na ausência de rede elétrica. • leds indicadores da condição do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, baterias em carga • Proteção no inversor contra sobrecarga e curto-circuito Proteção contra surtos de tensão na entrada e saída entre fase e neutro, fase e terra, neutro e terra. • Proteção contra sub e sobretensão de rede com retorno automático. • Proteção contra descarga total das baterias • Proteção contra sobreaquecimento no inversor e no transformador. • Possuir botão liga/desliga temporizado com função Mute. • Deverá possuir gerenciamento de bateria: vida útil e o estado da bateria • 04 tomadas de saída padrão NBR 14136, possibilitando a conexão de equipamentos ao nobreak												
14407 / 2022	20/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	2601010000 - Fundo: 003	26370836000171	G – Global	6.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.700,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA Memorando nº 337/2022 - NATI/SESMA/SUS/BELÉM (Emenda Parlamentar nº 30870016) Parecer nº 1912/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 412/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 103/2021 GDOC: 24802/2022							E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA					

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
			414.415	COMPUTADOR COMPLETO COM MONITOR, MOUSE E TECLADO. 1 – DESEMPENHO 1.1 - A configuração proposta deve comprovar desempenho mínimo conforme lista de processadores no link "https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php". O índice de pontuação para o processador a ser fornecido deve ser de, no mínimo, 11.500 pontos; 1.2 - Deve possuir memória cache de no mínimo 9MB, admitindo-se o cache combinado (L1+L2+L3); 1.3 - O equipamento deverá possuir todos os componentes e características técnicas especificadas no Termo de Referência, sendo aceitos componentes e especificações superiores; 1.4 - Não serão admitidas configurações e ajustes que impliquem no funcionamento do equipamento, fora as condições normais recomendadas pelo fabricante ou dos componentes, tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento. 2 – PLACA MÃE 2.1 - Possuir, no mínimo, 02 (dois) slots para memória tipo DDR4-2666 mhz ou superior; 2.2 - Suporte à capacidade de expansão para até 16 (Dezesseis) Gigabytes de memória RAM; 2.3 - Suporte ao modo Dual Channel para o barramento de memória; 2.4 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com o processador ofertado garantindo bom o funcionamento da mesma; 2.5 - A placa mãe fornecida deverá ser totalmente compatível com a memória ofertada garantindo o funcionamento da mesma; 2.6 - Controladora SATA 3 - 6 Gbps ou versão superior, integrada e compatível com os periféricos especificados neste documento; 2.7 - Slots de expansão livre (mínimo de): 1 (um slot pcie x16 e 1 (um) pcie x1; 2.8 - Ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o projeto, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; 2.9 - Chipset do mesmo fabricante do processador e desenvolvido para o processador fornecido; 3 – BIOS 3.1 - Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em Flash ROM; 3.2 - Tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e reprogramável; 3.3 - Deve ter suporte a Português ou Inglês; 3.4 - Deverá possuir recursos de controle de permissão através de senhas, uma para inicializar o computador e outra para acesso e alterações das configurações do BIOS; 3.5 - Suportar Boot por dispositivos USB, CD-DVDROM e Disco Rígido; 4 - PROCESSADOR 4.1 - Similar ou Superior ao Intel Core i5 - 9ª Geração; 4.2 - 64 bits, compatível com x86, com memória cache de no mínimo 09 MB(L1+L2+L3), com extensões de virtualização; 4.3 - Processo de fabricação deve estar vigente; 4.4 - Deve possuir clock básico de no mínimo de 2.9 ghz; 4.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração do processador, considerando que este esteja operando em sua capacidade máxima, pelo período de 10 (dez) horas diárias consecutivas, em ambiente não refrigerado. 5 - SISTEMA OPERACIONAL 5.1 - Windows 10 PRO de 64 bits em Português (Brasil). 6 – MEMÓRIA RAM 6.1 – Um pente de memória RAM tipo DDR4-2666mhz ou superior, com	Unidade		6.700,00	1,00	6.700,00	0,00	6.700,00	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar			
				<p>no mínimo 16 (dezesesseis) Gigabytes;</p> <p>7 – CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA A PLACA MÃE</p> <p>7.1 - Suporte à resolução de 1920x1080 ou superior, com profundidade de cores de 32 bits de forma independente (imagens diferentes em cada monitor), com taxa de atualização mínima de 60 Hz e padrão plug-and-play.</p> <p>7.2 - Com suporte à API Microsoft directx 12 e Open GL 4.5;</p> <p>7.3 - Suportar trabalhar simultaneamente com 2 (dois) monitores digitais na resolução mínima de 1920x1080 em ambos;</p> <p>7.4 - A controladora deverá possuir no mínimo 2 saídas de vídeo sendo: 1(uma) HDMI e 1 (uma) saída de vídeo padrão VGA; deverá acompanhar cabos VGA E HDMI.</p> <p>7.5 - Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho;</p> <p>8 - INTERFACES</p> <p>8.1 - Controladora de rede de interface RJ-45 compatível com os padrões Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet (10/100/1000), autosense, full-duplex e plug-and-play;</p> <p>8.2 - Não será aceita solução USB para as interfaces de conectividade de rede;</p> <p>8.3 - No mínimo 8 (oito) interfaces USB, sendo pelo menos 2 (duas) instaladas na parte frontal do gabinete, sem a utilização de hubs ou portas USB instaladas em adaptadores PCI. Do total, mínimo de 2 (duas) do tipo USB 3.0 ou superior;</p> <p>9 – ÁUDIO</p> <p>9.1 – Controladora de áudio de alta definição integrada;</p> <p>9.2 - Alto-falante de alta precisão integrado ao gabinete, não serão aceitas caixa de som externas;</p> <p>9.3 - Deve possuir entrada para microfone e saída para fones de ouvido na parte frontal do equipamento;</p> <p>9.4 - Não será aceita solução USB para interfaces de áudio.</p> <p>10 – UNIDADES DE ARMAZENAMENTO</p> <p>10.1 – Uma (01) Unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de 1TB (um Terabyte), interface tipo SATA-3, velocidade de rotação de 7.200 RPM ou configuração superior.</p> <p>10.2 – Uma (01) unidade de DVD-RW instalada, interna ao gabinete;</p> <p>11 – FONTE DE ALIMENTAÇÃO</p> <p>11.1 – Fonte de alimentação interna com chaveamento manual ou automático de 110/220V, com capacidade para suportar a máxima configuração supra mencionada. 11.2 - A fonte deve ter tecnologia PFC – Correção de fator de potência (ativo), para evitar a perda de energia; Certificada com o selo 80 Plus White.</p> <p>12 – GABINETE</p> <p>12.1 -Ser de metal (dissipação de calor);</p> <p>12.2 - Sistema de refrigeração adequado ao processador, fonte e demais componentes internos ao gabinete para garantir a temperatura de funcionamento e vida útil dos componentes. O fluxo do ar interno ao gabinete deve seguir as orientações do fabricante do microprocessador;</p> <p>12.3 - Botão de liga/desliga e luzes de indicação de atividade da unidade de armazenamento e de computador ligado (power-on), na parte frontal do equipamento;</p> <p>12.4 - Acabamento interno com superfícies não cortantes, inclusive nas entradas de ar;</p> <p>12.5 - Sistema de dissipação de calor dimensionado para a perfeita refrigeração dos componentes internos, operando em sua capacidade máxima, pelo período de dez horas diárias consecutivas em ambiente não refrigerado; 12.6 Gabinete deve ser do tipo Small Form Factor; Pacote Office 2016. Microsoft Word.Microsoft Excel.Microsoft powerpoint.Microsoft onenote.Microsoft Outlook.Microsoft Publisher.Microsoft Access.Skype for Business.13 – MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 21,5"</p>											

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar		
				<p>13.1 - Tipo de Painel VA;</p> <p>13.2 - Relação de Aspecto 16:9;</p> <p>13.3 - Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz;</p> <p>13.4 - Brilho 250 cd/m²;</p> <p>13.5 - Relação de Contraste 3000:1 / 8000000:1 (dinâmico) 12 ms (cinzento-para-cinzento);</p> <p>13.6 - Suporte de Cor 16,7 milhões de cores;</p> <p>13.7 - Conectores de Entrada: HDMI, VGA;</p> <p>13.8 - Anti-ofuscamento: 3H Hard Coating;</p> <p>13.9 - Ajuste da posição do visor: inclinação;</p> <p>13.10 - Padrões de conformidade: Plug and Play, DDC/CI, rohs, CECP, TCO Displays, Compatível com EDID;</p> <p>13.11 - Deve possuir impressa a logomarca do fabricante do computador, também deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>14 – TECLADO</p> <p>14.1 – Interface USB;</p> <p>14.2 – Com ajustes de inclinação;</p> <p>14.3 - Teclas no Padrão QWERTY, no padrão ABNT-2 com todos os caracteres da língua portuguesa;</p> <p>14.4 - A impressão sobre as teclas deve ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado;</p> <p>14.5 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;</p> <p>14.6 – Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>15 - MOUSE</p> <p>15.1 – Interface USB;</p> <p>15.2 - Tecnologia óptica;</p> <p>15.3 - Deve ser da mesma marca do equipamento, e ter impressa a logomarca do fabricante do computador;</p> <p>15.4 - Deverá manter os mesmos padrões de cores do gabinete.</p> <p>16 - DRIVERS</p> <p>16.1 - Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem ser fornecidos em um CD/DVD ou deverão ser disponibilizados no site do fabricante do equipamento.</p> <p>17 – CABOS E CONECTORES</p> <p>17.1 - Todos os cabos e conectores necessários ao funcionamento dos equipamentos deverão ser fornecidos;</p> <p>17.2 - Os cabos de conexão à rede elétrica deverão seguir o padrão NBR-14136.</p> <p>18 – GARANTIA E SUPORTE</p> <p>18.1 - O equipamento deverá possuir garantia de 48 meses para reposição de peças, mão de obra e atendimento no local e on-site.</p> <p>19 – ESPECIFICAÇÕES GERAIS</p> <p>19.1 - Os itens ofertados devem ser novos, de primeiro uso, e fazerem parte do catálogo de produtos comercializados pelo fabricante na data de publicação do edital e não ter sido descontinuado ou estar com status de end-of-life ou end-of-support.</p> <p>19.2 - Todos os componentes como: teclado, mouse, monitor deverão ser do mesmo fabricante do equipamento.</p> <p>19.3 - Não serão admitidos configurações e ajuste que impliquem no funcionamento do equipamento fora as condições normais recomendadas pelo fabricante do equipamento ou dos componentes. Tais como, alterações de frequência de clock (overclock), características de disco ou de memória e drivers não recomendados pelo fabricante do equipamento;</p> <p>19.4 - Todas as unidades dos equipamentos com cabos e acessórios deverão ser entregues devidamente acondicionados em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente materiais recicláveis e que garantam a máxima proteção durante o transporte e armazenagem;</p> <p>19.5 - Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e</p>										

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			monitor) devem possuir gradações neutras das cores pretas ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor predominante do gabinete; 19.6 - Deverá ser apresentado prospecto com as características técnicas de todos os componentes do equipamento (placa mãe, processador, memória disco rígido, interface de rede, fonte de alimentação e vídeo) que de forma inequívoca identifique e comprovem as configurações cotadas. 19.7 - Não serão consideradas afirmações sem a devida comprovação; a licitante deverá fornecer os catálogos ou indicar link na Internet para tal comprovação. Caso a licitante não forneça os manuais ou link de acesso a estes, sendo a proposta a repetição das especificações solicitadas em edital, a mesma terá sua proposta rejeitada. TODAS as informações que compõem a proposta, de acordo com a solicitação do edital, devem ser enviadas em um único momento de acordo com a solicitação do pregoeiro, não sendo aceito o parcelamento destas informações, sob pena de rejeição da proposta.									
14408 / 2022	21/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	33583026000169	G – Global	36.345,00	0,00	36.345,00	0,00	36.345,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 830/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870016) Parecer nº 1922/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 450/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 24954/2022									OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			
	1438.916.28	1.574.129.80	1.014.045.85	37.312.00	306.385	BIOMBO Construído em tubo redondo de aço inox 19,05 mm com parede de 1,2mm, montado em 2 faces com algodão cru. Pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Dimensões: 1,75 X 1,20M.	Unidade	580,00	37,00	21.460,00	21.460,00	0,00
	1438.916.28	1.578.854.80	1.018.770.85	37.339.00	415.165	ESCADA COM 2 DEGRAUS Fabricada em aço inoxidável. Degraus com borracha antiderrapante. Pés antiderrapantes. Suporta carga de até 120 kg. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	175,00	27,00	4.725,00	4.725,00	0,00
	1438.916.28	1.589.014.80	1.028.930.85	37.348.00	16.234	MESA GINECOLÓGICA Com leito móvel; confeccionada em chapa de aço inox e estrutura. Leito estofado com espuma de alta resistência revestida de material lavável, dividido em 3 seções: assento, peseira e encosto; gaveta para escoamento de líquido em aço inox; haste em aço inoxidável com par de porta-coxas; pés com ponteiros de borracha.	Unidade	1.016,00	10,00	10.160,00	10.160,00	0,00
14409 / 2022	21/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	33583026000169	G – Global	45.745,00	0,00	45.745,00	0,00	45.745,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 830/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 21520005) Parecer nº 1922/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 450/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 24954/2022									OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			306.385	BIOMBO Construído em tubo redondo de aço inox 19,05 mm com parede de 1m2mm, montado em 2 faces com algodão cru. Pés com ponteiros de borracha antiderrapante. Dimensões: 1,75 X 1,20M.		Unidade	580,00	40,00	23.200,00	23.200,00		0,00
			415.165	ESCADA COM 2 DEGRAUS Fabricada em aço inoxidável. Degraus com borracha antiderrapante. Pés antiderrapantes. Suporta carga de até 120 kg. Cor branca. Garantia mínima de 12 meses.		Unidade	175,00	31,00	5.425,00	5.425,00		0,00
			16.234	MESA GINECOLÓGICA Com leito móvel; confeccionada em chapa de aço inox e estrutura. Leito estofado com espuma de alta resistência revestida de material lavável, dividido em 3 seções: assento, peseira e encosto; gaveta para escoamento de líquido em aço inox; haste em aço inoxidável com par de porta-coxas; pés com ponteiros de borracha.		Unidade	1.016,00	15,00	15.240,00	15.240,00		0,00
			415.181	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL PARA ACOMPANHANTES Características mínimas: Estrutura em tubos redondos de 2 polegadas sem arestas de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura epóxi ou pintura eletrostática a pó. Encosto com estrutura em tubos de aço recurvados em formato anatômico; Encosto estofado com espuma D-33 e revestido em courvin cobrindo toda a armação de aço, com colchonete removível sobreposto para conforto no encosto na cor azul. Assento e peseira estofados em peça única com duas camadas de espuma D-33, com assento com percinta elástica, não utilizando madeira no estofamento na cor azul. Apoio de braço articulado juntamente com o encosto, estofado com revestimento em courvin, com largura de 15 cm para melhor apoio e conforto na cor azul. Apoio de braço com movimento realizado através de mola a gás, acionado por alavanca lateral, reclinável em qualquer posição, com o apoio de pés realizando o movimento conjugado com o encosto. Permite o movimento de tredelemburg até 12°; Pés com ponteiros de borracha; Totalmente reclinável permitindo várias posições; Capacidade para suportar no mínimo 120 kg; Com descanso de pés articulado a cadeira, com extensão de acordo com a inclinação do encosto; Braços articulados; Dimensões internas aberta aproximadas: 1650 x 580 x 600 mm (CxLxA); Dimensões externas fechada aproximadas: 900 x 850 x 600 mm (CxLxA).		Unidade	940,00	2,00	1.880,00	1.880,00		0,00
14410 / 2022	21/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	30313649000123	G - Global	21.913,00	0,00	21.913,00	0,00	21.913,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 828/2022 - DEAS/SESMA(Emenda Parlamentar nº 30870016 - Edmilson Rodrigues) Parecer nº 1959/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 448/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC: nº 24.947/2022									SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	1438.916.28	1.638.207.80	1.076.123.88	37.449.00	22.147	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Confeccionado em aço inoxidável, apoio do braço em aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	Unidade	181,00	8,00	1.448,00	1.448,00	0,00
	1438.916.28	1.639.593.80	1.079.478.88	37.449.00	415.158	CARRO DE CURATIVOS Com balde e bacia; armação tubular em aço inoxidável. Tampo e prateleira em chapa de aço inox. Pés com rodízios giratórios. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	839,00	4,00	3.356,00	3.356,00	0,00
	1438.916.28	1.640.481.80	1.080.377.88	37.451.00	415.175	MESA AUXILIAR Com estrutura em tubo de aço carbono; acabamento em pintura epóxi. Tampo e prateleira em chapa de aço carbono. Pés com rodízios. Dimensões mínimas: 45 x 110 x 80 cm.	Unidade	449,00	2,00	898,00	898,00	0,00
	1438.916.28	1.658.672.80	1.096.888.88	37.480.00	415.179	MESA DE EXAMES Com leito estofado; revestido em courvin de alta qualidade; cabeceira regulável por sistema de cremalheiras em aço inoxidável. Pintura eletrostática a pó; peso admissível sobre a estrutura: 150 kg.	Unidade	559,00	29,00	16.211,00	16.211,00	0,00
14411 / 2022	21/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	30313649000123	G – Global	28.941,00	0,00	28.941,00	0,00	28.941,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 828/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 21520005 - Beto Faro) Parecer nº 1959/2022 – NCI/SESMA Contrato nº 448/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC: nº 24.947/2022									SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA			
			294.665	ARMÁRIO VITRINE Material: aço inoxidável, material porta: porta em vidro transparente min. 3mm espessura, material prateleiras: 3 prateleiras vidro cristal c/ min. 3mm espessura, quantidade portas: 2 portas c/ fechadura tipo yale c/ chaves un, altura: 1,50 m, largura: 0,50, profundidade: 0,40 m, características adicionais: estrutura em aço c/ cantos arredondados, tipo prateleiras: prateleiras altura regulável, componentes adicionais: teto/ fundo chapa aço nº20, pés c/ponteira borracha.	Unidade		797,00	3,00	2.391,00	2.391,00	0,00	0,00
				22.147	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Confeccionado em aço inoxidável, apoio do braço em aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	Unidade	181,00	12,00	2.172,00	2.172,00	0,00	0,00
				415.158	CARRO DE CURATIVOS Com balde e bacia; armação tubular em aço inoxidável. Tampo e prateleira em chapa de aço inox. Pés com rodízios giratórios. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	839,00	4,00	3.356,00	3.356,00	0,00	0,00
				415.175	MESA AUXILIAR Com estrutura em tubo de aço carbono; acabamento em pintura epóxi. Tampo e prateleira em chapa de aço carbono. Pés com rodízios. Dimensões mínimas: 45 x 110 x 80 cm.	Unidade	449,00	2,00	898,00	898,00	0,00	0,00
				415.179	MESA DE EXAMES Com leito estofado; revestido em courvin de alta qualidade; cabeceira regulável por sistema de cremalheiras em aço inoxidável. Pintura eletrostática a pó; peso admissível sobre a estrutura: 150 kg.	Unidade	559,00	36,00	20.124,00	20.124,00	0,00	0,00
14419 / 2022	25/10/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1621050000 - Fundo: 003	10462477000142	G – Global	39.200,00	0,00	39.200,00	0,00	39.200,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 2639/2022 - NUPS/SMS/PMB Parecer nº 1996/2022-NCI/SESMA Contrato nº 504/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC N. 31.240/2022									ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
14436 / 2022	25/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	415.108	1621050000 - Fundo: 003	03155958000140	G - Global	980,00	40,00	39.200,00		39.200,00	0,00
<p>DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL Com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª a 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som e filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Freqüência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possuir som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; equipamento bivolt. Itens incluso: Fone de ouvido, manual escrito na língua Portuguesa, garantia de no mínimo 01 ano..</p>												
14466 / 2022	25/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1621050000 - Fundo: 003	03155958000140	G - Global	115.593,09	0,00	115.593,09	0,00	115.593,09	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA</p> <p>Memorando nº 2638/2022 - NUPS/SMS/PMB Parecer nº 1995/2022-NCI/SESMA Contrato nº 505/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC nº 31.238/2022</p>												
			415.107				882,39	131,00	115.593,09		115.593,09	0,00
<p>DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL Com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª a 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som e filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Freqüência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possuir som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; equipamento bivolt. Itens incluso: Fone de ouvido, manual escrito na língua Portuguesa, garantia de no mínimo 01 ano..</p>												
14467 / 2022	25/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	09251627000190	G - Global	24.250,00	0,00	24.250,00	0,00	24.250,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI</p> <p>Memorando nº 821/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar-30870016 Edmilson Rodrigues) Parecer nº 2009/2022-NCI/SESMA Contrato nº 454/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC nº 24.931/2022</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1439 / 2022	18/10/2022	1.858.216.69	3.298.132.97	07.721.01	386.945	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO Com capacidade de 120kg. Divisões em 100g;Plataforma aproximadamente: 28,5 x 37cm; Altura aproximada de 1,30 m; Régua antropométrica em aço cromado com escala de 2,0m; Cursor em aço inoxidável ; estrutura em chapa de aço carbono ,com pintura na cor branca; base com tapete emborrachado antiderrapante; pés de borracha sintética fixos com altura regulável. Garantia de 12 meses.	Unid	1.370,00	13,00	17.810,00	17.810,00	0,00
1439 / 2022	18/10/2022	1.854.686.69	3.304.572.97	07.725.01	415.136	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO Com capacidade de 200kg.Divisões em 100gr;Plataforma aproximadamente: 28,5 x 37cm; Altura aproximada de 1,30m; Régua antropométrica em aço cromado com escala de 2,0m; Cursor em aço inoxidável ; estrutura em chapa de aço carbono ,com pintura na cor branca; base com tapete emborrachado antiderrapante; pés de borracha sintética fixos com altura regulável. Garantia de 12 meses.	Unidade	1.610,00	4,00	6.440,00	6.440,00	0,00
14468 / 2022	25/10/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	2601010000 - Fundo: 003	09251627000190	G – Global	38.910,00	0,00	38.910,00	0,00	38.910,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 821/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar-21520005 Beto Faro) Parecer nº 2009/2022-NCI/SESMA Contrato nº 454/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 GDOC nº 24.931/2022										K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		
				386.945	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO Com capacidade de 120kg. Divisões em 100g;Plataforma aproximadamente: 28,5 x 37cm; Altura aproximada de 1,30 m; Régua antropométrica em aço cromado com escala de 2,0m; Cursor em aço inoxidável ; estrutura em chapa de aço carbono ,com pintura na cor branca; base com tapete emborrachado antiderrapante; pés de borracha sintética fixos com altura regulável. Garantia de 12 meses.	Unid	1.370,00	19,00	26.030,00	26.030,00	0,00	0,00
				415.136	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO Com capacidade de 200kg.Divisões em 100gr;Plataforma aproximadamente: 28,5 x 37cm; Altura aproximada de 1,30m; Régua antropométrica em aço cromado com escala de 2,0m; Cursor em aço inoxidável ; estrutura em chapa de aço carbono ,com pintura na cor branca; base com tapete emborrachado antiderrapante; pés de borracha sintética fixos com altura regulável. Garantia de 12 meses.	Unidade	1.610,00	8,00	12.880,00	12.880,00	0,00	0,00
14614 / 2022	01/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	20371330000109	G – Global	58.632,00	0,00	58.632,00	0,00	58.632,00	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequiparas Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 910/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1928/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 489/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 27829/2022										MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI		

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1439 / 2022	03/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	37.838.01 - 14.754	2601010000 - Fundo: 003	09251627000190	G - Global	698,00	84,00	58.632,00	58.632,00	0,00	0,00
<p>BALANÇA PEDIÁTRICA Com capacidade mínima de 16kg. Corpo: Estrutura em chapa de aço carbono 1020. Cursores: Aço inoxidável polido. Material imune a oxidação. Sistema de réguas Menor/de cima: Régua lisa para as menores divisões. Construção em perfil de alumínio com escalas de alumínio embutidas em ambos os lados, para visualização nítida do peso por parte do operador e do paciente. Maior/de baixo: Régua dentada para as maiores divisões. Latão polido com dureza e durabilidade elevada. Pintura: Eletrostática a pó na cor branco, com tratamento anti-ferruginoso. Concha anatômica: Construída especialmente em polipropileno injetado na cor extra-branco, é anti-germes, totalmente higienizável e atóxica – Pés antiderrapantes e reguláveis para nivelamento produzido em borracha sintética. Garantia mínima de 12 meses.</p>												
14619 / 2022	03/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	09251627000190	G - Global	102.240,00	0,00	102.240,00	0,00	102.240,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB. Memorando nº 909/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1926/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 501/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 27827/2022</p>												
<p>K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI</p>												
			386.945			Unid	1.370,00	52,00	71.240,00	71.240,00	0,00	0,00
<p>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO Com capacidade de 120kg. Divisões em 100g;Plataforma aproximadamente: 28,5 x 37cm; Altura aproximada de 1,30 m; Régua antropométrica em aço cromado com escala de 2,0m; Cursor em aço inoxidável ; estrutura em chapa de aço carbono ,com pintura na cor branca; base com tapete emborrachado antiderrapante; pés de borracha sintética fixos com altura regulável. Garantia de 12 meses.</p>												
			415.135			Unidade	1.370,00	5,00	6.850,00	6.850,00	0,00	0,00
<p>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO Com capacidade de 120kg. Divisões em 100g;Plataforma aproximadamente: 28,5 x 37cm; Altura aproximada de 1,30 m; Régua antropométrica em aço cromado com escala de 2,0m; Cursor em aço inoxidável ; estrutura em chapa de aço carbono ,com pintura na cor branca; base com tapete emborrachado antiderrapante; pés de borracha sintética fixos com altura regulável. Garantia de 12 meses.</p>												
			415.136			Unidade	1.610,00	15,00	24.150,00	24.150,00	0,00	0,00
<p>BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO Com capacidade de 200kg.Divisões em 100gr;Plataforma aproximadamente: 28,5 x 37cm; Altura aproximada de 1,30m; Régua antropométrica em aço cromado com escala de 2,0m; Cursor em aço inoxidável ; estrutura em chapa de aço carbono ,com pintura na cor branca; base com tapete emborrachado antiderrapante; pés de borracha sintética fixos com altura regulável. Garantia de 12 meses.</p>												
14687 / 2022	08/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	11235712000106	G - Global	32.112,00	0,00	32.112,00	0,00	32.112,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 872/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870016) Parecer nº 1906/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 420/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 26167/2022</p>												
<p>LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA</p>												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.444.847,56	1.139.366,69	1.584.214,25	38.010.00	415.138		Unidade	273,96	18,00	4.931,28	0,00	4.931,28	
BALDE A PEDAL / LIXEIRA EM INOX 30 litros de capacidade; fundo plástico com cesto interno lavável; cobertura do pedal com textura antiderrapante. Sistema embutido de acionamento. Garantia mínima de 06 meses.												
1.445.828,56	1.139.366,69	1.585.195,25	38.011.00	373.098		Unidade	981,00	1,00	981,00	0,00	981,00	
CADEIRA DE RODAS ADULTA Capacidade máxima de peso 100 kg. Dobrável; freios bilaterais; apoio para braços; apoio para os pés com elevação das pernas. Suporte de soro. Garantia mínima de 12 meses.												
1.449.744,56	1.139.366,69	1.589.111,25	38.013.00	350.126		Unidade	1.958,00	2,00	3.916,00	0,00	3.916,00	
CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Indicada para usuários de 110 a 160 kg. Em aço cromado com pintura epóxi. Assento em espuma injetada, dobrável; com apoio para braços fixo; apoio para os pés fixos; elevação das pernas; com suporte para soro regulável. Garantia mínima de 12 meses.												
1.451.742,56	1.139.366,69	1.591.109,25	38.015.00	415.150		Unidade	999,00	2,00	1.998,00	0,00	1.998,00	
CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Fabricada em aço; capacidade máxima de peso: 70 kg. Assento/encosto em nylon almofadado; dobrável; freios bilaterais; aro impulsor bilateral; apoio para braços removíveis; apoio para os pés com elevação de panturrilha e regulagem de altura. Suporte de soro. Certificação do INMETRO.												
1.457.830,71	1.139.366,69	1.591.197,40	38.020.00	415.103		Unidade	1.217,63	5,00	6.088,15	0,00	6.088,15	
DERMATOSCÓPIO Conjunto completo com dermatoscópio, disco de contato de 23 mm ø com escala, óleo de dermatoscopia 10 ml e compêndio de dermatoscopia em estojo rígido; conjunto de dermatoscópio; sistema ótico de precisão com alta resolução; campo estendido de visão; com lentes acromáticas; aumento mínimo de 10x sem distorção em toda área; iluminação por leds ou alternadamente, iluminação lateral também por leds aumenta o contraste, como a luz do dia, duração quase ilimitada; ocular ajustável; escala de correção de - 6 a +6 dioptrias; disco de contato com escala; possível fotografia digital com o uso de adaptador fotográfico; cabo beta de pilhas 2,5v; confeccionado em metal cromado com proteção contra curto-circuito; variador contínuo de luminosidade, acomoda duas pilhas médias tipo c; Garantia mínima: 12 meses.												
1.459.693,71	1.139.366,69	1.599.050,40	38.047.00	415.110		Unidade	69,00	27,00	1.863,00	0,00	1.863,00	
ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e pêra. Garantia de 12 meses.												
1.461.918,71	1.139.366,69	1.601.285,40	38.072.00	415.111		Unidade	89,00	25,00	2.225,00	0,00	2.225,00	
ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e pêra. Garantia de 12 meses.												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1.463.796.71	1.139.366.69	1.603.166.40	38.091.00 415.112	ESFIGMOMANOMETRO OBESO Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, péra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e péra. Garantia de 12 meses.	Unidade		99,00	19,00	1.881,00	0,00	1.881,00	
1.466.949.71	1.139.366.69	1.606.316.40	38.100.00 367.868	ESTADIÔMETRO Material PVC rígido, tipo portátil, características adicionais com fita métrica retrátil, faixa medição 0 a 200cm, com resolução de 0,1cm.	Unidade		350,00	9,00	3.150,00	0,00	3.150,00	
1.472.838.71	1.139.366.69	1.612.306.40	38.105.00 388.607	OFTALMOSCÓPIO Monocular direto com no mínimo 5 aberturas. Filtro de cobalto e abertura de fenda. Mais três aberturas com filtro livre de vermelho, cruzada de polarização linear, juntos proporcionam 18 tipos de abertura, mínimo 60 lentes montadas em um único dispositivo. Lentes variando entre - 25,0 D até + 40,0 D. Sistema ótico selado, com cabo para bateria recarregado, lâmpada de tipo LED com bateria recarregável. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de recebimento definitivo.	Unidade		1.198,00	5,00	5.990,00	0,00	5.990,00	
1.476.219.71	1.139.366.69	1.612.584.40	38.116.00 22.156	OTOSCÓPIO Com cabo em aço inoxidável ou em metal cromado de alta resistência a corrosão; incluindo pilhas recarregáveis e carregador ou bateria recarregável; cabeçote para espelhos com lâmpada; luz amarela; regulador de alta e baixa luminosidade; visor articulado e cabeçote e móvel; mínimo de 5 espelhos antirreflexivo com encaixe de metal, reutilizável e em diferentes calibres, de forma ergonômica e encaixe positivo e autoclavável; com lâmpada e visor sobressalentes. Incluso: Bolsa de transporte. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de recebimento definitivo.	Unidade		298,00	11,00	3.278,00	0,00	3.278,00	
14692 / 2022	08/11/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	10462477000142	G – Global	71.910,74	0,00	71.910,74	0,00	71.910,74	0,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 823/2022 - DEAS/SESMA Contrato nº 510/2022 - Emenda Parlamentar nº 21520005 (Beto Faro) Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc nº 24.935/2022									ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
415.138			BALDE A PEDAL / LIXEIRA EM INOX 30 litros de capacidade; fundo plástico com cesto interno lavável; cobertura do pedal com textura antiderrapante. Sistema embutido de acionamento. Garantia mínima de 06 meses.			Unidade	273,96	26,00	7.122,96		7.122,96	0,00
373.098			CADEIRA DE RODAS ADULTA Capacidade máxima de peso 100 kg. Dobrável; freios bilaterais; apoio para braços; apoio para os pés com elevação das pernas. Suporte de soro. Garantia mínima de 12 meses.			Unidade	981,00	5,00	4.905,00		4.905,00	0,00
350.126			CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Indicada para usuários de 110 a 160 kg. Em aço cromado com pintura epóxi. Assento em espuma injetada, dobrável; com apoio para braços fixo; apoio para os pés fixos; elevação das pernas; com suporte para soro regulável. Garantia mínima de 12 meses.			Unidade	1.958,00	6,00	11.748,00		11.748,00	0,00
415.150			CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA Fabricada em aço; capacidade máxima de peso: 70 kg. Assento/encosto em nylon almofadado; dobrável; freios bilaterais; aro impulsor bilateral; apoio para braços removíveis; apoio para os pés com elevação de panturrilha e regulagem de altura. Suporte de soro. Certificação do INMETRO.			Unidade	999,00	7,00	6.993,00		6.993,00	0,00
415.103			DERMATOSCÓPIO Conjunto completo com dermatoscópio, disco de contato de 23 mm ø com escala, óleo de dermatoscopia 10 ml e compêndio de dermatoscopia em estojo rígido; conjunto de dermatoscópio; sistema ótico de precisão com alta resolução; campo estendido de visão; com lentes acromáticas; aumento mínimo de 10x sem distorção em toda área; iluminação por leds ou alternadamente, iluminação lateral também por leds aumenta o contraste, como a luz do dia, duração quase ilimitada; ocular ajustável; escala de correção de - 6 a +6 dioptrias; disco de contato com escala; possível fotografia digital com o uso de adaptador fotográfico; cabo beta de pilhas 2,5v; confeccionado em metal cromado com proteção contra curto-circuito; variador contínuo de luminosidade, acomoda duas pilhas médias tipo c; Garantia mínima: 12 meses.			Unidade	1.217,63	6,00	7.305,78		7.305,78	0,00
415.110			ESFIGMOMANOMETRO ADULTO Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e pêra. Garantia de 12 meses.			Unidade	69,00	39,00	2.691,00		2.691,00	0,00
415.111			ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, pêra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e pêra. Garantia de 12 meses.			Unidade	89,00	29,00	2.581,00		2.581,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			415.112	ESFIGMOMANOMETRO OBESO Aparelho de pressão arterial, isento de látex, braçadeira confeccionada em tecido nylon com garra dupla, manguito em PVC com duas saídas, de alta durabilidade, com tubos na mesma cor da braçadeira, manômetro do tipo aneróide, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, péra insufladora em PVC, medindo 113 mm de comprimento x 42 mm de diâmetro, com sistema de fluxo de ar em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula com anel sendo metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível contendo anel de fixação entre a válvula e péra. Garantia de 12 meses.	Unidade		99,00	18,00	1.782,00	1.782,00	0,00	
			367.868	ESTADIÔMETRO Material PVC rígido, tipo portátil, características adicionais com fita métrica retrátil, faixa medição 0 a 200cm, com resolução de 0,1cm.	Unidade		350,00	15,00	5.250,00	5.250,00	0,00	
			293.927	NEBULIZADOR PORTÁTIL Alimentação: Bivolt - Método de Nebulização: Cavitação por ultrassom. - Potência de entrada: 25 - 35 VA. - Frequência de oscilação: 2,4 MHz. - Acionamento: Botão Liga/Desliga. - Led indicador: Inalador/Nebulizador ligado e falta de água. - Tamanho das partículas: 80% menores do que 5 micra (1000 micra = 1mm). - Fusíveis: Fusível 2,0 A 250V; Ação retardada. - Capacidade de nebulização: 10 mL. - Desligamento automático: 12 minutos. - Taxa de nebulização: Entre 0,70 mL/min a 1,25 mL/min. Garantia de 12 meses.	Unidade		157,00	2,00	314,00	314,00	0,00	
			388.607	OFTALMOSCÓPIO Monocular direto com no mínimo 5 aberturas. Filtro de cobalto e abertura de fenda. Mais três aberturas com filtro livre de vermelho, cruzada de polarização linear, juntos proporcionam 18 tipos de abertura, mínimo 60 lentes montadas em um único dispositivo. Lentes variando entre - 25,0 D até + 40,0 D. Sistema ótico selado, com cabo para bateria recarregado, lâmpada de tipo LED com bateria recarregável. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de recebimento definitivo.	Unidade		1.198,00	10,00	11.980,00	11.980,00	0,00	
			22.156	OTOSCÓPIO Com cabo em aço inoxidável ou em metal cromado de alta resistência a corrosão; incluindo pilhas recarregáveis e carregador ou bateria recarregável; cabeçote para espêculos com lâmpada; luz amarela; regulador de alta e baixa luminosidade; visor articulado e cabeçote e móvel; mínimo de 5 espêculos antirreflexivo com encaixe de metal, reutilizável e em diferentes calibres, de forma ergonômica e encaixe positivo e autoclavável; com lâmpada e visor sobressalentes. Incluso: Bolsa de transporte. Garantia mínima de 12 meses a partir da data de recebimento definitivo.	Unidade		298,00	31,00	9.238,00	9.238,00	0,00	
14720 / 2022	09/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1621050000 - Fundo: 003	10462477000142	G - Global	30.686,07	0,00	0,00	0,00	0,00	30.686,07
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES E ASSESSÓRIOS, objetivando o abastecimento da Rede de Urgência e Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA. Memorando nº 908/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 2058/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 541/2022 Pregão Eletrônico nº 010/2022 Gdoc nº 27.824/2022									ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI			

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1.506.909.76	1.211.277.43	1.716.181.21	38.311.00 415.276	CARRO DE BISTURI: Bisturi Eletrônico com microprocessadores de última geração. Projetado para utilização em todos os tipos de cirurgias, de Baixa, Média e Alta complexidade, sem restrição, possuem recursos que os habilitam tanto para Cirurgia Cardíaca quanto para Cirurgia Urológica ou Neurocirurgia. Corta e Coagula em campo úmido (debaixo dagua) possibilitando todos os tipos de ressecção endoscópica. A forma de onda para cada função foi convenientemente ajustada para as Cirurgias Cardiovasculares, onde também foi testada e aprovada em Ressecção Mamária. Para conveniência da equipe médica, na coagulação, permite o trabalho simultâneo e independente de 2 (dois) cirurgiões, utilizando canetas digitais de comando duplos ou simples. Sua saída Bipolar é independente e isolada, adequada a todos os procedimentos utilizados em todos os tipos de cirurgias e, em especial, Neurocirurgia e Microcirurgias. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Painel de fácil entendimento e comando, com design moderno e a prova água. Botões Up/Down são usados para ajustes das potências com agilidade e praticidade. 03 (Três) displays digitais independentes e simultâneos para as potências dos modos de Corte, Coagulação e Bipolar. Modo MONOPOLAR: 12 (doze) funções de Corte (normal e delicado). 6 (seis) funções de Coagulação. Modos Low e High Cut para tecidos adiposos. Modo Low e Modo High Cut para Blend's. Módulo com Função PPC® (Pulsed Polypectomy Cut/Coag) Corte e Coagulação Pulsados, para procedimentos de Laparoscopia e outras. Modo BIPOLAR: Modo Precise ou Micro Bipolar (com recurso Auto-Stop), Modo Standard (com recurso Auto-Stop), Modo MacroBipolar/Corte Bipolar (Bcut®). Saída isolada e uso com pedal independente. Exclusiva função TRIPOLAR® (MONOPOLAR + BIPOLAR). Gerador de potência único, de alta eficiência. Técnica FPA® - (Feedback Power Adjustment®) - Compensação Automática de Potência com a variação da impedância do tecido. Técnica MCC® - (Consistency Verificacion Mechanism) Mecanismo de Verificação de Consistência. Sistema RMPF® - (Redundant Mechanisms for Protection in case of Failure) - Mecanismos Redundantes de Proteção em caso de Falha na CPU. Memória para até 120 procedimentos distintos e configuráveis individualmente. Permite programação dos valores de potência ajustados através de memorização não volátil. Função RELOAD. Recupera os últimos valores de potência ajustados, caso o equipamento tenha sido desligado subitamente (back-up automático). Seleção automática de Placa de Retorno, Simples ou Dupla (Bipartida). Sistema de Alarme de Placa: Sistema M.R.P.Graph® (Monitoração da Resistência de Contato Placa/Paciente com bargraph). Ajuste de potência através do Painel de Controle do equipamento ou por Controle Remoto através da caneta porta-eletrodo de comando duplo ou ainda através do pedal de duplo comando, para as funções de Corte, Coagulação e Bipolar. Indicação sonora da função em uso, com tonalidades diferentes para CORTE, COAGULAÇÃO e BIPOLAR. Conectores dos acessórios no painel frontal retro iluminados. Duas conexões monopolares independentes para canetas de comando manual e/ou canetas simples e/ou pinças hemostática e/ou alças de ressecção, que possibilita o trabalho de dois cirurgiões simultaneamente na coagulação. Conexões no painel	Unidade		30.686,07	1,00	30.686,07	0,00	30.686,07	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
				<p>traseiro para três pedais independentes, sendo dois para Monopolar e um para Bipolar. Conexão compatível com coagulador por plasma de gás argônio de qualquer marca ou modelo, que tenha conexão monopolar de três pinos (universal). Check-Up automático do equipamento com informativo através de código de erros no display do painel frontal. Ajuste do volume de áudio para Corte e Coagulação no painel frontal. Tecla Stand-By. Refrigeração por convecção natural ou através de cooler interno. Alça para transporte escamoteável. Também usada para fixação do equipamento na Unidade de Transporte UT-102 ou similar. DESCRITIVOS DAS FUNÇÕES ESPECIAIS: FUNÇÃO PPC® (Pulsed Polypectomy Cut/Coag) Corte e Coagulação Pulsado para procedimentos de polipectomia e outros. Este módulo é uma nova forma de utilizar a função CUT e a função COAG em técnicas ENDOSCÓPICAS, com aplicações vantajosas em polipectomia e papilotomia, agora no Modo PULSADO. Esta técnica permite ao cirurgião efetuar a remoção de um pólipó de forma mais segura e eficiente reduzindo a possibilidade de sangramento. No modo Pulsed Polypectomy CUT (PPC) a corrente de rádio frequência aplicada ao pólipó consiste de pulsos de grande amplitude (de acordo com a potência e a forma de onda/função escolhida), aplicados intercalando entre Corte e Coagulação. Enquanto no modo Pulsed COAG, pulsos de grande amplitude de coagulação (ajustado de acordo com o modo/potência de coagulação escolhido) é intercalado por períodos sem energia, criando um efeito de coagulação altamente eficiente. FUNÇÃO TRIPOLAR® O equipamento ao ser ligado, disponibiliza o uso simultâneo dos modos Monopolar (Corte e Coagulação) e Bipolar automaticamente, denominada Função TRIPOLAR®, porém como opção e facilidade ao usuário, a Função TRIPOLAR® poderá ser desativada, passando a funcionar somente com um dos modos (Monopolar ou Bipolar), caso seja do interesse do usuário. Exemplo: Se o usuário for utilizar o equipamento somente com a técnica Bipolar, basta desabilitar a função TRIPOLAR®, neste momento o equipamento passará a funcionar somente o módulo Bipolar, ou se desejar utilizar somente o modo monopolar (corte ou coagulação), basta acionar a tecla de seleção do modo Monopolar para alterar da técnica bipolar para técnica Monopolar. SISTEMA DE ALARME MRPGraph® O sistema MRPGraph® (Monitoração da Resistência de Placa) monitora a resistência elétrica de contato entre a placa e a pele do paciente quando utilizado com placa descartável dupla (bipartida), com indicação da qualidade de contato através de led's coloridos (bargraph), bloqueando o funcionamento do equipamento na função Monopolar em caso de falha na conexão da placa (rompimento do fio, não conexão da placa no paciente ou resistência de contato placa/paciente inadequada), reduzindo os riscos de queimadura. Alarmes SONORO e VISUAL (FAULT no painel frontal) serão acionados alertando a equipe médica para a falha apresentada. O equipamento só será desbloqueado para funcionamento quando a causa do alarme for solucionada. Quando for utilizado placa simples, o alarme alertará a equipe médica através de sinais sonoro e visual, sempre que houver alguma falha na conexão da placa (rompimento do fio ou conector ou má conexão da placa ao equipamento), bloqueando o funcionamento do</p>									

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			equipamento. RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DO TIPO DE PLACA CONECTADA. O equipamento reconhece automaticamente o tipo de placa conectada, simples (inox ou descartável) ou descartável dupla (bipartida), só liberando o sistema para uso, após a confirmação da conexão correta. CARACTERÍSTICAS GERAIS: Tensão de entrada 100 a 240 Vac, 50/60 Hz, com comutação automática; Frequência básica dos osciladores: 400 kHz; Construídos de modo a eliminar riscos de choques elétricos ou danos ao equipamento causados por gotejamento de líquidos durante o uso padrão - IPX1; Dimensões (L,P,A) mm 300 x 450 x 140; Peso Líquido 6,5 Kg; Caixa de alumínio de 2 mm, com pintura eletrostática a base de epoxy, de alta resistência, com painel frontal em policarbonato. POTÊNCIAS APLICADAS. MODO CORTE (Para tecidos adiposos ou tecidos delicados, possui ajuste das potências com precisão de 1,0 Watt em 1,0 Watt até o final de escala). CORTE Puro em Low Cut 300 Watts. BLEND 1 "Min" em Low Cut 250 Watts. BLEND 2 "Mid" em Low Cut 200 Watts. BLEND 3 "Max" em Low Cut 150 Watts. CORTE Puro em High Cut 300 Watts. BLEND 1 "Min" em High Cut 250 Watts. BLEND 2 "Mid" em High Cut 200 Watts. BLEND 3 "Max" em High Cut 150 Watts. PPC - CORTE Pulsado. 4 efeitos de Pulso 70 ms de Corte e 700 ms de Coagulação. COAGULAÇÃO (Possui ajuste das potências com precisão de 1,0 Watt em 1,0 Watt até o final de escala). DESSICATE 150 Watts. SPRAY 120 Watts. FULGURATE 120 Watts. PPC - COAGULAÇÃO Pulsada, 3 efeitos de Pulso 3,0 ms de Coagulação e 3,0 ms de repouso. BIPOLAR (Possui ajuste das potências com precisão de 0,5 Watt em 0,5 Watt até o final de escala). PRECISE (Micro-Bipolar) Auto Stop: @ 2500 100 Watts. STANDARD (Bipolar) Auto Stop: @ 5000 100 Watts. MACRO-BIPOLAR/Bipolar Corte (BCUT®): > 10000 100 Watts.										
15560 / 2022	16/11/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	33546315000198	G - Global	11.595,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.595,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 829/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 30870016) Contrato nº 449/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc nº 24.952/2022										K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			
			367.852 FOCO REFLETOR Uso ambulatorial; haste flexível cromada; regulagem de altura; base de aço pintado; pés com até 5 rodízios; lâmpada LED; Bivolt automático. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade			240,00	12,00	2.880,00		0,00	2.880,00	
			415.178 MESA AUXILIAR DE MAYO Estrutura em tubo de aço inoxidável; pintura epóxi; com suporte para bandeja cromado; bandeja em inox; pés com rodízios.	Unidade			275,00	21,00	5.775,00		0,00	5.775,00	
			415.183 SUPORTE DE SORO Pedestal altura regulável, com 4 (quatro) rodas giratórias, 4 ganchos, material de confecção aço inoxidável.	Unidade			210,00	14,00	2.940,00		0,00	2.940,00	
15561 / 2022	16/11/2022	2.09.22 .10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	33546315000198	G - Global	14.773,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.773,00	

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB - SESMA. Memorando nº 829/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 21520005) Contrato nº 449/2022 Pregão Eletrônico nº 022/2022 Gdoc nº 24.952/2022							K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA					
15622 / 2022	22/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1601010000 - Fundo: 003	30313649000123	G - Global	5.215,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.215,00
AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 444/2022 - DEAS/SESMA Parecer nº 1523/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 273/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 Ata de Registro de Preços nº 101/2022 (Emenda Parlamentar nº 42150005) GDOC: 12910/2022							SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA					
15623 / 2022	22/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1601010000 - Fundo: 003	11235712000106	G - Global	2.247,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.247,00
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 928/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150010 e nº 39010003) Parecer nº 2011/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 512/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 026/2022 GDOC: 27832/2022							LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA					

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE												
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE												
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
	1540.733.78	3.211.277.43	3.762.611.21	38.426.01	28.619	Mesa de reunião redonda 1200 mm de diâmetro Mesa com tampo redondo de 1200 mm de diâmetro confeccionado em MDF com espessura mínima de 25mm, revestido com laminado melamínico e acabamento com borda de PVC. Estrutura em aço com tubo central e 04 pés em perfil tubular com comprimento mínimo de 400 mm cada, união dos perfis dos pés e dos suportes de fixação com o tubo central executada por meio de solda tipo MIG em todo o perímetro dos perfis tubulares. O suporte de fixação do tampo e os pés devem possuir em suas extremidades, acabamento em ponteiros plásticos na mesma tonalidade da estrutura; Pés com sapatas reguláveis em nylon reforçado para correção de desníveis de piso; Altura entre 73-75mm; Cores mínimas disponíveis para escolha na entrega: Argila, bege e cinza. Um ano de garantia.	Unid	749,00	3,00	2.247,00	0,00	2.247,00
15624 / 2022	22/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1601010000 - Fundo: 003	10462477000142	G – Global	2.191,68	0,00	0,00	0,00	0,00	2.191,68
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 1056/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150005) Parecer nº 2032/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 517/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 32210/2022									ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI			
			415.138	BALDE A PEDAL / LIXEIRA EM INOX 30 litros de capacidade; fundo plástico com cesto interno lavável; cobertura do pedal com textura antiderrapante. Sistema embutido de acionamento. Garantia mínima de 06 meses.	Unidade		273,96	8,00	2.191,68	0,00	2.191,68	
15625 / 2022	22/11/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1601010000 - Fundo: 003	33546315000198	G – Global	5.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.420,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS CLÍNICOS, objetivando Reequipar as Unidades de Saúde e Estratégias Saúde da Família da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMB Memorando nº 933/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150010 e nº 39010003) Parecer nº 2034/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 500/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 022/2022 GDOC: 27845/2022									K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA			
	1.547.246.46	3.211.277.43	3.758.622.89	38.462.01	367.852	FOCO REFLETOR Uso ambulatorial; haste flexível cromada; regulagem de altura; base de aço pintado; pés com até 5 rodízios; lâmpada LED; Bivolt automático. Garantia mínima de 12 meses.	Unidade	240,00	18,00	4.320,00	0,00	4.320,00
	1.548.346.46	3.211.277.43	3.759.622.89	38.466.01	415.178	MESA AUXILIAR DE MAYO Estrutura em tubo de aço inoxidável; pintura epóxi; com suporte para bandeja cromado; bandeja em inox; pés com rodízios..	Unidade	275,00	4,00	1.100,00	0,00	1.100,00
15739 / 2022	02/12/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	34860833000144	O – Ordinário	1.496.175,00	0,00	1.496.175,00	0,00	1.496.175,00	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
<p>O Presente instrumento tem por objeto a transferência de recursos para aquisição de Equipamentos para compor a estrutura física contruida, para atender pessoas com Deficiência Física e Intelectual, incluindo Autistas e Transtornos Globais.</p> <p>Ofício nº 158/2022 - GR/UEPA</p> <p>Termo de Execução Descentralizada TED nº 001/2022</p> <p>Parecer nº 2238/2022 - NSAJ/SESMA</p> <p>Parecer nº 2167/2022 - NSAJ/SESMA</p> <p>Gdoc: nº 20796/2022</p>												
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA UEPA												
<p style="text-align: right;">416.451 Termo de Execução Descentralizada - TED Unid 1.496.175,00 1,00 1.496.175,00 1.496.175,00 0,00</p>												
15774 / 2022	07/12/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1601020000 - Fundo: 003	11235712000106	G – Global	273.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273.000,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém.</p> <p>Memorando nº 281/2022 - DEUE/SESMA</p> <p>Parecer nº 1775/2022 - NCI/SESMA</p> <p>Contrato nº 387/2022</p> <p>Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022</p> <p>GDOC: 19084/2022</p>												
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA												
<p style="text-align: right;">1.737.346,46 3.791.462,43 7.628.797,89 38.622,00 414.115</p>												
<p>APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.</p>												
15775 / 2022	07/12/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1601020000 - Fundo: 003	17417928000179	G – Global	524.376,00	0,00	524.376,00	0,00	524.376,00	0,00
<p>AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém.</p> <p>Memorando nº 281/2022 - DEUE/SESMA</p> <p>Parecer nº 1775/2022 - NCI/SESMA</p> <p>Contrato nº 390/2022</p> <p>Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022</p> <p>GDOC: 19084/2022</p>												
VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA												

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	2.010,00	104,00	209.040,00	209.040,00		0,00
			414.113	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	3.100,00	56,00	173.600,00	173.600,00		0,00
			414.109	APARELHO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	1.820,00	62,00	112.840,00	112.840,00		0,00
			414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre ,Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.		Unidade	4.816,00	6,00	28.896,00	28.896,00		0,00
16910 / 2022	20/12/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1601010000 - Fundo: 003	12007998000135	G – Global	8.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.920,00
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém - SESMA Memorando nº 1058/2022 - DEAS/SESMA (Emenda Parlamentar nº 42150005) Memorando nº 466/2022 - NATI/SESMA/SUS/BELÉM Parecer nº 2189/2022 - NCI/SESMA Contrato nº 570/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 103/2021 GD0C: 32217/2022									PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI			

2.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
		1.746.265,46	7.610.022,61	1.396.286,07	38.760,00	414.104	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, MODELO SPLIT		174.539,00	1,00	174.539,00	174.539,00	0,00
752 / 2022	07/10/2022	2.10.21.17.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	43762646000119	G - Global	6.900,00	0,00	6.900,00	0,00	6.900,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO ELETRONICO NA FÁBRICA DE BLOQUETES DO TAPANÁ - NTI - PROCESSO N°1481/2022									L B DE OLIVEIRA EIRELI				
			409.258	DVR 16ch MHDX		Unidade	4.600,00	1,00	4.600,00		4.600,00	0,00	
			414.516	MONITOR 32" TELA DE LED			2.300,00	1,00	2.300,00		2.300,00	0,00	
Total do Item.:								38.762,00	68.363.188,07	37.616.922,61	30.746.265,46		
Total Orgão/Unidade:							301.094,18	0,00	301.094,18	0,00	301.094,18	0,00	

2.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
248 / 2022	02/06/2022	2.11.21.23.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	00968806000178	O - Ordinário	537,00	0,00	537,00	0,00	537,00	0,00	
Aquisição de NO BREAK 600 VA /300 WATTS BI VOLT de 4 a 6 tomadas // PROCESSO N° 272/2022 // VALOR R\$537,00									INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA				
		1.746.265,46	7.611.499,61	1.393.725,07	38.763,00	367.955	NO BREAK 600 VA/ 300 WATTAS BIVOTS DE 4 A 6 TOMADAS		537,00	1,00	537,00	537,00	0,00
Total do Item.:								38.763,00	68.363.725,07	37.617.459,61	30.746.265,46		
Total Orgão/Unidade:							537,00	0,00	537,00	0,00	537,00	0,00	

2.13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
805 / 2022	06/05/2022	2.13.21.16.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	10199836000110	G - Global	46.953,00	0,00	46.953,00	0,00	46.953,00	0,00
Aquisição de computadores para reconstrução da rede digital da secretaria e seu servidor de dados, composto por 16 estações i3 com monitores e teclados, 2 estações de uso da engenharia i7 e 1 servidor com mais capacidade de armazenamento, desta SEHAB, fornecedor BEL INFORMATICA LTDA, CNPJ 10.199.836/0001-10; CONFORME PROCESSO 0017/2022.									BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.			
			406.373	Aquisição de Material Permanente		VALOR	46.953,00	1,00	46.953,00		46.953,00	0,00
Total do Item.:								38.764,00	68.410.678,07	37.664.412,61	30.746.265,46	
Total Orgão/Unidade:							46.953,00	0,00	46.953,00	0,00	46.953,00	0,00

2.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
126 / 2022	24/03/2022	2.14.21.18.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1500000000 - Fundo: 999	34624379000122	O – Ordinário	3.499,00	0,00	3.499,00	0,00	3.499,00	0,00	
DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NÚCLEO DE SETOR JURÍDICO DESTA SEMMA VISANDO DA CONTINUIDADE OPERACIONAL AO TRABALHO DESENVOLVIDO NO DEPARTAMENTO.									SOL INFORMATICA LTDA. - MATRIZ				
		1.748.265,48	7.667.911,81	3.414.177,07	38.795,00	407,740	NOTEBOOK	Unid	3.499,00	1,00	3.499,00	3.499,00	0,00
127 / 2022	24/03/2022	2.14.21.18.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	00968806000178	O – Ordinário	498,00	0,00	498,00	0,00	498,00	0,00	
DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO TIPO MESA REDONDA COM 4 CADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO GABINETE DO SECRETARIO PARA DAR CONTINUIDADE AOS TRABALHOS DESENVOLVIDOS POR ESTA SEMMA.									INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA				
			368,438	MESA DE REUNIÃO REDONDA			Unidade	498,00	1,00	498,00	498,00	0,00	
128 / 2022	25/03/2022	2.14.21.18.541.0002.1183	4490529945 - Equipamentos de TIC - impressoras	1753010000 - Fundo: 010	34624379000122	O – Ordinário	1.349,00	1.349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 1(UM) IMPRESSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO DE MUDAS - DPM DESTA SEMMA PARA DA CONTINUIDADE A EXECUÇÃO DOS TRABALHOS.									SOL INFORMATICA LTDA. - MATRIZ				
		1.748.265,48	7.667.911,81	3.414.177,07	38.795,00	343,881	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.	Unidade	1.349,00	1,00	0,00	0,00	0,00
129 / 2022	25/03/2022	2.14.21.18.122.0007.2311	4490521400 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL	1500000000 - Fundo: 999	04920658000172	O – Ordinário	2.941,00	0,00	2.941,00	0,00	2.941,00	0,00	
DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 1(UM) BEBEDOURO INDUSTRIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO DE MUDAS - DPM DESTA SEMMA PARA DA CONTINUIDADE A EXECUÇÃO DOS TRABALHOS.									NORTE REFRIGERACAO LTDA				
			414,364	Bebedouro purificador de agua industrial			Unidade	2.941,00	1,00	2.941,00	2.941,00	0,00	
139 / 2022	30/03/2022	2.14.21.18.541.0002.1183	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1753010000 - Fundo: 010	36684483000308	O – Ordinário	11.532,00	0,00	11.532,00	0,00	11.532,00	0,00	
DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MOTOSERRA, MOTOPODA E ROÇADEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO DE MUDAS - DPM DESTA SEMMA PARA DA CONTINUIDADE A EXECUÇÃO DOS TRABALHOS.									COIMBRA MOTORES & FERRAMENTA				
		1.748.265,48	7.667.911,81	3.414.177,07	38.795,00	414,365	Motopoda	Unidade	3.239,00	1,00	3.239,00	3.239,00	0,00
		1.748.265,48	7.667.911,81	3.414.177,07	38.795,00	298,852	MOTOSSERRA	Unidade	5.073,00	1,00	5.073,00	5.073,00	0,00
		1.748.265,48	7.667.911,81	3.414.177,07	38.795,00	390,359	ROÇADEIRA	Unidade	3.220,00	1,00	3.220,00	3.220,00	0,00
256 / 2022	24/06/2022	2.14.21.18.541.0002.1184	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1753010000 - Fundo: 010	29450078000190	O – Ordinário	27.600,00	0,00	27.600,00	0,00	27.600,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO BOSQUE RODRIGUES ALVES/SEMMA, E EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 858/2022-SEMMA, DE 04/03/2022									B DA SILVA AMARAL EIRELI				
			415,094	CADEIRAS EM ALUMÍNIO REVESTIDA EM FIBRA SINTÉTICA			Unidade	276,00	80,00	22.080,00	22.080,00	0,00	
			415,093	ENCOSTO E ASSENTO									
				MESAS EM ALUMÍNIO REVESTIDA EM FIBRA SINTÉTICA, BASE DE VIDRO 8MM TEMPERADO			Unidade	276,00	20,00	5.520,00	5.520,00	0,00	
269 / 2022	11/07/2022	2.14.21.18.541.0002.1183	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1753010000 - Fundo: 010	04945481000169	O – Ordinário	646,00	0,00	646,00	0,00	646,00	0,00	
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (PULVERIZADORES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DPM/SEMMA, E EM CONFORMIDADE COM OS TERMOS DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1963/2022-SEMMA, DE 28/04/2022									IMPORTADORA OPLIMA LTDA				

												Total do Item.:	38.885,00	68.470.562,07	37.724.296,61	30.746.265,46		
												Total Orgão/Unidade:	13.120,00	0,00	13.120,00	0,00	13.120,00	0,00
2.18 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM																		
41 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM																		
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar						
189 / 2022	18/05/2022	2.18.41.09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	34624379000122	O – Ordinário	10.097,00	0,00	10.097,00	0,00	10.097,00	0,00						
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ELETRO/ELETRÔNICOS (TELEVISORES: SMART 65" E SMART 43"), PARA ATENDER A DEMANDA DESTE IPMB, CONFORME CARTA CONTRATO Nº 08/2022 GP/IPMB/PMB, PORTARIA Nº 0274/2022 CGP/IPMB E PROCESSO Nº 2022.69.200289PA.												SOL INFORMATICA LTDA. - MATRIZ						
			414.790	TV 43" SAMSUNG FULL HD SMART LH43BETMLGGXZD		Unid	2.199,00	2,00	4.398,00	4.398,00		0,00						
			414.789	TV 65" LG LED 4K UHD SMART 65 UP7550PSF		Unid	5.699,00	1,00	5.699,00	5.699,00		0,00						
323 / 2022	12/08/2022	2.18.41.09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	0136289000144	O – Ordinário	6.328,00	0,00	6.328,00	0,00	6.328,00	0,00						
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE IPMB, CONFORME CARTA CONTRATO Nº 17/2022-GP/IPMB, PORTARIA Nº 0434/2022-GP/IPMB E PROCESSO Nº 2022.48.300949PA.												AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI						
			38.899.00	415.624	ESCADA ARTICULADA 4X3, MARCA SINTESE.	Unid	900,00	1,00	900,00	900,00		0,00						
			38.899.00	415.625	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO 26 DEGRAUS EXTENSÍVEL 4,8 X 8,1 METROS, MARCA SINTESE.	Unid	2.340,00	1,00	2.340,00	2.340,00		0,00						
			38.899.00	415.621	FURADEIRA DE ALTO IMPACTO 110V, MARCA BOSCH.	Unid	730,00	1,00	730,00	730,00		0,00						
			38.892.00	415.622	JOGO DE FERRAMENTAS DE 110 A 129 PEÇAS, MARCA TRAMONTINA.	JG	1.152,00	1,00	1.152,00	1.152,00		0,00						
			38.893.00	415.617	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO DE 14000W ATE 18000W DE POTENCIA, 110V MARCA TEKNA.	Unid	666,00	1,00	666,00	666,00		0,00						
			38.894.00	415.623	PARAFUSADEIRA ELÉTRICA BIVOLT RECARREGÁVEL, MARCA BOSCH.	Unid	540,00	1,00	540,00	540,00		0,00						
524 / 2022	14/12/2022	2.18.41.09.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1802000000 - Fundo: 999	17417928000179	O – Ordinário	35.086,00	35.086,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE IPMB, CONFORME PORTARIA Nº 0754/2022, CONTRATO Nº 036/2022-GP/IPMB/PMB E PROCESSO Nº 2021.48.808731PA.												VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA						
			376.957	Aparelho Split de 12.000 Btu's		Unidade	2.010,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
			376.958	Aparelho Split de 18.000 Btu's		Unidade	3.100,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
			363.071	Aparelho Split de 30.000 Btu's		Unidade	4.816,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
			376.956	Aparelho Split de 9.000 Btu's		Unidade	1.820,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
												Total do Item.:	38.909,00	68.486.987,07	37.740.721,61	30.746.265,46		
												Total Orgão/Unidade:	51.511,00	35.086,00	16.425,00	0,00	16.425,00	0,00
2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM																		
41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM																		
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar						
516 / 2022	14/03/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	08393709000106	O – Ordinário	17.700,00	0,00	17.700,00	0,00	17.700,00	0,00						

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E APARELHOS MÉDICOS A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 2021.48.302496PA E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 012/2021.									SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			
1.746.265,46	7.743.371,61	3.489.637,07	38.910,00 410.521	Carro de emergência hospitalar, estrutura: chapas de aço inoxidável, suporte: suporte para monitor, base giratória, rodízios: com rodízios, características adicionais: suporte para perfuro cortante, características adicionais 01: suporte soro e cilindro de O2, acessórios: tábua de massagem cardíaca, acessórios 02: trava de gavetas com lacre		Unid	2.650,00	1,00	2.650,00		2.650,00	0,00
1.746.265,46	7.747.571,61	3.493.837,07	38.912,00 412.104	Registro na ANVISA MACA CLÍNICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICAS, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 8", FREIO NOS 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO: ATÉ 2,10M, LARGURA: CERCA DE 0,80M, ALTURA, CERCA DE 0,80M, COMPONENTES 01: SUPORTE PARA CILINDRO DE O ² , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS		und	2.100,00	2,00	4.200,00		4.200,00	0,00
1.746.265,46	7.757.171,61	3.503.437,07	38.920,00 412.105	POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO E SOROTERAPIA: POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO E APLICAÇÃO DE INJETÁVEIS COM SUPORTE DE SORO E APOIO - CONCHA - LATERAL - NA COR VERDE, ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO REDONDO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS ESTOFADOS EM ESPUMA D26R COM 70MM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM COURVIM PARA PERMITIR FÁCIL ASSEPSIA, TOTALMENTE RECLINÁVEL COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO COM FÁCIL E RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL, MOVIMENTOS DEPENDENTES INCLUSIVE MOVIMENTO TRENDELEMBURG, PÉS COM ÔNTEIRA PLÁSTRICA, POSIÇÃO NORMAL: C=1,00 X L= 0,75 A=0,55; POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65M X L= 0,75M; 01 ANO DE GARANTIA PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		und	1.200,00	8,00	9.600,00		9.600,00	0,00
1.746.265,46	7.758.451,61	3.504.637,07	38.930,00 412.106	SUPORTE DE BRAÇO HOSPITALAR: ALTURA REGULÁVEL POR MANDRIL HASTE ZINCADA, BASE DE FERRO CHATO EM PINTURA EPÓXI CONCHA INOX, ALTURA MÍNIMA APROXIMADA 0,80CM - ALTURA MÁXIMA APROXIMADA 1,14M - MEDIDAS DE EMBALAGEM 0,92 X 0,39 X 0,39 - CUBAGEM: 0,1399M ³ - PESO: 04KG		und	125,00	10,00	1.250,00		1.250,00	0,00
771 / 2022	03/06/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1753030000 - Fundo: 999	17417928000179	G - Global	40.956,00	0,00	40.956,00	0,00	40.956,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO - AR CONDICIONADO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTES IASB, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONTRATO Nº 026/2022-IASB, PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 02/2022 E PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3566/2022.									VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA			

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			414.111	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução de nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotente, oscilação horizontal, ajuste automático de fluxo de ar, timer programável, com tecnologia INVERTER, Certificado do INMETRO e SELO PROCEL. Baixo consumo de energia classe 'A', conforme INMETRO. Garantia de 12 meses.		Unidade	2.010,00	6,00	12.060,00		12.060,00	0,00
			414.117	Condicionador de Ar tipo Split Hi WALL com capacidade de 30.000 BTUs, com as seguintes especificações: Controle Remoto; Gás Refrigerante 410; Serpentina de Cobre, Ciclo Frio; 3 Velocidades; Controle de Temperatura; Operação Eletrônica; Tensão de 220 Volts; Compressor rotativo, possibilitando o funcionamento em rotação variável, para cargas parciais; Unidade Condensadora (Externa) em tubos de Cobre; Filtro antibacteriano; LEDs indicativos; baixo nível de ruídos; tecnologia INVERTER, devendo atender a todas as normas Técnicas, em conformidade com a ABNT e certificados dos órgãos competentes da área; Consumo compatível com a Potência do Equipamento, com SELO PROCEL Classificação "A", "B" ou "C" e Selo INMETRO. Garantia mínima de 12 Meses.		Unidade	4.816,00	6,00	28.896,00		28.896,00	0,00
1098 / 2022	29/08/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	05477945000112	O – Ordinário	4.900,00	4.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE DETECTOR FETAL, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 4228/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 47/2022.									PRONTO SAÚDE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
			415.107	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL Com tela de LCD, contador numérico digital. Utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais a partir da 10ª a 12ª semana de gestação, possibilitando a avaliação do ritmo cardíaco fetal durante a gravidez e parto. Capacidade de informar dados de localização da placenta e detecção do fluxo do cordão umbilical com controle de tonalidade de som e filtragem de ruídos indesejáveis. Transdutor de alta sensibilidade. Frequência de operação aproximada 2,0MHZ; Alto falante de alta qualidade; Entrada para fone de ouvido e gravador de som. Possuir som com volume ajustável e alarme sonoro e visual; equipamento bivolt; Itens incluso: Fone de ouvido, manual escrito na língua Portuguesa, garantia de no mínimo 01 ano.		Unidade	980,00	5,00	0,00		0,00	0,00
1099 / 2022	29/08/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	08393709000106	O – Ordinário	3.825,00	3.825,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTES IASB, CONFORME PROCESSO Nº 3859/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 21/2022.									SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
			404.377	BALANÇA ANTOPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL. Descrição: Display Lcd (cristal líquido),Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco. É anti-germes, totalmente higienizável e atóxica. Gabinete em plástico Abs injetado na cor extra-branco. Teclado tipo membrana durável e de fácil digitação, com painel em policarbonato resistente, dispensando proteções adicionais. Funções do teclado Liga/desliga, Tara (máx 20% da Capacidade Máxima), Zero e Impressão. Pés antiderrapantes em borracha sintética, além de permitir a correção do nivelamento, oferecem maior aderência ao balcão/mesa, e segurança para as pesagens. Dimensões aproximadas Gabinete: 30L x 28P x 9,5A cm. Concha anatômica: 55P x 33L x 8,5A aferida pelo IPEM Peso aproximado da balança: 4 kg Voltagem: Bivolt.	Unidade		1.275,00		3,00	0,00	0,00	0,00
1139 / 2022	13/09/2022	2.19.41 .08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	08393709000106	O – Ordinário	4.960,00	0,00	4.960,00	0,00	4.960,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE P. A PARA ATENDER A DEMANDA DESTE IASB, CONFORME PROCESSO Nº 565/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 31/2022.									SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1.746.265,46	7.804.917,61	1.587.183,07	38.957,01	415.904		und	220,00	7,00	1.540,00		1.540,00	0,00
<p>APARELHO DE P. A AUTOMÁTICO DE BRAÇO (ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL)</p> <p>- MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL E FREQUÊNCIA CARDIACA;</p> <p>- DETECÇÃO DE ARRITMIA CARDIACA;</p> <p>- INDICADOR GRAFICO DE NIVEL DE HIPERTENSÃO;</p> <p>- 120 MEMÓRIAS COM HORA E DATA;</p> <p>- MEDIÇÃO NO BRAÇO;</p> <p>- TOTALMENTE AUTOMÁTICO;</p> <p>- CERTIFICADO DO INMETRO;</p> <p>- GARANTIA: 4 ANOS</p>												
1.746.265,46	7.804.917,61	1.580.283,07	38.957,01	415.905		und	310,00	10,00	3.100,00		3.100,00	0,00
<p>APARELHO DE PRESSÃO ARTERIA ADULTO - DE ALTA PRECISÃO PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL, ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE COM A TECNOLOGIA "DURASHOCK" SEM ENGRENAGENS PARA MAIOR DURABILIDADE DO INSTRUMENTO; AMORTECEDORES DE IMPACTO QUE ATENDA ÀS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS, QUE NÃO QUEBRE E NÃO DESCALIBRE EM QUEDAS; MANÔMETRO ROTATIVO QUE POSSIBILITE MELHOR VISUALIZAÇÃO DURANTE O EXAME, PODENDO POSICIONAR O APARELHO DA MELHOR FORMA DESEJADA PELO PROFISSIONAL DA SAÚDE; PERMITE MAIOR TEMPO DE CALIBRAÇÃO, FORNECENDO LEITURAS MAIS PRECISAS AO LONGO DO TEMPO, AJUDANDO A MELHORAR A EFICIÊNCIA DA PRÁTICA DO EXAME; CONEXÃO POR FLEXIPORT PERMITE A TROCA DA BRAÇADEIRA DE MANEIRA FÁCIL; GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS; LEVE E LIVRE DE LÁTEX PARA MAIOR COMODIDADE; DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE TRABALHAR COM A MÃO DIREITA OU ESQUERDA. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO SUPER RESISTENTE TAMANHO ADULTO; MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA POSICIONAMENTO PRECISO; CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO; GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; FAIXA DE MEDIÇÃO: 6 MMHG A 304 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA: 2 MMHG E PRECISÃO: ± 3 MMHG.</p>												
1.746.265,46	7.804.337,61	1.580.603,07	38.959,01	415.906		und	160,00	2,00	320,00		320,00	0,00
<p>APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBESO ADULTO - DE ALTA PRECISÃO PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL, ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE COM A TECNOLOGIA "DURASHOCK" SEM ENGRENAGENS PARA MAIOR DURABILIDADE DO INSTRUMENTO; AMORTECEDORES DE IMPACTO QUE ATENDA ÀS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS, QUE NÃO QUEBRE E NÃO DESCALIBRE EM QUEDAS; MANÔMETRO ROTATIVO QUE POSSIBILITE MELHOR VISUALIZAÇÃO DURANTE O EXAME, PODENDO POSICIONAR O APARELHO DA MELHOR FORMA DESEJADA PELO PROFISSIONAL DA SAÚDE; PERMITE MAIOR TEMPO DE CALIBRAÇÃO, FORNECENDO LEITURAS MAIS PRECISAS AO LONGO DO TEMPO, AJUDANDO A MELHORAR A EFICIÊNCIA DA PRÁTICA DO EXAME; CONEXÃO POR FLEXIPORT PERMITE A TROCA DA BRAÇADEIRA DE MANEIRA FÁCIL; GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 5 ANOS; Leve e livre de látex para maior comodidade; Design ergonômico que permite trabalhar com a mão direita ou esquerda. Braçadeira em nylon com fechamento super resistente tamanho adulto; Manguito para braço direito e esquerdo para posicionamento preciso; Certificado de calibração INMETRO; Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação; Faixa de medição: 6 mmHg a 304 mmHg, divisão de escala: 2 mmHg e Precisão: ± 3 mmHg.</p>												

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1140 / 2022	13/09/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	04949905000163	O – Ordinário	1.702,55	0,00	1.702,55	0,00	1.702,55	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE P. A PARA ATENDER A DEMANDA DESTE IASB, CONFORME PROCESSO Nº 565/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 31/2022.									F CARDOSO & CIA LTDA			
			415.903	APARELHO DE P.A MANUAL ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO E ESTETOSCÓPIO)	und		100,15	17,00	1.702,55		1.702,55	0,00
- FAIXA DE MEDIÇÃO: 6mmHg a 304mmHg; - DIVISÃO DE ESCALA: 2mmHg; - PRECISÃO: +/- 3mmHg; - MANÔMETRO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA (COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO); - BRAÇADEIRA ADULTO DIÂMETRO DO BRAÇO: 25 A 34cm, EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO SUPER RESISTENTE; - PERA INSUFLADORA; - CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO; - ESTETOSCÓPIO; - MANUAL E GARANTIA.												
1141 / 2022	13/09/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1753030000 - Fundo: 999	11468157000243	O – Ordinário	22.375,00	0,00	22.375,00	0,00	22.375,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE SECADORES DE MÃO AUTOMÁTICO, PARA ATENDER A DEMANDA DESTE IASB, CONFORME PROCESSO Nº 5971/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 39/2022.									LP DO BRASIL - EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA			
			415.907	SECADOR AUTOMÁTICO DE MÃOS	und		895,00	25,00	22.375,00		22.375,00	0,00
ESPECIFICAÇÕES: - GABINETE EM ACO INOXIDÁVEL DIMENSÕES APROXIMADAS: 180 X 260 X 157 MM (A X L X P), POTENCIA ATE 1800 WATTS; - TENSÃO 110V, FREQUÊNCIA 50HZ/60HZ, - TEMPO DE SECAGEM DE APROXIMADAMENTE ATE 15 SEGUNDOS, - ACIONAMENTO AUTOMÁTICO COM SENSOR INFRAVERMELHO, - FILTRO PURIFICADOR DO AR ANTIBACTERIANO, CONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO; - GARANTIA MINIMA DE 12 MESES; - COM SELO INMETRO.												
1286 / 2022	20/10/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1753030000 - Fundo: 999	40604428000168	O – Ordinário	32.465,00	32.465,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IASB, CONFORME PROCESSO Nº 6273/2022 E COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 48/2022.									OBJETO HOME DECORACAO E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
409.653			ARMARIO ALTO COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS, SENDO UMA FIXA NA PARTE SUPERIOR E 3 PRATELEIRAS AJUSTAVEIS. DIMENSOES MÍNIMAS DO ARMARIO: 0,80mX0,49mx1,61m (LxPxH). CORPO, PORTA, TAMPO e PRATELEIRA produzidos em MDP de 18mm de espessura MÍNIMO, com as faces superior e inferior revestidas em laminado melamínico de baixa pressão BP. Cor bege.	Unidade			1.000,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00
397.488			CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO.	und			499,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00
406.378			GAVETEIRO VOLANTE, com 04 gavetas, medindo 350x500x650 mm (LxPxA). Sendo 01 gaveta em aço. Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média densidade MDF e ou MDP com espessura mínima de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico de alta pressão, nas cores (a definir). Com sistema que evite tombamento quando abertas as gavetas. Encabeçamento das bordas em fita de PVC de espessura de 2,5 mm com quinhas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do tampo aplicadas com cola quente pelo sistema Hotmelt. Corpo do gaveteiro com espessura mínima de 25 mm em madeira aglomerada com resina fenólica de alta qualidade com partículas de granulometria fina revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces na cor (a definir), encabeçada com fita de borda de PVC 2,0 mm de espessura com alta resistência a impactos. Gavetas em aço galvanizado retangular com 50x20#0,95mm. Puxadores tipo alça em polietileno e metalizados com proteção UV na cor do móvel, com capacidade de resistência ao esforço de puxar e deslocar o corpo do móvel. Fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço cementado A/E 4x25mm com cabeça flangeada e com tratamento de zincagem. Corrediças das gavetas fabricadas em aço SAE 1020 com tratamento anticorrosivo fostatizante e acabamento com pintura epóxi presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso auto-atarraxante para madeira, com rodízios deslizantes de poliamida altamente resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Fechadura em aço níquelado com tambor de giro simples e 02 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, com acionamento simultâneo entre as gavetas para adaptar-se ao móvel caso não seja retirada, e minimizar choques acidentais ao usuário. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Chapa confeccionada através de cavacos de madeira maciça, aglomerado prensada em resina de alta qualidade, com densidade de 670 kg/m ³ para chapas de 18 mm e de 660 kg/m ³ para chapas de 28 mm de espessura, possuindo resistência à flexão de 160 kgf/cm ² para chapas de 18 mm e 140 kgf/cm ² para chapas de 28 mm, com revestimento da superfície em laminado melamínico de baixa pressão texturizado com 0,3 mm de espessura e resistência a abrasão de 400 ciclos.	und			600,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
			406.383	POLTRONA TIPO DIRETOR GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO. Largura total – 600 mm, Altura total 920 mm a 1040 mm, Profundidade total 580 mm, Braços - Apóia-braço injetado em poliuretano integral SKIN, alma de aço; Encosto/Assento - Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente com no mínimo 40mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor a ser definida; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Coluna central desmontável fixada por encaixe cônico, com rolamento a xial de gira, esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência, sistema de regulagem da altura da cadeira com mola à gás, mecanismo do tipo relax com trava e ajuste de tensão da mola, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco; Base giratória desmontável com 05 haste em aço, rodízios duplos de silicone com esfera de aço, capa de proteção em polipropileno pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200° na cor preto liso semi-brilho, rodízios duplos reforçado de nylon com capa protetora para os rodízios.	und			599,00	20,00	0,00	0,00	0,00
			406.384	POLTRONA TIPO INTERLOCUTOR ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇOS. Largura total – 490 mm, Altura total 900 mm, Profundidade total 600 mm; Encosto/Assento- Em compensado multilaminado de 14 mm de espessura média, espuma injetada anatomicamente coaçom no mínimo 40 mm de espessura média e densidade de 50 a 60 kgm3, carenado com capa de proteção injetada em polipropileno e acabamento texturizado na cor preta; Revestimento em tecido, com proteção nas bordas arredondadas em PVC no encosto/assento; Mola suporte em aço com 76,20 mm de largura, e 6,35 mm de espessura; Base fixa contínua, estrutura em tubo de aço industrial redondo 25,40 mm, parede 2,25 mm com ponteiros e sapatas em polipropileno injetado, componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de pintado a pó do tipo híbrida com camada de 60 microns e cura em estufa à 200° na cor preto liso semi-brilho.	und			400,00	8,00	0,00	0,00	0,00
1455 / 2022	13/12/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1753030000 - Fundo: 999	10199836000110	O – Ordinário	3.198,00	0,00	3.198,00	0,00	3.198,00	0,00
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMATICA PARA SUPRIR A DEMANDA DO IASB, CONFORME PROCESSO Nº 6496/2022 E COLETA DE PREÇO Nº 54/2022.									BEL COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.			
			416.571	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 300VA, 04SAIDAS,ENTRADAS 115/220V/60HZ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSAO , SOBRECARGA, CURTO CIRCUITO, SURTO ELKETRICOS.	und		129,00	2,00	258,00	258,00	0,00	
			389.667	NOBREAK TIPO I Potencia Nominal de 700VA Tensão de Entrada: 115/127/220 V Automatico Tensão de Saída 115V Forma de Onda Senoidal Cabo de Alimentção Novo Padrão Proteção contra Curto Circuito no inversor Proteção Surtos de tensão Proteção contra Sub/sobretensão da rede elétrica Proteção contra Descarga total da Bateria	und		545,00	2,00	1.090,00	1.090,00	0,00	
			411.249	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000MB CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS. INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, TABELA DE MAC ADDRESS MÍNIMA: 8K	Unid		925,00	2,00	1.850,00	1.850,00	0,00	

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
1460 / 2022	15/12/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	08393709000106	O – Ordinário	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE MÓVEL HOSPITALAR (CAMA FAWLER ELÉTRICA), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DESTE IASB, CONFORME PROCESSO Nº 9838/2022 E COTAÇÃO DE PREÇO Nº 070/2022, DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA..									SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI			
			416.597 CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA.		und		14.400,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1468 / 2022	16/12/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	05351445000130	O – Ordinário	218.350,00	0,00	218.350,00	0,00	218.350,00	0,00
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE DIGITALIZADOR DE IMAGEM CR, ATRAVÉS DE ADESÃO A ATA SRP 001/2022-PMC, CONFORME CONTRATO Nº 054/2022-IASB E PROCESSO GDOC Nº 5482/2022.									ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA			

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
---------	------	-----------	---------------------	---------------	----------	------------	------------	-------------	---------------	---------------	----------	-------------

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vir Anulado	Vir Liquidado	Vir Retenções	Vir Pago	Sid à Pagar
1.748.285.48	1.049.963.18	1.795.228.62	39.075.01	386.408		und	218.350,00	1,00	218.350,00	218.350,00		0,00
<p>Digitalizador de Imagens Radiográficas (CR): Sistema de Radiografia Computadorizada (CR) para digitalização de imagens radiográficas em geral. Leitura de chassis por leitor de código de barras incluindo uma unidade leitora completa e uma estação de trabalho para radiologia ou identificação eletrônica dos chassis. Um (01) leitor de chassi CR de alta resolução e alta capacidade de produção, conforme características: Equipamento dotado de alimentador monocassete integrado, com tecnologia de 50 micras, ou melhor. Sistema de digitalização de imagens de alta resolução com capacidade de leitura de pelo menos 10-12 pixels/mm para todos os tamanhos de cassetes e 20-25 pixels/mm nos cassetes de tamanho 18x24cm e 24x30cm, para uso em pediatria, com escala de tons de cinza mínima de 12-16 bits. Processamento de no mínimo 50 cassetes no formato 35x43cm por hora, apresentar resposta de preview em até 15 segundos. Todos os cassetes compostos por placas de fósforo para Raios-X, nos tamanhos: 18x24cm, 24x30cm, 35x35cm, 35x43cm, e com garantia mínima de 40.000 leituras, cassetes na tecnologia de 50 micras. 01 (uma) Estação de Cadastramento de paciente, conectados aos CR(s), dotados de conexão DICOM e os softwares necessários. Monitor LCD colorido com tela de toque. Leitor de código de barras, integrado a Estação para cadastramento dos cassetes e associá-los ao paciente. A unidade deve conter software adicional de pós-processamento de imagens que permita, de forma manual ou automática, incrementar o contraste e a latitude da imagem. Sistema deve ser fornecido e contemplar os recursos e características: DICOM, controladora de rede Fast Ethernet de 1Gbit/s e terminais de cadastramento. Efetuar conexão DICOM para imagens brutas (raw data) e pós processadas. O software das estações deve, ser fornecido pelo fabricante do CR, permitindo o uso dos recursos e das informações das imagens digitalizadas pelo CR. Efetuar conexão DICOM 3.0, Modality Worklist Management com sistemas RIS/HIS. Efetuar conexão DICOM 3.0 para impressão Print SCU. Possibilitar ao operador a capacidade de formatar a impressão com até 4 imagens de resolução diagnóstica na mesma película de filme. O equipamento deve ser compatível e ser integrado a sistema PACS, ser instalado e testado, com os itens de hardwares e softwares necessários para as conexões. Workstation própria para aquisição de imagens DICOM 3.0 proveniente de qualquer modalidade conectada à rede PACS da instituição. Workstation deve atender as necessidades para diagnóstico de exames realizados em Raios-X Convencional por CR, tendo acesso à todas as imagens armazenadas no servidor central de imagens. A estação de trabalho deve permitir interligação com qualquer sistema de laudo (escrito e ditado). Desligamento automático integrado ao sistema. Tensão de alimentação: 127 V, e sistema sob fusível de proteção. Frequência de alimentação: 60 Hz. Tipo de cabo de rede: Deve seguir a norma ABNT NBR 14136:2002. Acessórios: Fornecimento de todos os cabos, conectores, indispensáveis ao funcionamento solicitado. 04 (quatro) Cassetes de fósforo 35 x 43 cm para CR. 02 (dois) Cassetes de fósforo 35 x 35 cm para CR. 04 (quatro) Cassetes de fósforo 24 x 30 cm para CR. 02 (dois) Cassetes de fósforo 18 x 24 cm para CR; Cassetes para radiografia de alta resolução, específicos para pequenas partes, com as seguintes quantidades por tamanho e tipo: 02 (dois) Cassetes de fósforo 35 x 35 cm para CR, 02 (dois) Cassetes de fósforo 24 x 30 cm para CR, 02 (dois) Cassetes de fósforo 18 x 24 cm para CR, 02 (dois). 01 (um) sistema de controle de qualidade de imagem composto de software e fantoma, 01 (uma) impressora tipo Dry ou térmica direta para imagens radiográficas, e pelo menos 500 dpi para as demais imagens nela impressas. Impressão de no mínimo 100 filmes por hora no tamanho 35x43cm, com tempo de impressão</p>												

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	CPF/CNPJ	Modalidade	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar	
			máximo de 100 segundos para filme 35x43cm.										
							Total do Item.:	39.075,00	68.796.228,62	38.049.963,16	30.746.265,46		
							Total Orgão/Unidade:	364.831,55	55.590,00	309.241,55	0,00	309.241,55	0,00
							Total Geral.....	74.235.304,48	5.439.075,86	26.933.608,92	3.255,64	26.824.096,92	41.972.131,70
							Total Liquido Empenhado.	68.796.228,62					

Empenhos Estornados no Período

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
21 - CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
339/2022	01/07/2022	2.01.21.04.122.0007.2312	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1500000000 - Fundo: 999	28.250,00	22.220,00	6.030,00	0,00	6.030,00	0,00
Total.....					28.250,00	22.220,00	6.030,00	0,00	6.030,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
23 - AGENCIA DISTRITAL DE ICOARACI										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
176/2022	08/04/2022	2.01.23.04.122.0007.2311	4490521600 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS	1500000000 - Fundo: 999	6.347,00	6.347,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					6.347,00	6.347,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
24 - AGENCIA DISTRITAL DE MOSQUEIRO										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
139/2022	05/04/2022	2.01.24.04.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	7.540,00	7.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					7.540,00	7.540,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
26 - GUARDA MUNICIPAL DE BELEM										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
294/2022	29/11/2022	2.01.26.06.122.0001.2226	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1500311000 - Fundo: 999	48.160,00	48.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					48.160,00	48.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
30 - COORDENADORIA DO FUNDO VER-O-SOL										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
96/2022	15/06/2022	2.01.30.11.122.0007.2311	4490529941 - Equipamentos de TIC – computadores	1799010000 - Fundo: 006	73.700,00	73.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					73.700,00	73.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
31 - FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
835/2022	11/11/2022	2.01.31.08.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	36,95	36,95	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					36,95	36,95	0,00	0,00	0,00	0,00

2.01 - GABINETE DO PREFEITO										
34 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL										

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
1531/2022	19/09/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490523500 - Material de TIC (permanente)	1660010000 - Fundo: 001	46.494,77	46.494,77	0,00	0,00	0,00	0,00
1913/2022	11/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660080000 - Fundo: 001	2.009,00	2.009,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2025/2022	28/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	17.358,90	17.358,90	0,00	0,00	0,00	0,00
2026/2022	28/11/2022	2.01.34.08.244.0004.2262	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1704000000 - Fundo: 001	18.023,10	18.023,10	0,00	0,00	0,00	0,00
2116/2022	13/12/2022	2.01.34.08.244.0004.2374	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	2660080000 - Fundo: 001	68.982,25	68.982,25	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					152.868,02	152.868,02	0,00	0,00	0,00	0,00

**2.03 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO
21 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE TURISMO**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
53/2022	06/04/2022	2.03.21.23.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1500000000 - Fundo: 999	42.803,86	42.803,86	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					42.803,86	42.803,86	0,00	0,00	0,00	0,00

**2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
355/2022	15/06/2022	2.04.21.04.128.0006.1220	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1500000000 - Fundo: 999	4.046,00	4.046,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					4.046,00	4.046,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
51 - COMP.DE DESENV.E ADM.DA AREA METROP.DE BELEM**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
300/2022	25/07/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	96.140,00	96.140,00	0,00	0,00	0,00	0,00
301/2022	25/07/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	22.950,00	22.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00
443/2022	01/11/2022	2.07.51.16.482.0002.1187	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1749010000 - Fundo: 999	8.400,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					127.490,00	127.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**2.07 - SEC. MUNICIPAL DE COORD. GERAL DO PLANEJ. E GESTAO
52 - COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DE BELÉM - CINBESA**

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sld à Pagar
242/2022	21/06/2022	2.07.52.19.122.0007.2311	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	8.400,00	8.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
269/2022	04/07/2022	2.07.52.19.572.0006.1217	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	73.466,90	73.466,90	0,00	0,00	0,00	0,00
335/2022	29/08/2022	2.07.52.19.572.0006.1217	4490529943 - Equipamentos de TIC - servidores/storage	2799070000 - Fundo: 999	1.249.999,99	1.249.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00
376/2022	23/09/2022	2.07.52.19.572.0006.2299	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	343.811,65	343.811,65	0,00	0,00	0,00	0,00

05.055.009.0001-13 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

376/2022	23/09/2022	2.07.52.19.572.0006.2299	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	343.811,65	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
496/2022	27/12/2022	2.07.52.19.572.0006.2299	4490529999 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES	1799070000 - Fundo: 999	1.079.750,00	1.079.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					3.099.240,19	2.755.428,54	0,00	0,00	0,00	0,00

2.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
1228/2022	18/08/2022	2.08.21.12.361.0001.2203	4490523000 - VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA	1569040000 - Fundo: 999	199.940,00	199.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1229/2022	18/08/2022	2.08.21.12.361.0001.2203	4490523000 - VEÍCULOS DE TRACÇÃO MECÂNICA	1500100100 - Fundo: 007	59.360,00	59.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1242/2022	19/08/2022	2.08.21.12.365.0001.2194	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	82.900,50	44.478,00	38.422,50	0,00	38.422,50	0,00
1243/2022	19/08/2022	2.08.21.12.361.0001.2196	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1540000000 - Fundo: 007	93.555,00	93.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					435.755,50	397.333,00	38.422,50	0,00	38.422,50	0,00

2.09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
22 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Sid à Pagar
4801/2022	05/04/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	18.700,00	18.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5854/2022	11/04/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521000 - EMBARCAÇÕES	1659020000 - Fundo: 003	624.500,00	499.600,00	124.900,00	0,00	124.900,00	0,00
5952/2022	18/04/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659020000 - Fundo: 003	74.846,25	74.846,25	0,00	0,00	0,00	0,00
6291/2022	28/04/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659020000 - Fundo: 003	208.433,30	208.433,30	0,00	0,00	0,00	0,00
7253/2022	13/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520600 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS DOMÉSTICOS	1659020000 - Fundo: 003	22.526,34	22.526,34	0,00	0,00	0,00	0,00
7505/2022	18/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	16.296,00	16.296,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7509/2022	18/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1659020000 - Fundo: 003	232.000,00	232.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7545/2022	20/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659020000 - Fundo: 003	57.533,14	57.533,14	0,00	0,00	0,00	0,00
7745/2022	26/05/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601010000 - Fundo: 003	19.119,00	19.119,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7766/2022	26/05/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1659020000 - Fundo: 003	15.360,00	15.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00

05.055.009.0001-13 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

7888/2022	06/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521900 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	1659020000 - Fundo: 003	22.281,00	22.281,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8781/2022	13/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	11.816,00	11.816,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8822/2022	15/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601020000 - Fundo: 003	2.784,60	2.784,60	0,00	0,00	0,00	0,00
8842/2022	15/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521000 - EMBARCAÇÕES	1659020000 - Fundo: 003	45.900,00	45.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8981/2022	22/06/2022	2.09.22.10.305.0001.2222	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	2601030000 - Fundo: 003	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8982/2022	22/06/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1659020000 - Fundo: 003	9.066,21	9.066,21	0,00	0,00	0,00	0,00
10158/2022	25/07/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1659020000 - Fundo: 003	250.240,00	250.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10306/2022	01/08/2022	2.09.22.10.301.0001.1169	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	2601010000 - Fundo: 003	157.620,00	157.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10692/2022	09/08/2022	2.09.22.10.302.0001.2217	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1659020000 - Fundo: 003	25.200,00	25.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					1.822.221,84	1.697.321,84	124.900,00	0,00	124.900,00	0,00

2.14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE										
21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Slid à Pagar
128/2022	25/03/2022	2.14.21.18.541.0002.1183	4490529945 - Equipamentos de TIC - impressoras	1753010000 - Fundo: 010	1.349,00	1.349,00	0,00	0,00	0,00	0,00
385/2022	20/10/2022	2.14.21.18.541.0002.2233	4490521800 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	1753010000 - Fundo: 010	184,75	184,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					1.533,75	1.533,75	0,00	0,00	0,00	0,00

2.19 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM										
41 - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM										
Empenho	Data	Funcional	Natureza de Despesa	Fonte - Fundo	Valor Emp.	Vlr Anulado	Vlr Liquidado	Vlr Retenções	Vlr Pago	Slid à Pagar
1098/2022	29/08/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	4.900,00	4.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1099/2022	29/08/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	3.825,00	3.825,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1286/2022	20/10/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490522400 - MOBILIÁRIO EM GERAL	1753030000 - Fundo: 999	32.465,00	32.465,00	0,00	0,00	0,00	0,00

05.055.009.0001-13 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

1460/2022	15/12/2022	2.19.41.08.122.0007.2311	4490520400 - APARELHOS/EQUIPAMENTOS UTENSÍLIOS MÉDICOS ODONTOLÓGICO LABORATORIAL E HOSPITALARES	1753030000 - Fundo: 999	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total.....					55.590,00	55.590,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Geral.....					5.905.583,11	5.392.418,96	169.352,50	0,00	169.352,50	0,00